
И З В Е Ш Т А Ј  О  И З В Р Ш Е Њ У  Б У Џ Е Т А  Г Р А Д А  Ч А Ч К А 
за период од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године 

 
 

Одлука о буџету града Чачка за 2018. годину усвојена је на седници Скупштине града Чачка од 21., 22. и 23. децембра 2017. године. Утврђен је обим буџета у износу од 
3.918.000.000,00 динара, што заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора финансирања од 167.000.000,00 динара представља износ од 4.085.000.000,00 
динара. 

Чланом 5. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017) прописано је да у случају да један ниво власти својим актом определи другом нивоу власти наменска трансферна средства, као у случају уговарања донација, 
чији износи нису могли бити познати у поступку доношења Одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода по том основу. 

 
 
С тим у вези, Начелник градске управе за финансије града Чачка донео је решење о измени Одлуке о буџету града Чачка за 2018. годину и то: 
 
1. Решење број 400-1/18-IV-1 од 16.05.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 

финансирања у износу од 4.097.000.000,00 динара (наменска средства Министарства за државну управу и локалну самоуправу у износу од 12.000.000,00 динара наменски 
за реализацију пројекта на санацији и реконструкцији скупштинске сале на згради Градске управе, 

2. Решење број 400-1/18-IV-1 од 16.05.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.104.300.000,00 динара (наменска средства Владе Републике Србије-Kанцеларије за управљање јавним улагањима у износу од 7.300.000,00 
динара наменски за реализацију пројекта изградња система за одвођење отпадних вода у МЗ Лугови, 

3. Решење број 400-1/18-IV-1 од 25.05.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.104.600.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 300.000,00 динара наменски 
градској библиотеци „Владислав Петковић Дис“, 

4. Решење број 400-1/18-IV-1 од 31.05.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.105.100.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 500.000,00 динара наменски 
Дому културе Чачак, 

5. Решење број 400-1/18-IV-1 од 03.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.105.600.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 500.000,00 динара наменски 
градској библиотеци „Владислав Петковић Дис“, 

6. Решење број 400-1/18-IV-1 од 03.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.106.000.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 400.000,00 динара наменски 
градској библиотеци „Владислав Петковић Дис“, 

7. Решење број 400-1/18-IV-1 од 05.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.106.900.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 900.000,00 динара наменски за 
Народни музеј, 

8. Решење број 400-1/18-IV-1 од 11.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.107.700.000,00 динара (наменска средства Министарства културе и информисања Републике Србије у износу од 700.000,00 динара наменски за 
Уметничку галерију „Надежда Петровић“ Чачак, 

9. Решење број 400-1/18-IV-1 од 11.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.108.200.000,00 динара (наменска средства Министарства туризма Републике Србије у износу од 500.000,00 динара наменски за Јавну установу 
„Туристичка организација Чачка“, 

10. Решење број 400-1/18-IV-1 од 13.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.108.860.000,00 динара (наменска средства у износу од 660.000,00 динара наменски за ПУ „Радост“ Чачак, 

11. Решење број 400-1/18-IV-1 од 15.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.109.360.000,00 динара (наменска средства у износу од 500.000,00 динара наменски за Дом културе Чачак, 

12. Решење број 400-1/18-IV-1 од 18.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.113.360.000,00 динара (наменска средства у износу од 4.000.000,00 динара наменски за Дом културе Чачак (финансирање из рераспоређеног 
вишка из ранијих година),  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         2 

 

13. Решење број 400-1/18-IV-1 од 18.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.114.060.000,00 динара (наменска средства у износу од 700.000,00 динара наменски за Јавну установу „Туристичка организација Чачка“ 
(финансирање јавних радова),  

14. Решење број 400-1/18-IV-1 од 20.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.114.326.000,00 динара (наменска средства у износу од 266.000,00 динара наменски за Регионални центар за професионални развој 
запослених у образовању (финансирање јавних радова) и 

15. Решење број 400-1/18-IV-1 од 25.06.2018. године којим се утврђује обим буџета града Чачка заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора 
финансирања у износу од 4.115.380.000,00 динара (наменска средства у износу од 1.054.000,00 динара наменски за СЦ „Младост“ Чачак (финансирање јавних радова). 

 
 
Законом о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016 и 113/2017) чланом 76. Закона дефинисана је обавеза надлежног органа локалне власти за финансије да прати извршење буџета Града, и доставља шестомесечни и 
деветомесечни извештај о извршењу буџета. 

 
 
 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е   П Р И Х О Д А   И   П Р И М А Њ А 
 

 
Стање средстава на жиро рачуну Буџета града Чачка на дан 01.01.2018. године износило је 94.083.595,37 динара. 
Стање средстава на консолидованом рачуну трезора града Чачка на дан 01.01.2018. године износило је 115.296.472,69 динара. 
 
Приходи и примања буџета у 2018. години заједно са средствима индиректних буџетских корисника из осталих извора финансирања, а без пренетих неутрошених средстава за 

посебне намене и без нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година (класа 7+8+9) остварени су у укупном износу од 1.584.443.846,70 динара, што представља 40,59% 

у односу на планиране приходе и примања буџета и то по следећим изворима финансирања: 
 
- Остварени приходи и примања из средстава буџета Града у укупном износу од 1.552.030.307,46 динара  то: 

 -извор финансирања 01 – средства буџета износ од 1.534.036.339,35 динара, 
-извор финансирања 06 - средства донација износ од 2.093.968,11 динара и, 
-извор финансирања 07 - средства буџета Републике износ од 15.900.000,00 динара. 
 

- Остварени приходи и примања индиректних корисника из осталих извора финансирања у укупном износу од 32.413.539,24 динара. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         3 

 

 О С Т В А Р Е Њ Е    П Р И Х О Д А    И    П Р И М А Њ А    Б У Џ Е Т А   Г Р А Д А   Ч А Ч К А  
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

НАЗИВ КОНТА 
СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ОСТВАРЕЊЕ 
УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

  
КЛАСА 3-ИЗВОРИ КАПИТАЛА, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И 

ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА                   

311712 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ-средства буџета 
града 60.000.000,00 11.604.774,93 19,34 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 11.604.774,93 19,34 

311712 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ-средства донација 0,00 71.571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.571,95 0,00 

311712 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ-средства 
Републике 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

311712 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ-средства ИБК 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

  УKУПНO 311 67.300.000,00 17.415.722,08 25,88 4.000.000,00 0,00 0,00 71.300.000,00 17.415.722,08 24,43 

321311 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 784.000,00 0,00 0,00 140.784.000,00 56.705.125,96 40,28 

  УKУПНO 321 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 784.000,00 0,00 0,00 140.784.000,00 56.705.125,96 40,28 

  УKУПНO КЛАСА 3 207.300.000,00 74.120.848,04 35,76 4.784.000,00 0,00 0,00 212.084.000,00 74.120.848,04 34,95 

  КЛАСА 7-ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                  

711 ПOРEЗ НA ДOХOДAK, ДOБИT И KAПИTAЛНE ДOБИTKE                  

711110 ПOРEЗ НA ЗAРAДE  1.738.374.494,00 663.938.326,57 38,19 0,00 0,00 0,00 1.738.374.494,00 663.938.326,57 38,19 

711120 ПOРEЗ НA ПРИХOДE OД СAMOСTAЛНИХ ДEЛATНOСTИ 160.000.000,00 95.034.629,47 59,40 0,00 0,00 0,00 160.000.000,00 95.034.629,47 59,40 

711140 ПOРEЗ НA ПРИХOДE OД ИMOВИНE 5.000.000,00 2.261.541,94 45,23 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2.261.541,94 45,23 

711160 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ОСИГУРАЊА ЛИЦА 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

711180 СAMOДOПРИНOСИ 7.000.000,00 3.383.303,48 48,33 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 3.383.303,48 48,33 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 125.000.000,00 59.650.778,98 47,72 0,00 0,00 0,00 125.000.000,00 59.650.778,98 47,72 

  УKУПНO 711 2.035.384.494,00 824.268.580,44 40,50 0,00 0,00 0,00 2.035.384.494,00 824.268.580,44 40,50 

712 ПOРEЗ НA ФОНД ЗАРАДА                  

712110 ПOРEЗ НA ФОНД ЗАРАДА 10.000,00 1.330,80 13,31 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.330,80 13,31 

  УKУПНO 712 10.000,00 1.330,80 13,31 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.330,80 13,31 

713 ПOРEЗ НA ИMOВИНУ                  

713120 ПOРEЗ НA ИMOВИНУ 400.000.000,00 190.547.485,56 47,64 0,00 0,00 0,00 400.000.000,00 190.547.485,56 47,64 

713310 ПOРEЗ НA НAСЛEЂE И ПOKЛOНЕ 15.000.000,00 10.042.894,61 66,95 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 10.042.894,61 66,95 

713420 ПOРEЗ НA KAПИTAЛНE TРAНСAKЦИJE 140.000.000,00 49.378.159,66 35,27 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 49.378.159,66 35,27 

713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ И УДЕЛЕ 50.000,00 9.461,33 18,92 0,00 0,00 0,00 50.000,00 9.461,33 18,92 

  УKУПНO 713 555.050.000,00 249.978.001,16 45,04 0,00 0,00 0,00 555.050.000,00 249.978.001,16 45,04 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ                  

714430 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ ПАНОА 4.500.000,00 1.801.985,76 40,04 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 1.801.985,76 40,04 

714510 
ПOРEЗ НA MOTOРНA ВOЗИЛA-КОМУНАЛНА ТАКСА И НАКНАДА ЗА ДРЖАЊЕ 
МОТОРНИХ, ДРУМСКИХ И ПРИКЉУЧНИХ ВОЗИЛА 40.000.000,00 19.917.931,83 49,79 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 19.917.931,83 49,79 

714540 НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДОБАРА ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА 2.000.000,00 592.878,56 29,64 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 592.878,56 29,64 

714550 БOРAВИШНA TAKСA И КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ 13.000.000,00 2.699.503,00 20,77 0,00 0,00 0,00 13.000.000,00 2.699.503,00 20,77 

714560 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ НАКНАДЕ 35.000.000,00 15.819.273,70 45,20 0,00 0,00 0,00 35.000.000,00 15.819.273,70 45,20 

714570 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

  УKУПНO 714 94.600.000,00 40.831.572,85 43,16 0,00 0,00 0,00 94.600.000,00 40.831.572,85 43,16 

716 ДРУГИ ПOРEЗИ                  

716110 KOMУНAЛНA TAKСA НA ФИРMУ 42.000.000,00 21.589.572,12 51,40 0,00 0,00 0,00 42.000.000,00 21.589.572,12 51,40 

  УKУПНO 716 42.000.000,00 21.589.572,12 51,40 0,00 0,00 0,00 42.000.000,00 21.589.572,12 51,40 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА                  

732140 
ТЕКУЋЕ  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДА 70.530.000,00 2.093.968,11 2,97 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 2.093.968,11 2,97 

  УKУПНO 732 70.530.000,00 2.093.968,11 2,97 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 2.093.968,11 2,97 

733 TРAНСФEРИ OД ДРУГИХ НИВOA ВЛAСTИ                  

733140 TEKУЋИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 287.670.506,00 143.835.252,00 50,00 0,00 0,00 0,00 287.670.506,00 143.835.252,00 50,00 

733140 
TEKУЋИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА-ПРЕДШКОЛСКИ ПРИПРЕМНИ ПРОГРАМ 0,00 14.262.936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.262.936,00 0,00 

733140 
TEKУЋИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА-НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА 
УСТАНОВАМА КУЛТУРЕ 3.400.000,00 3.400.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3.400.000,00 3.400.000,00 100,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         4 

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 
НАЗИВ КОНТА 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ОСТВАРЕЊЕ 
УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

733140 
TEKУЋИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА-НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА ИЗ 
ОБЛАСТИ ТУРИЗМА 500.000,00 500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 100,00 

733140 
TEKУЋИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 
индиректни корисници 0,00 0,00 0,00 35.000.000,00 2.120.000,00 6,06 35.000.000,00 2.120.000,00 6,06 

733240 
КАПИТАЛНИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА-уређење пољских путева на подручју Чачанског краја- учешће 
Републике (конкурс из 2017. године) 4.570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.570.000,00 0,00 0,00 

733240 

КАПИТАЛНИ TРAНСФEРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА-НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА 
РЕКОНСТРУКЦИЈА СКУПШТИНСКЕ САЛЕ-МИНИСТАРСТВО ЗА ДРЖАВНУ 
УПРАВУ И ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ 12.000.000,00 12.000.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 100,00 

  УKУПНO 733 308.140.506,00 173.998.188,00 56,47 35.000.000,00 2.120.000,00 6,06 343.140.506,00 176.118.188,00 51,33 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ                  

741510 НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБАРА 1.500.000,00 636.254,08 42,42 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 636.254,08 42,42 

741520 НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМСКОГ И ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 1.000.000,00 338.383,16 33,84 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 338.383,16 33,84 

741530 
НAKНAДA ЗA KOРИШЋEЊE ПРOСTOРA И ГРAЂЕВИНСКОГ ЗEMЉИШТА-
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 500.000,00 22.403,01 4,48 0,00 0,00 0,00 500.000,00 22.403,01 4,48 

741530 
НAKНAДA ЗA KOРИШЋEЊE ПРOСTOРA И ГРAЂЕВИНСКОГ ЗEMЉИШТА-
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 4.500.000,00 3.863.727,00 85,86 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3.863.727,00 85,86 

741530 
НAKНAДA ЗA KOРИШЋEЊE ПРOСTOРA И ГРAЂЕВИНСКОГ ЗEMЉИШТА-
ДОПРИНОС ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 25.000.000,00 21.419.594,37 85,68 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 21.419.594,37 85,68 

  УKУПНO 741 32.500.000,00 26.280.361,62 80,86 0,00 0,00 0,00 32.500.000,00 26.280.361,62 80,86 

742 ПРИХОДИ ОД ПРOДAJA ДOБAРA И УСЛУГA                  

742120 ПРИХOДИ OД ДAВAЊA У ЗAKУП У КОРИСТ НИВОА РЕПУБЛИКЕ 100.000,00 433.557,00 433,56 0,00 0,00 0,00 100.000,00 433.557,00 433,56 

742140 
ПРИХOДИ OД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА-
БОРАВАК ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 200.000.000,00 53.404.596,88 26,70 0,00 0,00 0,00 200.000.000,00 53.404.596,88 26,70 

742140 ПРИХOДИ OД ДAВAЊA У ЗAKУП У КОРИСТ НИВОА ГРАДА 10.000.000,00 3.266.906,39 32,67 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 3.266.906,39 32,67 

742140 
ПРИХОДИ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП - КОЈЕ КОРИСТЕ  ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ-ЈП 
"ГРАДАЦ" ЧАЧАК 0,00 6.928.199,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.928.199,85 0,00 

742140 
ПРИХОДИ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП - КОЈЕ КОРИСТЕ  ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ-ЈП 
"ГРАДСКА СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА" 0,00 2.085.874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.085.874,00 0,00 

742140 
ПРИХОДИ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП - КОЈЕ КОРИСТЕ  ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ-СЦ 
"МЛАДОСТ" ЧАЧАК 0,00 481.469,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481.469,86 0,00 

742140 
ПРИХОДИ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП - КОЈЕ КОРИСТЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ КОЈЕ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА -УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 2.500.000,00 982.043,20 39,28 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 982.043,20 39,28 

742140 
ПРИХОДИ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП - КОЈЕ КОРИСТЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ КОЈЕ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА (месне заједнице-учешће грађана) 1.000.000,00 795.158,70 79,52 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 795.158,70 79,52 

742140 ПРИХOДИ OД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  75.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 11.547.552,50 27,49 117.000.000,00 11.547.552,50 9,87 

742240 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ГРАДА  2.000.000,00 1.079.287,39 53,96 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.079.287,39 53,96 

742240 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ГРАДА - ТАКСА ЗА ОЗАКОЊЕЊЕ ОБЈЕКАТА 25.000.000,00 9.025.000,00 36,10 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 9.025.000,00 36,10 

742250 
ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНА - НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 20.000.000,00 9.138.471,44 45,69 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 9.138.471,44 45,69 

742340 ПРИХОДИ ГРАДСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ  1.000.000,00 660.000,00 66,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 660.000,00 66,00 

742340 ПРИХОДИ ГРАДСКИХ ОРГАНА УПРАВЕ  (месне заједнице-учешће грађана) 4.000.000,00 1.244.056,47 31,10 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1.244.056,47 31,10 

742370 
ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА КОЈИ СЕ 
ОСТВАРУЈУ ДОДАТНИМ АКТИВНОСТИМА 0,00 0,00 0,00 61.000.000,00 13.213.544,23 21,66 61.000.000,00 13.213.544,23 21,66 

  УKУПНO 742 340.600.000,00 89.524.621,18 26,28 103.000.000,00 24.761.096,73 24,04 443.600.000,00 114.285.717,91 25,76 

743 НOВЧAНE KAЗНE И OДУЗETA ИMOВИНСKA KOРИСT                  

743320 ПРИХОДИ ОД НОВЧАНИХ КАЗНИ ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПРЕКРШАЈЕ  24.000.000,00 11.974.873,80 49,90 0,00 0,00 0,00 24.000.000,00 11.974.873,80 49,90 

743340 ПРИХОДИ ОД НОВЧАНИХ КАЗНИ ЗА ПРЕКРШАЈЕ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 2.000.000,00 1.829.196,18 91,46 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.829.196,18 91,46 

743920 
ОСТАЛЕ НОВЧАНЕ КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И ПРИХОДИ ОД ОДУЗЕТЕ ИМОВИНЕ У 
КОРИСТ НИВОА РЕПУБЛИКЕ 1.200.000,00 214.806,07 17,90 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 214.806,07 17,90 

743950 
ОСТАЛЕ НОВЧАНЕ КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И ПРИХОДИ ОД ОДУЗЕТЕ ИМОВИНЕ У 
КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 100.000,00 203,80 0,20 0,00 0,00 0,00 100.000,00 203,80 0,20 

  УKУПНO 743 27.300.000,00 14.019.079,85 51,35 0,00 0,00 0,00 27.300.000,00 14.019.079,85 51,35 

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА                  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         5 

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 
НАЗИВ КОНТА 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ОСТВАРЕЊЕ 
ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ОСТВАРЕЊЕ 
УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

%
 О

С
Т

В
А

Р
Е

Њ
А

 

744140 
ТЕКУЋИ ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА У 
КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА  0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 189.479,07 3,51 5.400.000,00 189.479,07 3,51 

744140 
ТЕКУЋИ ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА У 
КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА  (месне заједнице-учешће грађана) 12.835.000,00 10.765.857,26 83,88 0,00 0,00 0,00 12.835.000,00 10.765.857,26 83,88 

  УKУПНO 744 12.835.000,00 10.765.857,26 83,88 5.400.000,00 189.479,07 3,51 18.235.000,00 10.955.336,33 60,08 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ                  

745140 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 30.000.000,00 7.599.478,86 25,33 5.000.000,00 5.239.298,23 104,79 35.000.000,00 12.838.777,09 36,68 

745140 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА-добит ЈП 
из претходних година-ЈКП "Дубоко" Ужице 0,00 12.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,00 

745140 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА-добит ЈП 
из претходних година- ЈКП "Чачак" Чачак 0,00 5.396.525,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.396.525,88 0,00 

745140 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА-добит ЈП 
из претходних година- ЈКП "Моравац" Мрчајевци 0,00 243.903,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.903,74 0,00 

  УKУПНO 745 30.000.000,00 25.739.908,48 85,80 5.000.000,00 5.239.298,23 104,79 35.000.000,00 30.979.206,71 88,51 

  УKУПНO 74 443.235.000,00 166.329.828,39 37,53 113.400.000,00 30.189.874,03 26,62 556.635.000,00 196.519.702,42 35,30 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА                   

771110 МЕМУРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 31.560,86 0,16 21.000.000,00 31.560,86 0,15 

  УКУПНО 771 1.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 31.560,86 0,16 21.000.000,00 31.560,86 0,15 

772 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРОШЛЕ 

ГОДИНЕ                  

772110 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРОШЛЕ ГОДИНЕ 5.000.000,00 7.479.513,74 149,59 1.000.000,00 72.104,35 7,21 6.000.000,00 7.551.618,09 125,86 

  УKУПНO 772 5.000.000,00 7.479.513,74 149,59 1.000.000,00 72.104,35 7,21 6.000.000,00 7.551.618,09 125,86 

  УKУПНO КЛАСА 7 3.554.950.000,00 1.486.570.555,61 41,82 169.400.000,00 32.413.539,24 19,13 3.724.350.000,00 1.518.984.094,85 40,79 

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ                  

811140 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА-
ОТКУП СТАНОВА  500.000,00 680.478,28 136,10 0,00 0,00 0,00 500.000,00 680.478,28 136,10 

  УKУПНO 811 500.000,00 680.478,28 136,10 0,00 0,00 0,00 500.000,00 680.478,28 136,10 

812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ               
 

  

812140 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНИХ СТВАРИ У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

  УKУПНO 812 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

813 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                  

813140 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА У КОРИСТ НИВОА 
ГРАДОВА 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

  УКУПНО 813 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

841 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА                  

841140 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА У КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 0,00 26.893.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.893.884,00 0,00 

  УКУПНО 841 0,00 26.893.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.893.884,00 0,00 

  УKУПНO КЛАСА 8 750.000,00 27.574.362,28 3.676,58 0,00 0,00 0,00 750.000,00 27.574.362,28 3.676,58 

911 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА ОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА У ЗЕМЉИ                  

911440 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА ОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА У ЗЕМЉИ У КОРИСТ 
НИВОА ГРАДОВА 178.000.000,00 37.721.660,29 21,19 0,00 0,00 0,00 178.000.000,00 37.721.660,29 21,19 

  УKУПНO 911 178.000.000,00 37.721.660,29 21,19 0,00 0,00 0,00 178.000.000,00 37.721.660,29 21,19 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                  

921640 
ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА ДАТИХ ДОМАЋИНСТВИМА У ЗЕМЉИ У 
КОРИСТ НИВОА ГРАДОВА 200.000,00 163.729,28 81,86 0,00 0,00 0,00 200.000,00 163.729,28 81,86 

  УKУПНO 921 200.000,00 163.729,28 81,86 0,00 0,00 0,00 200.000,00 163.729,28 81,86 

  УKУПНO КЛАСА 9 178.200.000,00 37.885.389,57 21,26 0,00 0,00 0,00 178.200.000,00 37.885.389,57 21,26 

  УКУПНИ ЈАВНИ ПРИХOДИ И ПРИМАЊА (класа 7+8+9) 3.733.900.000,00 1.552.030.307,46 41,57 169.400.000,00 32.413.539,24 19,13 3.903.300.000,00 1.584.443.846,70 40,59 

  
УKУПНО ПРЕНЕТА, НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА И ЈАВНИ ПРИХOДИ И 

ПРИМАЊА 3.941.200.000,00 1.626.151.155,50 41,26 174.184.000,00 32.413.539,24 18,61 4.115.384.000,00 1.658.564.694,74 40,30 

 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         6 

 

И З В Р Ш Е Њ Е    Р А С Х О Д А   И    И З Д А Т А К А    Б У Џ Е Т А   Г Р А Д А   Ч А Ч К А  
 

Расходи и издаци буџета, заједно са расходима и издацима индиректних корисника из осталих извора финансирања, у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године 

извршени су у укупном износу 1.477.461.927,99 динара, што представља 35,90% у односу на план дефинисан Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину и то по следећим изворима 

финансирања: 
 

-Извршени расходи и издаци из средстава буџета Града у укупном износу од 1.449.987.130,74 динара и то: 

 -извор финансирања 01 – средства буџета износ од 1.442.906.643,90 динара, 
-извор финансирања 06 - средства донација износ од 1.341.111,64  динара и 
-извор финансирања 07 - средства буџета Републике износ од 5.739.375,20  динара. 
 

-Извршени расходи и издаци из осталих извора ИБК – извор финансирања 04 у укупном износу од 27.474.797,25 динара. 

 
 

Извршење расхода и издатака по разделима: 
 
 
 
 

Расходи и издаци раздела 1 – Градоначелник града извршена су у износу од 15.785.049,51 динара. 

 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

1               ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА  

                  

  01 01           РАСХОДИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА 

                  

      2101         ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

            

      
2101-
0002 

        ПА: Функционисање извршних органа 

                  

        110       
 Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                   

          1 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 3.100.000,00 1.401.300,01 45,20 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00 1.401.300,01 45,20 

          2 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 560.000,00 250.832,71 44,79 0,00 0,00 0,00 560.000,00 250.832,71 44,79 

          3 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 600.000,00 6.889,56 1,15 0,00 0,00 0,00 600.000,00 6.889,56 1,15 

      
  

  
4 423 01 

Услугe пo угoвoру-Комисије и стална радна тела 
(обавезе из 2017. године и 2018. годинa) 1.400.000,00 547.901,28 39,14 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 547.901,28 39,14 

      

  

  

5 423 01 

Услугe пo угoвoру - трошкови 
угоститељских услуга, набавке поклона и 
репрезентације, трошкови ревизије, 
трошкови котизације, медијске услуге, 
превођење, остале стручне и опште 
услуге и остало... 11.840.000,00 8.424.153,20 71,15 0,00 0,00 0,00 11.840.000,00 8.424.153,20 71,15 

      
  

  
6 423 01 

Услугe пo угoвoру - трошкови прославе дана 
града и градске славе 4.100.000,00 216.800,00 5,29 0,00 0,00 0,00 4.100.000,00 216.800,00 5,29 

      
  

  
7 423 01 

Услуге по уговору-поклон за прворођено дете у 
Новој години 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
8 423 01 

Услуге по уговору - стрелци противградне 
заштите 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

          9 465 01 Остале текуће донације по закону  370.000,00 159.534,08 43,12 0,00 0,00 0,00 370.000,00 159.534,08 43,12 

          9/1 472 01 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.099.200,00 1.090.476,26 99,21 0,00 0,00 0,00 1.099.200,00 1.090.476,26 99,21 

          10 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  2.000.000,00 542.176,78 27,11 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 542.176,78 27,11 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         7 

 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2101-0002  Функционисање 
извршних органа 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 110.  
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                                                          

            01 Приходи из буџета 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

            Укупно за функцију 110 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002 -  Функционисање извршних органа                                                     

            01 Приходи из буџета 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

            Укупно за програмску активност 2101-0002 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 16. Политички 
систем локалне самоуправе                                   

            01 Приходи из буџета 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

            Укупно за програм 16 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 0,00 0,00 0,00 28.429.200,00 12.640.063,88 44,46 

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0006 

        ПА: Инспекцијски послови-буџетска 
инспекција                   

        130       Опште услуге                   

          11 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 2.700.000,00 1.238.194,30 45,86 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 1.238.194,30 45,86 

          12 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 486.000,00 221.636,78 45,60 0,00 0,00 0,00 486.000,00 221.636,78 45,60 

          13 413 01 Накнада у натури  30.000,00 11.520,00 38,40 0,00 0,00 0,00 30.000,00 11.520,00 38,40 

      
  

  
14 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

          15 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

          16 415 01 Накнаде трошкова за запослене  33.000,00 11.635,00 35,26 0,00 0,00 0,00 33.000,00 11.635,00 35,26 

      
  

  
17 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде  260.000,00 253.045,35 97,33 0,00 0,00 0,00 260.000,00 253.045,35 97,33 

          18 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 120.000,00 41.600,00 34,67 0,00 0,00 0,00 120.000,00 41.600,00 34,67 

          19 423 01 Услугe пo угoвoру 30.000,00 11.400,00 38,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 11.400,00 38,00 

          20 465 01 Остале текуће донације по закону 330.000,00 152.799,29 46,30 0,00 0,00 0,00 330.000,00 152.799,29 46,30 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0006 Инспекцијски послови-
буџетска инспекција 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 0,00 0,00 0,00 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                   

            01 Приходи из буџета 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 0,00 0,00 0,00 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 

            Укупно за функцију 130 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 0,00 0,00 0,00 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0006 - Инспекцијски послови-буџетска 

инспекција                                          

            01 Приходи из буџета 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 0,00 0,00 0,00 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 

            Укупно за програмску активност 0602-0006 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 0,00 0,00 0,00 4.209.000,00 1.941.830,72 46,14 

  
    

0602-
0006 

        ПА: Инспекцијски послови - интерна ревизија 
                  

        130       Опште услуге                   

          21 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 2.650.000,00 896.717,11 33,84 0,00 0,00 0,00 2.650.000,00 896.717,11 33,84 

          22 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 481.000,00 160.512,34 33,37 0,00 0,00 0,00 481.000,00 160.512,34 33,37 

          23 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 

          24 415 01 Накнаде трошкова за запослене  24.000,00 9.368,00 39,03 0,00 0,00 0,00 24.000,00 9.368,00 39,03 

          25 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 40.000,00 18.800,00 47,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 18.800,00 47,00 

          26 423 01 Услугe пo угoвoру 50.000,00 17.700,00 35,40 0,00 0,00 0,00 50.000,00 17.700,00 35,40 

          27 465 01 Остале текуће донације по закону 320.000,00 100.057,46 31,27 0,00 0,00 0,00 320.000,00 100.057,46 31,27 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0006 Инспекцијски послови 
- интерна ревизија 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 0,00 0,00 0,00 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                   

           01 Приходи из буџета 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 0,00 0,00 0,00 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 

           Укупно за функцију 130 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 0,00 0,00 0,00 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0006 - Инспекцијски послови - интерна 

ревизија                                     

           01 Приходи из буџета 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 0,00 0,00 0,00 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 

           Укупно за програмску активност 0602-0006 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 0,00 0,00 0,00 3.606.000,00 1.203.154,91 33,37 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         8 

 

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                                                    

           01 Приходи из буџета 7.815.000,00 3.144.985,63 40,24 0,00 0,00 0,00 7.815.000,00 3.144.985,63 40,24 

           Укупно за програм 15 7.815.000,00 3.144.985,63 40,24 0,00 0,00 0,00 7.815.000,00 3.144.985,63 40,24 

      
 

 
   

Укупно глава 1.01. Расходи градоначелника 
града 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 0,00 0,00 0,00 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 

           УКУПНО РАЗДЕО 1. ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА  36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 0,00 0,00 0,00 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 

 
 

Расходи и издаци раздела 2 – Градско веће извршена су у износу од 3.002.785,72 динара. 

 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 
О

С
Т

А
Л

И
Х

 И
З

В
О

Р
А

 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

2               ГРАДСКО ВЕЋЕ                   

  01 02           РАСХОДИ ГРАДСКОГ ВЕЋА                   

  
    

2101         ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                   

  
    

2101-
0002 

        ПА: Функционисање извршних органа 
                  

      
  

110 
      

 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови                   

          28 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 250.000,00 150,00 0,06 0,00 0,00 0,00 250.000,00 150,00 0,06 

      
  

  
29 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад чланова 
Градског већа (обавезе из 2017. године и 2018. 
годинa) 6.500.000,00 2.570.141,15 39,54 0,00 0,00 0,00 6.500.000,00 2.570.141,15 39,54 

      
  

  
30 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад чланова 
комисија Градског већа (обавезе из 2017. 
године и 2018. годинa) 250.000,00 164.114,72 65,65 0,00 0,00 0,00 250.000,00 164.114,72 65,65 

          31 465 01 Остале текуће донације по закону 650.000,00 268.379,85 41,29 0,00 0,00 0,00 650.000,00 268.379,85 41,29 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2101-0002 Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 110. 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                   

            01 Приходи из буџета 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

            Укупно за функцију 110 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

      
 

 
    

Извори финансирања 2101-0002 - 
Функционисање извршних органа                                              

            01 Приходи из буџета 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

            Укупно за програмску активност 2101-0002 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 16. 
Политички систем локалне самоуправе                              

            01 Приходи из буџета 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

            Укупно за програм 16 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00 3.002.785,72 39,25 

      
0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0009 

        ПА: Текућа буџетска резерва 
                  

        130       Опште услуге                   

          32 499 01 Средства резерве-Текућа резерва        981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0009 Текућа буџетска 
резерва 981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                                                           

            01 Приходи из буџета 981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         9 

 

            Укупно за функцију 130 981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0009 - Текућа буџетска резерва                                                 

                01 Приходи из буџета 981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 

               Укупно за програмску активност 0602-0009 981.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 981.160,00 0,00 0,00 

  
    

0602-
0010 

        ПА: Стална буџетска резерва 
                  

        130       Опште услуге                   

          33 499 01 Средства резерве-Стална резерва        3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0010 Стална буџетска 
резерва 3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                                                           

           01 Приходи из буџета 3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 130 3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0010 - Стална буџетска резерва                                         

           01 Приходи из буџета 3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 0602-0010 3.912.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.912.900,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                                                    

           01 Приходи из буџета 4.894.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.894.060,00 0,00 0,00 

           Укупно за програм 15 4.894.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.894.060,00 0,00 0,00 

           Укупно глава 2.01. Расходи градског већа 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 0,00 0,00 0,00 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 

           УКУПНО РАЗДЕО 2. ГРАДСКО ВЕЋЕ 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 0,00 0,00 0,00 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 

 
 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  

 
 

Текућа буџетска резерва 
 

На основу члана 13. Одлуке о буџету града Чачка за 2018. годину део средстава из члана 4. Одлуке био је издвојен за Текућу буџетску резерву. 
Текућа буџетска резерва опредељивала се највише до 4% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину. 
Средства текуће буџетске резерве, решењем Градског већа распоређена су на кориснике буџетских средстава и представљала су повећање апропријације за одређене намене. 

Средства текуће буџетске резерве исказују се на одговарајућа конта расхода за које је резерва одређена. 
У току извештајног периода извршене су измене у складу са напред наведеним чланом Одлуке, при том су донета решења о преусмеравању средстава на одговарајуће 

апропријације и иста су објављена у Службеном листу града Чачка и то: 
 

РБ ИЗНОС АПРОПРИЈАЦИЈА НАМЕНА 
БРОЈ 

РЕШЕЊА 

1. 48.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Опанчина Милораду на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-3/2018-III 

2. 48.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Зимоњић Зорици за првазилажење тешке материјалне ситуације 06-3/2018-III 

3. 1.000.000,00 333 
Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Дому културе Чачак на име финансирања два нова пројекта-Међународни симпозијум “Уметност папира“  и Међународна изложба “Библиотека-отворена 
књига Балкана“ 

06-3/2018-III 

4. 120.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Луки Ракоњац оболелог од тумора-саркома за покривање дела трошкова лечења 06-3/2018-III 

5. 120.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Ленки Гајић за покривање дела трошкова лечења 06-3/2018-III 

6. 550.000,00 81 Обезбеђење средстава на апропријацији на име финансирања извођења радова на текућем одржавању зграде Градске управе 06-13/2018-III 

7. 54.500,00 240 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ „Свети ђакон Авакум“ из Трнаве на име набавке рачунара за шефа књиговодства 06-13/2018-III 

8. 210.000,00 460 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Предшколској установи „Моје детињство“ Чачак на име плаћања обавеза по основу лизинга за набављени аутомобил по уговору бр. 18536 06-13/2018-III 

9. 250.000,00 93 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених за израду Картица „Три плус“ намењених породицама са троје и више деце 06-13/2018-III 

10. 102.000,00 460/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Предшколској установи „Моје детињство“ Чачак за израду додатне пројектне документације за реконструкцију вртића „Полетарац“ 06-29/2018-III 

11. 131.500,00 239 
Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Школи за основно и средње образовање деце са посебним потребама „1.новембар“ у Чачку за измештање дела канализационе мреже за потребе изградње 
фискултурне сале 

06-24/2018-III 

12. 40.000,00 602 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Месној заједници Горња Трепча за плаћање дела рачуна за организацију Светосавског турнира у шаху у Горњој Трепчи 06-24/2018-III 

13. 7.000,00 561/1 Обезбеђење средстава на новој  апропријацији  за изградњу дела водоводне мреже –крак из улице Драгослава Бојића у МЗ Љубић обавезе на име ПДВ-а 06-24/2018-III 

14. 66.000,00 364 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених  Народном музеју Чачак за плаћање таксе на приговор по Решењу Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавне набавке  06-24/2018-III 

15. 1.000.000,00 274/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији за обезбеђење додатних средстава за финансирање посебних програма организација у области спорта 06-24/2018-III 

16. 350.000,00 242 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Економској школи у Чачку за исплату солидарне помоћи за 5 запослених радница које су непрекидно на боловању дужем од 90 дана 06-24/2018-III 

17. 60.000,00 240 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених ОШ „Ратко Митровић“ из Чачка за израду пројектне документације за реконструкцију школе 06-24/2018-III 

18. 69.000,00 239 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених Основној школи за образовање одраслих у Чачку за исплату солидарне помоћи запосленом за случај боловања дужег од три месеца 06-24/2018-III 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         10 

 

19. 205.000,00 239 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ „Др.Драгиша Мишовић“ Чачак за исплату јубиларне награде запосленом по судској пресуди 06-24/2018-III 

20. 2.500.000,00 328 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Дому културе Чачак за реализацију пројекта „Дигитализација биоскопа“ 06-35/2018-III 

21. 60.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој  апропријацији намењених за Милицу Тутуновић на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-35/2018-III 

22. 576.000,00 126 
Обезбеђење средстава на апропријацији за плаћање по уговору за израду Плана детаљне регулације „Прељина-Коњевићи“ и Извештај о стратешкој процени утицаја ПДП „Прељина-Коњевићи“ на животну 
средину 

06-35/2018-III 

23. 60.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Лазић Стефану  на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-35/2018-III 

24. 60.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Драгану Обренић на име финансијске помоћи за трошкове лечења  06-35/2018-III 

25. 184.500,00 364/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Народном музеју Чачак за измирење судских трошкова  по Решењу Основног суда у Чачку бр.12П-1БР.161/14 06-43/2018-III 

26. 23.100,00 286 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Регионалном центру за професионални развој запослених у образовању за реализацију предавања на тему Секте и утицај секти на школску популацију 06-43/2018-III 

27. 75.000,00 333 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Дому културе Чачак за реализацију пројекта на тему вршњачког насиља „ Зато што те се плашим“ 06-43/2018-III 

28. 300.000,00 306 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Градској библиотеци „Владислав Петковић Дис“ у Чачку за набавку службеног аутомобила  06-43/2018-III 

29. 216.000,00 242 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Прехрамбеној угоститељској школи у Чачку за финансирање трошкова пратиоца за једну ученицу првог разреда 06-43/2018-III 

30. 79.000,00 239 Обезбеђење средстава на апропријацији ОШ „Филип Филиповић“ из Чачка за исплату солидарне помоћи запосленој  06-52/2018-III 

31. 450.000,00 326 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Дому културе Чачак за плаћање обавеза за ПДВ по основу издавања у закуп пословног простора у 2018. години 06-52/2018-III 

32. 67.500,00 242 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених  Мединцинској школи у Чачку за исплату солидарне помоћи запосленом раднику 06-52/2018-III 

33. 400.000,00 240 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ “Бранислав Петровић” из Слатине на име набавке 18 таблет рачунара и један лаптоп рачунар за реализацију пројекта увођење електронског дневника 06-52/2018-III 

34. 2.205.000,00 256 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Центру за социјални рад за исплату неисплаћених плата и доприноса по судској пресуди   06-71/2018-III 

35. 1.500.000,00 263 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Центру за социјални рад за Субвенције комуналних услуга материјално угроженим породицама са троје и више деце 06-71/2018-III 

36. 1.000.000,00 5 
Обезбеђење средстава на апропријацији за финансирање активности одласка фудбалера ФК Борац Чачак старости до 13 година на ROBE VALMEZ CUP 2018. Године у  Републику Чешку и одлазак делагације 
града и медијских кућа на 11. Фестивал српске културе у Истру и сл. 

06-71/2018-III 

37. 540.000,00 433 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Предшколској установи „Радост“ у Чачку за превоз деце на летовање у Улцињ 06-71/2018-III 

38. 306.500,00 239 
Обезбеђење средстава на апропријацији ОШ „Филип Филиповић“ из Чачка за исплату нематеријалне штете и судских трошкова по правоснажној пресуди Апелационог суда у Крагујевцу, број Гж 3707/17 од 
19.01.2018. године 

06-71/2018-III 

39. 80.000,00 239 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ „Др.Драгиша Мишовић“ Чачак за исплату солидарне помоћи запосленој  06-71/2018-III 

40. 48.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Спасојевић Владимиру на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-71/2018-III 

41. 48.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Миладину Тодосијевићу на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-71/2018-III 

42. 187.200,00 9/1 
Обезбеђење средстава на новој  апропријацији намењених 26 ученица  Балетске  школе „Лујо Давичо“ издвојено одељење у Чачку као покриће дела трошкова учешћа на Међународном фестивалу Rome Fest info 
Dance  који ће бити одржан у Риму у Италији  

06-71/2018-III 

43. 400.000,00 375 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Уметничкој галери „Надежда Петровић“ у Чачку за исплату отпремнине за одлазак у пензију запосленог 06-90/2018-III 

44. 300.000,00 238 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Регионалном центру за таленте у Чачку за финансирање трошкова Регионалног и Републичког такмичења младих талената у 2018. години 06-90/2018-III 

45. 80.000,00 88/1 Обезбеђење средстава на новој  апропријацији неопходних за реализацију здружене методско показне вежбе „Овчар бања 2018“ Чачак 06-90/2018-III 

46. 363.000,00 90/1 Обезбеђење средстава на новој  апропријацији неопходних за реализацију здружене методско показне вежбе „Овчар бања 2018“ Чачак 06-90/2018-III 

47. 192.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених Тијани Николић која се бави роњењем на дах за доделу једнократне помоћи за одлазак на Светско првенство у базенским дисциплинама у Италији 06-105/2018-III 

48. 130.000,00 242 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених Техничкој школи у Чачку за учешће ученика на међународној манифестацији математичара у Грчкој и за полагање стручног испита  06-90/2018-III 

49. 1.500.000,00 193/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији за суфинасирање пројекта „Смањење сиромаштва кроз могућност запошљавања у циљу приступања  Србије Европској унији“ у сарадњи са организацијом „Help“ 06-90/2018-III 

50. 1.000.000,00 5 Обезбеђење средстава на  апропријацији за делимично финанасирање трошкова организације Final Four ABA 2 lige за делимично покривање трошкова хотелског смештаја учесника турнира 06-90/2018-III 

51. 60.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој  апропријацији намењених за Ђурђију Вучићевић на име финансијске помоћи за трошкове лечења 06-105/2018-III 

52. 48.000,00 9/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених за Лазара Филиповићу за доделу једнократне помоћи за одлазак на трку Светског Купа 06-105/2018-III 

53. 740.000,00 5 
Обезбеђење средстава на апропријацији за организацију и реализацију манифестације „Фестивал женских тајни у износу од 500.000,00 динара и 240.000,00 динара за набавку пехара за такмичење у bodyfitness 
аеробик и остале категорије 

06-105/2018-III 

54. 220.000,00 215/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији за организацију манифестације „Централна смотра српских ракија шљивовица“ 06-119/2018-III 

55. 72.250,00 242 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Машинско-саобраћајној школи Чачак за финансирање трошкова 25. Републичког такмичења из већег броја наставних предмета  06-119/2018-III 

56. 74.000,00 91/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених за набавку моторне тестере за потребе јединица Цивилне заштите опште намене за територију града Чачка 06-119/2018-III 

57. 262.000,00 501/1 Обезбеђење средстава на новој апропријацији за декоративно осветљење споменика Танаско Рајић који се налази на кружном току у Љубићу 06-119/2018-III 

58. 350.000,00 459 
Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Предшколској установи „Моје детињство“ Чачак на име плаћања обавеза по судским пресудама за неисплаћене јубиларне награде у 2017.години и за исплату 
судских трошкова и обрачунате камате по пресуди 

06-132/2018-III 

59. 120.000,00 240 Обезбеђење средстава на новој апропријацији намењених за ОШ „Милица Павловић“ из Чачка за опремање простора за нову групу продуженог боравка 06-132/2018-III 

60. 30.000,00 224/1 
Обезбеђење средстава на новој  апропријацији намењених за Удружење произвођача кајсије и осталог коштичавог воћа „Миоковачка кајсија“ за покретање поступка за регистрацију географског порекла 
„Миоковачка кајсија“  

06-132/2018-III 

61. 200.000,00 333 Обезбеђење средстава на апропријацији намењених Дому културе Чачак за ангажовање удружења „Позоришна трупа пајаци“ за извођење позоришне представе „Неиндентификоване“ почетком позоришне сезоне 06-155/2018-III 

62. 396.000,00 242 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених Економској школи у Чачку за предфинансирање играног филма „Чарапе краља Петра“ куповином 1.800 карата за ђаке средњих школа у Чачку 06-155/2018-III 

63. 550.000,00 239 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених ОШ „Свети Сава“ Чачак за  предфинансирање играног филма „Чарапе краља Петра“ куповином 2.500 карата за ђаке основних школа у Чачку 06-155/2018-III 

64. 36.000,00 239 
Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ „Ратко Митровић“ Чачак за трошкове геодеског снимања катастарско топографске ситуације на  локацији ОШ „Ратко Митровић“ у Паковраћу у циљу 
добијања донације за замену ограде,реконструкцију тротоара и равнање дела школског дворишта 

06-155/2018-III 

65. 150.000,00 199 Обезбеђење средстава на  апропријацији намењених за покриће дела трошкова за организацију Матурског бала  06-90/2018-III 

66. 600.000,00 239 
Обезбеђење средстава на апропријацији намењених ОШ „Др.Драгиша Мишовић“ Чачак за израду документације за технички пријем и геодеска снимања објекта у циљу реконструкције школе средствима 
Канцеларије за управљање јавним улагањима 

06-90/2018-III 

 

Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину планирана су средства за Текућу буџетску резерву у износу од 24.251.210,00 динара, у оквиру раздела 2-Градско веће, Програм 
15. Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0602-0009: Текућа буџетска резерва, а решењима Градског већа града Чачка расподељен је износ од 23.270.050,00 на 

одређене апропријације.  
Преостали износ планираних средстава на текућој буџетској резерви на дан 30.06.2018. године износи 981.160,00 динара. 

 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         11 

 

Стална буџетска резерва 
 
 

Чланом 70. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017) утврђена је обавеза издвајања максимално до 0,5 % остварених прихода и примања буџета за буџетску годину у сталну буџетску резерву. 
 На основу члана 12. Одлуке о буџету града Чачка за 2018. годину део средстава, у износу од 5.000.000,00 динара из члана 4. ове Одлуке издвојен је у сталну буџетску резерву. 

Средства сталне буџетске резерве планирана су на апропријацији 33. и извршавала су се на апропријацији 91. код директног корисника - Градске управе за опште и заједничке 

послове. 
Средства сталне резерве користе се за отклањање последица ванредних околности као што су: земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и 

биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
 До краја извештајног периода (шестомесечни обрачун) стална буџетска резерва из средстава буџета Града је реализована у укупном износу од 433.602,40 динара и то:  
 

1. Помоћ за санирање штета на стамбеним објектима насталих природном или другом незгодом (пожар, удар грома, олујни ветар и слично) у укупном износу од 433.602,40 динара 

опредељен је следећим лицима: 
РБ Име и презиме  Износ помоћи Узрок штете Оштећење 

1. Којић Петар 200.000,00 Пожар Породични стамбени објекат 

2. Митровић Миладин 200.000,00 Пожар Породични стамбени објекат 

3. Сретеновић Милисав 33.602,40 Удар грома Породични стамбени објекат 

 УКУПНО: 433.602,40   

 
Неутрошена средстава Сталне буџетске резерве на дан 30.06.2018. године износе 3.912.900,00 динара. 
 
 
 

Расходи и издаци раздела 3 – Скупштина града извршена су у износу од 12.818.593,16 динара. 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

3               СКУПШТИНА ГРАДА                    

  01 03           РАСХОДИ СКУПШТИНЕ ГРАДА                   

  
    

2101         ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                   

  
    

2101-
0001 

        ПА: Функционисање Скупштине 
                  

        110       
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                   

          34 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 3.000.000,00 1.372.946,49 45,76 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1.372.946,49 45,76 

          35 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 540.000,00 245.757,34 45,51 0,00 0,00 0,00 540.000,00 245.757,34 45,51 

          36 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

          37 415 01 Накнаде трошкова за запослене  30.000,00 10.811,00 36,04 0,00 0,00 0,00 30.000,00 10.811,00 36,04 

          38 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
39 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад заменика 
председника СГ 900.000,00 342.786,70 38,09 0,00 0,00 0,00 900.000,00 342.786,70 38,09 

      
  

  
40 423 01 

Услугe пo угoвoру -угоститељске услуге, услуге 
информисања, репрезентација и остале опште 
услуге... 700.000,00 338.771,60 48,40 0,00 0,00 0,00 700.000,00 338.771,60 48,40 

      
  

  
41 423 01 

Услугe пo угoвoру-Припремне седнице и 
седнице скупштине СГ 20.000.000,00 8.733.437,58 43,67 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 8.733.437,58 43,67 

      
  

  
42 423 01 

Услугe пo угoвoру- Комисије и стална радна 
тела (обавезе из 2017. године и 2018. годинa) 1.200.000,00 686.615,65 57,22 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 686.615,65 57,22 

          43 465 01 Остале текуће донације по закону-за 354.000,00 158.683,30 44,83 0,00 0,00 0,00 354.000,00 158.683,30 44,83 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         12 

 

Председника скупштине 

      
  

  
44 465 01 

Остале текуће донације по закону-за Заменика 
председника скупштине 90.000,00 36.273,50 40,30 0,00 0,00 0,00 90.000,00 36.273,50 40,30 

      

  

  

45 481 01 

Дотације невладиним организацијама - 
Средства за финансирање редовног рада 
политичких странака, средства ове 
апропријације намењена су за финансирање 
редовног рада политичких субјеката чији су 
кандидати изабрани за одборнике у скупштини 
града у складу са чланом 16. Закона о 
финансирању политичких активности 
(„Службени гласник РС”, број 43/11 и 123/2014)  2.885.000,00 892.510,00 30,94 0,00 0,00 0,00 2.885.000,00 892.510,00 30,94 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2101-0001 Функционисање 
Скупштине 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 110. 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                   

           01 Приходи из буџета 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

           Укупно за функцију 110 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001 Функционисање Скупштине                                               

           01 Приходи из буџета 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

           Укупно за програмску активност 2101-0001 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

     
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 16. 
Политички систем локалне самоуправе                              

           01 Приходи из буџета 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

           Укупно за програм 16 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

           Укупно глава 3.01. Расходи скупштине града 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

               УКУПНО РАЗДЕО 3. СКУПШТИНА ГРАДА 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

 
У оквиру програма 16. Политички систем локалне самоуправе, програмска aктивност 2101-0001 Функционисање Скупштине, раздео 3. Скупштина града, глава 3.01. Расходи 

скупштине града, апропријација 41. економска класификација 423- Услугe пo угoвoру- Припремне седнице и седнице скупштине СГ, планирана су средства у износу од 20.000.000,00 
динара и до краја извештајног периода реализована су у износу од 8.733.437,58 динара на име исплата накнада за рад одборника у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године.  

Апропријација је реализована са 43,67% у односу на план. 
 

  Са апропријације 45. економска класификација 481 - Донације невладиним организацијама- Средства за финансирање редовног рада политичких странака, намењена су 

средства за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике у скупштини града у складу са чланом 16. Закона о финансирању политичих 
активности („Службени гласник РС“, број 43/11 и 123/2014). 
  Апропријација је реализована на следећи начин: 
 

ПОЛИТИЧКА СТРАНКА ИЗНОС 

Нова Србија 93.095,00 

Демократска странка Србије 16.295,00 

Социјалистичка партија Србије 57.025,00 

Партија уједињених пензионера Србије 31.965,00 

Социјалдемократска партија Србије 10.405,00 

Двери Српске 236.710,00 

Српска напредна странка 308.110,00 

Покрет Социјалиста 21.185,00 

Јединствена Србија 8.145,00 

Странка Руса Србије 25.440,00 

ГГ Александар Радојевић 84.135,00 

У К У П Н О: 892.510,00 

   
  План на апропријацији 45. износи 2.885.000,00 динара и реализован је у износу од 892.510,00 динара, што је извршење од 30,94% у односу на план. 
   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         13 

 

  Расходи и издаци раздела 4 – Градско правобранилаштво утрошена су у износу од 19.146.933,64 динара. 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

4               ГРАДСКО ПРAВOБРAНИЛAШTВO                   

  01 04           
РАСХОДИ ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0004 

        ПА: Градско правобранилаштво 
                  

        330       Судови                   

          46 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 4.780.000,00 2.260.131,04 47,28 0,00 0,00 0,00 4.780.000,00 2.260.131,04 47,28 

          47 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 880.000,00 404.721,04 45,99 0,00 0,00 0,00 880.000,00 404.721,04 45,99 

          48 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 306.000,00 40.000,00 13,07 0,00 0,00 0,00 306.000,00 40.000,00 13,07 

          49 415 01 Накнаде трошкова за запослене  130.000,00 53.375,00 41,06 0,00 0,00 0,00 130.000,00 53.375,00 41,06 

          50 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 120.000,00 2.141,00 1,78 0,00 0,00 0,00 120.000,00 2.141,00 1,78 

      
  

  
51 423 01 

Услугe пo угoвoру-котизације и остале услуге 
по уговору 250.000,00 47.350,02 18,94 0,00 0,00 0,00 250.000,00 47.350,02 18,94 

          52 465 01 Остале текуће донације по закону 600.000,00 310.438,23 51,74 0,00 0,00 0,00 600.000,00 310.438,23 51,74 

      

  

  

53 483 01 

Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa-
Ова апропријација се користи за 
финансирање по судским решењима 
отплате одузетог земљишта после 
другог светског рата бившим 
власницима, одштета приликом уједа 
паса луталица и остало 40.000.000,00 11.904.317,31 29,76 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 11.904.317,31 29,76 

      

  

  

54 485 01 

Накнаде штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа-Ова 
апропријација се користи за финансирање 
одштета приликом уједа паса луталица и 
остало  7.000.000,00 4.124.460,00 58,92 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 4.124.460,00 58,92 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0004 Градско 
правобранилаштво 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

                Извори финансирања за функцију 330. Судови                                                         

            01 Приходи из буџета 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

            Укупно за функцију 330 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0004 - Градско правобранилаштво                                             

                01 Приходи из буџета 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

      
 

  
  

  
  

Укупно за програмску активност 0602-
0004 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

      
 

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                       

               01 Приходи из буџета 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

               Укупно за програм 15 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

      
 

  
      

Укупно глава 4.01. Расходи градског 
правобранилаштва 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

      
 

  
      

УКУПНО РАЗДЕО 4. ГРАДСКО 
ПРAВOБРAНИЛAШTВO 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

 
  На апропријацији 53. економска класификација 483- Новчане казне и пенали по решењу судова, програм 15. Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0004 Градско 
правобранилаштво, план износи 40.000.000,00 динара од чега је реализовано 11.904.317,31 динара, што је остварење у односу на план 29,76%.  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         14 

 

  Ова апропијација се користи за исплату по судским решењима отплате одузетог земљишта после другог светског рата бившим власницима, одштете приликом уједа паса 
луталица, повраћаја родитељима за више наплаћен боравак деце у вртићима (са судским трошковима, трошковима адвоката и судских извршитеља) и остало. 

  
  На апропријацији 54. економска класификација 485- Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, план износи 7.000.000,00 динара од чега је 

реализовано 4.124.460,00 динара, што је остварење у односу на план 58,92%.  
 Ова апропијација се користи за финансирање одштета приликом уједа паса луталица у поступцима мирног решавања спорова. 

 
 
 
 

Расходи и издаци раздела 5 – Градска управа за опште и заједничке послове утрошена су у износу од 84.666.765,07 динара. 
 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

5               
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И 

ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ                    

  01 05           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                   

 
  

0602-
0001 

    ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина          

        130       Опште услуге                   

      
  

  
55 411 01 

Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних 
(зараде) 43.000.000,00 20.001.065,18 46,51 0,00 0,00 0,00 43.000.000,00 20.001.065,18 46,51 

      
  

  
56 412 01 

Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт 
пoслoдaвцa 7.820.000,00 3.588.584,73 45,89 0,00 0,00 0,00 7.820.000,00 3.588.584,73 45,89 

          57 413 01 Накнада у натури  1.190.000,00 561.312,00 47,17 0,00 0,00 0,00 1.190.000,00 561.312,00 47,17 

          58 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 2.300.000,00 905.503,48 39,37 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 905.503,48 39,37 

      
  

  
59 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-
решавање одлива броја запослених   450.000,00 149.774,00 33,28 0,00 0,00 0,00 450.000,00 149.774,00 33,28 

          60 415 01 Накнаде трошкова за запослене  2.000.000,00 745.339,00 37,27 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 745.339,00 37,27 

      
  

  
61 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде  1.200.000,00 565.250,55 47,10 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 565.250,55 47,10 

      

  

  

62 421 01 

Стaлни трoшkoви -Трошкови платног 
промета и банкарских услуга, енергетске 
услуге, комуналне услуге, услуге 
комуникација, трошкови осигурања 
зграда, запослених и опреме, трошкови 
закупа имовине и опреме и остало 35.450.000,00 17.267.524,22 48,71 0,00 0,00 0,00 35.450.000,00 17.267.524,22 48,71 

      
  

  
63 421 01 

Стaлни трoшkoви - енергетске услуге-
електрична енергија (Градска управа и 
објекти које је изградио Град) 12.000.000,00 5.910.111,66 49,25 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 5.910.111,66 49,25 

          64 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 600.000,00 260.601,59 43,43 0,00 0,00 0,00 600.000,00 260.601,59 43,43 

      
  

  
65 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад за 
лица ангажована  уговором  5.000.000,00 2.404.779,73 48,10 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 2.404.779,73 48,10 

      

  

  

66 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови управе 
(одржавање програма, услуге копирања, 
коричења, услуге штампе, угоститељске 
услуге, репрезентација и остали 
трошкови управе) 12.940.000,00 8.469.254,29 65,45 0,00 0,00 0,00 12.940.000,00 8.469.254,29 65,45 

      
  

  
67 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови управе 
(одржавања хигијене, техничког 3.900.000,00 1.902.337,31 48,78 0,00 0,00 0,00 3.900.000,00 1.902.337,31 48,78 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         15 

 

обезбеђења) 

      
  

  
68 423 01 

Услугe пo угoвoру-Трошкови за рад 
жалбене комисије 180.000,00 71.202,51 39,56 0,00 0,00 0,00 180.000,00 71.202,51 39,56 

      
  

  
69 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-потврде о смрти 
и остале специјализоване услуге 1.340.000,00 349.239,00 26,06 0,00 0,00 0,00 1.340.000,00 349.239,00 26,06 

      
  

  
70 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe зграда, 
објеката и опреме  4.000.000,00 1.561.703,71 39,04 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1.561.703,71 39,04 

      
  

  
71 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-нужне и 
хитне поправке на стамбеним објектима 
града социјално угроженим лицима  1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,00 0,00 

      
    72 426 01 

Maтeриjaл-административни материјал-
тонери и остало  3.900.000,00 2.077.517,14 53,27 0,00 0,00 0,00 3.900.000,00 2.077.517,14 53,27 

      

    73 426 01 

Maтeриjaл-административни материјал-
униформе и лична заштитна опрема за 
комуналну полицију, матичаре, портире и 
други материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

      
    74 426 01 

Maтeриjaл-административни материјал-
канцеларијски материјал и остало 1.700.000,00 607.107,40 35,71 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 607.107,40 35,71 

      
    75 426 01 

Maтeриjaл- материјал за саобраћај-
гориво  3.500.000,00 1.892.436,52 54,07 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.892.436,52 54,07 

      
    76 426 01 

Maтeриjaл- материјал за одржавање 
хигијене и угоститељство  1.000.000,00 434.345,20 43,43 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 434.345,20 43,43 

      

    77 426 01 

Maтeриjaл-(стручна литература за 
потребе запослених, материјал за 
посебне намене, обрасци за матичну 
службу и остали материјал) 5.600.000,00 2.292.274,13 40,93 0,00 0,00 0,00 5.600.000,00 2.292.274,13 40,93 

      

  

  

78 465 01 

Остале дотације и трансфери-Буџетски 
фонд за професионалну рехабилитацију 
и запошљавање особа са 
инвалидитетом 1.450.000,00 628.404,00 43,34 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00 628.404,00 43,34 

          79 465 01 Остале дотације и трансфери 5.300.000,00 2.037.404,68 38,44 0,00 0,00 0,00 5.300.000,00 2.037.404,68 38,44 

          80 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  200.000,00 62.505,00 31,25 0,00 0,00 0,00 200.000,00 62.505,00 31,25 

      
  

  
81 511 01 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-радови на 
згради градске управе  8.550.000,00 607.103,24 7,10 0,00 0,00 0,00 8.550.000,00 607.103,24 7,10 

      
  

  
81/1 512 07 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-радови на 
згради градске управе  12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

      
    82 512 01 

Maшинe и oпрeмa-административна 
опрема, опрема за саобраћај и остала 
опрема 5.000.000,00 267.827,20 5,36 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 267.827,20 5,36 

      
  

  
83 515 01 

Нематеријална имовина-набавка 
софтвера за рад градских управа 500.000,00 344.000,00 68,80 0,00 0,00 0,00 500.000,00 344.000,00 68,80 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе и градских 

општина 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 0,00 0,00 0,00 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. 
Опште услуге                   

            01   01 Приходи из буџета 172.970.000,00 75.964.507,47 43,92 0,00 0,00 0,00 172.970.000,00 75.964.507,47 43,92 

      
  

  
  07   

07 Приходи од виших нивоа власти - 
Канцеларија за управљање јавним 
улагањима 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

      130   Укупно за функцију 130 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 0,00 0,00 0,00 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001 - Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина                                                            

                01 Приходи из буџета 172.970.000,00 75.964.507,47 43,92 0,00 0,00 0,00 172.970.000,00 75.964.507,47 43,92 

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти - 
Канцеларија за управљање јавним 
улагањима 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

      
 

  
  

  
  

Укупно за програмску активност 
0602-0001 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 0,00 0,00 0,00 184.970.000,00 75.964.507,47 41,07 

      
0602-
0014   

      
ПА: Управљање у ванредним 

ситуацијама                   

        130       Опште услуге                   

      
    84 423 01 

Услугe пo угoвoру-Обука чланова 
Цивилне заштите града Чачка 200.000,00 189.600,00 94,80 0,00 0,00 0,00 200.000,00 189.600,00 94,80 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         16 

 

      

    85 423 01 

Услугe пo угoвoру-Трошкови накнаде за 
рад и остали трошкови ангажовања 
припадника јединица цивилне заштите 
опште намене града Чачка у случају 
ванредних ситуација или спровођења 
превентивних мера 1.000.000,00 727.409,58 72,74 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 727.409,58 72,74 

      

    86 423 01 

Услугe пo угoвoру-Трошкови накнаде за 
рад и остали трошкови ангажовања 
оспособљених правних лица од значаја 
за заштиту и спасавање на територији 
града Чачка у случају ванредних 
ситуација или спречавања превентивних 
мера 100.000,00 7.800,00 7,80 0,00 0,00 0,00 100.000,00 7.800,00 7,80 

      
    87 423 01 

Услугe пo угoвoру-Израда плана заштите 
и спасавања 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 

      
    88 423 01 

Услуге по уговору-Формирање 
ситуационог центра града Чачка 250.000,00 250.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 100,00 

          88/1 423 01 Услуге по уговору-показна вежба 80.000,00 67.136,46 83,92 0,00 0,00 0,00 80.000,00 67.136,46 83,92 

      
    89 425 01 

Текуће поправке и одржавање-радови на 
објекту цивилне заштите 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
    90 426 01 

Материјал-униформе за припаднике 
јединица цивилне заштите опште намене 200.000,00 200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,00 

          90/1 426 01 Материјал-показна вежба 363.000,00 339.328,00 93,48 0,00 0,00 0,00 363.000,00 339.328,00 93,48 

      
  

  
91 484 01 

Накнаде штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока 1.087.100,00 433.602,40 39,89 0,00 0,00 0,00 1.087.100,00 433.602,40 39,89 

          91/1 512 01 Maшинe и oпрeмa 74.000,00 73.900,00 99,86 0,00 0,00 0,00 74.000,00 73.900,00 99,86 

      
  

  
      

УКУПНО 0602-0014 ПА: Управљање у 
ванредним ситуацијама 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 0,00 0,00 0,00 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. 
Опште услуге                   

           01 Приходи из буџета 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 0,00 0,00 0,00 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 

           Укупно за функцију 130 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 0,00 0,00 0,00 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 

      
 

 
   

Извори финансирања за пројектна 
активност 0602-0014 Управљање у 

ванредним ситуацијама                   

           01 Приходи из буџета 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 0,00 0,00 0,00 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 

           Укупно за пројекат 0602-0014 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 0,00 0,00 0,00 3.904.100,00 2.288.776,44 58,62 

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. 
Опште услуге локалне самоуправе                                              

           01 Приходи из буџета 176.874.100,00 78.253.283,91 44,24 0,00 0,00 0,00 176.874.100,00 78.253.283,91 44,24 

      
 

 
 

 
 

07 Приходи од виших нивоа власти - 
Канцеларија за управљање јавним 
улагањима 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за програм 15 188.874.100,00 78.253.283,91 41,43 0,00 0,00 0,00 188.874.100,00 78.253.283,91 41,43 

  
    

0901         ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА                   

  
    

0901-
0006 

        ПА: Подршка деци и породици са 
децом                   

  
    

  090       Социјална заштита некласификована на 
другом месту                   

      

  

  

92 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
подстицајна средства за новорођену 
децу -Распоред и коришћење 
средстава ове апропријације вршиће 
се по посебном акту   14.000.000,00 5.674.761,16 40,53 0,00 0,00 0,00 14.000.000,00 5.674.761,16 40,53 

      

  

  

93 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
подстицајна средства за породице са 
троје и више деце (Картица "Три плус") -
Распоред и коришћење средстава 
ове апропријације вршиће се по 
посебном акту   750.000,00 738.720,00 98,50 0,00 0,00 0,00 750.000,00 738.720,00 98,50 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0006 Подршка деци и 
породици са децом 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         17 

 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. 
Социјална заштита некласификована на 

другом месту                                                   

            01 Приходи из буџета 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

            Укупно за функцију 090 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006 - Подршка деци и 

породици са децом                   

            01 Приходи из буџета 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

      
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 
0901-0006 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 11. 
Социјална и дечија заштита                                         

        01 Приходи из буџета 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

            Укупно за програм 11 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 0,00 0,00 0,00 14.750.000,00 6.413.481,16 43,48 

      
 

  
      

Укупно глава 5.01. Расходи градске 
управе за опште и заједничке послове 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 0,00 0,00 0,00 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 

      
 

  
      

УКУПНО РАЗДЕО 5. ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 0,00 0,00 0,00 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 
 

 
У оквиру апропријације 92. економска класификација 472- Накнаде за социјалну заштиту из буџета- подстицајна средства за новорођену децу планирана су у износу од 

14.000.000,00 динара и до краја извештајног периода реализована су у износу од 5.674.761,16 динара, што је остварење од 40,53% у односу на план. 
Средства се исплаћују на основу Одлуке о додатној финансијској подршци породици са децом („Сл.лист града Чачка“, 1/2016 и Правилника о једнократној новчаној помоћи за 

новорођену децу  (“Сл.лист града Чачка“ бр. 5/2018)  
У току извештајног периода исплаћена су подстицајна средства за 397 лица и то: за 331 лицa у износу од по 10.000,00 динара за прворођено и другорођено дете (183 лица за 

прворођено дете и 148 лица за другорођено дете), 53 лица за треће дете у износу од по 20.000,00 динара и 13 лица за четврто и свако наредно рођено дете у висини од по 30.000,00 

динара, а све са припадајућим порезом на друге приходе. 
 
У оквиру апропријације 93. економска класификација 472- Накнаде за социјалну заштиту из буџета-подстицајна средства за породице са троје и више деце (Картица "Три плус") 

планирана су у износу од 750.000,00 динара и до краја извештајног периода реализована су у износу од 738.720,00 динара,  
Средства су пренета на Удружење „Покрет за децу Три Плус“ Чачак за израду и поделу картице за попусте „Цена минус за 3+“ која корисницима омогућава умањење цена 

приликом плаћања добара и услуга код привредних друштава, јавних предузећа и установа. 
Апропријација је реализована са 98,50% у односу на план. 
 
 

Наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова  
 
 

Средства за реконструкцију и санацију скупштинске сале 
 
 
Град Чачак је са Министарством државне управе и локалне самоуправе Рпублике Србије закључио уговор о реализацији пројекта „Реконструкција и санација скупштинске 

сале са пратећим просторијама у оквиру приземља објекта број 1 и санација крова и дела фасаде“  број 401-142/2018-II од 19.04.2018. године на износ од 12.000.000,00 динара 

Министарство је Граду по овом уговору уплатило износ од 12.000.000,00 динара дана 27.04.2018. године. 
У извештајном периоду сретдства нису трошена. 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         18 

 

Расходи и издаци раздела 6 – Градска управа за инспекцијски надзор утрошена су у износу од 24.671.952,40 динара. 

 
Р

А
З

Д
Е

О
 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

6               
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ 

НАДЗОР                   

  01 06           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0006 

        ПА: Инспекцијски послови 
                  

        130       Опште услуге                   

      
  

  
94 411 01 

Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних 
(зараде) 38.000.000,00 17.920.347,79 47,16 0,00 0,00 0,00 38.000.000,00 17.920.347,79 47,16 

      
  

  
95 412 01 

Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт 
пoслoдaвцa 6.820.000,00 3.207.651,76 47,03 0,00 0,00 0,00 6.820.000,00 3.207.651,76 47,03 

          96 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 1.270.000,00 166.568,29 13,12 0,00 0,00 0,00 1.270.000,00 166.568,29 13,12 

      
  

  
97 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-
решавање одлива броја запослених  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

          98 415 01 Накнаде трошкова за запослене  1.300.000,00 526.152,00 40,47 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 526.152,00 40,47 

      
  

  
99 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде 350.000,00 81.076,33 23,16 0,00 0,00 0,00 350.000,00 81.076,33 23,16 

          100 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 75.000,00 10.266,40 13,69 0,00 0,00 0,00 75.000,00 10.266,40 13,69 

      
  

  
101 423 01 

Услугe пo угoвoру-остали трошкови 
управе 200.000,00 78.103,08 39,05 0,00 0,00 0,00 200.000,00 78.103,08 39,05 

      
  

  
102 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад за лица 
ангажована  уговором  800.000,00 362.411,46 45,30 0,00 0,00 0,00 800.000,00 362.411,46 45,30 

      
  

  
103 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-рушење и 
уклањање бесправно саграђених објеката 
и друго 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

          104 465 01 Остале дотације и трансфери 4.600.000,00 2.319.375,29 50,42 0,00 0,00 0,00 4.600.000,00 2.319.375,29 50,42 

      
  

  
105 511 01 

Зграде и грађевински објекти-пројекти 
рушења бесправно саграђених објеката 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0006 Инспекцијски 
послови 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. 
Опште услуге                   

            01 Приходи из буџета 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

            Укупно за функцију 130 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0006 - Инспекцијски 

послови                                              

            01 Приходи из буџета 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 
0602-0006 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 15. 
Опште услуге локалне самоуправе                                                

            01 Приходи из буџета 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

        Укупно за програм 15 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
 

 
    

Укупно глава 6.01. Расходи градске 
управе за инспекцијски надзор 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

      
 

 
    

УКУПНО РАСХОДИ 6. ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ 

НАДЗОР 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         19 

 

Расходи и издаци раздела 7 – Градска управа за урбанизам утрошена су у износу од 84.234.894,05 динара и то: 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

7               ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ                   

  01 07           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

УРБАНИЗАМ 
            

      

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина                   

        130       Опште услуге                   

          106 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 21.300.000,00 10.303.476,59 48,37 0,00 0,00 0,00 21.300.000,00 10.303.476,59 48,37 

          107 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.875.000,00 1.845.037,70 47,61 0,00 0,00 0,00 3.875.000,00 1.845.037,70 47,61 

          108 413 01 Накнада у натури  25.000,00 11.520,00 46,08 0,00 0,00 0,00 25.000,00 11.520,00 46,08 

          109 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 720.000,00 80.000,00 11,11 0,00 0,00 0,00 720.000,00 80.000,00 11,11 

      
  

  
110 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених   150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

          111 415 01 Накнаде трошкова за запослене  700.000,00 264.800,00 37,83 0,00 0,00 0,00 700.000,00 264.800,00 37,83 

      
  

  
112 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде 180.000,00 74.777,44 41,54 0,00 0,00 0,00 180.000,00 74.777,44 41,54 

          113 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 880,00 0,88 0,00 0,00 0,00 100.000,00 880,00 0,88 

      
  

  
114 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад техничке 
комисије 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

115 423 01 

Услугe пo угoвoру (административне услуге-
техничко регулисање саобраћаја и послови на 
озакоњењу бесправно изграђених објеката и 
остале услуге) 13.000.000,00 4.818.395,86 37,06 0,00 0,00 0,00 13.000.000,00 4.818.395,86 37,06 

      
  

  
116 423 01 

Услугe пo угoвoру (котизације за стручно 
усавршавање, оглашавање и слично) 180.000,00 7.500,00 4,17 0,00 0,00 0,00 180.000,00 7.500,00 4,17 

      
  

  
117 423 01 

Услугe пo угoвoру -услуге вештачења у 
управним поступцима у имовинско правним 
пословима 400.000,00 131.607,61 32,90 0,00 0,00 0,00 400.000,00 131.607,61 32,90 

          118 465 01 Остале дотације и трансфери 2.700.000,00 1.179.962,97 43,70 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 1.179.962,97 43,70 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                   

           01 Приходи из буџета 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

           Укупно за функцију 130 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                                                            

                01 Приходи из буџета 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

               Укупно за програмску активност 0602-0001 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

      
 

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                                                 

               01 Приходи из буџета 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

               Укупно за програм 15 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 0,00 0,00 0,00 43.630.000,00 18.717.958,17 42,90 

      
 1101 

  
      

ПРОГРАМ 1. УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ                   

  
    

1101-
0001 

        ПА: Просторно и урбанистичко планирање 
                  

        620       Развој заједнице                   

      
  

  
119 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад комисије за 
планове  1.150.000,00 501.234,39 43,59 0,00 0,00 0,00 1.150.000,00 501.234,39 43,59 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         20 

 

      
  

  
120 423 01 

Услугe пo угoвoру (оглашавање јавног увида за 
урбанистичке планове и слично) 800.000,00 171.673,48 21,46 0,00 0,00 0,00 800.000,00 171.673,48 21,46 

      
  

  
121 423 01 

Услугe пo угoвoру -накнада за рад вештака за 
процену вредности непокретности уписане у 
јавну својину 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

122 424 01 

Специјализоване услуге -геодетско снимање 
објеката и трошкови озакоњења непокретности 
у јавној својини града и израда елабората 
геодетских радова и пројеката парцелације 
односно препарцелације 2.000.000,00 1.498.000,00 74,90 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.498.000,00 74,90 

      
  

  
123 424 01 

Специјализоване услуге -рушење извлашћених 
објеката 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
124 541 01 

Земљиште-накнада за прибављање у јавну 
својину из уговора о деоби и размени 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

          125 541 01 Земљиште-прибављање у јавну својину 45.000.000,00 13.169.254,76 29,27 0,00 0,00 0,00 45.000.000,00 13.169.254,76 29,27 

      

  

  

126 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-трошкови израде 
регулационих планова: ПДР за део насеља 
Трнава 3.200.000,00 динара, ПДР Љубић 2. 
1.200.000,00 динара;  ПДР за постројење за 
прећишћавање отпадних вода за потребе бање 
Горња Трепча 900.000,00 динара, ПДР за 
аеродром Прељина 11.500.000,00 динара, ПДР 
за инфраструктурне водове и објекте 
1.000.000,00 динара и Измене и допуне дела 
ПГР Атеница и Кулиновци 600.000,00 динара, 
ПДР за пречишћавање отпадних вода (Б. 
Трнавска, Виљуша) 1.250.000,00 динара, ПДР 
за гробље Горња Трепча 750.000,00 динара, 
ПДР Индустријска зона Коњевићи 5.000.000,00 
динара, ПДР дела насела Пријевор уз реку 
Западну мораву 3.000.000,00 динара, Измене и 
допуне ПГР Љубић-Коњевићи 5.000.000,00 
динара, ПДР „Прељина-Коњевићи“ и Извештај 
о стратешкој процени утицаја ПДР „Прељина-
Коњевићи“ на животну средину 576.000,00 
динара 33.976.000,00 5.913.200,00 17,40 0,00 0,00 0,00 33.976.000,00 5.913.200,00 17,40 

      
  

  
127 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-трошкови израде 
Плана заштите и ревитализације културног 
наслеђа на територији града Чачка 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
128 511 01 

Зграде и грађевински објекти-прибављање у 
јавну својину и пројекти рушења извлашћених 
објеката 60.000.000,00 42.800.068,24 71,33 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 42.800.068,24 71,33 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1101-0001 Просторно и 
урбанистичко планирање 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                                      

            01 Приходи из буџета 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

            Укупно за функцију 620 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
1101-0001 - Просторно и урбанистичко 

планирање                   

            01 Приходи из буџета 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

            Укупно за програмску активност 1101-0001 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 1. Урбанизам 
и просторно планирање          

            01 Приходи из буџета 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

            Укупно за програм 1 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 0,00 0,00 0,00 151.676.000,00 64.053.430,87 42,23 

      1102         ПРОГРАМ 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ                    

  
    

1102-
0004 

        ПА: Зоохигијена 
                  

  
    

  490       Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

          129 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe-сузбијање комараца 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

                УКУПНО ПА 1102-0004 Зоохигијена 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         21 

 

другом месту                                               

            01 Приходи из буџета 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 490 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
1102-0004 - Зоохигијена                   

            01 Приходи из буџета 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
   

 Укупно за програмску активност 1102-
0004 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

  
    

1102-
0006 

        ПА: Одржавање гробаља и погребне услуге 
                  

      
  490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

      
  

  
130 541 01 

Земљиште - куповина земљишта за сеоска  
гробља 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0006 Одржавање гробаља 
и погребне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на 

другом месту                   

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за функцију 490 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
1102-0006 Одржавање гробаља и погребне 

услуге                   

          01 Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за програмску активност 1102-0006 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 2. Комуналне 
делатности                                           

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за програм 2 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    

      
  

  
131 423 01 

Услуге по уговору -Учешће на сајму екологије и 
енергетике 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          132 481 01 
Дотације невладиним организацијама-Подршка 
у реализацији пројеката из области животне 
средине поднетих од стране удружења 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

          133 515 01 
Нематеријална имовина-набавка софтвера 
(Еко портал) 400.000,00 390.000,00 97,50 0,00 0,00 0,00 400.000,00 390.000,00 97,50 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине  1.600.000,00 390.000,00 24,38 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 390.000,00 24,38 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                                                          

          01 Приходи из буџета 1.600.000,00 390.000,00 24,38 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 390.000,00 24,38 

          Укупно за функцију 500 1.600.000,00 390.000,00 24,38 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 390.000,00 24,38 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0401-0001 - Управљање заштитом животне 

средине          

          01 Приходи из буџета 1.600.000,00 390.000,00 24,38 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 390.000,00 24,38 

          Укупно за програмску активност 0401-0001 1.600.000,00 390.000,00 24,38 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 390.000,00 24,38 

  
    

0401-
0002 

        ПА: Праћење квалитета елемената животне 
средине                   

        500       Заштита животне средине                    

          134 424 01 
Специјализоване услуге -Програм контроле 
квалитета животне средине - ваздух (обавезе 
из 2017. године и 2018. година) 1.112.000,00 463.338,35 41,67 0,00 0,00 0,00 1.112.000,00 463.338,35 41,67 

          135 424 01 
Специјализоване услуге -Програм контроле 
квалитета животне средине -бука  400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          136 424 01 

Специјализоване услуге -Програм контроле 
квалитета животне средине - површинске 
речне воде  (обавезе из 2017. године и 2018. 
година) 1.113.000,00 371.000,00 33,33 0,00 0,00 0,00 1.113.000,00 371.000,00 33,33 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         22 

 

          137 424 01 
Специјализоване услуге -Програм контроле 
квалитета животне средине -алергогени полен   
(обавезе из 2017. године и 2018. година) 490.000,00 204.166,65 41,67 0,00 0,00 0,00 490.000,00 204.166,65 41,67 

          138 424 01 
Специјализоване услуге -Програм контроле 
квалитета животне средине - земљиште 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0002 Праћење квалитета 
елемената животне средине 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                                            

            01 Приходи из буџета 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

            Укупно за функцију 500 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

      
  

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0401-0002-  Праћење квалитета елемената 

животне средине                   

                01 Приходи из буџета 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

               Укупно за програмску активност 0401-0002 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

  
    

0401-
0003 

        ПА: Заштита природе 
                  

        500       Заштита животне средине                    

          139 424 01 
Специјализоване услуге -Заштита споменика 
природе (Заштићена стабла и биљке)-Градско 
зеленило 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

                УКУПНО ПА 0401-0003  Заштита природе 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                                                          

            01 Приходи из буџета 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

            Укупно за функцију 500 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
0401-0003-  Заштита природе                   

            01 Приходи из буџета 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

            Укупно за програмску активност 0401-0003 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 6. Заштита 
животне средине                   

            01 Приходи из буџета 5.015.000,00 1.463.505,01 29,18 0,00 0,00 0,00 5.015.000,00 1.463.505,01 29,18 

            Укупно за програм 6 5.015.000,00 1.463.505,01 29,18 0,00 0,00 0,00 5.015.000,00 1.463.505,01 29,18 

      
 

 
    

Укупно глава 7.01. Расходи градске управе 
за урбанизам 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 0,00 0,00 0,00 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 

      
 

 
    

УКУПНО РАЗДЕО 7. ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
УРБАНИЗАМ 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 0,00 0,00 0,00 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 

 

У оквиру раздела 7-Градска управа за урбанизам, глава 01-Расходи градске управе за урбанизам, програмска класификација 1101-001, програм 1. Урбанизам и просторно 
планирање, програмска активност- Просторно и урбанистичко планирање, на апропријацији 119. еконсмска класификација 423-Услуге по уговору-накнада за рад комисије за планове 
планирана су средства у износу од 1.150.000,00 динара и у периоду 01.01.-30.06.2018. године реализована су у износу од 501.234,39 динара, што је остварење од 43,59% у односу на план. 

До краја извештајног периода исплаћена је бруто накнада за одржаних 8 седница Комисије (децембар 2017.-мај 2018. године). 
Накнада је утврђена на основу Одлуке о измени одлуке о образовању Комисије за планове града Чачка и члановима комисије припада накнада у висини 5.000,00 динара за сваку 

одржану седницу. 

 
Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А 

П Р О Г Р А М А   З А Ш Т И Т A   И   У Н А П Р Е Ђ Е Њ А   Ж И В О Т Н Е   С Р Е Д И Н Е 
 

               Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину део средстава у износу од 40.435.000,00 динара планиран је за финансирање активности из области заштите и унапређења животне 

средине на територији града Чачка, функционална класификација 500-Заштита животне средине.  
                Извор из кога се финансирају активности из области заштите животне средине је дефинисан као јавни приход „Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине“, 
који је у периоду 01.01.-30.06.2018. године остварен у износу од 15.819.273,70 динара.  
                Укупан износ реализованих средстава за потребе заштите и унапређења животне средине у току извештајног периода 01.01.-30.06.2018. године износи 14.217.168,33 динара. 

 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         23 

 

Чланом 2. став 1. тачка 15. Закона о буџетском систему, наменски приходи и примања дефинисани су као јавни приходи, односно примања чије је коришћење и намена утврђена 
уговором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице локалне самоуправе, тако да Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине од 01.01.2017. године представља општи приход буџета. 

 

               Програм заштите и унапређења животне средине је реализован на следећи начн: 
 
                Раздео: Градска управа за урбанизам 
 
                - Програмска класификација: 0401-0001, Програм 6. Заштита животне средине, Програмска активност: Управљање заштитом животне средине планирана су 

средства на  апопријацијама 131.-133.  
У току извештајног периода средства су реализована: 

 
                1. На апропријацији 133. економска класификација 515 Нематеријална имовина-набавка софтвера (Еко портал) план износи 400.000,00 динара и средства са ове 
апропријације утрошена су у износу од 390.000,00 динара односно 97,50% у односу на план, преносом на рачун Агенцијe за пружање услуга у области интернета и рачунарских 
система „Studio N.1“ Чачак за израду, програмирање, промоцију и администратирање интернет платформе WEB портала ekologija.cacak.rs. 

 

                Програмска активност: Праћење квалитета елемената животне средине планирана су и реализована средства на  апопријацијама 134., 135., 136., 137. и 138.  

 
              Контрола квалитета животне средине-ваздух, бука, површинске речне воде, алергогени полен и земљиште поверена је Заводу за јавно здравље Чачак на основу уговора број 404-
3/117-2018-II од 22.01.2018. године.  
 
           1. На апропријацији 134. економска класификација 424 Специјализоване услуге -Програм контроле квалитета животне средине - ваздух (обавезе из 2017. године и 2018. 
година) план износи 1.112.000,00 динара и у извештајном периоду реализован је у износу од 463.338,35 динара, односно 41,66% у односу на план, преносом на рачун Завода за јавно 

здравље Чачак, за услугу контроле ваздуха за период јануар-мај 2018. године. 
           2. На апропријацији 136. економска класификација 424 - Специјализоване услуге - Специјализоване услуге -Програм контроле квалитета животне средине - површинске 
речне воде  (обавезе из 2017. године и 2018. година) план износи 1.113.000,00 динара и у извештајном периоду реализован је у износу од 371.000,00 динара, односно 33,33% у односу 

на план, преносом на рачун Завода за јавно здравље Чачак, за услугу контроле површинских речних вода за фебруар и април 2018. године. 
          3. На апропријацији 137. економска класификација 424 - Специјализоване услуге -Програм контроле квалитета животне средине -алергогени полен   (обавезе из 2017. године и 
2018. година), план износи 490.000,00 динара и у извештајном периоду реализован у износу од 204.166,65 динара односно 41,66% у односу на план, преносом на рачун Завода за јавно 

здравље Чачак, за услугу контроле алергогеног полена за период јануар-мај 2018. године. 
 
             

                Програмска активност: Заштита природе планирана су средства на  апопријацији 139.  

 
               У току извештајног периода средства су реализована:  
 

        1. На апропријацији 139. економска класификација 424 Специјализоване услуге -Заштита споменика природе (Заштићена стабла и биљке)-Градско зеленило план износи 
200.000,00 динара и у извештајном периоду средства са ове апропријације реализована су у износу од 35.000,00 динара, односно са 17,50% у односу на план, преносом на рачун ЈКП 

„Градско зеленило“ Чачак. 
           Средства су се преносила на основу Уговора број 401-249/2017-II од 18.05.2017. године о заштити и уређењу заштићеног стабла- споменик природе „Гојковића липа“ у Горњој Трепчи 

за 2017. годину према Годишњем програму заштите и уређења заштићеног стабла- споменика природе „Гојковића липа“ у Горњој Трепчи, а на основу Одлуке о заштити споменика природе 
„Гојковића липа“ (Сл. лист општине Чачак број 4/2007 и 11/2007) и на основу Уговора број 454-9/18-II од 20.03.2018. године о заштити и уређењу заштићеног стабла- споменик природе 
„Гојковића липа“ у Горњој Трепчи за 2018. годину према Годишњем програму заштите и уређења заштићеног стабла- споменика природе „Гојковића липа“ у Горњој Трепчи, а на основу 
Одлуке о заштити споменика природе „Гојковића липа“ (Сл. лист општине Чачак број 4/2007 и 11/2007). 
 
 
                Раздео: Градска управа за локални економски развој 

 
                   Пројекат П21 „Рационално одрживо коришћење отпадне биомасе као обновљивог извора енергије“ планирана су средства у износу од 13.620.000,00 динара а реализована 

на следећим апопријацијама: 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         24 

 

 
       1. На апропријацији 209. економска класификација 4512 Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим предузећима и организацијама-Капиталне субвенције-набавка  опреме за 
компостану, план износи 7.600.000,00 динара. У извештајном периоду средства су реализована у износу од 7.305.600,00 динара, односно 96,12% у односу на план, преносом на рачун 

ЈКП „Градско зеленило“ Чачак за набавку комбиноване грађевинске машине ровокопач- утоваривач, а на основу Уговора број 401-145/2018-II од 25.04.2018. године. 
 
                        Пројекат П 23 „Рециклажна острва у месним заједницама-ЈКП „Комуналац“ Чачак планирана су средства у износу од 11.800.000,00 динара а реализована на следећим 

апопријацијама: 
 
       1. На апропријацији 213. економска класификација 4511 Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим предузећима и организацијама-Текуће субвенције- Административни трошкови 
везани за изградњу рециклажних острва и набавке и уградње контејнера у МЗ, картонске кутије за примарну селекцију и остали материјал, план износи 800.000,00 динара. У 
извештајном периоду средства су реализована у износу од 594.000,00 динара, односно 74,25% у односу на план, преносом на рачун ЈКП „Комуналац“ Чачак за изградњу рециклажних 

острва и набавку и уградњу контејнера у МЗ, картонских кутија за примарну селекцију и осталог материјала, а на основу Уговора број 401-151/18-II од 03.05.2018. године. 
 
                Раздео: Градска управа за друштвене делатности 

 
               Програмска активност: Управљање заштитом животне средине планирана су и реализована средства на следећим апопријацијама: 

 

       1. На апропријацији 245. економска класификација 4631 Трансфери осталим нивоима власти- Текући трансфери основним школамa, план износи 2.900.000,00 динара. У 
извештајном периоду средства су реализована у износу од 1.446.063,32 динара, односно 49,86% у односу на план, преносом на рачун основних школа: 

 
     - Основној школи „Прељина“ Прељина по Уговору број 401-94/18-II од 22.03.2018. године за Пројекат „Замена фло цеви за осветљење лед цевима“ у износу од 96.091,20 динара, 
     - Основној школи „Вук Караџић“ Чачак по Уговору број 401-92/18-II од 22.03.2018. године за Пројекат „Рециклирајмо заједно“ у износу од 10.000,00 динара, 
     - Основној школи „Танаско Рајић“ Чачак по Уговору број 401-125/18-II од 04.04.2018. године за Пројекат „Еколошки лист број 4“ у износу од 134.034,00 динара, 
     - Основној школи „Бранислав Петровић“ Слатина Чачак по Уговору број 401-140/18-II од 19.04.2018. године за Пројекат „Израда фасаде на згради матичне школе у Слатини- други део“ и 

по Уговору број 401-141/18-II ОД 19.04.2018. године за Пројекат „Двориште великог срца- трећи део“ у износу од 1.094.144,14 динара, 
     - Основној школи „1. Новембар“ Чачак по Уговору број 401-93/18-II од 22.03.2018. године за Пројекат „Зелени путоказ“ у износу од 30.073,98 динара и  
     - Основној школи „Ратко Митровић“ Чачак по Уговору број 401-118/18-II од 28.03.2018. године за Пројекат „Еколошка едукација ученика и побољшање енергетске ефикасности“ у износу 

од 81.720,00 динара. 
 
                Раздео: Градска управа за финансије 
 

              Програмска активност: Управљање заштитом животне средине планирана су средства на апопријацијама 611.-612. и 693. 

          У току извештајног периода средства су реализована:  
 

       1. На апропријацији 612. економска класификација 512 Maшинe и oпрeмa- рециклажна острва план износи 2.700.000,00 динара. У извештајном периоду средства су реализована у 
износу од 2.208.000,00 динара, односно 81,77% у односу на план, преносом на рачун следећих месних заједница: 
            - Месној заједници Атеница на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Горња Горевница на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Горња Трепча на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Лозница на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Мојсиње на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Мршинци на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 
            - Месној заједници Парменац на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара и 
            - Месној заједници Пријевор на име набавке комуналних контејнера за рециклажне платое у износу од 276.000,00 динара, 

 
       2. На апропријацији 693. економска класификација 425 Текуће поправке и одржавање-Адаптација објекта за намене инфоцентра у Овчар бањи план износи 1.200.000,00 динара. 
У извештајном периоду средства су реализована у износу од 1.200.000,00 динара, односно 100,00% у односу на план преносом на рачун Установе „Туристичка организација Чачка“ Чачак 

за трошкове адаптације објекта намене инфоцентра у Овчар Бањи. 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         25 

 

Расходи и издаци раздела 8 – Градска управа за локалну пореску администрацију утрошена су у износу од 11.907.039,38 динара. 

 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

8 
    

  
  

      
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ 

АДМИНИСТРАЦИЈУ                   

  01 08           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ЛОКАЛНУ 

ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина                   

        130       Опште услуге                   

          140 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 16.400.000,00 6.716.549,92 40,95 0,00 0,00 0,00 16.400.000,00 6.716.549,92 40,95 

          141 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.000.000,00 1.204.962,97 40,17 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1.204.962,97 40,17 

          142 413 01 Накнада у натури  30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
143 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

          144 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 1.015.000,00 298.370,00 29,40 0,00 0,00 0,00 1.015.000,00 298.370,00 29,40 

          145 415 01 Накнаде трошкова за запослене  750.000,00 205.441,00 27,39 0,00 0,00 0,00 750.000,00 205.441,00 27,39 

      
  

  
146 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде 130.000,00 112.597,72 86,61 0,00 0,00 0,00 130.000,00 112.597,72 86,61 

          147 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 75.000,00 14.190,00 18,92 0,00 0,00 0,00 75.000,00 14.190,00 18,92 

      
  

  
148 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад за ангажована 
лица уговором  6.000.000,00 2.538.520,96 42,31 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.538.520,96 42,31 

          149 423 01 Услугe пo угoвoру -остали трошкови управе 600.000,00 80.060,00 13,34 0,00 0,00 0,00 600.000,00 80.060,00 13,34 

          150 465 01 Остале дотације и трансфери 2.100.000,00 736.346,81 35,06 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00 736.346,81 35,06 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                               

           01 Приходи из буџета 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

           Укупно за функцију 130 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                   

           01 Приходи из буџета 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

           Укупно за програмску активност 0602-0001 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

     
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                                                

           01 Приходи из буџета 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

           Укупно запрограм 15 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

     
 

 
    

Укупно глава 8.01. Расходи градске управе за 
локалну пореску администрацију 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

     
 

 
    

УКУПНО РАЗДЕО 8. ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         26 

 

Расходи и издаци раздела 9 – Градска управа за стручне послове скупштине, градоначелника и градског већа утрошена су у износу од 

14.798.073,91 динара. 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

9 
    

  
  

      
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ 

СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 
ГРАДСКОГ ВЕЋА                   

  01 09           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СТРУЧНЕ 

ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
И ГРАДСКОГ ВЕЋА                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина                   

        130       Опште услуге                   

          151 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 15.780.000,00 6.623.297,26 41,97 0,00 0,00 0,00 15.780.000,00 6.623.297,26 41,97 

          152 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.910.000,00 1.186.687,55 40,78 0,00 0,00 0,00 2.910.000,00 1.186.687,55 40,78 

          153 413 01 Накнада у натури  37.000,00 14.400,00 38,92 0,00 0,00 0,00 37.000,00 14.400,00 38,92 

          154 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 616.000,00 150.000,00 24,35 0,00 0,00 0,00 616.000,00 150.000,00 24,35 

          155 415 01 Накнаде трошкова за запослене  415.000,00 146.186,00 35,23 0,00 0,00 0,00 415.000,00 146.186,00 35,23 

          156 422 01 Tрoшkoви путoвaњa  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
157 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад за ангажована 
лица уговором  680.000,00 301.769,36 44,38 0,00 0,00 0,00 680.000,00 301.769,36 44,38 

          158 423 01 Услугe пo угoвoру-остали трошкови управе 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          159 465 01 Остале дотације и трансфери 2.120.000,00 746.345,91 35,20 0,00 0,00 0,00 2.120.000,00 746.345,91 35,20 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                                   

            01 Приходи из буџета 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

            Укупно за функцију 130 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                                                            

            01 Приходи из буџета 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

            Укупно за програмску активност 0602-0001 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                                      

            01 Приходи из буџета 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

            Укупно за програм 15 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 0,00 0,00 0,00 23.008.000,00 9.168.686,08 39,85 

1               КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА  
                  

  01 01           РАСХОДИ КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА 

                  

      2101         ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

            

   
2101-
0002 

    ПА: Функционисање извршних органа    

      

        110       
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови                   

          160 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 4.500.000,00 2.138.161,69 47,51 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 2.138.161,69 47,51 

          161 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 810.000,00 382.731,03 47,25 0,00 0,00 0,00 810.000,00 382.731,03 47,25 

          162 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 600.000,00 20.974,68 3,50 0,00 0,00 0,00 600.000,00 20.974,68 3,50 

          163 423 01 Услуге по уговору  300.000,00 52.910,00 17,64 0,00 0,00 0,00 300.000,00 52.910,00 17,64 

          164 465 01 Остале текуће донације по закону  535.000,00 236.893,55 44,28 0,00 0,00 0,00 535.000,00 236.893,55 44,28 

                УКУПНО ПА 2101-0002  Функционисање 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         27 

 

извршних органа 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 110. Извршни 
и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови                   

          01 Приходи из буџета 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

          Укупно за функцију 110 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002 -  Функционисање извршних органа                                                     

          01 Приходи из буџета 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

          Укупно за програмску активност 2101-0002 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 16. Политички 
систем локалне самоуправе                                   

          01 Приходи из буџета 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

          Укупно за програм 16 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 0,00 0,00 0,00 6.745.000,00 2.831.670,95 41,98 

  
    

0901         ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА                   

  
    

0901-
0007 

        ПА: Подршка рађању и родитељству 
                  

  
    

  090       Социјална заштита некласификована на другом 
месту                   

      

  

  

165 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-
подстицајна средства за вантелесну оплодњу-
Распоред и коришћење средстава са ове 
апропријације вршиће се на основу 
Правилника који доноси Градско веће 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0007 Подршка рађању и 
родитељству 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. 
Социјална заштита некласификована на другом 

месту                                           

           01 Приходи из буџета 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

           Укупно за функцију 090 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0901-0007 - Подршка рађању и родитељству                   

           01 Приходи из буџета 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

           Укупно за програмску активност 0901-0007 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 11. Социјална 
и дечија заштита                                         

           01 Приходи из буџета 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

           Укупно за програм 11 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 2.797.716,88 46,63 

      
 

 
   

Укупно глава 9.01. Расходи градске управе за 
стручне послове скупштине, градоначелника 

и градског већа 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 0,00 0,00 0,00 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 

      
 

 
   

УКУПНО РАЗДЕО 9. ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 0,00 0,00 0,00 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 

 
 

У оквиру апропријације 165. економска класификација 472- Накнаде за социјалну заштиту из буџета- подстицајна средства за вантелесну оплодњу планирана су средства у 

износу од 6.000.000,00 динара и до краја извештајног периода реализована су у износу од 2.797.716,88 динара. 
На основу Правилника о критеријумима за остваривање права на финансијску помоћ за вантелесну оплодњу у 2018. години подстицајна средства за вантелесну оплодњу за 

извештајни период добило је 9 лица. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         28 

 

Расходи и издаци раздела 10 – Градска управа за локални економски развој утрошена су у износу од 69.573.850,39 динара и то: 

  -износ од 68.232.738,75 динара из средстава буџета града и 
  -износ од 1.341.111,64 динара из средстава донација. 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

10 
    

  
  

      
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                   

  01 10           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина                   

        130       Опште услуге                   

      
  

  
166 411 01 

Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних 
(зараде) 16.500.000,00 7.587.325,32 45,98 0,00 0,00 0,00 16.500.000,00 7.587.325,32 45,98 

          167 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.010.000,00 1.358.131,22 45,12 0,00 0,00 0,00 3.010.000,00 1.358.131,22 45,12 

          168 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 636.000,00 150.837,02 23,72 0,00 0,00 0,00 636.000,00 150.837,02 23,72 

          169 415 01 Накнаде трошкова за запослене  350.000,00 160.078,00 45,74 0,00 0,00 0,00 350.000,00 160.078,00 45,74 

      
  

  
170 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде  330.000,00 323.265,92 97,96 0,00 0,00 0,00 330.000,00 323.265,92 97,96 

          171 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 600.000,00 283.558,40 47,26 0,00 0,00 0,00 600.000,00 283.558,40 47,26 

      
  

  
172 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад за 
ангажована лица уговором 3.200.000,00 1.641.811,89 51,31 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 1.641.811,89 51,31 

          173 423 01 Услугe пo угoвoру-остали трошкови управе  100.000,00 2.790,00 2,79 0,00 0,00 0,00 100.000,00 2.790,00 2,79 

          174 465 01 Остале дотације и трансфери 2.000.000,00 871.377,33 43,57 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 871.377,33 43,57 

      
  

  
      

УКУПНО ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 0,00 0,00 0,00 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. 
Опште услуге                   

            01 Приходи из буџета 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 0,00 0,00 0,00 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 

            Укупно за функцију 130 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 0,00 0,00 0,00 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001 - Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина                       

            01 Приходи из буџета 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 0,00 0,00 0,00 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 

      
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 0602-
0001 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 0,00 0,00 0,00 26.726.000,00 12.379.175,10 46,32 

  
    

0602-
0007 

        ПА: Функционисање националних 
савета националних мањина                   

  
      490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

          175 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 20.000,00 355,00 1,78 0,00 0,00 0,00 20.000,00 355,00 1,78 

  
        176 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за рад Ромског 
координатора и остали трошкови  500.000,00 204.006,03 40,80 0,00 0,00 0,00 500.000,00 204.006,03 40,80 

      

  

  

177 424 01 

Специјализоване услуге-спровођење 
акционих планова за Роме (легализација 
ромских објеката-геодетско снимање, 
таксе и слично) 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

178 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-
спровођење акционих планова за Роме 
(Санација стамбених објеката за Роме-
препокривање, постављање олука, 
изолација и слично) 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

                УКУПНО ПА 0602-0007 Функционисање 870.000,00 204.361,03 23,49 0,00 0,00 0,00 870.000,00 204.361,03 23,49 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         29 

 

националних савета националних 
мањина 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на 

другом месту                                                                  

            01 Приходи из буџета 870.000,00 204.361,03 23,49 0,00 0,00 0,00 870.000,00 204.361,03 23,49 

            Укупно за функцију 490 870.000,00 204.361,03 23,49 0,00 0,00 0,00 870.000,00 204.361,03 23,49 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0007 - Функционисање 

националних савета националних мањина                   

            01 Приходи из буџета 870.000,00 204.361,03 23,49 0,00 0,00 0,00 870.000,00 204.361,03 23,49 

      
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 0602-
0007 870.000,00 204.361,03 23,49 0,00 0,00 0,00 870.000,00 204.361,03 23,49 

      
1501-
П19   

      
Пројекат: Одрживо стамбено решење за 

припаднике ромске популације                   

      
  490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

          179 421 01 Стални трошкови 307.000,00 51.185,85 16,67 0,00 0,00 0,00 307.000,00 51.185,85 16,67 

          180 422 01 Трошкови путовања 186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186.000,00 0,00 0,00 

          181 423 01 Услугe пo угoвoру 710.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710.000,00 0,00 0,00 

          182 423 06 Услугe пo угoвoру 5.530.000,00 1.341.111,64 24,25 0,00 0,00 0,00 5.530.000,00 1.341.111,64 24,25 

          183 426 01 Maтeриjaл 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

          184 511 01 Зграде и грађевински објекти 7.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.600.000,00 0,00 0,00 

          185 511 06 Зграде и грађевински објекти 65.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000.000,00 0,00 0,00 

          186 512 01 Машине и опрема 3.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 1501-П19 Пројекат:  Одрживо 
стамбено решење за припаднике 

ромске популације 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 0,00 0,00 0,00 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на 

другом месту                   

          01 Приходи из буџета 12.031.000,00 51.185,85 0,43 0,00 0,00 0,00 12.031.000,00 51.185,85 0,43 

     
 

 
   

15 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Средства од Делегације 
Европске уније 0,00 71.571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.571,95 0,00 

     
 

 
   

06 Дотације од међународних 
организација-средства од Делегације 
Европске комисије  70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 

          Укупно за функцију 490 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 0,00 0,00 0,00 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 

     
 

 
   

Извори финансирања за пројекат 1501-
П19 - Одрживо стамбено решење за 

припаднике ромске популације                   

         01 Приходи из буџета 12.031.000,00 51.185,85 0,43 0,00 0,00 0,00 12.031.000,00 51.185,85 0,43 

     
 

 
   

15 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Средства од Делегације 
Европске уније 0,00 71.571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.571,95 0,00 

     
 

 
   

06 Дотације од међународних 
организација-средства од Делегације 
Европске комисије  70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 

          Укупно за пројекат 1501-П19 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 0,00 0,00 0,00 82.561.000,00 1.392.297,49 1,69 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. 
Опште услуге локалне самоуправе                       

                01 Приходи из буџета 39.627.000,00 12.634.721,98 31,88 0,00 0,00 0,00 39.627.000,00 12.634.721,98 31,88 

      
  

  
  

  
  

15 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Средства од Делегације 
Европске уније 0,00 71.571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.571,95 0,00 

      
  

  
  

  
  

06 Дотације од међународних 
организација-средства од Делегације 
Европске комисије  70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 

               Укупно за програм 15 110.157.000,00 13.975.833,62 12,69 0,00 0,00 0,00 110.157.000,00 13.975.833,62 12,69 

  
    

1501         ПРОГРАМ 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ                   

  
    

1501-
0001 

        ПА: Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента                    



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         30 

 

  
      490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

      

  

  

187 423 01 

Услугe пo угoвoру-побољшање привредног 
амбијента (финансирање одласка 
привредника на сајмове, симпозијуме, 
подршка пословним сусретима 
привредника и остало) 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          188 423 01 Услугe пo угoвoру-промоција града Чачка  200.000,00 200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 100,00 

      
  

  
189 423 01 

Услугe пo угoвoру-сертификација градова 
са повољним пословним окружењем 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
190 426 01 

Maтeриjaл-израда штампаног материјала и 
друго 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

191 454 01 

Субвенције приватним предузећима- 
Субвенције  за подршку привреди-
Распоред и коришћење средстава ове 
апропријације вршиће се по посебном 
акту 10.000.000,00 121.992,00 1,22 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 121.992,00 1,22 

      
  

  
192 462 01 

Дотације међународним организацијама-
(чланарина Energy Cities и Iclei) 160.000,00 148.575,75 92,86 0,00 0,00 0,00 160.000,00 148.575,75 92,86 

      

  

  

193 462 01 

Дотације међународним организацијама-
Учешће у програму за развој УНДП -
финансирање организација цивилног 
друштва 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

193/1 462 01 

Дотације међународним организацијама-
Учешће у програму за развој УНДП -
финансирање организација цивилног 
друштва 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
194 465 01 

Остале дотације и трансфери- (Научно 
технолошки парк 4.000.000,00 динара и 
РАПЕР 1.700.000,00 динара)  5.700.000,00 1.627.447,41 28,55 0,00 0,00 0,00 5.700.000,00 1.627.447,41 28,55 

      

  

  

195 481 01 

Дотације невладиним организацијама -
(Чланарина Стална конференција градова 
и општина и Национална алијанса за 
локални економски развој и друго) 2.000.000,00 720.774,00 36,04 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 720.774,00 36,04 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1501-0001 Унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на 

другом месту                                     

          01 Приходи из буџета 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

          Укупно за функцију 490 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0001 - Унапређење 

привредног и инвестиционог амбијента                   

          01 Приходи из буџета 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

     
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1501-
0001 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

  
   

     ПА: Мере активне политике 
запошљавања                   

  
      490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

      

  

  

196 4641 01 

Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања - Текуће дотације 
Националној служби за Програм 
запошљавања у граду Чачку -Распоред и 
коришћење средстава ове 
апропријације вршиће се по посебном 
акту 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1501-0002 Мере активне 
политике запошљавања 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 490. 
Економски послови неквалификовани на 

другом месту                                     

           01 Приходи из буџета 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

           Укупно за функцију 490 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

           Извори финансирања за програмску                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         31 

 

активност 1501-0002 - Мере активне 
политике запошљавања 

           01 Приходи из буџета 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

      
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1501-
0002 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 3. 
Локлани економски развој                   

                01 Приходи из буџета 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 0,00 0,00 0,00 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 

             Укупно за програм 3 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 0,00 0,00 0,00 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 

      
0901 

  
      

ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА                   

      
0901-
0003 

        ПА: Дневне услуге у заједници 
                  

  
      090       

Социјална заштита некласификована на 
другом месту                   

      
  

  
197 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад 
координатора за младе 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
198 423 01 

Услугe пo угoвoру-Штампа промо 
материјала за Канцеларију за младе 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
199 423 01 

Услугe пo угoвoру-организација Матурског 
бала и друго 350.000,00 247.000,00 70,57 0,00 0,00 0,00 350.000,00 247.000,00 70,57 

      
  

  
200 426 01 

Материјал - организација Матурског бала 
и друго 300.000,00 300.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

      
  

  
201 481 01 

Дотације невладиним организацијама -
Програми младих 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0003 Дневне услуге у 
заједници 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090 
Социјална заштита некласификована на 

другом месту                                 

          01 Приходи из буџета 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

          Укупно за функцију 090 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0003 Дневне услуге у 

заједници                   

          01 Приходи из буџета 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

     
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0901-
0003 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 11. 
Социјална заштита                   

     
 

 
 

 
 01 Приходи из буџета 

1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

          Укупно за програм 11 1.850.000,00 547.000,00 29,57 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 547.000,00 29,57 

  
    

1102         

ПРОГРАМ 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
-ЈАВНО КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА-

СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ                   

        
  

      
ЈП ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ "РЗАВ" 

АРИЉЕ                   

  
    

1102-
0008 

        ПА:  Управљање и снабдевање водом 
за пиће                   

        630       Водоснабдевање                   

      

  

  

202 4512 01 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције-Учешће града Чачка у 
финансирању капиталних инвестиционих 
улагања у објекте система "Рзав"  20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0008   Управљање и 
снабдевање водом за пиће 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 630. 
Водоснабдевање                   

         01 Приходи из буџета 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

         Укупно за функцију 630 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008 Управљање и                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         32 

 

снабдевање водом за пиће 

         01 Приходи из буџета 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1102-
0008 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 0,00 0,00 0,00 20.516.198,00 4.832.363,81 23,55 

        ЈКП "КОМУНАЛАЦ" ЧАЧАК          

  
    

1102-
0003 

        ПА: Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене                   

        510       Управљање отпадом                   

      

  

  

203 4511 01 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције за отплату дуга према ЈП 
Дубоко 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0003  Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 510. 
Управљање отпадом                   

               01 Приходи из буџета 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

,              Укупно за функцију 510 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003 Одржавање чистоће 

на површинама јавне намене                   

                01 Приходи из буџета 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

      
 

  
  

  
  

Укупно за програмску активност 1102-
0003 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

  
    

1102-
0008 

        ПА:  Управљање и снабдевање водом 
за пиће                   

        620       Развој заједнице                   

      

  

  

204 4511 01 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције-ЈКП "Водовод" за 
финансирање рада бране Парменац                                          3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0008  Управљање и 
снабдевање водом за пиће 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. 
Развој заједнице                   

         01 Приходи из буџета 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

         Укупно за функцију 620 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0009 Остале комуналне 

услуге-остала ЈКП                   

         01 Приходи из буџета 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1102-
0008 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 0,00 0,00 0,00 3.618.672,00 1.507.780,00 41,67 

    
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 2. 
Комуналне делатности                   

         01 Приходи из буџета 36.634.870,00 18.840.143,81 51,43 0,00 0,00 0,00 36.634.870,00 18.840.143,81 51,43 

         Укупно за програм 2 36.634.870,00 18.840.143,81 51,43 0,00 0,00 0,00 36.634.870,00 18.840.143,81 51,43 

  

    

0401         

ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ - ЈАВНО КОМУНАЛНА 

ПРЕДУЗЕЋА-СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ 
ПОМОЋИ                   

                ЈКП "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" ЧАЧАК                   

      
0401-
П21   

      
Пројекат: Компостана ЈКП Градско 

зеленило                   

        500       Заштита животне средине                    

      

  

  

205 4511 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције-Набавка микробиолошких 
препарата за компостирање 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

206 4511 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције-сагледавање примера добре 
праксе у компостирању 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
207 4511 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Текуће 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         33 

 

субвенције-материјални трошкови и 
ауторски хонорар руководиоца пројекта 

      

  

  

208 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције-Изградња објекта за 
компостирање 4.820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.820.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
209 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције-набавка  опреме за компостану 7.600.000,00 7.305.600,00 96,13 0,00 0,00 0,00 7.600.000,00 7.305.600,00 96,13 

      

  

  

210 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције-набавка  остале опреме за 
процес компостирања 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 0401-П21 Пројекат:  Компостана 
ЈКП Градско зеленило 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                    

           01 Приходи из буџета 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

           Укупно за функцију 500 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

     
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 0401-
П21 - Компостана ЈКП Градско зеленило                   

           01 Приходи из буџета 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

           Укупно за пројекат 0401-П21 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

      
0401-
П22   

      
Пројекат: Реконструкција пластеника и 

радионице ЈКП Градско зеленило                   

        500       Заштита животне средине                    

      

  

  

211 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције- опрема и развод система за 
грејање 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 0401-П22 Пројекат:  
Реконструкција пластеника и 

радионице ЈКП Градско зеленило 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                    

           01 Приходи из буџета 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 500 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 0401-
П22 - Реконструкција пластеника и 
радионице ЈКП Градско зеленило                   

           01 Приходи из буџета 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за пројекат 0401-П22 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

                ЈКП "КОМУНАЛАЦ" ЧАЧАК                   

      

0401-
П23   

      
Пројекат: Изградња рециклажних 

острва у МЗ- ЈКП Комуналац                   

        500       Заштита животне средине                    

      

  

  

212 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције- Изградња рециклажних острва 
у МЗ 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

213 4511 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције- Административни трошкови 
везани за изградњу рециклажних острва и 
набавке и уградње контејнера у МЗ, 
картонске кутије за примарну селекцију и 
остали материјал 800.000,00 594.000,00 74,25 0,00 0,00 0,00 800.000,00 594.000,00 74,25 

      

  

  

214 4512 01 

Субвeнциje jaвним нeфинaнсиjсkим 
предузећима и организацијама-Капиталне 
субвенције- Набавка и уградња подземних 
контејнера у МЗ и остало 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 0401-П23 Пројекат: Изградња 
рециклажних острва у МЗ- ЈКП 

Комуналац 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                    



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         34 

 

         01 Приходи из буџета 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

         Укупно за функцију 500 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

    
 

 
   

Извори финансирања за пројекат 0401-
П23 - Изградња рециклажних острва у МЗ- 

ЈКП Комуналац                   

         01 Приходи из буџета 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

         Укупно за пројекат 0401-П23 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

    
 

 
   

Извори финансирања за програм 6. 
Заштита животне средине                   

         01 Приходи из буџета 26.320.000,00 7.899.600,00 30,01 0,00 0,00 0,00 26.320.000,00 7.899.600,00 30,01 

         Укупно за програм 6 26.320.000,00 7.899.600,00 30,01 0,00 0,00 0,00 26.320.000,00 7.899.600,00 30,01 

      
  

  
  

  
  

УКУПНО ЈАВНО КОМУНАЛНА 
ПРЕДУЗЕЋА-СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ 

ПОМОЋИ 62.954.870,00 26.739.743,81 42,47 0,00 0,00 0,00 62.954.870,00 26.739.743,81 42,47 

  
    

0101         ПРОГРАМ 5. ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ                   

  
    

0101-
0001 

        

ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 

заједници                   

        421       Пољопривреда                   

      
  

  
215 423 01 

Услуге по уговору - Едукативна посета 
пољопривредних произвођача домаћим и 
међународним сајмовима  1.600.000,00 1.440.600,00 90,04 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1.440.600,00 90,04 

      
  

  
215/1 423 01 

Услуге по уговору-организација 
манифестације „Централна смотра 
српских ракија шљивовица“ 220.000,00 110.000,00 50,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00 110.000,00 50,00 

          216 424 01 Специјализоване услуге 462.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

217 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-уређење 
пољских путева на подручју Чачанског 
краја- учешће града (конкурс из 2017. 
године) 8.000.000,00 6.826.170,96 85,33 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 6.826.170,96 85,33 

      

  

  

218 425 07 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-уређење 
пољских путева на подручју Чачанског 
краја- учешће Републике (конкурс из 2017. 
године) 4.570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.570.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

219 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-уређење 
пољских путева на подручју Чачанског 
краја- учешће града (конкурс из 2018. 
године) 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

220 425 07 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-уређење 
пољских путева на подручју Чачанског 
краја- учешће Републике (конкурс из 2018. 
године) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
  

  
221 426 01 

Материјал-набавка ракета за 
противградну заштиту 3.000.000,00 2.980.800,00 99,36 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.980.800,00 99,36 

      
  

  
222 426 01 

Материјал-гориво за стрелце 
противградне заштите 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

223 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-
Текући трансфери високообразовним 
институцијама - трошкови финансирања 
научних скупова  (Агрономски  факултет 
Чачак) 300.000,00 300.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

      
  

  
224 465 01 

Остале дотације и трансфери-трошкови 
финансирања научних скупова (Институт 
за воћарство) 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
224/1 481 01 

Дотације невладиним  организацијама-
покретање поступка регистрације ознаке 
географског порекла „Миоковачке кајсије“ 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0101-0001 Подршка за 
спровођење пољопривредне политике 

у локалној заједници 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 0,00 0,00 0,00 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 421. 
Пољопривреда                                                            

            01 Приходи из буџета 21.212.000,00 11.657.570,96 54,96 0,00 0,00 0,00 21.212.000,00 11.657.570,96 54,96 

      
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- 
Пројекат уређење пољских путева  конкурс 4.570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.570.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         35 

 

2017. године 

      
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- 
Пројекат уређење пољских путева  конкурс 
2018. године 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 421 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 0,00 0,00 0,00 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 

      

  

  

      

Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0001 - Подршка за 

спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници                   

                01 Приходи из буџета 21.212.000,00 11.657.570,96 54,96 0,00 0,00 0,00 21.212.000,00 11.657.570,96 54,96 

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти- 
Пројекат уређење пољских путева  конкурс 
2017. године 4.570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.570.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти- 
Пројекат уређење пољских путева  конкурс 
2017. године 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
 

  
  

  
  

Укупно за програмску активност 0101-
0001 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 0,00 0,00 0,00 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 

  
    

0101-
0002 

        ПА: Мере подршке руралном развоју 
                  

        421       Пољопривреда                   

      

  

  

225 4511 01 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-Текуће 
субвенције  (Бесповратна подстицајна 
средства за пољопривредну производњу 
регистрованим пољопривредним 
произвођачима)-Распоред и коришћење 
средстава ове апропријације вршиће се по 
посебном акту                                         41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0101-0002 Мере подршке 
руралном развоју 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 421. 
Пољопривреда                                                            

           01 Приходи из буџета 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 421 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0002 - Мере подршке 

руралном развоју                   

           01 Приходи из буџета 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0101-
0002 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

                               

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 5. 
Пољопривреда и рурални развој                   

           01 Приходи из буџета 62.212.000,00 11.657.570,96 18,74 0,00 0,00 0,00 62.212.000,00 11.657.570,96 18,74 

      
 

 
 

 
 

13.1 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Пројекат уређење 
пољских путева  конкурс 2017. године 4.570.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.570.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
 

07 Приходи од виших нивоа власти- 
Пројекат уређење пољских путева  конкурс 
2018. године 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програм 5 66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 0,00 0,00 0,00 66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 

      
 

  
      

Укупно глава 10.01. Расходи градске 
управе за локални економски развој 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 0,00 0,00 0,00 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 

      
 

  
      

УКУПНО РАЗДЕО 10. ГРАДСКА УПРАВА 
ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 0,00 0,00 0,00 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         36 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   П Р О Г Р А М А   3.   Л О К А Л Н И  Е К О Н О М С К И   Р А З В О Ј  
 

Програмска активност 15001-001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 
 

Чланарине домаћим организацијама 
 

На апропријацији 195. економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама- (Чланарина Стална конференција градова и општина и Национална алијанса 
за локални економски резвој и друго), план износи 2.000.000,00 динара од чега је реализовано 720.774,00 динара и то: 
 

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ИЗНОС НАПОМЕНА 

Стална конференција градова и општина 720.774,00 I-II квартал 2018. године 

У К У П Н О: 720.774,00  

 

Промоција града Чачка 
 

Планирана средства на апропријацији 188. економска класификација 423 – Услугe пo угoвoру-промоција града Чачка за промоцију града Чачка у 2018. години износе 200.000,00 
динара, од чега су утрошена сва планирана средства преносом асоцијацији ЦЕДЕФ Београд (Централно европски форум за развој) за услугу организовања учешћа излагача на сајму 

“Међународни дани енергетике и инвестиција“ на Новосадскм сајму у периоду од 01.03. до 02.03.2018. године. 
Апропријација је  реализована са 100,00% у односу на план.  

 

Субвенције за подршку привреди 
 
Одлуком о Буџету града Чачка за 2018. годину планирана је апропријација 191. економска класификација 454 – Субвенције приватним предузећима-Субвенције за подршку 

привреди у износу од 10.000.000,00 динара. 
 

У складу са расписним Јавним позивом за доделу подстицајних средстава за 2017. годину у оквиру реализације Програма локалног економског развоја за период 2017 – 
2019.година на територији града Чачка број 06-219/2017-III од 05.12.2017.године, Градско веће града Чачка на садници одржаној 20.12.2017.године донело је Одлуку о додели подстицајних 
средстава за 2017. годину у оквиру реализације Програма локалног економског развоја за период 2017. – 2019.година на територији града Чачка број 06-234/2017-III.  

У складу са наведеном одлуком, предузећу „Успон“ доо Чачак су додељена подстицајна средства у износу од 121.992,00 динара а која се односе на меру 3.3. Подстицање 
конкурентности; добијање међународног сертификата, са циљем омогућавања изласка домаћих компанија на инострана тржишта – за намену добијања ИСО и ОХАС сертификата. На 
основу Анекс I Уговора број 401-841/2017-II од 13.02.2018.године, средства додељена Одлуком за 2017. годину су исплаћена 2018. године у износу 121.992,00 динара 

 

 Мала реализација апропријације (1,22%) је последица чињенице да ће средства за 2018.годину бити додељивана у другој половини године а напред наведена исплата је пренета 
из 2017. године. 

Чланарине међународним организацијама 
 

  На апропријацији 192. економска класификација 462- Дотације међународним организацијама-(чланарина Energy Cities и Iclei), план износи 160.000,00 динара од чега је 

реализовано 148.575,75 динара, што је остварење од 92,86% у односу на план. 
             Средства су пренета за исплату чланарине у Energy Cities за 2018. годину у складу са Одлуком о чланству општине Чачак у асоцијацији „Energetski gradovi“ број 06-62/2005-5-02 од 
15.07.2005.године. 

Дотације и трансфери 

 
На апропријацији 194. економска класификација 465 – Остале дотације и трансфери (Научно технолошки парк 4.000.000,00 динара и РАПЕР 1.700.000,00 динара) утрошена 

средства у износу од 1.627.447,41 су пренета Научно технолошком парку Чачак. У односу на планирана средства од 4.000.000,00 динара остварење је од 40,69% 
 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         37 

 

Програмска активност 1501-0002 Мере активне политике запошљавања 

Текуће дотације Националној служби за запошљавање 

 
Одлуком о Буџету града Чачка за 2018. годину планирана је апропријација 196. економска класификација 4641 – Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања - 

Текуће дотације Националној служби за Програм запошљавања у граду Чачку у износу од 40.000.000,00 динара а Националној служби за запошљавање пренето је 13.834.912,84 
динара и то за реализацију следећих програма: 

 
1. Програм јавних радова  

 
У складу са Споразумом о уређивању међусобних права и обавеза у реализацији програма или мера активне политике запошљавања између Националне службе за 

запошљавање/филијала Чачак и града Чачка за 2018. годину број 401-39/18-II од 15.03.2018.године предвиђена су средства за програм јавних радова у укупном износу од 7.000.000,00 
динара (исплата накнаде за обављени посао, наканада трошкова доласка и одласка са рада, накнаду трошкова спровођења јавних радова и накнаду трошкова организовања обуке). 

 Националној служби за запошљавање на основу Одлуке Градоначелника града о одобравању спровођења јавних радова на територији града Чачка у 2018.години број 105-40/2018-
II од 25.05.2018. године. пренето је 6.879.412,84 динара. 

Одобрено је укупно 7 јавних радова у којима ће учествовати 51 лице а Послодавци, корисници субвенција за 2018. годину, на основу Одлуке број 105-40/2018-II oд 25.05.2018. 
године су: 

РБ НАЗИВ КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈЕ ВРСТА ЈАВНОГ РАДА 
БРОЈ 

АНГАЖОВАНИХ 
ЛИЦА 

ТРАЈАЊЕ 
ЈАВНОГ 

РАДА 
ИЗНОС 

1. Установа за физичку културу Спортски центар "Младост" Чишћење и уређење свих зелених површина и одржавање објеката и терена у комплексу СЦ "Младост" 2 4 месеца 269.741,68 

2. Јавна установа "Туристичка организација Чачка" 
Заштита природних и културних вредности ПИО "Овчарско-кабларска клисура" кроз унапређење система 
управљања посетиоцима 

4 4 месеца 539.483,36 

3. Градска библиотека "Владислав Петковић Дис" 
Култура на длану-Програм подршке особама са инвалидетом и привременим дисабилитетом (хоспитализована 
лица, стари, труднице, породиље 

1 4 месеца 135.870,84 

4. Центар за социјални рад града Чачка Мапирање потреба деце и младих са проблемима у понашању 3 4 месеца 404.612,52 

5. ЈКП "Градско зеленило" Чачак 
Уређење јавних зелених површина у граду Чачку и приградским насељима а које се не налазе у систему 
редовног годишњег одржавања 

19 4 месеца 2.562.545,96 

6. ЈКП "Моравац" Мрчајевци 
Чишћење корита потока "Буковац" и "Требеж" и уклањање дивљих депонија у циљу развоја сеоског подручја на 
територији месних заједница Катрга, Мрчајевци и Бресница 

5 4 месеца 674.354,20 

7. ЈКП "Комуналац" Чачак 
Примарна селекција на месту настанка дивљих депонија на територији града Чачка са одвозом селектованог 
отпада (на подручју града Чачка, у селима, бањама, у приобаљу река, поред саобраћајница и путева, као и 
сечење, кошење и уклањање растиња, корова са јавних површина 

17 4 месеца 2.292.804,28 

УКУПНО 51  6.879.412,84 

РАЗЛИКА (НЕУТРОШЕНО)   120.587,16 

  
 До краја извештајног периода Уговор о спровођењу јавног рада је закључен са свим Послодавцима-извођачима јавних радова и та средства је НСЗ пренела на рачун Послодаваца.  

 
2. Програм Стручне праксе 

 
У складу са Споразумом о уређивању међусобних права и обавеза у реализацији програма или мера активне политике запошљавања између Националне службе за 

запошљавање/филијала Чачак и града Чачка за 2018. годину број 401-39/18-II од 15.03.2018.године предвиђена су средства за програм стручне праксе у укупном износу од 7.000.000,00 
динара (исплата накнаде за обављени посао, наканада трошкова доласка и одласка са рада, накнаду трошкова спровођења јавних радова и накнаду трошкова организовања обуке). 

 Националној служби за запошљавање на основу Одлуке Градоначелника града о одобравању спровођења програма стручне праксе број 105-36/18-II од 18.05.2018. године. пренето 
је 6.955.500,00 динара чиме су финансирани програми стручне праксе код 32 послодавца за 35 лица. 

Послодавци, корисници субвенција за 2018 годину, на основу Одлуке Градоначелника града Чачка број 105-36/18-II од 18.05.2017. године су: 
 

РБ ПОСЛОДАВАЦ ЗАНИМАЊЕ ЛИЦА БРОЈ ЛИЦА 
ДУЖИНА 

ТРАЈАЊА 
ИЗНОС 

1. Градска управа за локални економски развој дипломирани економиста 1 12 месеци 234.000,00 

2.   дипломирани инжењер организационих наука 1 12 месеци 234.000,00 

3. Градска управа за опште и заједничке послове дипломирани менаџер безбедности 2 12 месеци 468.000,00 

4. Градска управа за финансије дипломирани економиста 1 12 месеци 234.000,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         38 

 

5. Градска управа за друштвене делатности дипломирани економиста 1 12 месеци 234.000,00 

6. Градска управа за инспекцијски надзор 
дипломирани инжењер саобраћаја 1 12 месеци 234.000,00 

дипломирани инжењер заштите животне средине 1 12 месеци 234.000,00 

7. Градско правобранилаштво дипломирани правник 1 12 месеци 234.000,00 

8. Градска управа за урбанизам дипломирани правник 1 12 месеци 234.000,00 

9. Будис доо струковни инжењер технологије 1 9 месеци 157.500,00 

10. ПУ Мимиленд струковни васпитач 1 12 месеци 210.000,00 

11. Адвокат Љубица Мићовић дипломирани правник 1 12 месеци 234.000,00 

12. ПУ Радост дипломирани васпитач 1 12 месеци 234.000,00 

13. ПУ Моје детињство дипломирани васпитач 1 12 месеци 234.000,00 

14. 
Адвокат Иван Ћаловић 
Агенција "Индекс032", Ана Лазаревић пр 

дипломирани правник 1 12 месеци 234.000,00 

специјалиста струковни економиста 1 12 месеци 234.000,00 

15. Центар за социјални рад дипломирани психолог 1 12 месеци 234.000,00 

16. Агенција "Биро конто", Верица Брковић пр економски техничар 1 6 месеци 93.000,00 

17. Dramssi доо економски техничар 1 6 месеци 93.000,00 

18. Општа болница Чачак медицинска сестра 1 3 месеца 46.500,00 

19. СЗР "Водоинжењеринг" инжењер грађевинарства 1 12 месеци 210.000,00 

20. Ауто Чачак комерц техничар друмског саобраћаја 1 6 месеци 93.000,00 

21. СЗР "Шилтон-папир-пак", Љиљана Шишовић пр инжењер менаџмента 1 9 месеци 157.500,00 

22. Завод за јавно здравље струковни санитарно еколошки инжењер 1 6 месеци 105.000,00 

23. Студио Марушка доо дипломирани економиста 1 12 месеци 234.000,00 

24. Chips Way доо дипломирани инжењер технологије 1 12 месеци 234.000,00 

25. Husky corporation доо специјалиста грчког језика и књижевности 1 12 месеци 234.000,00 

26. Народни музеј Чачак дипломирани археолог 1 12 месеци 234.000,00 

27. Менкос доо струковни економиста 1 9 месеци 157.500,00 

28 "Унипромет" доо дипломирани инжењер организационих наука 1 12 месеци 234.000,00 

29. Jevtović cars аутомеханичар 1 6 месеци 93.000,00 

30. ЈКП "Комуналац" дипломирани инжењер заштите животне средине 1 12 месеци 234.000,00 

31. 9.Септембар - Tissue converting doo струковни инжењер машинства 1 9 месеци 157.500,00 

32. ЈКП "Градско зеленило" дипломирани менаџер 1 12 месеци 234.000,00 

УКУПНО 35 
 

6.955.500,00 

РАЗЛИКА (НЕУТРОШЕНО) 
  

44.500,00 

 
 

Донације од међународних организација у корист нивоа градова 
 

             У току извештајног периода на рачун Буџета града Чачка стигло је 2.093.968,11 динара путем текућих и капиталних донација од међународних организација у корист града Чачка.  

У периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године град Чачак учествовао је у суфинансирању пројекта: 

 

Пројекат „Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације“ 
 

Град Чачак и Влада Републике Србије, Одељење за Уговарање и Финансирање програма из ЕУ Фондова потписали су дана 06.06.2017.године Угвор о донацији број 48-00-
00207/2014-28-2 у циљу имплементације програма „Одрживо стамбено решење за припаднике Ромске популације и унапређење инфраструктуре у Ромским насељима„ пројекат „Склониште 
од ветра“.  

Вредност пројекта је 733.873,20 ЕУР од чега је обавеза Донатора 616.453,49 ЕУРа обавеза града Чачка 117.419,71 ЕУР. Време за реализацију Пројекта је 20 месеци односно од 
06.06.2017.године до 06.02.2019.године.  

Пројекат подразумева изградњу 22 стамбене јединице на локацији Кошутњак, у једном објекту површине 1.249 м
2
.Стамбене јединице ће бити опремљене основним намештајем, 

белом техником. Објектом ће након изградње управљати Градска стамбена агенција Чачак а власник ће бити град Чачак.  
На девизни подрачун пројекта донатор је дана 11.07.2017.године уплатио 503.538,01 ЕУР на име иницијалног предфинансирања  

 Учешће града Чачка у расходима по овом Пројекту у току извештајног периода износило је 51.185,85 динара, а Донатора 1.341.111,64 динара. 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         39 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   П Р О Г Р А М А   11.  С О Ц И Ј А Л Н А   И   Д Е Ч И Ј А   З А Ш Т И Т А 
 

Програмска активност 0901-0003 Дневне услуге у заједници 
 

 
Организација Матурског бала 

 
  На апропријацијама 199. економска класификација 423 – Услуге по уговору – организација Матурског бала и друго и 200. економска класификација 426- Материјал – 
организација Матурског бала и друго, за организацију Матурског бала за матуранте 6 чачанских средњих школа планирана су средства у укупном износу од 650.000,00 динара и за ову 

намену су утрошена средства у износу од 547.000,00 динара. 
  Матурски бал се одржао 26.05.2018.године на Градском тргу у Чачку за матуранте 6 чачанских средњих школа. Организација манифестације уговорена је са Плесним клубом Луна 
из Чачка и обухвата обуку око 600 матураната koju је извршило шест инструктора у трајању од од пет часова у трајању од 60 минута, додатних часова, координација са средњим школама 
учесницима, као и обезбеђивање озвучења и микрофона за спровођење програма часова обуке као и на дан матурског бала.  

 
 
 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   П Р О Г Р А М А  2.   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ - ЈАВНО КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА - СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ 
 
 

ЈП ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ "РЗАВ" АРИЉЕ 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 

 
Град Чачак и Јавно предузеће за водоснабдевање „Рзав“ Ариље закључили су Уговор о удруживању средстава за заједничко финансирање изградње бране и акумулације „Ариље 

профил-Сврачково“ у 2018. години број 401-41/18-II од 13.03.2018 (заводни печат града Чачка). 
Наведеним Уговором учешће града Чачка у финансирању изградње бране и акумулације износи 20.516.198,00 што представља 4,67% од укупне инвестиције која износи 

439.319.050,00 динара. 
На апропријацији 202. – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама-Капиталне субвенције-Учешће града Чачка у финансирању капиталних 

инвестиционих улагања у брану „Срачково“, предвиђена су средства за учешће града у износу од 20.516.198,00 динара, а до 30.06.2018.године Јавном предузећу за водоснабдевање 

„Рзав“ Ариље пренето је 4.832.363,81 динара. 

ЈКП "КОМУНАЛАЦ" ЧАЧАК 
Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 
 

Град Чачак и Јавно комунално предузеће „Комуналац“ Чачак закључили су Уговор број 401-146/2018-II од 26.04.2018 (заводни печат града Чачка) којим град Чачак субвенционише 
отплату дуга Јавнг комуналног предузећа „Комуналац“ Чачак према ЈКП Дубоко по основу накнада за одлагање отпада. 

На апропријацији 203, економска класификација 4511 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Текуће субвенције за отплату дуга према ЈП 
Дубоко, планирано је 12.500.000,00 динара а ЈКП „ Комуналац“ су пренета сва предвиђена средства. 

 

ЈКП“ВОДОВОД“ ЧАЧАК 

Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

Град Чачак и ЈКП „Водовод“ Чачак закључили су Уговор којим се регулишу међусобне обавезе на одржавању, обезбеђењу, чувању, као и активирању бране „Парменац“ ради 
формирања акумулације за потребе прихрањивања водом изворишта „Пријевор-Парменац“ број 401-13/2018-II од 02.02.2018.године.  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         40 

 

Наведеним Уговором се град Чачак обавезује да за период од 01.01.2018.године до 31.12.2018.године обезбеди финансијска средства у укупном бруто износу од 3.618.672,00 
динара и исти пренесе ЈКП „Водовод Чачак и то 301.556,00 динара месечно ради исплате накнаде за шест извршилаца ангажованих по основу уговора о делу на брани „Парменац“. Пренос 
средстава се вршит након истека месеца за претходни месец. 

Нa апропријацији 204, економска класификација 4511 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Текуће субвенције - ЈКП „Водовод“ за 
финансирање рада бране Парменац, планирано је 3.618.672,00 динара а ЈКП „Водовод“ је са 30.06.2018.године пренето 1.507.780,00 динара. 

 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   П Р О Г Р А М А  6.  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ - ЈАВНО КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА- СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ 
 

 

ЈПК "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" ЧАЧАК 
Пројекат: Рационално одрживо коришћење отпадне биомасе као обновљивог извора енергије 

 
Град Чачак и Јавно комунално предузеће „Градско зеленило“ Чачак закључили су Уговор о реализацији субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама број 401-

145/2018-II од 25.04.2018. године. 
Наведеним Уговором град Чачак субвенционише набавку комбиноване грађевинске машине ровокопач-утоваривач за потребе ЈКП„Градско зеленило“. 
ЈКП „Градско зеленило“ Чачак је на основу захтева пренето 7.305.600,00 динара, на основу Уговора о набавци грађевинске машине са добављачем „Владеx“ доо Велика Дренова. 
На апропријацији 209. – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама – Капиталне субвенције – набавка опреме за компостану, планирано је 

7.600.000,00 динара а пренето је 7.305.600,00 динара. 

ЈКП "КОМУНАЛАЦ" ЧАЧАК 
Пројекат: Изградња рециклажних острва у МЗ- ЈКП Комуналац 

 
Град Чачак и Јавно комунално предузеће „Комуналац“ Чачак закључили су Уговор број 401-151/18-II од 03.05.2018. године. 
Наведеним Уговором град Чачак субвенционише административне трошкове везане за изградњу рециклажних острва и набавку и уградњу контејнера у МЗ, картонске кутије за 

примарну селекцију и осталиог материјала. ЈКП „Комуналац“ Чачак је, испоставио је захтев за пренос средстава на износ од 594.000,00 динара, за исплату трошкова пројектне 
документације и геодетских услуга (снимање локација, обележавање, геодетско трагање подземних инсталација) за потребе израде подземних монтажних контејнера на 5 локација. 

На апропријацији 213, економска класификација 4511 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Текуће субвенције – Административни 
трошкови везани за изградњу рециклажних острва и набавке и уградње контејнера у МЗ, картонске кутије за примарну селекцију и остали материјал, планирано је 800.000,00 

динара а за ове намене пренето 594.000,00 динара. 

 

 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А    П О Д Р Ш К A  ЗА   Р А З В О Ј   П О Љ О П Р И В Р Е Д Е 
   
 

Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину за финансирање активности из области развоја пољопривреде на територији града Чачка планирана су средства у износу од 
66.782.000,00 динара а на дан извештајног периода утрошено је 11.657.570,96 динара односно 17,46% од планираних средстава. 

             
Средства су планирана у оквиру раздела 10. Градскa управа за локални економски развој града Чачка, глава 10.01. Расходи градске управе за локални економски развој,  

програм 5. Пољопривреда и Рурални развој, програмске aктивности 0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политикеу локалној заједници и 0101-0002 Мере 
подршке руралном развоју.  
 
             На апропријацији 215. економска класификација 423  Услуге по уговору – Едукативна посета пољопривредних произвођача домаћим и међународним сајмовима, план 
износи 1.600.000,00 динара од чега је реализовано 1.440.600,00 динара,  
       Апропријација је реализована са 90,04% у односу на план.  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         41 

 

Средства су пренета ТА „Матовић“ Чачак за услуге превоза, смештаја и организовања едукативне посете пољопривредних произвођача Падови и Парми (Република Италија) за 49 
учесника у периоду од 20.05 до 24.05.2018. године, a у складу са Уговором о набавци услуга број 404-2/16-2018-II od 08.05.2017.године закљученим између града Чачка и ТА „Матовић“ 
Чачак.  
             На апропријацији 215/1. економска класификација 423 Услуге по уговору - организација манифестације "Централна смотра српских ракија шљивовица план износи 
220.000,00 динара од чега је реализовано 110.000,00 динара. 

Град Чачак и Институт за воћарство Чачак успоставили су сарадњу у организацији смотре српских ракија шљивовица која се одржала дана 29.06.2018.године у просторијама 
Института за воћарство-Чачак. Пренета средства представљају део (аванс) укупно одобрених средстава за организацију манифестације "Централна смотра српских ракија шљивовица". 

 
На апропријацији 217. економска класификација 425 Текуће поправке и одржавање – уређење пољских путева на подручју чачанског краја – учешће града (конкурс из 

2017.године), планирано је 8.000.000,00 динара. 

Град Чачак и доо „Татовић“ Чачак закључили су Уговоро о извођењу радова на уређењу некатегорисаних (атарских) путева и отресишта на подручју чачанскох краја, број 404-1/30-
2017-II од 21.11.2017.године. 

Уговор је извршен у износу од 6.826.170,96 динара, а радови по Уговору у потпуности реализовани. 
 

             На апропријацији 221. економска класификација 426 Материјал – набавка ракета за противградну заштиту, план износи 3.000.000,00 динара од чега је реализовано 
2.980.800,00 динара. Апропријација је реализована са 99,36% у односу на план.  

Град Чачак и предузеће „Полиестер Група“ доо из Прибоја закључили су Уговор број 404-2/8-2018-II дана 17.05.2018.године, којим се регулише набавка 92 комада противградних 
ракета домета од 5.700м до 6.100м. 

 
  На апропријацији 222. економска класификација 426 Трансфери осталим нивоима власти- Текући трансфери високообразовним институцијама- трошкови финансирања 
научних скупова (Агрономски факултет Чачак), план износи 300.000,00 динара од чега је реализовано свих 300.000,00 динара. 

  Град Чачак и Агрономски факултет Чачак закључили су Уговор о пружању услуга број 401-38/2018-II од 06.03.2018.године, којим се град Чачак обавезао да финансира 27 
предавања из области биотехнологије у оквиру 23. Саветовања о биотехнологији са међународним учешћем, које су одржали стручни предавачи, запослени Агрономског факултета  Чачак. 
Саветовање је одржано 09. и 10. марта 2018.године у Амфитеатру и свечаној Сали Агрономског факултета Чачак. 
       Апропријација је реализована са 100,00% у односу на план.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         42 

 

Расходи и издаци раздела 11 – Градска управа за друштвене делатности су: 
 

-из средстава буџета Града утрошени су у износу од 780.499.104,72 динара и то:  

  -износ од 780.499.104,72 динара из средстава буџета града и 

  -износ од 0,00 динара из средстава буџета Републике. 
 

-из осталих извора ИБК у износу од 19.575.708,92 динара. 
 

Укупно извршени расходи и издаци Финансијског плана – ДБК- Градска управа за друштвене делатности износе 800.074.813,64 динара и средства су служила за: 

 
 Директна плаћања Градске управе за друштвене делатности (374.321.000,38 динара): 
 
-платни фонд запослених у управи, накнаду за рад по уговору о привременим и повременим пословима (8.489.714,43 динара),  

-стипендије и награде ученицима и студентима,  личне пратиоце за лица са посебним потребама у и ван система ибразовања, услуге „Помоћ у кући“ и субвенције приватним 
вртићима (59.195.614,68 динара),  

-бесплатан превоз лица старијих од 65 година и других категорија (10.833.333,30 динара), 
-финансирање трошкова спортских удружења и спортских награда (74.420.380,90 динара), 
-финансирање трошкова основног образовања (136.828.884,58 динара),  
-финансирање трошкова средњег образовања (40.518.351,10 динара),  

-финансирање трошкова Центра за социјални рад, средства за помоћ незапосленим породиљама које су то право оствариле у 2017. и 2018. години и других пројеката из области 
социјалне заштите (43.186.441,39 динара) и 

-финансирање трошкова редовног функционисања Дома здравља (848.280,00 динара), 
 
 Расходи и издаци индиректних буџетских корисника Градске управе за друштвене делатности (425.753.813,26 динара): 
 
-финансирање трошкова Регионалног центра за професионални развој запослених у образовању, Регионалног центра за таленте и специјализованих школа (7.522.594,35 динара),  
-финансирање трошкова установа културе (86.845.953,43 динара),  
-финансирање трошкова СЦ „Младост“ (35.028.696,05 динара), 
-финансирање трошкова предшколских установа (277.662.393,00 динара) и 
-финансирање трошкова дневног боравка деце и омладине ометене у развоју (18.694.176,43 динара). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         43 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11               ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ                   

  01 11           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина                   

        130       Опште услуге                   

          226 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 13.500.000,00 5.763.706,64 42,69 0,00 0,00 0,00 13.500.000,00 5.763.706,64 42,69 

          227 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.460.000,00 1.031.827,96 41,94 0,00 0,00 0,00 2.460.000,00 1.031.827,96 41,94 

          228 413 01 Накнада у натури  50.000,00 38.400,00 76,80 0,00 0,00 0,00 50.000,00 38.400,00 76,80 

          229 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 635.000,00 137.819,00 21,70 0,00 0,00 0,00 635.000,00 137.819,00 21,70 

      
  

  
230 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

          231 415 01 Накнаде трошкова за запослене  220.000,00 87.354,00 39,71 0,00 0,00 0,00 220.000,00 87.354,00 39,71 

      
  

  
232 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 400.000,00 262.825,39 65,71 0,00 0,00 0,00 400.000,00 262.825,39 65,71 

          233 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 200.000,00 670,00 0,34 0,00 0,00 0,00 200.000,00 670,00 0,34 

      
  

  
234 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за ангажована лица 
уговором и остали трошкови управе 2.400.000,00 505.026,77 21,04 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 505.026,77 21,04 

          235 465 01 Остале дотације и трансфери 1.650.000,00 662.084,67 40,13 0,00 0,00 0,00 1.650.000,00 662.084,67 40,13 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

                Извори финансирања за функцију 130. Опште услуге                        

               01 Приходи из буџета 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

               Укупно за функцију 130 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина                   

                01 Приходи из буџета 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

              Укупно за програмску активност 0602-0001 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 15. Опште услуге 
локалне самоуправе                       

                01 Приходи из буџета 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

              Укупно за програм 15 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 0,00 0,00 0,00 21.665.000,00 8.489.714,43 39,19 

      
2002 

  
      

ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ                   

      
2002-
0001 

        ПА: Функционисање основних школа 
                  

        912       Основно образовање                   

          236 423 01 Услугe пo угoвoру-Специјализоване школе 3.000.000,00 921.653,00 30,72 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

      
  

  
237 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-социјална 
давања, рефундација трошкова превоза за децу са 
посебним потребама 150.000,00 17.000,00 11,33 0,00 0,00 0,00 150.000,00 17.000,00 11,33 

      
  

  
238 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Регионалном центру за таленте 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 0,00 0,00 0,00 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

      
  

  
239 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери основним школамa 218.783.000,00 129.113.348,49 59,01 0,00 0,00 0,00 218.783.000,00 129.113.348,49 59,01 

      
  

  
240 4632 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Капитални 
трансфери основним школама  13.634.500,00 3.634.099,54 26,65 0,00 0,00 0,00 13.634.500,00 3.634.099,54 26,65 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних 
школа 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 912. Основно 
образовање                                                

           01 Приходи из буџета 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         44 

 

        Укупно за функцију 912 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001 Функционисање основних школа                   

           01 Приходи из буџета 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

           Укупно за програмску активност 2002-0001 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 9. Основно 
образовање и васпитање                   

                01 Приходи из буџета 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

               Укупно за програм 9 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 0,00 0,00 0,00 238.467.500,00 135.382.821,26 56,77 

      
2003 

  
      

ПРОГРАМ 10. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ                  

      
2003-
0001 

        ПА: Функционисање средњих школа 
                  

        920       Средње образовање                  

      

  

  

241 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери средњим школама -социјална давања, 
рефундација трошкова превоза за децу са посебним 
потребама 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
242 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери средњим школама  77.579.750,00 40.518.351,10 52,23 0,00 0,00 0,00 77.579.750,00 40.518.351,10 52,23 

      
  

  
243 4632 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Капитални 
трансфери средњим школама  12.350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.350.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2003-0001 Функционисање средњих 
школа 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 920. Средње 
образовање                                                

            01 Приходи из буџета 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

            Укупно за функцију 920 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 2003-
0001 Функционисање средњих школа                   

            01 Приходи из буџета 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

            Укупно за програмску активност 2003-0001 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

      
2003-

П5   
      

Пројекат: Финансирање наградне екскурзије за 
вуковце средњих школа                   

      
  090       

Социјална заштита некласификована на другом 
месту                   

      

  

  

244 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Наградна 
екскурзија за вуковце средњих школа- Распоред и 
коришћење средстава ове апропријације вршиће 
се по посебном акту 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 2003-П5 Пројекат: Финансирање наградне 
екскурзије за вуковце средњих школа 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. Социјална 
заштита некласификована на другом месту                   

           01 Приходи из буџета 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 090 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 2003-П5 
Финансирање наградне екскурзије за вуковце 

средњих школа                   

           01 Приходи из буџета 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за пројекат 2003-П5 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 10. Средње 
образовање и васпитање                   

           01 Приходи из буџета 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 0,00 0,00 0,00 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 

           Укупно за програм 10 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 0,00 0,00 0,00 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    

          245 4631 01 
Трансфери осталим нивоима власти- Текући 
трансфери основним школамa 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 0,00 0,00 0,00 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          246 4631 01 
Трансфери осталим нивоима власти- Текући 
трансфери средњим школамa 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине  3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         45 

 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. Заштита 
животне средине                                                          

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

          Укупно за функцију 500 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 0401-
0001 - Управљање заштитом животне средине                    

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

          Укупно за програмску активност 0401-0001 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 6. Заштита животне 
средине                   

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

          Укупно за програм 6 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.446.063,32 41,32 

      0901         ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА                   

      
0901-
0003 

        ПА: Дневне услуге у заједници 
                  

  
      090       

Социјална заштита некласификована на другом 
месту                   

          247 481 01 Дотације невладиним организацијама  3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

                УКУПНО ПА 0901-0003 Дневне услуге у заједници 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. Социјална 
заштита некласификована на другом месту                   

           01 Приходи из буџета 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 090 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 0901-
0003 Дневне услуге у заједници                   

           01 Приходи из буџета 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 0901-0003 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

      
0901-
0001 

        ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
                  

        090       
Социјална заштита некласификована на другом 

месту                   

          248 426 01 Материјал-набавка књига за вуковце  400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

     249 472 01 
Нakнaдe зa сoциjaлну зaштиту из буџeтa-Студенске и 
ученичке стипендије и награде  19.000.000,00 11.476.000,00 60,40 0,00 0,00 0,00 19.000.000,00 11.476.000,00 60,40 

  

        250 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-помоћ деци - 
коришћење средстава ове апропријације вршиће 
се на основу Правилника о финансијској подршци 
деци погинулог родитеља у оружаним акцијама 
1991-1999.  године кога доноси Градско веће 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

  
        251 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Лични 
пратиоци за лица која су у систему образовања 12.000.000,00 5.270.435,32 43,92 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 5.270.435,32 43,92 

      
  

  
252 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Услуга 
"Помоћ у кући"                                                        15.000.000,00 7.797.200,00 51,98 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 7.797.200,00 51,98 

      
  

  
253 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Персонална 
асистенција (Лични пратиоци за лица са посебним 
потребама) која нису у систему образовања 7.500.000,00 3.201.526,34 42,69 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00 3.201.526,34 42,69 

      

  

  

254 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-помоћ деци 
(субвенционисање боравка деце у приватној ПУ 
"Mimiland")-Распоред и коришћење средстава 

ове апропријације вршиће се по посебном акту 50.820.000,00 20.700.367,94 40,73 0,00 0,00 0,00 50.820.000,00 20.700.367,94 40,73 

  

        255 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-помоћ деци 
(субвенционисање боравка деце у приватној ПУ 
"Гимназион")-Распоред и коришћење средстава 
ове апропријације вршиће се по посебном акту 27.830.000,00 10.750.085,08 38,63 0,00 0,00 0,00 27.830.000,00 10.750.085,08 38,63 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0001 Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 0,00 0,00 0,00 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090 Социјална 
заштита некласификована на другом месту                                 

            01 Приходи из буџета 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 0,00 0,00 0,00 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 

            Укупно за функцију 090 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 0,00 0,00 0,00 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 0901-
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи                   

            01 Приходи из буџета 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 0,00 0,00 0,00 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 

            Укупно за програмску активност 0901-0001 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 0,00 0,00 0,00 132.750.000,00 59.195.614,68 44,59 

      0901-         ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи -                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         46 

 

0001 Центар за социјални рад 

    090       
Социјална заштита неквалификована на другом 

месту          

      
  

  
256 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-средства за 
редовно функционисање Центра за социјални рад                                                         21.489.000,00 12.725.011,95 59,22 0,00 0,00 0,00 21.489.000,00 12.725.011,95 59,22 

      

  

  

257 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у набавци 
школског прибора, књига, прехрамбених, хигијенских 
и новогодишњих пакетића                                          2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
258 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у набавци 
огревног дрвета 8.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.125.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
259 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у 
сахрањивању социјално угрожених лица 480.000,00 122.711,24 25,56 0,00 0,00 0,00 480.000,00 122.711,24 25,56 

      
  

  
260 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Накнаде за 
становање и живот 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
261 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Једнократне, 
ванредне и привремене помоћи 21.000.000,00 10.567.568,81 50,32 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 10.567.568,81 50,32 

      
  

  
262 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Субвенције 
комуналних услуга 2.500.000,00 364.231,94 14,57 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 364.231,94 14,57 

      
  

  
263 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Субвенције 
комуналних услуга за породице са троје и више деце 2.200.000,00 1.195.467,12 54,34 0,00 0,00 0,00 2.200.000,00 1.195.467,12 54,34 

      
  

  
264 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Услуга "Кућа на 
пола пута"         55.000,00 16.135,97 29,34 0,00 0,00 0,00 55.000,00 16.135,97 29,34 

      
  

  
265 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Средства за 
функционисање Прихватилишта  4.000.000,00 1.573.120,36 39,33 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 1.573.120,36 39,33 

      
  

  
266 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Текући 
трансфери Центру за социјални рад-Услуга 
"Социјална давања незапосленим породиљама" 31.500.000,00 16.486.844,00 52,34 0,00 0,00 0,00 31.500.000,00 16.486.844,00 52,34 

      
  

  
267 4632 01 

Трансфери осталим нивоима власти-Капитални 
трансфери Центру за социјални рад       200.000,00 135.350,00 67,68 0,00 0,00 0,00 200.000,00 135.350,00 67,68 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0001 Једнократне помоћи и 
други облици помоћи - Центар за социјални рад 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 0,00 0,00 0,00 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. Социјална 
заштита неквалификована на другом месту                   

            01 Приходи из буџета 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 0,00 0,00 0,00 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

        Укупно за функцију 090 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 0,00 0,00 0,00 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

      
  

 
   

Извори финансирања за програмску активност 0901-
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи -

Центар за социјални рад                   

                01 Приходи из буџета 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 0,00 0,00 0,00 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

               Укупно за програмску активност 0901-0001 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 0,00 0,00 0,00 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

      
 

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 11. Социјална 
заштита                   

               01 Приходи из буџета 230.899.000,00 102.382.056,07 44,34 0,00 0,00 0,00 230.899.000,00 102.382.056,07 44,34 

               Укупно за програм 11 230.899.000,00 102.382.056,07 44,34 0,00 0,00 0,00 230.899.000,00 102.382.056,07 44,34 

      
0701 

  
      

ПРОГРАМ 7. ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА                   

      
0701-
0004 

        ПА: Јавни градски и приградски превоз путника 
                  

        090       
Социјална заштита некласификована на другом 

месту                   

      
  

  
268 472 01 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-бесплатан 
превоз лица старијих од 65 година и друге категорије 
по правилнику 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0701-0004 Јавни градски и приградски 
превоз путника 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         47 

 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. Социјална 
заштита неквалификована на другом месту                   

           01 Приходи из буџета 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

           Укупно за функцију 090 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 0701-
0004 Јавни градски и приградски превоз путника                   

           01 Приходи из буџета 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

           Укупно за програмску активност 0701-0004 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

      
0701-

П3 
        

Пројекат: Унапређење безбедности саобраћаја на 
путевима                    

      
  360       

Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту                   

      

    269 4631 01 

Трансфери осталим нивоима власти- Текући 
трансфери основним и средњим школамa-Подршка 
ученицима који учествују на школским такмичењима 
из области саобраћаја 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

270 4632 01 

Трансфери осталим нивоима власти- Капитални 
трансфери основним школамa -набавка опреме за 
унапређење безбедности саобраћаја за основне 
школе  1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО 0701-П3 Пројекат: Унапређење 
безбедности саобраћаја на путевима 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 360. Јавни ред и 
безбедност некласификован на другом месту                   

            01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 360 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 0701-П3 
Унапређење безбедности саобраћаја на путевима                   

            01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за пројекат 0701-П3 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 7. Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура          

                01 Приходи из буџета 27.400.000,00 10.833.333,30 39,54 0,00 0,00 0,00 27.400.000,00 10.833.333,30 39,54 

               Укупно за програм 7 27.400.000,00 10.833.333,30 39,54 0,00 0,00 0,00 27.400.000,00 10.833.333,30 39,54 

      1301         ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ                   

      
1301-
0001 

        
ПА: Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима                   

        810       Рекреација и спорт                   

      

  

  

271 472 01 

Нakнaдe зa сoциjaлну зaштиту из буџeтa-Награде за 
спортске резултате спортистима-Распоред и 
коришћење средстава ове апропријације вршиће 
се по Правилнику о спорту 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

272 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Награде за 
спортске резултате спортским организацијама, 
удружењима и савезима-Распоред и коришћење 
средстава ове апропријације вршиће се по 
Правилнику о спорту 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

273 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Средстава за 
финансирање годишњих програма спортских 
организација и финансирање територијалног 
спортског савеза града Чачка-Распоред и 
коришћење средстава ове апропријације вршиће 
се по Правилнику о спорту 51.100.000,00 48.170.380,90 94,27 0,00 0,00 0,00 51.100.000,00 48.170.380,90 94,27 

      

  

  

274 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Средстава за 
финансирање годишњих програма спортских 
организација од посебног значаја за град Чачак 
(Фудбалски клуб "Борац" и Кошаркашки клуб "Борац") 22.000.000,00 20.000.000,00 90,91 0,00 0,00 0,00 22.000.000,00 20.000.000,00 90,91 

      
  

  
274/1 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Дотације 
невладиним организацијама-посебни програми 
организација у области спорта 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 

      

  

  

275 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Средстава за 
финансирање активности повезаних са спортом 
деце-Распоред и коришћење средстава ове 
апропријације вршиће се по Правилнику о 
спорту 3.500.000,00 3.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 100,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         48 

 

      

  

  

276 481 01 

Дотације невладиним организацијама-Дотације за 
физичко васпитање деце предшколског узраста и 
школски спорт-активности које су повезане са 
спортом деце-Распоред и коришћење средстава 
ове апропријације вршиће се по посебном акту 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1301-0001 Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и 

савезима 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 810. Рекреација и 
спорт                   

         01 Приходи из буџета 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

               Укупно за функцију 810 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1301-
0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима                   

                01 Приходи из буџета 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

               Укупно за програмску активност 1301-0001 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 14. Развој спорта и 
омладине                   

                01 Приходи из буџета 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

               Укупно за програм 14 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 0,00 0,00 0,00 81.850.000,00 74.420.380,90 90,92 

      
1801 

  
      

ПРОГРАМ 12. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА - ДОМ 
ЗДРАВЉА ЧАЧАК                   

      
1801-
0001 

        
ПА: Функционисање установа примарне 

здравствене заштите                   

        760       Здравство некласификовано на другом месту                   

      
    277 4641   

Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања-Текуће дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
    278 4642   

Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања-Капиталне дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 14.000.000,00 848.280,00 6,06 0,00 0,00 0,00 14.000.000,00 848.280,00 6,06 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 760. Здравство 
некласификовано на другом месту                   

         01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

               Укупно за функцију 760 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1801-
0001 Функционисање установа примарне 

здравствене заштите                   

                01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

               Укупно за програмску активност 1801-0001 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 12. Здравствена 
заштита                   

                01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

               Укупно за програм 12 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

      
 

  
      

Укупно глава 11.01. Расходи градске управе за 
друштвене делатности 710.411.250,00 374.321.000,38 52,69 0,00 0,00 0,00 710.411.250,00 374.321.000,38 52,69 

11 02 12           
РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ 

РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ                   

      2002         ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ                   

      
2002-
0001 

        ПА: Функционисање основних школа 
                  

        912       Основно образовање                   

          279 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 2.420.000,00 1.020.579,08 42,17 300.000,00 21.819,84 7,27 2.720.000,00 1.042.398,92 38,32 

          280 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 450.000,00 182.683,58 40,60 60.000,00 3.905,75 6,51 510.000,00 186.589,33 36,59 

      
  

  
281 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

          282 415 01 Накнаде трошкова за запослене  95.000,00 25.643,00 26,99 0,00 0,00 0,00 95.000,00 25.643,00 26,99 

          283 421 01 Стaлни трoшkoви 855.000,00 280.108,13 32,76 550.000,00 119.161,47 21,67 1.405.000,00 399.269,60 28,42 

          284 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 0,00 0,00 0,00 690.000,00 97.505,00 14,13 690.000,00 97.505,00 14,13 

          285 423 01 Услугe пo угoвoру-едукација о родној равноправности 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          286 423 01 Услугe пo угoвoру 5.023.100,00 4.185.291,87 83,32 4.236.000,00 1.080.038,74 25,50 9.259.100,00 5.265.330,61 56,87 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         49 

 

          287 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 200.000,00 88.649,20 44,32 660.000,00 0,00 0,00 860.000,00 88.649,20 10,31 

          288 426 01 Maтeриjaл 540.000,00 220.230,76 40,78 1.064.000,00 65.218,61 6,13 1.604.000,00 285.449,37 17,80 

          289 465 01 Остале дотације и трансфери 310.000,00 128.901,10 41,58 20.000,00 2.858,22 14,29 330.000,00 131.759,32 39,93 

          290 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          291 512 01 Maшинe и oпрeмa 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

          292 515 01 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних 
школа 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 912. Основно 
образовање                                                

            01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

            Укупно за функцију 912 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001 Функционисање основних школа                   

            01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

            Укупно за програмску активност 2002-0001 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 9. Основно 
образовање                   

                01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

               04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

               Укупно за програм 9 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

      
 

  
      

Укупно глава 11.02. Регионални центар за 
професионални развој запослених у образовању 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

                УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ                    

11 03 13           
ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА "ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ 

ДИС" ЧАЧАК                   

      
1201 

  
      

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        ПА: Функционисање локалних установа културе 
                  

        820       Услуге културе                   

          293 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 20.581.000,00 10.014.575,00 48,66 330.000,00 0,00 0,00 20.911.000,00 10.014.575,00 47,89 

          294 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.683.900,00 1.792.608,92 48,66 60.000,00 0,00 0,00 3.743.900,00 1.792.608,92 47,88 

          295 413 01 Накнаде у натури 250.000,00 117.306,88 46,92 50.000,00 0,00 0,00 300.000,00 117.306,88 39,10 

          296 414 01 Социјална давања запосленима 450.000,00 351.124,25 78,03 160.000,00 79.807,64 49,88 610.000,00 430.931,89 70,64 

          297 415 01 Накнаде трошкова за запослене  520.000,00 216.758,22 41,68 10.000,00 0,00 0,00 530.000,00 216.758,22 40,90 

      
  

  
298 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 405.000,00 195.973,08 48,39 300.000,00 0,00 0,00 705.000,00 195.973,08 27,80 

          299 421 01 Стaлни трoшkoви 3.500.000,00 1.163.758,41 33,25 35.000,00 7.600,48 21,72 3.535.000,00 1.171.358,89 33,14 

          300 423 01 Услугe пo угoвoру 430.000,00 180.904,75 42,07 190.000,00 82.640,00 43,49 620.000,00 263.544,75 42,51 

          301 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 160.000,00 63.951,66 39,97 20.000,00 0,00 0,00 180.000,00 63.951,66 35,53 

          302 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 50.000,00 13.371,00 26,74 20.000,00 0,00 0,00 70.000,00 13.371,00 19,10 

          303 426 01 Maтeриjaл 315.000,00 178.207,99 56,57 215.000,00 0,00 0,00 530.000,00 178.207,99 33,62 

          304 465 01 Остале дотације и трансфери 1.400.000,00 970.743,87 69,34 40.000,00 0,00 0,00 1.440.000,00 970.743,87 67,41 

          305 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 61.673,00 77,09 8.000,00 2.477,00 30,96 88.000,00 64.150,00 72,90 

          306 512 01 Машине и опрема 16.500.000,00 1.493.520,00 9,05 300.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 1.493.520,00 8,89 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01 Приходи из буџета 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 0,00 0,00 0,00 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.738.000,00 172.525,12 9,93 1.738.000,00 172.525,12 9,93 

            Укупно за функцију 820 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

            01 Приходи из буџета 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 0,00 0,00 0,00 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.738.000,00 172.525,12 9,93 1.738.000,00 172.525,12 9,93 

            Укупно за програмску активност 1201-0001 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Републике                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         50 

 

        820       Услуге културе                   

          306/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

          306/2 423 07 Услугe пo угoвoру 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

          306/3 425 07 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

          306/4 426 07 Maтeриjaл 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00 

          306/5 512 07 Машине и опрема 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Функционисање локалних 
установа културе-средства Републике 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

      
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 820 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Функционисање локалних установа културе-

средства Републике                   

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за програмску активност 1201-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          307 415 01 Накнаде трошкова за запослене  0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

          308 421 01 Стaлни трoшkoви 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

          309 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 99.916,22 99,92 150.000,00 1.192,88 0,80 250.000,00 101.109,10 40,44 

          310 423 01 Услугe пo угoвoру 1.300.000,00 1.192.374,94 91,72 800.000,00 160.642,99 20,08 2.100.000,00 1.353.017,93 64,43 

          311 426 01 Maтeриjaл 190.000,00 51.755,00 27,24 40.000,00 5.240,00 13,10 230.000,00 56.995,00 24,78 

          312 512 01 Машине и опрема 100.000,00 18.990,00 18,99 0,00 0,00 0,00 100.000,00 18.990,00 18,99 

          313 515 01 Нематеријална имовина 1.000.000,00 386.905,00 38,69 100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 386.905,00 35,17 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Града 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

               01 Приходи из буџета 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 0,00 0,00 0,00 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 

               04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00 167.075,87 14,85 1.125.000,00 167.075,87 14,85 

               Укупно за функцију 820 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

                01 Приходи из буџета 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 0,00 0,00 0,00 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00 167.075,87 14,85 1.125.000,00 167.075,87 14,85 

      
 

        Укупно за програмску активност 1201-0002 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          310/1 423 07 Услугe пo угoвoру 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          313/2 424 07 Спeциjaлизoвaнe услугe 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

          313/3 425 07 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 258.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,00 0,00 

          313/4 512 07 Машине и опрема 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Републике 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

      
  

  
     

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

               04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за функцију 820 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         51 

 

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за програмску активност 1201-0002 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе 
и информисања                   

                01 Приходи из буџета 51.014.900,00 18.564.418,19 36,39 0,00 0,00 0,00 51.014.900,00 18.564.418,19 36,39 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 2.863.000,00 339.600,99 11,86 2.863.000,00 339.600,99 11,86 

               Укупно за програм 13 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 

  
     

  
      

Укупно глава 11.03. Градска библиотека 
"Владислав Петковић Дис" Чачак 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 

                
Укупно глава 11.03. Градска библиотека 

"Владислав Петковић Дис" Чачак 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 

11 04 14           ДОМ КУЛТУРЕ ЧАЧАК                   

      
1201 

  
      

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          314 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 28.636.000,00 14.649.057,00 51,16 400.000,00 179.601,81 44,90 29.036.000,00 14.828.658,81 51,07 

          315 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 5.125.000,00 2.623.873,75 51,20 76.000,00 30.643,44 40,32 5.201.000,00 2.654.517,19 51,04 

          316 413 01 Накнаде у натури 240.000,00 53.760,00 22,40 66.000,00 0,00 0,00 306.000,00 53.760,00 17,57 

          317 414 01 Социјална давања запосленима 660.000,00 104.090,00 15,77 480.000,00 0,95 0,00 1.140.000,00 104.090,95 9,13 

          318 415 01 Накнаде трошкова за запослене  1.100.000,00 498.369,79 45,31 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 498.369,79 45,31 

      
  

  
319 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 815.000,00 366.950,83 45,02 550.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 366.950,83 26,88 

          320 421 01 Стaлни трoшkoви 10.500.000,00 5.323.769,30 50,70 1.385.000,00 193.449,37 13,97 11.885.000,00 5.517.218,67 46,42 

          321 423 01 Услугe пo угoвoру 1.800.000,00 671.335,67 37,30 159.000,00 30.205,00 19,00 1.959.000,00 701.540,67 35,81 

          322 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 200.000,00 13.100,00 6,55 0,00 0,00 0,00 200.000,00 13.100,00 6,55 

          323 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 1.300.000,00 391.810,48 30,14 850.000,00 28.348,38 3,34 2.150.000,00 420.158,86 19,54 

          324 426 01 Maтeриjaл 1.540.000,00 451.396,40 29,31 725.000,00 55.170,50 7,61 2.265.000,00 506.566,90 22,36 

          325 465 01 Остале дотације и трансфери 1.850.000,00 1.345.783,89 72,75 40.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 1.345.783,89 71,21 

          326 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  685.000,00 106.157,00 15,50 113.000,00 44.374,00 39,27 798.000,00 150.531,00 18,86 

          327 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

          328 512 01 Машине и опрема 4.500.000,00 0,00 0,00 4.371.000,00 141.178,67 3,23 8.871.000,00 141.178,67 1,59 

          329 515 01 Нематеријална имовина 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

           01 Приходи из буџета 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 0,00 0,00 0,00 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 

           16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 5.215.000,00 702.972,12 13,48 5.215.000,00 702.972,12 13,48 

           Укупно за функцију 820 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

                01 Приходи из буџета 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 0,00 0,00 0,00 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 

                16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 5.215.000,00 702.972,12 13,48 5.215.000,00 702.972,12 13,48 

               Укупно за програмску активност 1201-0001 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          330 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 98.932,16 98,93 360.000,00 62.112,71 17,25 460.000,00 161.044,87 35,01 

          331 423 01 Услугe пo угoвoру 2.900.000,00 717.853,31 24,75 2.962.000,00 350.230,16 11,82 5.862.000,00 1.068.083,47 18,22 

      
  

  
332 423 01 

Услугe пo угoвoру-организација божићних и 
новогодишњих празника 750.000,00 610.000,00 81,33 0,00 0,00 0,00 750.000,00 610.000,00 81,33 

          333 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.375.000,00 1.583.218,37 46,91 12.062.000,00 4.170.195,63 34,57 15.437.000,00 5.753.414,00 37,27 

      
  

  
334 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-организација божићних и 
новогодишњих празника 2.950.000,00 9.150,00 0,31 0,00 0,00 0,00 2.950.000,00 9.150,00 0,31 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         52 

 

          335 426 01 Maтeриjaл 234.000,00 0,00 0,00 382.000,00 68.662,40 17,97 616.000,00 68.662,40 11,15 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Града 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01   01 Приходи из буџета 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 0,00 0,00 0,00 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 

            04   04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 

            820   Укупно за функцију 820 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

                01 Приходи из буџета 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 0,00 0,00 0,00 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 

               Укупно за програмску активност 1201-0002 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

    820       Услуге културе          

          335/1 423 07 Услугe пo угoвoру 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Републике 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

      
  

  
     

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

               04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за функцију 820 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

      
  

  
      

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за програмску активност 1201-0002 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе 
и информисања                   

                01 Приходи из буџета 69.310.000,00 29.618.607,95 42,73 0,00 0,00 0,00 69.310.000,00 29.618.607,95 42,73 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

                16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 20.981.000,00 5.354.173,02 25,52 20.981.000,00 5.354.173,02 25,52 

               Укупно за програм 13 69.810.000,00 29.618.607,95 42,43 24.981.000,00 5.354.173,02 21,43 94.791.000,00 34.972.780,97 36,89 

               Укупно глава 11.04. Дом културе Чачак 69.810.000,00 29.618.607,95 42,43 24.981.000,00 5.354.173,02 21,43 94.791.000,00 34.972.780,97 36,89 

11 05 15           
МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ЗА ГРАД 

ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И 
ЛУЧАНИ                   

      
1201 

  
      

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          336 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 11.737.000,00 5.835.433,00 49,72 360.000,00 31.383,00 8,72 12.097.000,00 5.866.816,00 48,50 

          337 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.101.000,00 1.044.542,64 49,72 66.000,00 5.617,59 8,51 2.167.000,00 1.050.160,23 48,46 

          338 413 01 Накнаде у натури 38.000,00 16.800,00 44,21 40.000,00 0,00 0,00 78.000,00 16.800,00 21,54 

          339 414 01 Социјална давања запосленима 260.000,00 40.181,11 15,45 135.000,00 0,00 0,00 395.000,00 40.181,11 10,17 

          340 415 01 Накнаде трошкова за запослене  440.000,00 157.127,33 35,71 0,00 0,00 0,00 440.000,00 157.127,33 35,71 

      
  

  
341 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 955.000,00 444.850,32 46,58 250.000,00 0,00 0,00 1.205.000,00 444.850,32 36,92 

          342 421 01 Стaлни трoшkoви 1.055.000,00 522.966,13 49,57 40.000,00 5.984,53 14,96 1.095.000,00 528.950,66 48,31 

          343 423 01 Услугe пo угoвoру 635.000,00 145.489,34 22,91 120.000,00 55.849,01 46,54 755.000,00 201.338,35 26,67 

          344 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 400.000,00 35.758,13 8,94 30.000,00 0,00 0,00 430.000,00 35.758,13 8,32 

          345 426 01 Maтeриjaл 350.000,00 110.614,52 31,60 95.000,00 0,00 0,00 445.000,00 110.614,52 24,86 

          346 465 01 Остале дотације и трансфери 780.000,00 511.276,24 65,55 50.000,00 0,00 0,00 830.000,00 511.276,24 61,60 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         53 

 

          347 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 15.611,00 19,51 4.000,00 0,00 0,00 84.000,00 15.611,00 18,58 

          348 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

          349 515 01 Нематеријална имовина 70.000,00 15.782,00 22,55 10.000,00 0,00 0,00 80.000,00 15.782,00 19,73 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

      
 

 
   

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

           01 Приходи из буџета 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 0,00 0,00 0,00 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 98.834,13 8,24 1.200.000,00 98.834,13 8,24 

           Укупно за функцију 820 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

           01 Приходи из буџета 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 0,00 0,00 0,00 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 98.834,13 8,24 1.200.000,00 98.834,13 8,24 

           Укупно за програмску активност 1201-0001 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа-
средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          350 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 64.540,99 64,54 250.000,00 0,00 0,00 350.000,00 64.540,99 18,44 

          351 423 01 Услугe пo угoвoру 1.330.000,00 418.581,52 31,47 230.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 418.581,52 26,83 

          352 426 01 Maтeриjaл 465.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа-средства Града 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01 Приходи из буџета 1.895.000,00 483.122,51 25,49 0,00 0,00 0,00 1.895.000,00 483.122,51 25,49 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 820 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

            01 Приходи из буџета 1.895.000,00 483.122,51 25,49 0,00 0,00 0,00 1.895.000,00 483.122,51 25,49 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за програмску активност 1201-0003 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе 
и информисања                   

                01 Приходи из буџета 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 0,00 0,00 0,00 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.680.000,00 98.834,13 5,88 1.680.000,00 98.834,13 5,88 

              Укупно за програм 13 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

  
     

 
      

Укупно глава 11.05. Међуопштински историјски 
архив за град Чачак и општине Горњи Милановац 

и Лучани 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

                

Укупно глава 11.05. Међуопштински историјски 
архив за град Чачак и општине Горњи Милановац 

и Лучани 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

11 06 16           НАРОДНИ МУЗЕЈ ЧАЧАК                   

      
1201 

  
      

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          353 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 14.940.000,00 7.545.342,00 50,50 45.000,00 25.680,00 57,07 14.985.000,00 7.571.022,00 50,52 

          354 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.674.000,00 1.350.616,12 50,51 8.500,00 4.596,72 54,08 2.682.500,00 1.355.212,84 50,52 

          355 413 01 Накнаде у натури 80.000,00 31.801,11 39,75 0,00 0,00 0,00 80.000,00 31.801,11 39,75 

          356 414 01 Социјална давања запосленима 270.000,00 0,00 0,00 190.000,00 26.039,17 13,70 460.000,00 26.039,17 5,66 

          357 415 01 Накнаде трошкова за запослене  400.000,00 191.394,68 47,85 0,00 0,00 0,00 400.000,00 191.394,68 47,85 

      
  

  
358 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 320.000,00 305.326,06 95,41 0,00 0,00 0,00 320.000,00 305.326,06 95,41 

          359 421 01 Стaлни трoшkoви 2.100.000,00 877.283,36 41,78 20.000,00 1.496,60 7,48 2.120.000,00 878.779,96 41,45 

          360 423 01 Услугe пo угoвoру 510.000,00 154.578,09 30,31 40.000,00 6.000,00 15,00 550.000,00 160.578,09 29,20 

          361 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 400.000,00 161.289,69 40,32 55.000,00 0,00 0,00 455.000,00 161.289,69 35,45 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         54 

 

          362 426 01 Maтeриjaл 550.000,00 222.642,43 40,48 17.000,00 0,00 0,00 567.000,00 222.642,43 39,27 

          363 465 01 Остале дотације и трансфери 940.000,00 737.243,55 78,43 0,00 0,00 0,00 940.000,00 737.243,55 78,43 

          364 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  146.000,00 75.554,00 51,75 6.000,00 1.474,50 24,58 152.000,00 77.028,50 50,68 

          364/1 483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова 184.500,00 184.500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 184.500,00 184.500,00 100,00 

          365 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

          366 515 01 Нематеријална имовина 20.000,00 18.452,00 92,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00 18.452,00 92,26 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

      
  

 
    

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

             01 Приходи из буџета 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 0,00 0,00 0,00 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 

             04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 381.500,00 65.286,99 17,11 381.500,00 65.286,99 17,11 

             Укупно за функцију 820 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

      
  

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

             01 Приходи из буџета 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 0,00 0,00 0,00 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 

             04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 381.500,00 65.286,99 17,11 381.500,00 65.286,99 17,11 

               Укупно за програмску активност 1201-0001 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа-
средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          367 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 72.133,00 72,13 50.000,00 40.226,78 80,45 150.000,00 112.359,78 74,91 

          368 423 01 Услугe пo угoвoру 1.630.000,00 726.861,78 44,59 80.000,00 10.000,00 12,50 1.710.000,00 736.861,78 43,09 

          369 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 100.000,00 51.510,00 51,51 0,00 0,00 0,00 100.000,00 51.510,00 51,51 

          370 426 01 Maтeриjaл 350.000,00 104.722,17 29,92 0,00 0,00 0,00 350.000,00 104.722,17 29,92 

          371 512 01 Машине и опрема 100.000,00 68.660,30 68,66 0,00 0,00 0,00 100.000,00 68.660,30 68,66 

          372 515 01 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа-средства Града 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 130.000,00 50.226,78 38,64 130.000,00 50.226,78 38,64 

          Укупно за функцију 820 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

    
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

          01 Приходи из буџета 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 130.000,00 50.226,78 38,64 130.000,00 50.226,78 38,64 

          Укупно за програмску активност 1201-0003 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа-
средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          372/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 185.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00 0,00 

          372/2 423 07 Услугe пo угoвoру 631.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631.800,00 0,00 0,00 

          372/3 426 07 Maтeриjaл 83.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа-средства Републике 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

     
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          Укупно за функцију 820 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Републике                   

     
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         55 

 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          Укупно за програмску активност 1201-0003 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

                                    

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе 
и информисања                   

                01 Приходи из буџета 31.914.500,00 12.879.910,34 40,36 0,00 0,00 0,00 31.914.500,00 12.879.910,34 40,36 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 511.500,00 115.513,77 22,58 511.500,00 115.513,77 22,58 

               Укупно за програм 13 32.814.500,00 12.879.910,34 39,25 511.500,00 115.513,77 22,58 33.326.000,00 12.995.424,11 38,99 

               Укупно глава 11.06. Народни музеј Чачак 32.814.500,00 12.879.910,34 39,25 511.500,00 115.513,77 22,58 33.326.000,00 12.995.424,11 38,99 

11 07 17           
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА "НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ" 

ЧАЧАК                   

      
1201 

  
      

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          373 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 10.737.000,00 5.546.790,00 51,66 0,00 0,00 0,00 10.737.000,00 5.546.790,00 51,66 

          374 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 1.924.000,00 992.875,22 51,60 0,00 0,00 0,00 1.924.000,00 992.875,22 51,60 

          375 414 01 Социјална давања запосленима 500.000,00 385.273,25 77,05 70.000,00 0,00 0,00 570.000,00 385.273,25 67,59 

          376 415 01 Накнаде трошкова за запослене  300.000,00 108.520,00 36,17 0,00 0,00 0,00 300.000,00 108.520,00 36,17 

      
  

  
377 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 435.000,00 39.871,87 9,17 0,00 0,00 0,00 435.000,00 39.871,87 9,17 

          378 421 01 Стaлни трoшkoви 1.545.000,00 750.218,36 48,56 30.000,00 907,11 3,02 1.575.000,00 751.125,47 47,69 

          379 423 01 Услугe пo угoвoру 500.000,00 313.726,32 62,75 10.000,00 5.000,00 50,00 510.000,00 318.726,32 62,50 

          380 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 700.000,00 110.242,20 15,75 0,00 0,00 0,00 700.000,00 110.242,20 15,75 

          381 426 01 Maтeриjaл 440.000,00 60.492,40 13,75 45.000,00 0,00 0,00 485.000,00 60.492,40 12,47 

          382 465 01 Остале дотације и трансфери 710.000,00 536.127,31 75,51 0,00 0,00 0,00 710.000,00 536.127,31 75,51 

          383 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01 Приходи из буџета 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 0,00 0,00 0,00 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 162.000,00 5.907,11 3,65 162.000,00 5.907,11 3,65 

            Укупно за функцију 820 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

                01 Приходи из буџета 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 0,00 0,00 0,00 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 162.000,00 5.907,11 3,65 162.000,00 5.907,11 3,65 

               Укупно за програмску активност 1201-0001 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          384 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 150.000,00 133.684,37 89,12 300.000,00 95.440,35 31,81 450.000,00 229.124,72 50,92 

          385 423 01 Услугe пo угoвoру 3.000.000,00 723.948,67 24,13 230.000,00 92.424,13 40,18 3.230.000,00 816.372,80 25,27 

          386 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          387 426 01 Maтeриjaл 500.000,00 97.234,78 19,45 50.000,00 0,00 0,00 550.000,00 97.234,78 17,68 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Града 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01 Приходи из буџета 3.750.000,00 954.867,82 25,46 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 954.867,82 25,46 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 580.000,00 187.864,48 32,39 580.000,00 187.864,48 32,39 

            Укупно за функцију 820 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

            01 Приходи из буџета 3.750.000,00 954.867,82 25,46 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 954.867,82 25,46 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 580.000,00 187.864,48 32,39 580.000,00 187.864,48 32,39 

            Укупно за програмску активност 1201-0002 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         56 

 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

    820       Услуге културе          

          387/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

          387/2 423 07 Услугe пo угoвoру 396.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396.000,00 0,00 0,00 

          387/3 512 07 Машине и опрема 374.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва-средства 

Републике 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

     
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 820 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

     
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 1201-0002 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа-
средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          388 423 01 Услугe пo угoвoру 500.000,00 412.064,43 82,41 0,00 0,00 0,00 500.000,00 412.064,43 82,41 

          389 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 100.000,00 90.500,00 90,50 0,00 0,00 0,00 100.000,00 90.500,00 90,50 

          390 426 01 Maтeриjaл 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа-средства Града 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

           01 Приходи из буџета 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 820 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

           01 Приходи из буџета 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 1201-0003 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе 
и информисања                   

                01 Приходи из буџета 22.461.000,00 10.301.569,18 45,86 0,00 0,00 0,00 22.461.000,00 10.301.569,18 45,86 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 742.000,00 193.771,59 26,11 742.000,00 193.771,59 26,11 

              Укупно за програм 13 23.261.000,00 10.301.569,18 44,29 742.000,00 193.771,59 26,11 24.003.000,00 10.495.340,77 43,73 

  
     

 
      

Укупно глава 11.07. Уметничка галерија "Надежда 
Петровић" Чачак 23.261.000,00 10.301.569,18 44,29 742.000,00 193.771,59 26,11 24.003.000,00 10.495.340,77 43,73 

11 08 18           СПОРТСКИ ЦЕНТАР "МЛАДОСТ" ЧАЧАК                   

      1301         ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ                   

      
1301-
0004 

        ПА: Функционисање локалних спортских установа 
                  

        810       Рекреација и спорт                   

          391 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 7.129.500,00 3.484.578,07 48,88 5.995.000,00 2.121.328,24 35,38 13.124.500,00 5.605.906,31 42,71 

          392 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 1.304.000,00 623.739,44 47,83 1.080.000,00 379.717,86 35,16 2.384.000,00 1.003.457,30 42,09 

          393 413 01 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          394 414 01 Социјална давања запосленима 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 47.575,00 19,03 500.000,00 47.575,00 9,52 

          395 415 01 Накнаде трошкова за запослене  500.000,00 205.404,04 41,08 73.500,00 4.710,10 6,41 573.500,00 210.114,14 36,64 

      
  

  
396 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         57 

 

          397 421 01 Стaлни трoшkoви 18.964.000,00 6.423.292,17 33,87 544.000,00 39.787,34 7,31 19.508.000,00 6.463.079,51 33,13 

          398 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 0,00 0,00 0,00 150.000,00 34.668,70 23,11 150.000,00 34.668,70 23,11 

          399 423 01 Услугe пo угoвoру 8.441.000,00 6.193.800,96 73,38 1.332.500,00 178.485,46 13,39 9.773.500,00 6.372.286,42 65,20 

          400 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.030.000,00 1.180.452,18 38,96 730.000,00 0,00 0,00 3.760.000,00 1.180.452,18 31,40 

          401 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 2.980.000,00 1.725.108,94 57,89 1.050.000,00 239.357,66 22,80 4.030.000,00 1.964.466,60 48,75 

          402 426 01 Maтeриjaл 2.915.000,00 1.539.448,04 52,81 811.800,00 147.905,07 18,22 3.726.800,00 1.687.353,11 45,28 

      
  

  
403 465 01 

Остале дотације и трансфери-Буџетски фонд за 
професионалну рехабилитацију и запошљавање 
особа са инвалидитетом 450.000,00 209.470,00 46,55 3.000,00 0,00 0,00 453.000,00 209.470,00 46,24 

          404 465 01 Остале дотације и трансфери 650.000,00 187.640,39 28,87 300.000,00 134.395,22 44,80 950.000,00 322.035,61 33,90 

          405 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 0,00 0,00 0,00 370.000,00 93.179,53 25,18 370.000,00 93.179,53 25,18 

          406 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 

          407 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 0,00 0,00 0,00 181.000,00 154.888,00 85,57 181.000,00 154.888,00 85,57 

          408 512 01 Машине и опрема  7.760.000,00 6.501.010,31 83,78 850.000,00 822.953,33 96,82 8.610.000,00 7.323.963,64 85,06 

          409 513 01 Остале некретнине и опрема 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1301-0004 Функционисање локалних 
спортских установа 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 810. Рекреација и 
спорт                   

            01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 

            16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

            Укупно за функцију 810 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 1301-
0004  Функционисање локалних спортских установа                   

                01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 

                16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

               Укупно за програмску активност 1301-0004 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 14. Развој спорта и 
омладине                   

                01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 

                16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

               Укупно за програм 14 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
 

  
      

Укупно глава 11.08. Спортски центар "Младост" 
Чачак 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

                ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ                   

11 09 19           ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "РАДОСТ" ЧАЧАК                   

      
2001 

  
      

ПРОГРАМ 8. ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ                   

      
2001-
0001 

        
ПА: Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања                   

        911       Предшколско образовање                   

          410 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 140.295.100,00 74.485.930,25 53,09 11.920.700,00 0,00 0,00 152.215.800,00 74.485.930,25 48,93 

          411 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 25.170.600,00 13.334.977,04 52,98 2.135.000,00 0,00 0,00 27.305.600,00 13.334.977,04 48,84 

          412 413 01 Накнаде у натури 1.500.000,00 552.490,89 36,83 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 552.490,89 36,83 

      
  

  
413 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          414 414 01 Социјална давања запосленима 3.600.000,00 1.309.159,50 36,37 1.000.000,00 107.341,17 10,73 4.600.000,00 1.416.500,67 30,79 

                   415 415 01 Накнаде трошкова за запослене  4.300.000,00 2.209.291,76 51,38 0,00 0,00 0,00 4.300.000,00 2.209.291,76 51,38 

      
  

  
416 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 5.100.000,00 1.383.591,99 27,13 0,00 0,00 0,00 5.100.000,00 1.383.591,99 27,13 

          417 421 01 Стaлни трoшkoви 28.000.000,00 12.306.695,37 43,95 2.755.000,00 9.159,82 0,33 30.755.000,00 12.315.855,19 40,05 

          418 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 420.000,00 144.270,05 34,35 2.700.000,00 2.143.571,11 79,39 3.120.000,00 2.287.841,16 73,33 

          419 423 01 Услугe пo угoвoру 3.210.000,00 1.048.484,48 32,66 150.000,00 0,00 0,00 3.360.000,00 1.048.484,48 31,20 

          420 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.500.000,00 1.112.216,85 31,78 500.000,00 321.600,00 64,32 4.000.000,00 1.433.816,85 35,85 

          421 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 5.400.000,00 429.775,08 7,96 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 429.775,08 7,96 

          422 426 01 Maтeриjaл  26.000.000,00 8.540.348,68 32,85 800.000,00 0,00 0,00 26.800.000,00 8.540.348,68 31,87 

          423 465 01 Остале дотације и трансфери 14.500.000,00 6.783.270,23 46,78 1.200.000,00 0,00 0,00 15.700.000,00 6.783.270,23 43,21 

          424 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 270.000,00 80.069,00 29,66 90.000,00 0,00 0,00 360.000,00 80.069,00 22,24 

          425 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             3.000.000,00 2.076.813,20 69,23 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.076.813,20 69,23 

          426 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти  7.500.000,00 0,00 0,00 160.000,00 155.400,00 97,13 7.660.000,00 155.400,00 2,03 

          427 512 01 Машине и опрема  5.000.000,00 1.919.064,80 38,38 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1.919.064,80 38,38 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         58 

 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2001-0001 Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и 

образовања 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
васпитање и образовање                   

           01 Приходи из буџета 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 0,00 0,00 0,00 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 

           Укупно за функцију 911 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања                   

           01 Приходи из буџета 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 0,00 0,00 0,00 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 

           Укупно за програмску активност 2001-0001 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 

      
2001-

П1 
        

Пројекат: Финансирање одласка школске и 
предшколске деце на летовање у Улцињ                   

        911       Предшколско образовање                   

          428 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 0,00 0,00 0,00 500.000,00 209.800,78 41,96 500.000,00 209.800,78 41,96 

          429 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 0,00 0,00 0,00 160.000,00 23.017,65 14,39 160.000,00 23.017,65 14,39 

      
  

  
430 421 01 

Стaлни трoшkoви-Средства за финансирање одласка 
деце на летовање у Улцињ  750.000,00 134.815,93 17,98 2.000.000,00 93.250,57 4,66 2.750.000,00 228.066,50 8,29 

      
  

  
431 422 01 

Tрoшkoви путoвaњa-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ (дневнице за 
васпитаче и остало ангажовано особље) 0,00 0,00 0,00 8.050.000,00 1.758.514,26 21,84 8.050.000,00 1.758.514,26 21,84 

      
  

  
432 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад особља за рад у 
Улцињу које није запослено у установи и остало  0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 145.393,19 4,85 3.000.000,00 145.393,19 4,85 

      
  

  
433 423 01 

Услугe пo угoвoру-Средства за финансирање одласка 
деце на летовање у Улцињ (превоз) 2.540.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 5.040.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
434 423 01 

Услугe пo угoвoру-Средства за финансирање одласка 
деце на летовање у Улцињ -административне и 
остале услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 350.000,00 105.094,06 30,03 350.000,00 105.094,06 30,03 

      
  

  
435 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ (здравствени 
прегледи особља) 450.000,00 0,00 0,00 350.000,00 116.708,01 33,35 800.000,00 116.708,01 14,59 

      
  

  
436 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Средства за 
финансирање одласка деце на летовање у Улцињ 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
437 426 01 

Maтeриjaл-Средства за финансирање одласка деце 
на летовање у Улцињ (храна, пиће и остало) 4.500.000,00 172.405,57 3,83 1.590.000,00 178.505,52 11,23 6.090.000,00 350.911,09 5,76 

      
  

  
438 482 01 

Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали (порез на 
имовину) 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 

          439 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 3.150.000,00 1.298.414,00 41,22 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 1.298.414,00 41,22 

          440 512 01 Машине и опрема  500.000,00 438.572,30 87,71 480.000,00 44.388,00 9,25 980.000,00 482.960,30 49,28 

      
  

  
      

УКУПНО 2001-П1 Пројекат: Финансирање одласка 
школске и предшколске деце на летовање у 

Улцињ 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
образовање                   

           01 Приходи из буџета 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 0,00 0,00 0,00 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 

           Укупно за функцију 911 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

     
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 2001-П1 
Финансирање одласка школске и предшколске деце 

на летовање у Улцињ                   

           01 Приходи из буџета 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 0,00 0,00 0,00 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 

           Укупно за пројекат 2001-П1 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 8. Предшколско 
васпитање и образовање                   

                01 Приходи из буџета 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 0,00 0,00 0,00 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 

               Укупно за програм 8 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 333.046.400,00 135.172.401,11 40,59 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         59 

 

      
  

  
441 423 01 

Услуге по уговору-Еколошко образовање  
становништва 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          442 426 01 Материјал-Еколошко образовање  становништва 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. Заштита 
животне средине                                                          

          01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за функцију 500 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 0401-
0001 - Управљање заштитом животне средине                    

          01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за програмску активност 0401-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 6. Заштита животне 
средине                   

          01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за програм 6 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

     
 

 
   

Укупно глава 11.09.  Предшколска установа 
"Радост" Чачак 289.555.700,00 129.760.656,97 44,81 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 333.446.400,00 135.172.401,11 40,54 

11 10 20           
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "МОЈЕ ДЕТИЊСТВО" 

ЧАЧАК                   

      2001         ПРОГРАМ 8. ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ                   

      
2001-
0001 

        
ПА: Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања                   

        911       Предшколско образовање                   

          443 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 149.653.000,00 82.776.298,38 55,31 16.800.000,00 0,00 0,00 166.453.000,00 82.776.298,38 49,73 

          444 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 26.865.000,00 14.815.059,63 55,15 3.003.000,00 0,00 0,00 29.868.000,00 14.815.059,63 49,60 

          445 413 01 Накнаде у натури 971.000,00 376.874,25 38,81 0,00 0,00 0,00 971.000,00 376.874,25 38,81 

      
  

  
446 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  500.000,00 237.872,84 47,57 100.000,00 0,00 0,00 600.000,00 237.872,84 39,65 

          447 414 01 Социјална давања запосленима 3.270.000,00 487.812,04 14,92 14.100.000,00 0,00 0,00 17.370.000,00 487.812,04 2,81 

                   448 415 01 Накнаде трошкова за запослене  7.300.000,00 3.588.069,61 49,15 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 3.588.069,61 49,15 

      
  

  
449 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 4.925.900,00 2.549.172,64 51,75 0,00 0,00 0,00 4.925.900,00 2.549.172,64 51,75 

          450 421 01 Стaлни трoшkoви 18.353.000,00 9.483.476,91 51,67 1.345.000,00 63.402,47 4,71 19.698.000,00 9.546.879,38 48,47 

          451 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 700.000,00 432.097,81 61,73 3.500.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 432.097,81 10,29 

          452 423 01 Услугe пo угoвoру 4.896.000,00 3.069.264,17 62,69 2.721.000,00 7.200,00 0,26 7.617.000,00 3.076.464,17 40,39 

          453 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 2.400.000,00 1.051.108,60 43,80 2.500.000,00 966.126,40 38,65 4.900.000,00 2.017.235,00 41,17 

          454 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 2.000.000,00 429.349,50 21,47 100.000,00 0,08 0,00 2.100.000,00 429.349,58 20,45 

          455 426 01 Maтeриjaл  28.000.000,00 12.253.331,67 43,76 850.000,00 9.451,84 1,11 28.850.000,00 12.262.783,51 42,51 

          456 441 01 Отплата домаћих камата 30.000,00 12.433,91 41,45 0,00 0,00 0,00 30.000,00 12.433,91 41,45 

          457 465 01 Остале дотације и трансфери 13.487.000,00 7.163.967,52 53,12 1.766.000,00 0,00 0,00 15.253.000,00 7.163.967,52 46,97 

          458 482 01 Порези, обавезне таксе и пенали 100.000,00 7.219,00 7,22 0,00 0,00 0,00 100.000,00 7.219,00 7,22 

          459 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             1.350.000,00 1.304.228,87 96,61 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00 1.304.228,87 96,61 

          460/1 511 01 Зграде и грађевински објекти 102.000,00 102.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 102.000,00 102.000,00 100,00 

          460 512 01 Машине и опрема  8.210.000,00 181.622,67 2,21 500.000,00 0,00 0,00 8.710.000,00 181.622,67 2,09 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2001-0001 Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и 

образовања 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 141.367.440,81 44,12 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
образовање                   

           01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 

           Укупно за функцију 911 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 141.367.440,81 44,12 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања                   

           01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 

           Укупно за програмску активност 2001-0001 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 141.367.440,81 44,12 

      
2001-

П1 
        

Пројекат: Финансирање одласка школске и 
предшколске деце на летовање у Улцињ                   

        911       Предшколско образовање                   

          461 422 01 Tрoшkoви путoвaњa-Средства за финансирање 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         60 

 

одласка деце на летовање у Улцињ (дневнице за 
васпитаче и остало ангажовано особље) 

      
  

  
      

УКУПНО 2001-П1 Пројекат: Финансирање одласка 
школске и предшколске деце на летовање у 

Улцињ 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
образовање                   

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

          Укупно за функцију 911 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

    
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 2001-П1 
Финансирање одласка школске и предшколске деце 

на летовање у Улцињ                   

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

          Укупно за пројекат 2001-П1 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 8. Предшколско 
образовање                   

                01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 

               Укупно за програм 8 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 323.897.900,00 142.489.991,89 43,99 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    

          462 423 01 
Услуге по уговору-Еколошко образовање  
становништва 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          463 426 01 Материјал-Еколошко образовање  становништва 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. Заштита 
животне средине                                                          

           01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 500 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 0401-
0001 - Управљање заштитом животне средине                    

           01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 0401-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 6. Заштита животне 
средине                   

                01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за програм 6 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

Укупно глава 11.10.  Предшколска установа "Моје 
детињство" Чачак 273.512.900,00 140.321.260,02 51,30 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 324.297.900,00 142.489.991,89 43,94 

            УКУПНО ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 563.068.600,00 270.081.916,99 47,97 94.675.700,00 7.580.476,01 8,01 657.744.300,00 277.662.393,00 42,21 

11 11 21           
ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ 

У РАЗВОЈУ                   

      0901         ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА                   

      
0901-
0004 

        
ПА: Саветодавне-терапијске и социјално-

едукативне услуге                   

        090       
Социјална заштита неквалификована на другом 

месту                   

          464 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 21.183.000,00 10.072.222,70 47,55 0,00 0,00 0,00 21.183.000,00 10.072.222,70 47,55 

          465 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.711.400,00 1.802.927,94 48,58 0,00 0,00 0,00 3.711.400,00 1.802.927,94 48,58 

          466 414 01 Социјална давања запосленима 600.000,00 187.878,36 31,31 400.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 187.878,36 18,79 

      
  

  
467 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          468 415 01 Накнаде трошкова за запослене  1.300.000,00 511.275,32 39,33 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 511.275,32 39,33 

          469 416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000,00 99.769,43 13,30 0,00 0,00 0,00 750.000,00 99.769,43 13,30 

          470 421 01 Стaлни трoшkoви 3.650.000,00 1.929.072,07 52,85 70.000,00 83,70 0,12 3.720.000,00 1.929.155,77 51,86 

          471 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 195.000,00 30.018,00 15,39 145.000,00 21.534,00 14,85 340.000,00 51.552,00 15,16 

          472 423 01 Услугe пo угoвoру 1.070.000,00 404.682,44 37,82 590.000,00 82.262,57 13,94 1.660.000,00 486.945,01 29,33 

          473 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 350.000,00 98.450,73 28,13 50.000,00 0,00 0,00 400.000,00 98.450,73 24,61 

          474 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 500.000,00 32.640,00 6,53 150.000,00 0,00 0,00 650.000,00 32.640,00 5,02 

          475 426 01 Maтeриjaл 6.820.000,00 2.084.158,40 30,56 250.000,00 0,00 0,00 7.070.000,00 2.084.158,40 29,48 

          476 465 01 Остале дотације и трансфери-Буџетски фонд за 500.000,00 209.468,00 41,89 0,00 0,00 0,00 500.000,00 209.468,00 41,89 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         61 

 

професионалну рехабилитацију и запошљавање 
особа са инвалидитетом 

          477 465 01 Остале дотације и трансфери 2.090.000,00 1.102.322,77 52,74 0,00 0,00 0,00 2.090.000,00 1.102.322,77 52,74 

          478 472 01 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000,00 25.410,00 12,71 0,00 0,00 0,00 200.000,00 25.410,00 12,71 

          479 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          480 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          481 512 01 Машине и опрема 3.130.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0004  Саветодавне-терапијске и 
социјално-едукативне услуге 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. Социјална 
заштита неквалификована на другом месту                   

           01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

           Укупно за функцију 090 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
  

  
      

Извори финансирања за програмску активност 0901-
0004 Саветодавне-терапијске и социјално-едукативне 

услуге                   

                01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

               Укупно за програмску активност 0901-0004 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 11. Социјална 
заштита                   

               01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

               04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

               Укупно за програм 11 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

  
      

Укупно глава 11.11. Дневни боравак деце и 
омладине ометене у развоју 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

  
      

УКУПНО РАЗДЕО 11. ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1.586.473.250,00 780.499.104,72 49,20 151.060.000,00 19.575.708,92 12,96 1.737.533.250,00 800.074.813,64 46,05 

 
 

ПРОГРАМ 11.СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 
Апропријација 249. економска класификација 472 –Накнаде за социјалну заштиту из буџета –Студентске и ученичке стипендије и награде, план износи 19.000.000,00 динара, 

при чему је за период 01.01.2018. - 30.06.2018. године за финансијску подршку студентима исплаћено 11.476.000,00 динара и то за: 

- 200 студената и 20 ученика школска 2017/2018 година. 
Финансијска подршка ученицима и студентима додељује се у складу са Одлуком о финансијској подршци ученицима и студентима. 
 
Апропријација је реализована у односу на план са 60,40%. 
 

 Апропријација 251. економска класификација 472- Накнаде за социјалну заштиту из буџета -Лични пратиоци за лица која су у систему образовања, план износи 12.000.000,00 
динара, при чему за извештајни период извршење износи 5.270.435,32 динара.  

Средства су пренета на Друштво за церебралну и дечију парализу Ивањица, на основу Уговора број 404-2/64-2017-II од 09.01.2018. године  закљученог између града Чачка и 
Друштво за церебралну и дечију парализу Ивањица. 

Апропријација је реализована у односу на план са 43,92%.  

 
Апропријација 252. економска класификација 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета-Услуга "Помоћ у кући", план износи 15.000.000,00 динара, при чему за извештајни 

период извршење износи 7.797.200,00 динара.  

Средства су пренета на Агенцију за одржавање објеката и помоћ у кући „Нивеус тим“ Горњи Милановац, на основу Уговора број 404-2/891-2017-II од 06.09.2017. године  закљученог 
између града Чачка и Агенције за одржавање објеката и помоћ у кући „Нивеус тим“. 

Апропријација је реализована у односу на план са 51,98%.  
 

Апропријација 253. економска класификација 472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета- Персонална асистенција (Лични пратиоци за лица са посебним потребама) која нису у 
систему образовања, план износи 7.500.000,00 динара, при чему за извештајни период извршење износи 3.201.526,34 динара.  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         62 

 

Средства су пренета на Центар за самостални живот особа са инвалидитетом Србије, на основу Уговора број 101-2/58-2017-II од 18.01.2018. године закљученог између града Чачка 
и Центра за самостални живот особа са инвалидитетом Србије из Београда. 

Апропријација је реализована у односу на план са 42,69%.  

 
 Апропријација 254. економска класификација 472 -Накнаде за социјалну зашиту из буџета -помоћ деци субвенционисање боравка деце у приватној ПУ "Mimiland")-, план 
износи 50.820.000,00 динара, при чему за извештајни период извршење износи 20.700.367,94 динара. 

Средства су пренета на Предшколску установу "Mimiland", на основу Уговора број 401-406/15-II од 22.09.2015. године закљученог између града Чачка и Предшколске установе 
"Mimiland" из Чачка. 

Апропријација је реализована у односу на план са 40,73%.  

 
 Апропријација 255. економска класификација 472 -Накнаде за социјалну зашиту из буџета -помоћ деци субвенционисање боравка деце у приватној ПУ "Гимназион")-, план 
износи 27.830.000,00 динара, при чему за извештајни период извршење износи 10.750.085,08 динара. 

Средства су пренета на Предшколску установу " Гимназион ", на основу Уговора број 401-407/15-II од 22.09.2015. године закљученог између града Чачка и Предшколске установе 
" Гимназион " из Чачка. 

Апропријација је реализована у односу на план са 38,63%.  

 
Правни основ за субвенционисање боравка деце у предшколским установама чији је оснивач друго правно или физичко лице је Одлука о додатној финансијској подршци породица 

са децом („Сл.лист града Чачка 1/2015) и Правилник о праву на накнаду дела трошкова боравка детета у ПУ чији је оснивач друго правно или физичко лице. 
 
 
 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 7. ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Јавни градски и приградски превоз путника 

 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
н

ја
 

А
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

ја
  

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Организациона класификација 

П
л

а
н

 р
а

с
х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а

в
а
 б

у
џ

е
т
а
 

И
з
в

р
ш

е
њ

е
 р

а
с
х
о

д
a
 

и
 и

з
д

а
т
а
к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а

в
а
 б

у
џ

е
т
а
 

Г
р

а
д

а
  

%
 и

з
в

р
ш

е
њ

а
 

11 01 
0701-
0004 

090 268 472 
Накнаде за  социјалну заштиту из буџета – бесплатан превоз лица 
старијих од 65 година и друге категорије по Правилнику 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

      УКУПНО ПА: Јавни градски и приградски превоз путника 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

          
           За бесплатан превоз лица старијих од 65 година и других категорија утрошено је 10.833.333,30 динара. 
            Превоз лица старијих од 65 година, превоз ученика средњих школа, добровољних давалаца крви, незапослених трудница, деце и одраслих лица са посебним потребама који 
похађају школу „1. Новембар“ и Установу за дневни боравак деце, младих и одраслих „Зрачак“, лица са оштећеним слухом и видом преко 90% и други, реализује се у складу са Одлуком о 
бесплатном и превозу са попустом у градском и приградском саобраћају „Сл.лист града Чачка“ бр. 23/2016 и Уговором о градском и приградском превозу на територији града Чачка по 
субвенционисаној цени број 346-1/18-II од 17.01.2018. године. 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         63 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

 
 
 

На име подршке локалним спортским организацијама, удружењима и савезима утрошено је 74.420.380,90 динара. 
 
За дотације спортским клубовима од планираних 51.100.000,00 динара реализовано је 48.170.380,90 динара. Средства за дотације спортским клубовима су додељена по Конкурсу, 

на предлог Комисије за спорт, а по решењу Градског већа. 
 

            У наредном прегледу детаљно је приказан пренос средстава по спортским клубовима и удружењима. 
 

Р
Е

Д
Н

И
 Б

Р
О

Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
А

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

НАЗИВ  КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

2 273   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА   51.100.000,00 48.170.380,90 94,27 

      2.1. ФУДБАЛ 20.318.516,00 19.856.596,00 97,73 

  481 СД ФЦ “Борац” Чачак 10.000.000,00 10.000.000,00 100,00 

  481 ФК “Слобода“ Чачак 805.600,00 805.600,00 100,00 

  481 ФК “Полет” Љубић 1.223.600,00 1.223.600,00 100,00 

  481 ФК “Орловац” Мрчајевци 509.200,00 509.200,00 100,00 

  481 ФК “Полет” Трбушани 353.400,00 353.400,00 100,00 

  481 ФК “Пријевор” 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Омладинац” Заблаће 353.400,00 353.400,00 100,00 

  481 ФК “Вујан” Прислоница 172.064,00       172.064,00 100,00 

  481 ФК “Слатина“ Слатина 353.400,00       353.400,00 100,00 

  481 ФК “Рудар”  Бресница 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Јединство“ Коњевићи 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Младост”Атеница 204.326,00 204.326,00 100,00 

  481 ФК “Јединство”Горња Горевница 402.800,00 402.800,00 100,00 

  481 ФК “Ракова”Ракова 215.080,00 215.080,00 100,00 

  481 ОФК “Морава“ Катрга 230.280,00 230.280,00 100,00 

  481 ФК “Парменац“ Парменац 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Будућност” Станчићи 215.080,00      215.080,00 100,00 

  481 ФК „Планинац“ Вујетинци 215.080,00       215.080,00 100,00 

  481 ФК “Задругар“ Доња Трепча 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Чачак 94” Чачак 359.480,00 359.480,00 100,00 

  481 ФК “Младост Радост” Чачак 146.880,00 146.880,00 100,00 

  481 ФК “БИП” Чачак 457.800,00 457.800,00 100,00 

  481 ФК “Спартак” Трнава 338.200,00 338.200,00 100,00 

  481 ФК “Гаучоси” Чачак 188.320,00 0,00 0,00 

  481 ФК “Киндер” Чачак 135.520,00 135.520,00 100,00 

  481 ФК“Кеј“ Чачак 215.080,00 215.080,00 100,00 

  481 Удружење дечијих фудбалских турнира Србије -Чачак 59.000,00 59.000,00 100,00 

  481 фудбалски  клуб “Лугови” 215.080,00 215.080,00 100,00 

  481  ФК “Пријатељи”         215.080,00 215.080,00 100,00 

  481 ОФК “Деци с љубављу” 100.000,00 100.000,00 100,00 

  481 Клуб малог фудбала “Борац” Чачак 273.600,00 0,00 0,00 

  481 ФК “Гаврило Принцип”  Вранићи 204.326,00 204.326,00 100,00 

  481 ФК “Арес 2015” Чачак 27.360,00 27.360,00 100,00 

  481 Фудбалски савез града Чачка 223.400,00 223.400,00 100,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         64 

 

    2.2. КОШАРКА 13.899.200,00 13.399.200,00 96,40 

  481 КК “Борац” Чачак 10.000.000,00 9,500.000,00 95,00 

  481 КК “Железничар” Чачак 1.564.200,00 1.564.200,00 100,00 

  481 КК “Младост” Чачак  1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 

  481 Женски кошаркашки клуб “Ча –баскет” Чачак 550.000,00 550.000,00 100,00 

  481 Кошаркашки клуб “Морава” Заблаће 485.000,00 485.000,00 100,00 

    2.3. РУКОМЕТ 2.555.000,00 2.555.000,00 100,00 

  481 ЖРК “Чачак” Чачак 730.000,00 730.000,00 100,00 

  481 Омлад. рукометни  клуб“Младост” Чачак 1.150.000,00 1.150.000,00 100,00 

  481 Рукометни клуб “Вукови” Чачак 35.000,00 35.000,00 100,00 

  481 Женски рукометни  клуб “Атеница” Чачак 140.000,00 140.000,00 100,00 

  481 Женски рукометни клуб  “Кошутњак” 500.000,00 500.000,00 100,00 

    2.4. БИЦИКЛИЗАМ 1.124.200,00 1.124.200,00 100,00 

  481 Бициклистички клуб “Борац”Чачак  1.124.200,00 1.124.200,00 100,00 

    2.5. СТОНИ ТЕНИС 511.000,00 511.000,00 100,00 

  481 Стонотениски клуб “Борац” Чачак  511.000,00 511.000,00 100,00 

    2.6. АТЛЕТИКА 1.124.199,00 1.124.199,00 100,00 

  481 Атлетски клуб “Чачак”Чачак 502.142,00 502.142,00 100,00 

  481 Атлетски клуб “Слобода” Чачак 622.057,00 622.057,00 100,00 

    2.7. ТЕНИС 900.800,00 900.800,00 100,00 

  481 Тениски клуб “Слобода” Чачак  570.700,00 570.700,00 100,00 

  481 Тениски клуб “Чачак” Чачак 110.000,00 110.000,00 100,00 

  481 Тениски клуб  “Колос” Чачак 190.800,00 190.800,00 100.00 

  481 Тениски клуб “ Пужић“ Чачак 29.300,00 0,00 0.00 

    2.8. КОЊИЧКИ СПОРТ 1.003.965,00 1.003.965,00 100,00 

  481 Коњички клуб “Миленко Никшић” Чачак  661.300,00 661.300,00 100,00 

  481 Koњички клуб “Грива” 342.665,00 342.665,00 100,00 

    2.9. КАРАТЕ 1.675.200,00 1.675.200,00 100,00 

  481 Клуб контактних спортова “Борац”   1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 

  481 Карате клуб “Слобода” Чачак 490.000,00 490.000,00 100,00 

  481 Kарате клуб “Младост”Чачак 75.000,00 75.000,00 100,00 

  481 Кик-бокс клуб  “Борац” Чачак 40.000,00 40.000,00 100,00 

  481 Клуб контактних спортова “Полет” Чачак 40.200,00 40.000,00 100,00 

  481 Клуб контактних спортова “СМТ” 30.000,00 30.000,00 100,00 

    2.10. ОДБОЈКА 1.124.200,00 1.124.200,00 100.00 

  481 Одбојкашки клуб “Чачак” Чачак  185.830,00 185.830,00 100.00 

  481 Одбојкашки клуб “Слобода С” Чачак 276.050,00 276.050,00 100,00 

  481 Oдбојкашки клуб “Борац”  Чачак 326.160,00 326.160,00 100,00 

  481 Одбојкашки клуб “Лотус” 336.160,00 336.160,00 100,00 

    2.11. УМЕТНИЧКИ ПЛЕС 325.000,00 325.000,00 100,00 

  481 Плесни клуб “Луна“ Чачак 205.000,00 205.000,00 100,00 

  481 Плесни клуб “Стар-денс студио” Чачак 120.000,00 120.000,00 100,00 

    2.12. ПЛАНИНАРСТВО 460.000,00 459.680,90 99,94 

  481 Планинарско друштво “ФРА” Чачак 140.000,00 140.000,00 100,00 

  481 Планинарско друштво “Каблар“ Чачак 120.000,00 120.000,00 100,00 

  481 Клуб екстремних  спортова “Аrmadillo”  200.000,00 199.680,90 99,84 

    2.13. БОДИ БИЛДИНГ 728.400,00 679.000,00 93,22 

  481 Боди билдинг клуб “Борац”Чачак 300.000,00 300.000,00 100,00 

  481 Боди билдинг клуб “Гим-и“ 123.000,00 123.000,00 100,00 

  481 Боди билдинг клуб  “Белфра” Чачак 76.000,00 76.000,00 100,00 

  481 Боди билдинг клуб “Атлета” 49.400,00 0,00 0,00 

  481 Рвачки клуб “Борац” Чачак 180.000,00 180.000,00 100.00 

    2.14. ШАХ 400.000,00 0,00 0,00 

  481 Шах клуб “Борац” Чачак 400.000,00 0,00 0,00 

    2.15. РИБОЛОВ 100.000,00 100.000,00 100,00 

  481 УС риболоваца “Морава 1925” 100.000,00 100.000,00 100,00 

    2.16. ОСТАЛИ КЛУБОВИ 2.369.800,00 2.289.800,00 96,62 

  481 Аеро клуб  “Овчар Каблар” Чачак 135.000,00 135.000,00 100,00 

  481 Параглајдинг клуб  “Парасекс” Чачак 145.000,00 145.000,00 100,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         65 

 

  481 Куглашки клуб “Чачак” Чачак 200.000,00 200.000,00 100,00 

  481 Џудо клуб “Борац” 205.000,00 180.000,00 100,00 

  481 Џудо клуб “Роки“ 126.000,00 126.000,00 100.00 

  481 Клуб aмеричког фудбала “Angel Warriors” 250.000,00 250.000,00 100,00 

  481 Пливачки клуб Чачак 145.800,00 145.800,00 100,00 

  481 Билијар клуб ,,Либеро 5“ 140.000,00 140.000,00 100,00 

  481 Кајак клуб “Чачак” 233.000,00 233.000,00 100,00 

  481 Ауто мото спортски клуб WRR-Чачак 140.000,00 140.000,00 100,00 

  481 Ауто мото спортски клуб “Херц”  Чачак 80.000,00 0,00 0,00 

  481 Ауто мото спортски клуб Чачак 300.000,00 300.000,00 100,00 

  481 Бадминтон клуб  Чачак 140.000,00 140.000,00 100,00 

  481 Пикадо клуб  “Фамилија 032” 130.000,00 130.000,00 100,00 

    2.17. КЛУБОВИ ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 1.042.540,00 1.042.540,00 100,00 

  481 СУР  “Морава”- клуб деце са посебним потребама 348.440,00 348.440,00 100,00 

  481 Спортски клуб “Гребићи” Чачак 123.900,00 123.900,00 100,00 

  481 Стонотениски клуб инвалида Чачка “ЧА” 143.700,00 143.700,00 100,00 

  481 Спортско друштво Глувих и наглувих 192.000,00 192.000,00 100,00 

  481 Спортски клуб “Цадист” Чачак 102.000,00 102.000,00 100,00 

  481 Клуб слепих  “Додир”  Чачак   132.500,00 132.000,00 100,00 

      НЕРАСПОРЕЂЕНА СРЕДСТВА 1.437.980,00 0,00 0,00 

      УКУПНО: 51.100.000,00 48.170.380,90 94,26 

 

Средства у износу од 22.000.000,00 динара су додељена Решењем Градског већа број 06-13/2018-III- од 1. фебруара 2018. године за финансирање Годишњих програма спортских 
организација од посебног значаја за град Чачак, а реализована у износу од 20.000.000,00 до 30.06 2018.године и то Спортском друштву ФЦ Борац - 13.000.000,00 динара и Кошаркашком 
клубу Борац - 7.000.000,00 динара. 

 
 
За дотације невладиним организацијама – школски спорт- Спортски савез града Чачка од планираних 1.750.000,00 динара реализован је укупан планирани износ преносом на 

Спортски савез града Чачка. 
 
СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ АКТИВНОСТИ ПОВЕЗАНИХ СА СПОРТОМ ДЕЦЕ 

 
 

Р
Е

Д
Н

И
 Б

Р
О

Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
А

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

НАЗИВ  КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

    ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА      

1 276 481 
Дотације невладиним организацијама – школски 
спорт- Спортски савез града Чачка 

1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 

1 275 481 Спортски савез града Чачка 3.289.400,00 3.289.400,00 100,00 

2 275 481 Спортско удружење  “Више од игре Јуниор” Чачак 210.600,00 210.600,00 100,00 

УКУПНО: 3.500.000,00 3.500.000,00 100,00 

 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         66 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други облици помоћи - Центар за социјални рад 

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Р
е

д
н

и
 б

р
о

ј 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 
С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 01 
   

 
 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

  
0901 

  
 

 
ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА       

  
0901-0001 

 
 

 
ПА: Социјалне помоћи       

   
090 

 
 

 
Социјална заштита неквалификована на другом месту       

     

256 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-средства за 
редовно функционисање Центра за социјални рад                                                         21.489.000,00 12.725.011,95 59,22 

     

257 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у 
набавци школског прибора, књига, прехрамбених, хигијенских и новогодишњих пакетића                                          2.600.000,00 0,00 0,00 

     

258 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у 
набавци огревног дрвета 8.125.000,00 0,00 0,00 

     

259 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Помоћ у 
сахрањивању социјално угрожених лица 480.000,00 122.711,24 25,56 

     

260 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Накнаде за 
становање и живот 700.000,00 0,00 0,00 

     

261 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-
Једнократне, ванредне и привремене помоћи 21.000.000,00 10.567.568,81 50,32 

     

262 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Субвенције 
комуналних услуга 2.500.000,00 364.231,94 14,57 

     

263 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Субвенције 
комуналних услуга за породице са троје и више деце 2.200.000,00 1.195.467,12 54,34 

     

264 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Услуга "Кућа 
на пола пута"         55.000,00 16.135,97 29,34 

     

265 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Средства за 
функционисање Прихватилишта  4.000.000,00 1.573.120,36 39,33 

     

266 4631 
Трансфери осталим нивоима власти-Текући трансфери Центру за социјални рад-Услуга 
"Социјална давања незапосленим породиљама" 31.500.000,00 16.486.844,00 52,34 

     
267 4632 Трансфери осталим нивоима власти-Капитални трансфери Центру за социјални рад       200.000,00 135.350,00 67,68 

     

    
УКУПНО ПА 0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи - Центар за 

социјални рад 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

     
    Извори финансирања за функцију 090. Социјална заштита неквалификована на другом месту       

     
  01 Приходи из буџета 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

     
  Укупно за функцију 090 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

     

    
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 Једнократне помоћи и други облици 

помоћи -Центар за социјални рад       

     
    01 Приходи из буџета 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

     
    Укупно за програмску активност 0901-0001 94.849.000,00 43.186.441,39 45,53 

 
Финансијски план социјалне заштите закључно са 30.06.2018. године, реализован је у укупном износу од 43.186.441,39 динара. 
За финансирање редовног пословања Центра за социјални рад утрошено је 12.860.361,95 динара. Текући трансфери су 12.725.011,95 динара што представља 59,22% од 

планираних средстава и капитални трансфери 135.350,00 динара (67,68%). 
 
За услуге социјалне заштите из буџета утрошено је 30.326.079,44 динара и то: 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         67 

 

- за помоћ у сахрањивању социјално угрожених лица утрошено је 122.711,24 динара. 
- на име једнократних, ванредних и привремених помоћи утрошено је 10.567.568,81 динара. За ове намене планирана средства на годишњем нивоу су 21.000.000,00 динара. 
- за субвенције комуналних услуга (вода, грејање и изношење смећа) утрошено је 364.231,94 динара, 
- за субвенције комуналних услуга за материјално угрожене породице са троје и више деце утрошено је 1.195.467,12 динара, 
- средства за реализацију услуге „Кућа на пола пута“ реализована су у износу од 16.135,97 динара, 
- за функционисању Прихватног центра утрошено је 1.573.120,36 динара и 
- на име накнаде незапосленим породиљама исплаћено је 16.486.844,00 динара. 
 
Број донетих решења о признавању права на једнократну, ванредну и привремену новчану помоћ у периоду од 01.01. до 30.06.2018.  године је 910. Од тога 821 породица је 

остварила право на једнократну помоћ, 59 породица право на ванредну помоћ, а 30 на привремену новчану помоћ.  
Од 01.01.2018. до 30.06.2018. године поднето 133 захтева за субвенције дела трошкова комуналних услуга за породице са троје и  више деце и породице које имају дете са 

сметњама у развоју (5 захтева је од стране породица са дететом са сметњама у развоју), а за 128 породица је признато право јер је 5 одбијених захтева због неизмирених рачуна.  
105 породица је остварила право на субвенцију трошкова за воду и канализацију (код ЈКП "Водовод" право је остварила 91 породица, код ЈКП „Моравац“ 9 породица, а код сеоских 

водовода 5 породица), 36 породица право на субвенцију трошкова изношења смећа, а 18 породицa је остварило право на субвенцију грејања.  
Право на новчану накнаду за незапослене породиље у наведеном периоду остварило је 110 породиља. 
Право на персоналног асистента признато је за 17 корисника, на личног пратиоца детета за 34, а на геронтодомаћицу („Помоћ у кући“) - 84 корисника.  
У Прихватилишту је од 01.01.2018. до 30.06.2018. године смештено укупно 30 корисника у категорији одрасли/стари -19 корисника, у категорији деца/млади – 11 корисника, као 

незбринута лица – 17 корисника, а жртве породичног насиља – 13 корисника. 
 
 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 12. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА - ДОМ ЗДРАВЉА ЧАЧАК 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање установа примарне здравствене заштите 

  

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 
к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 
П

Л
А

Н
А

 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 01         ДОМ ЗДРАВЉА ЧАЧАК       

    1801       ПРОГРАМ 12. ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

    1801-0001      ПА: Функционисање установа примарне здравствене заштите       

      760     Здравство некласификовано на другом месту       

        
277 4641 

Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања - Текуће дотације 
организацијама обавезног социјалног осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
 

 426 Материјал 1.000.000,00 0,00 0,00 

        
278 4642 

Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања - Капиталне дотације 
организацијама обавезног социјалног осигурања 14.000.000,00 848.280,00 6,06 

         511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00 0,00 0,00 

         512 Машине и опрема 10.000.000,00 848.280,00 6,06 

            Укупно ПА 1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

            Извори финансирања за функцију 760. Здравство некласификовано на другом месту       

            01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

            Укупно за функцију 760 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

          
  

Извори финансирања за програмску активност 1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите       

            01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

            Укупно за програмску активност 1801-0001 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

            Извори финансирања за програм 12. Примарна здравствена заштита       

            01 Приходи из буџета 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

            Укупно за програм 12 15.000.000,00 848.280,00 5,66 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         68 

 

Финансијски план Примарне здравствене заштите која се реализује преко Дома здравља Чачак, остварен је у посматраном периоду у износу од 848.280,00 динара,.  

Средства су трошена у складу са финансијским планом Градске управе за друштвене делатности у делу који се односи на Дом здравља Чачак. 
 

 

За капиталне трансфере у 2018.години пренето је Дому здравља "Чачак" Чачак 848.280,00 динара и то: 
 

- За набавку клима уређаја 298.560,00 динара и 
- За набавку рачунарске опреме 549.720,00 динара. 

 
 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А   О С Н О В Н О Г   О Б Р А З О В А Њ А 
 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
о

д
е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Б
р

о
ј 
а

п
р

о
п

р
и

ја
ц

и
је

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 И
 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 
С

Р
Е

Д
С

Т
А

В
А

 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 02 11     
 

  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ       

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „МИЛИЦА ПАВЛОВИЋ“ ЧАЧАК 14.414.500,00 8.424.175,46 58,44 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 14.314.500,00 8.424.175,46 58,85 

          239 413 Накнаде у натури 800.000,00 389.547,32 48,69 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 510.000,00 286.172,33 56,11 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 540.000,00 286.964,33 53,14 

          239 421 Стални трошкови 8.549.500,00 5.770.041,43 67,49 

          239 422 Трошкови путовања 50.000,00 14.210,00 28,42 

          239 423 Услуге по уговору 275.000,00 54.956,00 19,98 

          239 424 Специјализоване услуге 105.000,00 3.600,00 3,43 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 340.000,00 76.552,80 22,52 

          239 426 Материјал 525.000,00 222.483,40 42,38 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.300.000,00 1.167.367,85 50,76 

          240 512 Машине и опрема 320.000,00 152.280,00 47,59 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

         

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ДР ДРАГИША МИШОВИЋ“ ЧАЧАК 15.347.500,00 8.600.710,44 56,04 

      2002   
 

  Програм 9. Функционисање школе      

      
2002-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа      

        912 
 

  Функционисање школе 15.247.500,00 8.600.710,44 56,41 

          239 413 Накнаде у натури 700.000,00 414.394,88 59,20 

          239 414 Социјална давања запосленима 260.000,00 78.944,44 30,36 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 900.000,00 536.107,00 59,57 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 550.000,00 116.139,33 21,12 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         69 

 

          239 421 Стални трошкови 9.420.000,00 6.235.497,47 66,19 

          239 422 Трошкови путовања 65.000,00 24.931,00 38,36 

          239 423 Услуге по уговору 667.500,00 172.448,20 25,83 

          239 424 Специјализоване услуге 273.000,00 28.902,00 10,59 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 294.000,00 55.171,59 18,77 

          239 426 Материјал 508.000,00 279.528,70 55,03 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.185.000,00 458.064,12 38,66 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 205.000,00 200.581,71 97,84 

          240 512 Машине и опрема 220.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ТАНАСКО РАЈИЋ“ ЧАЧАК 22.485.000,00 12.942.694,18 57,56 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 22.185.000,00 12.808.660,18 57,74 

          239 413 Накнаде у натури 410.000,00 226.908,89 55,34 

          239 414 Социјална давања запосленима 300.000,00 236.833,32 78,94 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000,00 1.070.984,66 56,37 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.200.000,00 215.225,45 17,94 

          239 421 Стални трошкови 8.260.000,00 6.474.970,72 78,39 

          239 422 Трошкови путовања 65.000,00 35.061,51 53,94 

          239 423 Услуге по уговору 340.000,00 121.821,11 35,83 

          239 424 Специјализоване услуге 110.000,00 10.650,00 9,68 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 570.000,00 165.947,17 29,11 

          239 426 Материјал 645.000,00 151.664,25 23,51 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.485.000,00 4.098.593,10 54,76 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600.000,00 0,00 0,00 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 300.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 300.000,00 134.034,00 44,68 

          245 421 Стални трошкови 1.500,00 1.000,00 66,67 

          245 423 Услуге по уговору 230.000,00 120.168,00 52,25 

          245 426 Материјал 68.500,00 12.866,00 18,78 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ВУК КАРАЏИЋ“ ЧАЧАК 34.234.520,00 22.366.917,64 65,33 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 34.134.520,00 22.356.917,64 65,50 

          239 413 Накнаде у натури 300.000,00 154.923,31 51,64 

          239 414 Социјална давања запосленима 270.000,00 72.645,56 26,91 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 950.000,00 502.329,34 52,88 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 670.000,00 540.104,95 80,61 

          239 421 Стални трошкови 21.130.000,00 16.266.063,29 76,98 

          239 422 Трошкови путовања 50.000,00 14.950,11 29,90 

          239 423 Услуге по уговору 255.000,00 81.294,05 31,88 

          239 424 Специјализоване услуге 230.000,00 91.239,50 39,67 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 210.000,00 100.898,00 48,05 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         70 

 

          239 426 Материјал 455.000,00 184.088,32 40,46 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.700.000,00 992.680,12 58,39 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 7.174.520,00 3.355.701,09 46,77 

          240 512 Машине и опрема 740.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 10.000,00 10,00 

          245 423 Услуге по уговору 40.000,00 10.000,00 25,00 

          245 426 Материјал 60.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ФИЛИП ФИЛИПОВИЋ“ ЧАЧАК 13.810.500,00 7.843.641,05 56,79 

      2002   
 

  Програм 9 Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функциононисање школе 13.710.500,00 7.843.641,05 57,21 

          239 413 Накнаде у натури 1.060.000,00 441.678,73 41,67 

          239 414 Социјална давања запосленима 79.000,00 78.944,44 99,93 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 95.425,56 38,17 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 552.000,00 218.515,00 39,59 

          239 421 Стални трошкови 8.400.000,00 5.317.847,67 63,31 

          239 422 Трошкови путовања 45.000,00 22.447,50 49,88 

          239 423 Услуге по уговору 263.000,00 94.287,39 35,85 

          239 424 Специјализоване услуге 100.000,00 78.359,00 78,36 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00 33.240,00 11,08 

          239 426 Материјал 505.000,00 259.574,21 51,40 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.550.000,00 897.169,28 57,88 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 306.500,00 306.152,27 99,89 

          240 512 Машине и опрема 300.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „РАТКО МИТРОВИЋ“ ЧАЧАК 18.781.000,00 10.681.828,97 56,88 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 18.681.000,00 10.600.108,97 56,74 

          239 413 Накнаде у натури 950.000,00 374.980,03 39,47 

          239 414 Социјална давања запосленима 350.000,00 72.645,56 20,76 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000,00 665.442,26 63,38 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 640.000,00 326.436,80 51,01 

          239 421 Стални трошкови 9.030.000,00 8.115.770,37 89,88 

          239 422 Трошкови путовања 50.000,00 37.475,37 74,95 

          239 423 Услуге по уговору 250.000,00 56.086,89 22,43 

          239 424 Специјализоване услуге 151.000,00 30.272,00 20,05 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 180.000,00 35.400,00 19,67 

          239 426 Материјал 390.000,00 190.111,73 48,75 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.400.000,00 597.498,96 42,68 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 4.140.000,00 60.000,00 1,45 

          240 512 Машине и опрема 100.000,00 37.989,00 37,99 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      0401-   
 

  ПА: Управљање заштитом животне средине       



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         71 

 

0001 

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 81.720,00 81,72 

          245 423 Услуге по уговору 100.000,00 81.720,00 81,72 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „СВЕТИ САВА“ ЧАЧАК 11.140.000,00 5.759.961,73 51,71 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 11.040.000,00 5.759.961,73 52,17 

          239 413 Накнаде у натури 850.000,00 454.080,00 53,42 

          239 414 Социјална давања запосленима 490.000,00 72.645,56 14,83 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 300.200,71 42,89 

          239 416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 284.832,88 71,21 

          239 421 Стални трошкови 5.050.000,00 2.677.499,90 53,02 

          239 422 Трошкови путовања 65.000,00 45.661,81 70,25 

          239 423 Услуге по уговору 110.000,00 33.271,40 30,25 

          239 424 Специјализоване услуге 650.000,00 41.204,00 6,34 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 260.000,00 182.914,18 70,35 

          239 426 Материјал 420.000,00 321.064,86 76,44 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.845.000,00 1.346.586,43 72,99 

          240 512 Машине и опрема 200.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ТАТОМИР АНЂЕЛИЋ“ МРЧАЈЕВЦИ 15.006.400,00 8.408.017,36 56,03 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 14.906.400,00 8.408.017,36 56,41 

          239 413 Накнаде у натури 700.000,00 335.088,00 47,87 

          239 414 Социјална давања запосленима 142.000,00 141.782,23 99,85 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000,00 1.024.429,67 51,22 

          239 416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 122.680,50 12,27 

          239 421 Стални трошкови 4.508.400,00 2.951.751,38 65,47 

          239 422 Трошкови путовања 50.000,00 13.617,00 27,23 

          239 423 Услуге по уговору 86.000,00 45.966,00 53,45 

          239 424 Специјализоване услуге 240.000,00 212.048,08 88,35 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 38.355,00 38,36 

          239 426 Материјал 440.000,00 221.098,32 50,25 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.000.000,00 3.285.336,18 65,71 

          240 512 Машине и опрема 640.000,00 15.865,00 2,48 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 421 Стални трошкови 500,00 0,00 0,00 

          245 423 Услуге по уговору 37.000,00 0,00 0,00 

          245 426 Материјал 62.500,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „БРАНИСЛАВ ПЕТРОВИЋ“ СЛАТИНА 14.257.000,00 7.707.605,92 54,06 

      2001   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      2001-   
 

  ПА: Функционисање основних школа       



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         72 

 

0001 

        912 
 

  Функционисање школе 13.257.000,00 6.713.461,78 50,64 

          239 413 Накнаде у натури 530.000,00 260.112,00 49,08 

          239 414 Социјална давања запосленима 320.000,00 141.808,89 44,32 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.800.000,00 892.084,45 49,56 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 320.000,00 122.742,33 38,36 

          239 421 Стални трошкови 3.744.000,00 960.309,22 25,65 

          239 422 Трошкови путовања 43.000,00 39.151,00 91,05 

          239 423 Услуге по уговору 238.000,00 171.761,52 72,17 

          239 424 Специјализоване услуге 111.000,00 64.273,00 57,90 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 199.382,52 99,69 

          239 426 Материјал 451.000,00 337.992,10 74,94 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.000.000,00 3.065.665,26 61,31 

          240 512 Машине и опрема 500.000,00 458.179,49 91,64 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 1.100.000,00 1.094.144,14 99,47 

          245 424 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 100,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 994.144,14 99,41 

          245 426 Материјал 90.000,00 90.000,00 100,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС“ ЗАБЛАЋЕ 11.433.400,00 5.903.403,90 51,63 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 11.333.400,00 5.903.403,90 52,09 

          239 413 Накнаде у натури 153.000,00 127.872,00 83,58 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.543.000,00 795.331,55 51,54 

          239 416 Награде за запослене и остали посебни расходи 520.000,00 149.554,89 28,76 

          239 421 Стални трошкови 3.463.400,00 1.917.510,12 55,36 

          239 422 Трошкови путовања 34.000,00 4.606,00 13,55 

          239 423 Услуге по уговору 132.000,00 82.620,00 62,59 

          239 424 Специјализоване услуге 160.000,00 75.838,00 47,40 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 255.000,00 80.710,31 31,65 

          239 426 Материјал 398.000,00 203.031,72 51,01 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.475.000,00 2.466.329,31 70,97 

          239 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000,00 0,00 0,00 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00 0,00 0,00 

          240 512 Машине и опрема 100.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  ПА: Управљање заштитом животне средине 

      

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 426 Материјал 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ПРЕЉИНА“ ПРЕЉИНА 12.977.680,00 9.050.555,74 69,74 

      2002   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 12.877.680,00 8.954.464,54 69,53 

          239 413 Накнаде у натури 100.000,00 61.460,98 61,46 

          239 414 Социјална давања запосленима 270.500,00 143.142,22 52,92 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.902.000,00 1.114.754,33 58,61 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 535.000,00 320.614,55 59,93 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         73 

 

          239 421 Стални трошкови 4.130.080,00 3.220.333,79 77,97 

          239 422 Трошкови путовања 50.000,00 13.508,00 27,02 

          239 423 Услуге по уговору 92.000,00 66.042,50 71,79 

          239 424 Специјализоване услуге 300.000,00 170.428,20 56,81 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 380.000,00 378.073,00 99,49 

          239 426 Материјал 483.100,00 230.496,97 47,71 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.800.000,00 1.565.674,00 55,92 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 1.635.000,00 1.486.068,00 90,89 

          240 512 Машине и опрема 200.000,00 183.868,00 91,93 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 96.091,20 96,09 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 96.091,20 96,09 

          
 

          

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „СТЕПА СТЕПАНОВИЋ“ ГОРЊА ГОРЕВНИЦА 10.268.000,00 5.985.345,80 58,29 

      2001   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2001-
0001   

 
  

ПА: Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 10.168.000,00 5.985.345,80 58,86 

          239 413 Накнаде у натури 85.000,00 47.232,00 55,57 

          239 414 Социјална давања запосленима 120.000,00 0,00 0,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 702.908,24 58,58 

          239 416 Награде за запослене и остали посебни расходи 260.000,00 226.473,77 87,11 

          239 421 Стални трошкови 3.415.000,00 2.312.084,01 67,70 

          239 422 Трошкови путовања 45.000,00 0,00 0,00 

          239 423 Услуге по уговору 116.000,00 4.900,00 4,22 

          239 424 Специјализоване услуге 285.000,00 87.055,36 30,55 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 182.000,00 68.747,40 37,77 

          239 426 Материјал 280.000,00 127.934,46 45,69 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.600.000,00 2.269.219,31 63,03 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 380.000,00 0,00 0,00 

          240 512 Машине и опрема 200.000,00 138.791,25 69,40 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „БОЖО ТОМИЋ“ ПРИЈЕВОР 6.120.000,00 3.127.721,02 51,11 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 6.020.000,00 3.127.721,02 51,96 

          239 413 Накнаде у натури 100.000,00 48.974,43 48,97 

          239 414 Социјална давања запосленима 140.000,00 70.000,00 50,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 1.400.000,00 707.867,11 50,56 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 225.000,00 154.779,33 68,79 

          239 421 Стални трошкови 1.712.000,00 1.090.156,10 63,68 

          239 422 Трошкови путовања 80.000,00 12.369,50 15,46 

          239 423 Услуге по уговору 185.000,00 62.310,83 33,68 

          239 424 Специјализоване услуге 170.000,00 42.564,00 25,04 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 0,00 0,00 

          239 426 Материјал 368.000,00 91.020,40 24,73 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         74 

 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.200.000,00 847.679,32 70,64 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 

          240 512 Машине и опрема 140.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „СВЕТИ ЂАКОН АВАКУМ“ ТРНАВА 6.505.500,00 2.342.979,29 36,02 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 6.405.500,00 2.342.979,29 36,58 

          239 413 Накнаде у натури 430.000,00 222.336,00 51,71 

          239 414 Социјална давања запосленима 80.000,00 0,00 0,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 420.000,00 190.193,40 45,28 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00 234.299,25 46,86 

          239 421 Стални трошкови 2.346.000,00 436.364,29 18,60 

          239 422 Трошкови путовања 35.000,00 19.156,00 54,73 

          239 423 Услуге по уговору 155.000,00 54.061,39 34,88 

          239 424 Специјализоване услуге 135.000,00 66.266,80 49,09 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 6.000,00 6,00 

          239 426 Материјал 320.000,00 163.227,76 51,01 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.300.000,00 896.598,00 68,97 

          239 482 Порези обавезне таксе и казне 30.000,00 0,00 0,00 

          240 511 Зграде и грађевински објекти 500.000,00 0,00 0,00 

          240 512 Машине и опрема 54.500,00 54.476,40 99,96 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „ЂЕНЕРАЛ МАРКО КАТАНИЋ“ БРЕСНИЦА 4.456.000,00 1.945.534,41 43,66 

      2002   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 4.356.000,00 1.945.534,41 44,66 

          239 413 Накнаде у натури 400.000,00 185.919,30 46,48 

          239 414 Социјална давања запосленима 70.000,00 0,00 0,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 228.048,66 32,58 

          239 421 Стални трошкови 975.000,00 585.108,24 60,01 

          239 422 Трошкови путовања 30.000,00 11.515,00 38,38 

          239 423 Услуге по уговору 235.000,00 152.779,69 65,01 

          239 424 Специјализоване услуге 201.000,00 67.529,00 33,60 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00 52.468,00 17,49 

          239 426 Материјал 245.000,00 93.286,52 38,08 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.100.000,00 568.880,00 51,72 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         75 

 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „22. ДЕЦЕМБАР“ ДОЊА ТРЕПЧА 6.467.000,00 3.316.979,76 51,29 

      2002   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 6.367.000,00 3.316.979,76 52,10 

          239 413 Накнаде у натури 720.000,00 352.784,42 49,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000,00 117.542,22 39,18 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 113.231,89 56,62 

          239 421 Стални трошкови 1.100.000,00 672.448,35 61,13 

          239 422 Трошкови путовања 45.000,00 15.043,23 33,43 

          239 423 Услуге по уговору 107.000,00 40.715,00 38,05 

          239 424 Специјализоване услуге 170.000,00 21.659,39 12,74 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 240.000,00 6.480,00 2,70 

          239 426 Материјал 265.000,00 112.950,06 42,62 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.620.000,00 896.882,00 55,36 

          240 511 Зграде и грсђевински објекти 1.500.000,00 944.304,00 62,95 

          240 512 Машине и опрема 100.000,00 22.939,20 22,94 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

          245 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА „1. НОВЕМБАР“ ЧАЧАК 7.162.500,00 5.632.176,06 78,63 

      2002   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 7.062.500,00 5.602.102,08 79,32 

          239 413 Накнаде у натури 225.000,00 150.366,01 66,83 

          239 414 Социјална давања запосленима 70.000,00 0,00 0,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 620.000,00 435.051,21 70,17 

          239 421 Стални трошкови 1.944.000,00 1.596.125,38 82,11 

          239 422 Трошкови путовања 60.000,00 43.622,55 72,70 

          239 423 Услуге по уговору 81.000,00 57.037,02 70,42 

          239 424 Специјализоване услуге 86.000,00 48.071,20 55,90 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 231.500,00 163.970,97 70,83 

          239 426 Материјал 245.000,00 124.590,02 50,85 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.380.000,00 2.932.876,72 86,77 

          240 512 Машине и опрема 120.000,00 50.391,00 41,99 

      0401   
 

  Програм 6. Заштита животне средине       

      
0401-
0001   

 
  

ПА: Управљање заштитом животне средине       

        500 
 

  Заштита животне средине 100.000,00 30.073,98 30,07 

          245 421 Стални трошкови 500,00 0,00 0,00 

          245 422 Трошкови путовања 10.000,00 0,00 0,00 

          245 423 Услуге по уговору 26.700,00 24.200,00 90,64 

          245 426 Материјал 62.800,00 5.873,98 9,35 

          
 

          

          
 

  МУЗИЧКА ШКОЛА „ВОЈИСЛАВ ВУЧКОВИЋ“ ЧАЧАК 6.520.000,00 2.416.632,59 37,06 

      2002   
 

  Програм 9.Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 6.520.000,00 2.416.632,59 37,06 

          239 413 Накнаде у натури 300.000,00 74.190,00 24,73 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         76 

 

          239 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 0,00 0,00 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 451.300,00 64,47 

          239 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 

          239 421 Стални трошкови 1.315.000,00 437.876,55 33,30 

          239 422 Трошкови путовања 100.000,00 48.019,00 48,02 

          239 423 Услуге по уговору 255.000,00 52.815,00 20,71 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 250.000,00 71.862,00 28,74 

          239 426 Материјал 400.000,00 155.823,63 38,96 

          239 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000,00 65.500,00 65,50 

          239 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.400.000,00 1.059.246,41 44,14 

          240 512 Машине и опрема 200.000,00 0,00 0,00 

          
 

          

          
 

   ОСНОВНА ШКОЛА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ОДРАСЛИХ 3.831.000,00 1.636.630,03 42,72 

      2002   
 

  Програм 9. Основно образовање       

      
2002-
0001   

 
  

ПА:Функционисање основних школа       

        912 
 

  Функционисање школе 3.831.000,00 1.636.630,03 42,72 

          239 413 Накнаде у натури 90.000,00 44.046,44 48,94 

          239 414 Социјална давања запосленима 69.000,00 68.759,78 99,65 

          239 415 Накнаде трошкова за запослене 259.000,00 98.890,00 38,18 

          239 421 Стални трошкови 52.000,00 17.756,21 34,15 

          239 422 Трошкови путовања 23.000,00 11.322,00 49,23 

          239 423 Услуге по уговору 3.127.000,00 1.300.186,40 41,58 

          239 425 Текуће поправке и одржавање 38.000,00 5.912,00 15,56 

          239 426 Материјал 128.000,00 60.809,00 47,51 

          240 512 Машине и опрема 45.000,00 28.948,20 64,33 

          
 

          

          
 

  УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних школа 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  Извори финансирања за функцију 912. Основно образовање       

          
 

  01 Приходи из буџета 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  Укупно за функцију 912 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 Функционисање основних 

школа 
      

          
 

  01 Приходи из буџета 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  Укупно за програмску активност 2001-0001 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  Извори финансирања за Програм 9. Основно образовање       

          
 

  01 Приходи из буџета 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  Укупно за програм 9 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

          
 

  УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом животне средине 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Извори финансирања за функцију 500. Заштита животне средине       

          
 

  01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Укупно за функцију 500 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  
Извори финансирања за програмску активност 0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине 
      

          
 

  01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Укупно за програмску активност 0401-0001 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Извори финансирања за Програм 6. Заштита животне средине       

          
 

  01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Укупно за програм 6 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

          
 

  Укупно глава 11.01. Основне школе 235.317.500,00 134.193.511,35 57,03 

 
Финансијски план основног образовања у периоду јануар – јун 2018. године реализован је у износу од 134.193.511,35 динара. 
Текући трансфери за потребе редовног функционисања школа реализовани су у износу од 129.113.348,49 динара, док су капитални трансфери реализовани у износу од 

3.634.099,54 динарa.  
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         77 

 

Структура утрошених средстава у основном образовању која се односе на редовно функционисање школа у посматраном периоду дата је у следећем прегледу: 
 

Економска 
класификација 

Назив трошка План Извршење % 

413 Накнада у натури 8.903.000,00 4.366.894,74 49,05 

414 Помоћ у случају смрти у породици  3.230.500,00 1.178.152,00 36,47 

415 Превоз у готовом новцу 19.104.000,00 10.215.062,70 53,47 

416 Јубиларне награде 8.412.000,00 3.432.595,25 40,81 

421 Стални трошкови 98.544.380,00 67.055.514,49 68,05 

422 Трошкови путовања 985.000,00 426.666,58 43,32 

423 Услуге по уговору 6.969.500,00 2.705.360,39 38,82 

424 Специјализоване услуге 3.477.000,00 1.139.959,53 32,79 

425 Текуће поправке и одржавање 4.630.500,00 1.722.084,94 37,19 

426 Материјал 7.471.100,00 3.530.776,43 47,26 

472 Накнаде за социјалну заштиту 46.040.000,00 28.418.599,96 61,73 

482 Порез, обавезне таксе и казне 130.000,00 0,00 0,00 

483 Казне по решењу судова 10.886.020,00 4.921.681,48 45,21 

  Текући трансфери 218.783.000,00 129.113.348,49 59,01 

511 Зграде и градевински објекти 9.455.000,00 2.490.372,00 26,34 

512 Машине и опрема 4.179.500,00 1.143.727,54 27,37 

  Капитални трансфери 13.634.500,00 3.634.099,54 26,65 

  УКУПНО ТЕКУЋИ И КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 232.417.500,00 132.747.448,03 57,12 

421 Стални трошкови 2.500,00 1.000,00 54,51 

422 Трошкови путовања 10.000,00 0,00 40,00 

423 Услуге по уговору 433.700,00 236.088,00 0,00 

424 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 54,44 

425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000,00 1.090.235,34 100,00 

426 Материјал 443.800,00 108.739,98 24,50 

  Укупно програм Заштите животне средине 2.900.000,00 1.446.063,32 49,86 

         

  Укупно основно образовање 235.317.500,00 134.193.511,35 57,03 

 
 
Учешће сталних трошкова у укупним трансферима у основном образовању, појединачно узето је највеће и износи 68,05%. Ови трошкови обухватају трошкове електричне енергије, 

грејања, трошкове гаса, набавке лож уља, угља и других енергента, трошковe телефона, воде и других комуналних услуга, трошкове осигурања имовине и лица и друго. 
За превоз запослених утрошено је 14.581.957,44  динара што представља 6,00% укупних трансфера у основном образовању. Од укупних средстава за месечне – годишње карте је 

трансферисано 4.366.894,74 динара, а накнада трошкова превоза у готовом новцу за запослене износи 10.215.062,70 динара. 
 

За превоз ученика, школска такмичења и за инклузивно образовање утрошена су средства у износу од 28.418.599,96 динара, при чему треба имати у виду да је највећи део ових 
средстава утрошен за превоз ученика, и за трошкове личних пратилаца за децу у инклузивном образовању.  
 Треба истаћи да се трансфери средстава врше уредно, и да нема неизмирених обавеза школа за било коју врсту трошкова. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         78 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А 
С Р Е Д Њ Е Г   О Б Р А З О В А Њ А    

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
о

д
е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 
И

 И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 01 11         СРЕДЊЕ ШКОЛЕ       

      2003       ПРОГРАМ 10. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

              ЕКОНОМСКА ШКОЛА 12.711.000,00 4.906.167,11 38,60 

      2003       Програм 10. Средње образовање       

      
2003-
0001       

ПА: Функционисање средњих школа 
      

        920     Фунционисање школе 12.611.000,00 4.906.167,11 38,90 

          253 413 Накнаде у натури 700.000,00 473.480,97 67,64 

          253 414 Социјална давања запосленима 350.000,00 343.177,80 98,05 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 180.000,00 112.782,11 62,66 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 201.625,10 25,20 

          253 421 Стални трошкови 5.040.000,00 2.925.176,32 58,04 

          253 422 Трошкови путовања 200.000,00 102.455,84 51,23 

          253 423 Услуге по уговору 365.000,00 145.271,39 39,80 

          253 424 Специјализоване услуге 406.000,00 0,00 0,00 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 82.863,38 41,43 

          253 426 Материјал 620.000,00 320.159,70 51,64 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 250.000,00 199.174,50 79,67 

          255 511 Зграде и грађевински објекти 3.500.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

                      

               ТЕХНИЧКА ШКОЛА ЧАЧАК 9.210.000,00 2.854.890,97 31,00 

      2003       Програм 10. Средње образовање       

      
2003-
0001       

ПА: Функционисање средњих школа 
      

        920     Функционисање школе 9.110.000,00 2.854.890,97 31,34 

          253 413 Накнаде у натури 700.000,00 518.659,98 74,09 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 700.000,00 375.160,13 53,59 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 228.781,92 22,88 

          253 421 Стални трошкови 1.970.000,00 988.698,39 50,19 

          253 422 Трошкови путовања 340.000,00 196.022,22 57,65 

          253 423 Услуге по уговору 210.000,00 104.541,00 49,78 

          253 424 Специјализоване услуге 30.000,00 7.900,00 26,33 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 49.470,00 24,74 

          253 426 Материјал 600.000,00 174.531,84 29,09 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 250.000,00 211.125,49 84,45 

          253 482 Обавезне таксе и порези 110.000,00 0,00 0,00 

          255 512 Машине и опрема 3.000.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         79 

 

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00 0,00 

                      

               ПРЕХРАМБЕНО УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА  ЧАЧАК 12.761.000,00 6.133.530,87 48,06 

      2003       Програм 10. Средње образовање       

      
2003-
0001       

ПА: Функционисање средњих школа 
      

        920     Функционисање школе 12.661.000,00 6.133.530,87 48,44 

          253 413 Накнаде у натури 360.000,00 200.208,00 55,61 

          253 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 0,00 0,00 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000,00 949.842,27 63,32 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00 0,00 0,00 

          253 421 Стални трошкови 7.560.000,00 4.264.559,67 56,41 

          253 422 Трошкови путовања 240.000,00 98.535,00 41,06 

          253 423 Услуге по уговору 415.000,00 35.455,18 8,54 

          253 424 Специјализоване услуге 70.000,00 22.446,00 32,07 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00 51.626,00 17,21 

          253 426 Материјал 1.150.000,00 215.579,66 18,75 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 416.000,00 295.279,09 70,98 

          255 515   50.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00  0,00 

                      

               МЕДИЦИНСКА ШКОЛА “НАДЕЖДА ВИЛИМОНОВИЋ” ЧАЧАК 13.294.500,00 4.872.331,93 36,65 

      2003       Програм 10. Средње образовање       

      
2003-
0001       

ПА:Функционисање средњих  школа 
      

        920     Функционисање школе 13.194.500,00 4.872.331,93 36,93 

          253 413 Накнаде у натури 1.100.000,00 553.409,49 50,31 

            414 Социјална давања запосленима 67.500,00 67.145,00  99,47 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 450.000,00 283.371,56 62,97 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 264.918,22 88,31 

          253 421 Стални трошкови 4.530.000,00 2.780.315,50 61,38 

          253 422 Трошкови путовања 115.000,00 65.026,50 56,54 

          253 423 Услуге по уговору 200.000,00 20.697,20 10,35 

          253 424 Специјализоване услуге 617.000,00 374.880,00 60,76 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 200.000,00 56.050,00 28,03 

          253 426 Материјал 755.000,00 286.810,71 37,99 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000,00 119.707,75 59,85 

          253 482 Обавезне таксе и порези 10.000,00 0,00 0,00 

            511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000,00 0,00 0,00 

          255 512 Машине и опрема 150.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00  0,00 

                      

              ГИМНАЗИЈА ЧАЧАК 12.991.000,00 7.844.987,68 60,39 

      2003       Програм 10.Средње образовање       



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         80 

 

      
2003-
0001       

ПА:Функционисање средњих школа 
      

        920     Функционисање школе 12.891.000,00 7.844.987,68 60,86 

          253 413 Накнаде у натури 1.250.000,00 772.003,62 61,76 

            414 Социјална давања запосленима 136.000,00 70.000,00 51,47 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 110.000,00 54.897,53 49,91 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 578.989,56 34,06 

          253 421 Стални трошкови 6.965.000,00 4.957.237,13 71,17 

          253 422 Трошкови путовања 190.000,00 119.220,50 62,75 

          253 423 Услуге по уговору 290.000,00 170.117,50 58,66 

          253 424 Специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 450.000,00 188.838,00 41,96 

          253 426 Материјал 740.000,00 541.502,27 73,18 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400.000,00 392.181,57 98,05 

            511 Зграде и грађевински објекти 650.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00  0,00 

                      

              МАШИНСКО САОБРАЋАЈНА ШКОЛА ЧАЧАК 29.562.250,00 13.906.442,54 47,04 

      2003       Програм 10.Средње образовање       

      
2003-
0001       

ПА: Функционисање средњих школа 
      

        920     Функционисање школе 29.462.250,00 13.906.442,54 47,20 

          253 413 Накнаде у натури 900.000,00 609.890,64 67,77 

          253 414 Социјална давања запосленима 70.000,00 70.000,00 100,00 

          253 415 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000,00 1.716.902,85 57,23 

          253 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.000.000,00 1.293.867,98 64,69 

          253 421 Стални трошкови 19.915.000,00 8.132.286,51 40,83 

          253 422 Трошкови путовања 92.000,00 68.915,00 74,91 

          253 423 Услуге по уговору 408.000,00 254.017,60 62,26 

          253 424 Специјализоване услуге 130.000,00 64.680,00 49,75 

          253 425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00 465.556,82 93,11 

          253 426 Материјал 1.675.000,00 958.081,45 57,20 

          253 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 272.250,00 272.243,69 100,00 

            511 Зграде и грађевински објекти 500.000,00 0,00 0,00 

      0401       ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      
0401-
0001       

ПА: Управљање заштитом животне средине и природних вредности 
      

        500     Заштита животне средине 100.000,00 0,00 0,00 

            425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 0,00  0,00 

                      

                      

              УКУПНО ПА 2003-0001 Функционисање средњих школа 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              Извори финансирања за функцију 920. Средње образовање                

              01 Приходи из буџета 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              Укупно за функцију 920  89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              
Извори финансирања за програмску активност 2003-0001 Функционисање средњих 

школа       

              01 Приходи из буџета 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              Укупно за програмску активност 2003-0001 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              Извори финансирања за Програм 10. Средње образовање       

              01 Приходи из буџета 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         81 

 

              Укупно за програм 10 89.929.750,00 40.518.351,10 45,06 

              УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом животне средине и природних вредности  600.000,00 0,00 0,00 

              Извори финансирања за функцију 500 Заштита животне средине                     

              01 Приходи из буџета 600.000,00 0,00 0,00 

              Укупно за функцију 500 600.000,00 0,00 0,00 

              
Извор финансирања за програмску активност 0401-0001 – Управљање заштитом животне 

средине и природних вредности       

              01 Приходи из буџета 600.000,00 0,00 0,00 

              Укупно за програмску активност 0401-0001 600.000,00 0,00 0,00 

              Извор финансирања за Програм 6. Заштита животне средине       

              01 Приходи из буџета 600.000,00 0,00 0,00 

              Укупно за програм 6 600.000,00 0,00 0,00 

              Укупно глава 11.01. Средње школе 90.529.750,00 40.518.351,10 44,76 
 

                    Финансијски план средњег образовања у посматраном периоду реализован је у укупном износу од 40.518.351,10 динара и тај трошак се односи на текуће трансфере.  

                    Структура утрошених средстава у средњем образовању је следећа: 
 

Економска 
класификација 

Назив трошка План Извршење 
% 

извршења 
413 Накнада у натури 5.010.000,00 3.127.652,70 62,43 

414 Социјална давања запосленима 723.500,00 550.322,80 76,06 

415 Превоз у готовом новцу 5.940.000,00 3.492.956,45 58,80 

416 Јубиларне награде 6.300.000,00 2.568.182,78 40,76 

421 Стални трошкови 45.980.000,00 24.048.273,52 52,30 

422 Трошкови путовања 1.177.000,00 650.175,06 55,24 

423 Услуге по уговору 1.888.000,00 730.099,87 38,67 

424 Специјализоване услуге 1.263.000,00 469.906,00 37,21 

425 Текуће поправке и одржавање 1.850.000,00 894.404,20 48,35 

426 Материјал 5.540.000,00 2.496.665,63 45,07 

472 Накнаде за социјалну заштиту 1.788.250,00 1.489.712,09 83,31 

482 Обавезне таксе 120.000,00 0,00 0,00 

   Укупно текући трансфери 77.579.750,00 40.518.351,10 52,23 

511 Зграде и градевински објекти 9.150.000,00 0,00 0,00 

512 Машине и опрема 3.150.000,00 0,00 0,00 

515 Нефинансијска имовина-књиге 50.000,00 0,00 0,00 

  Укупно капитални трансфери 12.350.000,00 0,00 0,00 

425 Текуће поправке и одржавање 600.000,00 0,00 0,00 

  Укупно Заштита животне средине 600.000,00  0,00 0,00 

  УКУПНО 90.529.750,00 40.518.351,10 44,76 

 
 

Појединачно посматрано, стални трошкови учествују у укупним трошковима са 52,30%, трошкови превоза запослених учествују са 60,46%, а текуће поправке и одржавање 48,35%.  
Трансфери средстава према средњим школама, као и према свим буџетским корисницима били су благовремени и све доспеле обавезе школа су измириване у најкраћим 

роковима без застоја. 
 

 
 
 

 
 

 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         82 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ТАЛЕНТЕ 
 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
о

д
е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 
а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 01 11 
 

      РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ТАЛЕНТЕ       

      2002       ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

      
2001-
0001       

ПА: Функционисање основних школа 
      

        912     Oсновно образовање – Регионални центар за таленте       

          272 4631 Трансфери осталим нивоима власти - Текући трансфери осталим нивоима власти 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

            411 Плате, додаци и накнаде запослених 726.155,00 300.274,80 41,35 

            412 Социјални доприноси на терет послодавца 129.982,00 53.749,20 41,35 

            414 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 210.000,00 0,00 0,00 

            415 Накнаде трошкова за запослене 53.000,00 20.199,73 38,11 

            421 Стални трошкови 78.000,00 12.438,05 15,95 

            422 Трошкови путовања 60.000,00 29.386,90 48,98 

            423 Услуге по уговору 1.522.863,00 1.235.583,65 81,14 

            426 Материјал 20.000,00 4.350,00 21,75 

      465 Остале дотације и трансфери 100.000,00 40.737,90 40,74 

              УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних школа    

              Извори финансирања за функцију 915 Специјално основно образовање      

              01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Укупно за функцију 915 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 Функционисање основних школа       

              01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Укупно за програмску активност 2002-0001 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Извори финансирања за програм 9. Основно образовање      

              01 Приходи из буџета 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Укупно за програм 9 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 

              Укупно глава 11.01. Регионални центар за таленте 2.900.000,00 1.696.720,23 58,51 
 

Финансијски план Регионалног центра за таленте у првих 6 месеци 2018. године реализован је у износу од 1.696.720,23 динара. 
Струкура утрошених средстава приказана је у прегледу планираних и остварених средстава. Средства су утрошена у структури и обиму како су и планирана.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         83 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИХ ШКОЛА 
 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
о

д
е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 
а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 
И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 Б

У
Џ

Е
Т

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 01 11     СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ШКОЛЕ     

   2002    ПРОДРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

   2001-0001    ПА: Функционисање основних школа    

    912   Основно образовање – специјализоване школе     

     252 423 Услугe пo угoвoру-Специјализоване школе 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

      4239 Остале опште услуге - Вељко Рамадановић Земун 500.000,00 151.191,00 30,24 

      4239 Остале опште услуге - Музичка школа у Ћуприји 400.000,00 78.771,00 19,69 

      4239 Остале опште услуге - Школа за децу оштећеног слуха Крагујевац 600.000,00 177.882,00 29,65 

      4239 Остале опште услуге - Балетска школа Лујо Давичо Чачак 1.000.000,00 439.589,00 43,96 

      4239 Домови ученика средњих школа  500.000,00 74.220,00 14,84 

       УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних школа 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

  
  

   
Извори финансирања за функцију 912. Основно образовање – специјализоване 

школе                
      

       01 Приходи из буџета 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

       Укупно за функцију 912 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

  
  

   
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 Функционисање 

основних школа 
      

       01 Приходи из буџета 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

       Укупно за програмску активност 2002-0001 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

       Извори финансирања за програм 9. Основно образовање       

       01 Приходи из буџета 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

       Укупно за програм 9 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

       Укупно глава 11.01. Специјализоване школе 3.000.000,00 921.653,00 30,72 

 
 

Средства за финансирање школовања деце у специјализованим школама реализују се у границама планираних. 
У школи за школовање деце са оштећеним видом „Вељко Рамадановић“ у Земуну школује се троје деце, у школи у Крагујевцу једно дете, у Музичкој школи у Ћуприји школује се 

троје деце. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         84 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А 
Р Е Г И О Н А Л Н О Г   Ц Е Н Т Р А   З А   П Р О Ф Е С И О Н А Л Н И    

Р А З В О Ј   З А П О С Л Е Н И Х   У   О Б Р А З О В А Њ У 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 
П

Л
А

Н
А

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 
Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 02 12           
РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ 

РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ                   

      2002         ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ                   

      
2002-
0001 

        ПА: Функционисање основних школа 
                  

        912       Основно образовање                   

          279 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 2.420.000,00 1.020.579,08 42,17 300.000,00 21.819,84 7,27 2.720.000,00 1.042.398,92 38,32 

          280 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 450.000,00 182.683,58 40,60 60.000,00 3.905,75 6,51 510.000,00 186.589,33 36,59 

      
  

  
281 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

          282 415 01 Накнаде трошкова за запослене  95.000,00 25.643,00 26,99 0,00 0,00 0,00 95.000,00 25.643,00 26,99 

          283 421 01 Стaлни трoшkoви 855.000,00 280.108,13 32,76 550.000,00 119.161,47 21,67 1.405.000,00 399.269,60 28,42 

          284 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 0,00 0,00 0,00 690.000,00 97.505,00 14,13 690.000,00 97.505,00 14,13 

          285 423 01 Услугe пo угoвoру-едукација о родној равноправности 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          286 423 01 Услугe пo угoвoру 5.023.100,00 4.185.291,87 83,32 4.236.000,00 1.080.038,74 25,50 9.259.100,00 5.265.330,61 56,87 

          287 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 200.000,00 88.649,20 44,32 660.000,00 0,00 0,00 860.000,00 88.649,20 10,31 

          288 426 01 Maтeриjaл 540.000,00 220.230,76 40,78 1.064.000,00 65.218,61 6,13 1.604.000,00 285.449,37 17,80 

          289 465 01 Остале дотације и трансфери 310.000,00 128.901,10 41,58 20.000,00 2.858,22 14,29 330.000,00 131.759,32 39,93 

          290 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          291 512 01 Maшинe и oпрeмa 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

     292 515 01 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2002-0001 Функционисање основних 
школа 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 912. Основно 
образовање                                                

         01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

         Укупно за функцију 912 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001 Функционисање основних школа                   

         01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

         Укупно за програмску активност 2002-0001 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

    
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 9. Основно 
образовање                   

         01 Приходи из буџета 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 0,00 0,00 0,00 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 

         Укупно за програм 9 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

    
 

 
   

Укупно глава 11.02. Регионални центар за 
професионални развој запослених у образовању 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

 
Финансијски план Регионалног центра за професионално усавршавање запослених у образовању, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 

7.522.594,35 динара, што представља 39,03% укупно планираних средстава у 2018. години. 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         85 

 

Средства из буџета Града реализована су у износу од 6.132.086,72 динара  а односе се на трошкове редовног функционисања Центра и на обављање делатности за коју је Центар 
основан.  

Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 1.390.507,63 динара. 
 
 

И З В Р Ш Е Њ Е   Р А С Х О Д А   И   И З Д А Т А К А   Б У Џ Е Т А   К У Л Т У Р Е   П О   У С Т А Н О В А М А  
 

ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА "ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС" ЧАЧАК 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 03 13           
ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА "ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ 

ДИС" ЧАЧАК                   

      1201         ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        ПА: Функционисање локалних установа културе 
                  

        820       Услуге културе                   

          293 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 20.581.000,00 10.014.575,00 48,66 330.000,00 0,00 0,00 20.911.000,00 10.014.575,00 47,89 

          294 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.683.900,00 1.792.608,92 48,66 60.000,00 0,00 0,00 3.743.900,00 1.792.608,92 47,88 

          295 413 01 Накнаде у натури 250.000,00 117.306,88 46,92 50.000,00 0,00 0,00 300.000,00 117.306,88 39,10 

          296 414 01 Социјална давања запосленима 450.000,00 351.124,25 78,03 160.000,00 79.807,64 49,88 610.000,00 430.931,89 70,64 

          297 415 01 Накнаде трошкова за запослене  520.000,00 216.758,22 41,68 10.000,00 0,00 0,00 530.000,00 216.758,22 40,90 

      
  

  
298 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 405.000,00 195.973,08 48,39 300.000,00 0,00 0,00 705.000,00 195.973,08 27,80 

          299 421 01 Стaлни трoшkoви 3.500.000,00 1.163.758,41 33,25 35.000,00 7.600,48 21,72 3.535.000,00 1.171.358,89 33,14 

          300 423 01 Услугe пo угoвoру 430.000,00 180.904,75 42,07 190.000,00 82.640,00 43,49 620.000,00 263.544,75 42,51 

          301 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 160.000,00 63.951,66 39,97 20.000,00 0,00 0,00 180.000,00 63.951,66 35,53 

          302 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 50.000,00 13.371,00 26,74 20.000,00 0,00 0,00 70.000,00 13.371,00 19,10 

          303 426 01 Maтeриjaл 315.000,00 178.207,99 56,57 215.000,00 0,00 0,00 530.000,00 178.207,99 33,62 

          304 465 01 Остале дотације и трансфери 1.400.000,00 970.743,87 69,34 40.000,00 0,00 0,00 1.440.000,00 970.743,87 67,41 

          305 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 61.673,00 77,09 8.000,00 2.477,00 30,96 88.000,00 64.150,00 72,90 

          306 512 01 Машине и опрема 16.500.000,00 1.493.520,00 9,05 300.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 1.493.520,00 8,89 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

                Извори финансирања за функцију 820. Установе културе                   

          01 Приходи из буџета 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 0,00 0,00 0,00 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.738.000,00 172.525,12 9,93 1.738.000,00 172.525,12 9,93 

          Укупно за функцију 820 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

    
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

          01 Приходи из буџета 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 0,00 0,00 0,00 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.738.000,00 172.525,12 9,93 1.738.000,00 172.525,12 9,93 

          Укупно за програмску активност 1201-0001 48.324.900,00 16.814.477,03 34,79 1.738.000,00 172.525,12 9,93 50.062.900,00 16.987.002,15 33,93 

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          306/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

          306/2 423 07 Услугe пo угoвoру 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

          306/3 425 07 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

          306/4 426 07 Maтeриjaл 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00 

          306/5 512 07 Машине и опрема 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Функционисање локалних 
установа културе-средства Републике 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         86 

 

                Извори финансирања за функцију 820. Установе културе                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 820 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Функционисање локалних установа културе-

средства Републике                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 1201-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          307 415 01 Накнаде трошкова за запослене  0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

          308 421 01 Стaлни трoшkoви 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

          309 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 99.916,22 99,92 150.000,00 1.192,88 0,80 250.000,00 101.109,10 40,44 

          310 423 01 Услугe пo угoвoру 1.300.000,00 1.192.374,94 91,72 800.000,00 160.642,99 20,08 2.100.000,00 1.353.017,93 64,43 

          311 426 01 Maтeриjaл 190.000,00 51.755,00 27,24 40.000,00 5.240,00 13,10 230.000,00 56.995,00 24,78 

          312 512 01 Машине и опрема 100.000,00 18.990,00 18,99 0,00 0,00 0,00 100.000,00 18.990,00 18,99 

          313 515 01 Нематеријална имовина 1.000.000,00 386.905,00 38,69 100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 386.905,00 35,17 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва-средства Града 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

                Извори финансирања за функцију 820. Установе културе                   

           01 Приходи из буџета 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 0,00 0,00 0,00 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00 167.075,87 14,85 1.125.000,00 167.075,87 14,85 

           Укупно за функцију 820 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

           01 Приходи из буџета 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 0,00 0,00 0,00 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.125.000,00 167.075,87 14,85 1.125.000,00 167.075,87 14,85 

           Укупно за програмску активност 1201-0002 2.690.000,00 1.749.941,16 65,05 1.125.000,00 167.075,87 14,85 3.815.000,00 1.917.017,03 50,25 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          310/1 423 07 Услугe пo угoвoру 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          313/2 424 07 Спeциjaлизoвaнe услугe 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 

          313/3 425 07 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 258.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.000,00 0,00 0,00 

          313/4 512 07 Машине и опрема 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва-средства Републике 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

                Извори финансирања за функцију 820. Установе културе                   

    
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         Укупно за функцију 820 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

    
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         Укупно за програмску активност 1201-0002 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе и 
информисања                   

                01 Приходи из буџета 51.014.900,00 18.564.418,19 36,39 0,00 0,00 0,00 51.014.900,00 18.564.418,19 36,39 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 2.863.000,00 339.600,99 11,86 2.863.000,00 339.600,99 11,86 

               Укупно за програм 13 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 

  
     

  
      

Укупно глава 11.03. Градска библиотека "Владислав 
Петковић Дис" Чачак 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         87 

 

Финансијски план Градске библиотеке „Владислав Петковић Дис“, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 18.904.019,18 динара. 
Средства из буџета Града реализована су у износу од 18.564.418,19 динара, а односе се на трошкове редовног функционисања Градске библиотеке и на финансирање 

програмских садржаја за коју је Установа основана.  
Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 339.600,99 динара. 

 
ОДРЖАНИ ПРОГРАМИ И ИЗЛОЖБЕ за период 01.01.2018.-30.06.2018. године 

 
I Књижевни програми, програми за децу, креативне радионице и предавања... 

- Квиз из познавања књижевности за основце Ја читам, а ти? , 

- Обележавање 15 година рада огранка у Заблаћу, 

- Награђивање највреднијих читалаца огранка у Заблаћу, 

- Награђивање највреднијих читалаца огранка у Пријевору, 

- Бескрајна прича – читамо наглас за вас, програм читања бајки предшколцима, 

- Награђивање највреднијих читалаца огранка у Прељини, 

- Зашто сам живео само један сат, промоција романа Виктора Давидовића, 

- Радионица енглеског језика за ученике 3. и 4. разреда, 

- Јермени у Чачку, промоција књиге Маријане Матовић, 

- Умро сам у петак, промоција књиге Ненада Гугла, 

- Прича из саване, промоција књиге Николете Новак, 

- Промоција наградног конкурса Европски дневник, 

- Глас библиотеке, промоција 23. броја стручног часописа из библиотекарства, 

- Промоција издавачке делатности Народне библиотеке „Вук Караџић“ из Крагујевца, 

- Библиотеке као грађевине, предавање Соње Бокум, 

- Књига изненађења, обележавање Дана библиотеке, 

- Срби 1903-1914, промоција књиге, 

- Спомени, дужи од живота, промоција књиге Милоја Стевановића, 

- La Linea, промоција збирке поезије Ане Ранђић, 

- Стихом изнутра, песничко вече просветних радника, 

- Весела вештица Ника, промоција књиге Леле Стојановић, 

- У армираним слоговима, промоција књиге младих чачанских песника, 

- Из срећне републике, промоција књиге Петра Матовића, 

- Затвореник у ружи, представљање изабраних дела Драгана Колунџије, 

- Библио-колаж, програм за основце у пет основних школа, 

- И опет ми душа све о теби сања, музичко-поетско вече посвећено Шантићу, 

- Прилози за поетику Бранислава Петровића, научни скуп, 

- Завршни програм друге сезоне квиза Библиогенијалци, 

- Космос се из пупка рађа, промоција књиге Убери ме Јоване Маројевић,  

- Промоција лауреата и издања 55. Дисовог пролећа у Српском књижевном друштву, 

- Промоција лауреата и издања 55. Дисовог пролећа у оквиру међународног фестивала Тргни се! Поезија!, 

- Страни песници на Дисовом пролећу, гостовање песника са Кипра и из Словеније, 

- Традиционални лирски сусрети у Заблаћу, додела награда за најбоље ученичке литерарне радове, 

- Са једне обале на другу, завршна свечаност Дисовог пролећа, 

- Лето у Библиотеци, две дводневне креативне радионице за основце и излет, 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         88 

 

 
II Изложбе 
 

- (Не)озбиљни Нушић, изложба поводом 80 год. од смрти Бранислава Нушића, 

- Штампана реч 2017, изложба чачанског издаваштва, 

- Канада и Аустралија, изложба књига канадских и аустралијских аутора из фондова Библиотеке, 

- Мој живот није протеко залуду, изложба поводом од 150 година рођења Алексе Шантића, 

- 22. Пролећни анале, сарадња са Домом културе, 

- Дим и прашина, изложба посвећена Ђорђу Нешићу, лауреату Дисове награде. 

 

 
ДОМ КУЛТУРЕ ЧАЧАК 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 04 14           ДОМ КУЛТУРЕ ЧАЧАК                   

      1201         ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          314 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 28.636.000,00 14.649.057,00 51,16 400.000,00 179.601,81 44,90 29.036.000,00 14.828.658,81 51,07 

          315 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 5.125.000,00 2.623.873,75 51,20 76.000,00 30.643,44 40,32 5.201.000,00 2.654.517,19 51,04 

          316 413 01 Накнаде у натури 240.000,00 53.760,00 22,40 66.000,00 0,00 0,00 306.000,00 53.760,00 17,57 

          317 414 01 Социјална давања запосленима 660.000,00 104.090,00 15,77 480.000,00 0,95 0,00 1.140.000,00 104.090,95 9,13 

          318 415 01 Накнаде трошкова за запослене  1.100.000,00 498.369,79 45,31 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 498.369,79 45,31 

      
  

  
319 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 815.000,00 366.950,83 45,02 550.000,00 0,00 0,00 1.365.000,00 366.950,83 26,88 

          320 421 01 Стaлни трoшkoви 10.500.000,00 5.323.769,30 50,70 1.385.000,00 193.449,37 13,97 11.885.000,00 5.517.218,67 46,42 

          321 423 01 Услугe пo угoвoру 1.800.000,00 671.335,67 37,30 159.000,00 30.205,00 19,00 1.959.000,00 701.540,67 35,81 

          322 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 200.000,00 13.100,00 6,55 0,00 0,00 0,00 200.000,00 13.100,00 6,55 

          323 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 1.300.000,00 391.810,48 30,14 850.000,00 28.348,38 3,34 2.150.000,00 420.158,86 19,54 

          324 426 01 Maтeриjaл 1.540.000,00 451.396,40 29,31 725.000,00 55.170,50 7,61 2.265.000,00 506.566,90 22,36 

          325 465 01 Остале дотације и трансфери 1.850.000,00 1.345.783,89 72,75 40.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 1.345.783,89 71,21 

          326 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  685.000,00 106.157,00 15,50 113.000,00 44.374,00 39,27 798.000,00 150.531,00 18,86 

          327 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

          328 512 01 Машине и опрема 4.500.000,00 0,00 0,00 4.371.000,00 141.178,67 3,23 8.871.000,00 141.178,67 1,59 

          329 515 01 Нематеријална имовина 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 0,00 0,00 0,00 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 

        16 Вишак индиректних буџетских корисника 0.00 0.00 0.00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0.00 0.00 0.00 5.215.000,00 702,972.12 13.48 5.215.000,00 702,972.12 13.48 

          Укупно за функцију 820 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

          01 Приходи из буџета 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 0,00 0,00 0,00 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 

        16 Вишак индиректних буџетских корисника 0.00 0.00 0.00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0.00 0.00 0.00 5.215.000,00 702,972.12 13.48 5.215.000,00 702,972.12 13.48 

          Укупно за програмску активност 1201-0001 59.001.000,00 26.599.454,11 45,08 9.215.000,00 702.972,12 7,63 68.216.000,00 27.302.426,23 40,02 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         89 

 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          330 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 98.932,16 98,93 360.000,00 62.112,71 17,25 460.000,00 161.044,87 35,01 

          331 423 01 Услугe пo угoвoру 2.900.000,00 717.853,31 24,75 2.962.000,00 350.230,16 11,82 5.862.000,00 1.068.083,47 18,22 

      
  

  
332 423 01 

Услугe пo угoвoру-организација божићних и 
новогодишњих празника 750.000,00 610.000,00 81,33 0,00 0,00 0,00 750.000,00 610.000,00 81,33 

          333 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.375.000,00 1.583.218,37 46,91 12.062.000,00 4.170.195,63 34,57 15.437.000,00 5.753.414,00 37,27 

      
  

  
334 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-организација божићних и 
новогодишњих празника 2.950.000,00 9.150,00 0,31 0,00 0,00 0,00 2.950.000,00 9.150,00 0,31 

          335 426 01 Maтeриjaл 234.000,00 0,00 0,00 382.000,00 68.662,40 17,97 616.000,00 68.662,40 11,15 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва-средства Града 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 0,00 0,00 0,00 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 

          Укупно за функцију 820 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

          01 Приходи из буџета 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 0,00 0,00 0,00 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 

          Укупно за програмску активност 1201-0002 10.309.000,00 3.019.153,84 29,29 15.766.000,00 4.651.200,90 29,50 26.075.000,00 7.670.354,74 29,42 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          335/1 423 07 Услугe пo угoвoру 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва-средства Републике 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

    
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          Укупно за функцију 820 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

    
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          Укупно за програмску активност 1201-0002 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе и 
информисања                   

          01 Приходи из буџета 69.310.000,00 29.618.607,95 42,73 0,00 0,00 0,00 69.310.000,00 29.618.607,95 42,73 

    
 

 
 

 
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска средства-
Министарства културе и информисања 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

        16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 20.981.000,00 5.354.173,02 25,52 20.981.000,00 5.354.173,02 25,52 

          Укупно за програм 13 69.810.000,00 29.618.607,95 42,43 24.981.000,00 5.354.173,02 21,43 94.791.000,00 34.972.780,97 36,89 

          Укупно глава 11.04. Дом културе Чачак 69.810.000,00 29.618.607,95 42,43 24.981.000,00 5.354.173,02 21,43 94.791.000,00 34.972.780,97 36,89 

 
Финансијски план Дома културе Чачак, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 34.972.780,97 динара. 
Средства из буџета Града реализована су у износу од 29.618.607,95 динара, а односе се на трошкове редовног функционисања Дома културе и на финансирање програмских 

садржаја за које је Установа основана.  
Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 5.354.173,02 динара. 

 
Дом културе Чачак је у периоду од 01.01. 2018. до 30.06 2018. године реализовао све планиране активности и то: 

 
Драмски програм – 12 представа за одрасле и 3 за децу, 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         90 

 

Књижевни програм – 7 књижевних вечери, богојављенска и светосавска академија, 
Културно-образовни програм – 12 предавања и трибина, 
Музички програм – 17 концерата ( 7 популарне музике, 2 озбиљне, 2 наступа хора, 2 балетска концерта и 3 наступа фолклорних ансамбала), 
Ликовни програм – 15 изложби и две манифестације, Пролећни анале и Ноћ музеја, 
Филмски и видео програм – приказано 120 филмских пројекција ( 75 дугометражних, 7 документарних и 10 кратких анимираних). 

 
Током овог периода Дом културе је у значајној мери помагао удружењима грађана, организацијама, установама и Граду кроз уступање опреме и простора за реализацију 

разноврсних културних и спортских активности.  
 

 
МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 05 15           
МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ЗА ГРАД 

ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ                   

      1201         ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          336 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 11.737.000,00 5.835.433,00 49,72 360.000,00 31.383,00 8,72 12.097.000,00 5.866.816,00 48,50 

          337 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.101.000,00 1.044.542,64 49,72 66.000,00 5.617,59 8,51 2.167.000,00 1.050.160,23 48,46 

          338 413 01 Накнаде у натури 38.000,00 16.800,00 44,21 40.000,00 0,00 0,00 78.000,00 16.800,00 21,54 

          339 414 01 Социјална давања запосленима 260.000,00 40.181,11 15,45 135.000,00 0,00 0,00 395.000,00 40.181,11 10,17 

          340 415 01 Накнаде трошкова за запослене  440.000,00 157.127,33 35,71 0,00 0,00 0,00 440.000,00 157.127,33 35,71 

      
  

  
341 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 955.000,00 444.850,32 46,58 250.000,00 0,00 0,00 1.205.000,00 444.850,32 36,92 

          342 421 01 Стaлни трoшkoви 1.055.000,00 522.966,13 49,57 40.000,00 5.984,53 14,96 1.095.000,00 528.950,66 48,31 

          343 423 01 Услугe пo угoвoру 635.000,00 145.489,34 22,91 120.000,00 55.849,01 46,54 755.000,00 201.338,35 26,67 

          344 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 400.000,00 35.758,13 8,94 30.000,00 0,00 0,00 430.000,00 35.758,13 8,32 

          345 426 01 Maтeриjaл 350.000,00 110.614,52 31,60 95.000,00 0,00 0,00 445.000,00 110.614,52 24,86 

          346 465 01 Остале дотације и трансфери 780.000,00 511.276,24 65,55 50.000,00 0,00 0,00 830.000,00 511.276,24 61,60 

          347 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 15.611,00 19,51 4.000,00 0,00 0,00 84.000,00 15.611,00 18,58 

          348 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

          349 515 01 Нематеријална имовина 70.000,00 15.782,00 22,55 10.000,00 0,00 0,00 80.000,00 15.782,00 19,73 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 0,00 0,00 0,00 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 98.834,13 8,24 1.200.000,00 98.834,13 8,24 

          Укупно за функцију 820 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

          01 Приходи из буџета 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 0,00 0,00 0,00 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 98.834,13 8,24 1.200.000,00 98.834,13 8,24 

          Укупно за програмску активност 1201-0001 19.501.000,00 8.896.431,76 45,62 1.200.000,00 98.834,13 8,24 20.701.000,00 8.995.265,89 43,45 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          350 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 64.540,99 64,54 250.000,00 0,00 0,00 350.000,00 64.540,99 18,44 

          351 423 01 Услугe пo угoвoру 1.330.000,00 418.581,52 31,47 230.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 418.581,52 26,83 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         91 

 

          352 426 01 Maтeриjaл 465.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система очувања 
и представљања културно-историјског наслеђа-

средства Града 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 1.895.000,00 483.122,51 25,49 0,00 0,00 0,00 1.895.000,00 483.122,51 25,49 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за функцију 820 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

          01 Приходи из буџета 1.895.000,00 483.122,51 25,49 0,00 0,00 0,00 1.895.000,00 483.122,51 25,49 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 

          Укупно за програмску активност 1201-0003 1.895.000,00 483.122,51 25,49 480.000,00 0,00 0,00 2.375.000,00 483.122,51 20,34 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе и 
информисања                   

                01 Приходи из буџета 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 0,00 0,00 0,00 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 1.680.000,00 98.834,13 5,88 1.680.000,00 98.834,13 5,88 

               Укупно за програм 13 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

  
     

  
      

Укупно глава 11.05. Међуопштински историјски 
архив за град Чачак и општине Горњи Милановац и 

Лучани 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

 
Финансијски план Међуопштинског историјског архива, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 9.478.388,40 динара. 
Средства из буџета Града реализована су у износу од 9.379.554,27 динара, а односе се на трошкове редовног функционисања Архива и на финансирање програмских садржаја за 

које је Установа основана.  
Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 98.834,13 динара. 

 
 

НАРОДНИ МУЗЕЈ ЧАЧАК 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 06 16           НАРОДНИ МУЗЕЈ ЧАЧАК                   

      1201         ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          353 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 14.940.000,00 7.545.342,00 50,50 45.000,00 25.680,00 57,07 14.985.000,00 7.571.022,00 50,52 

          354 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 2.674.000,00 1.350.616,12 50,51 8.500,00 4.596,72 54,08 2.682.500,00 1.355.212,84 50,52 

          355 413 01 Накнаде у натури 80.000,00 31.801,11 39,75 0,00 0,00 0,00 80.000,00 31.801,11 39,75 

          356 414 01 Социјална давања запосленима 270.000,00 0,00 0,00 190.000,00 26.039,17 13,70 460.000,00 26.039,17 5,66 

          357 415 01 Накнаде трошкова за запослене  400.000,00 191.394,68 47,85 0,00 0,00 0,00 400.000,00 191.394,68 47,85 

      
  

  
358 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 320.000,00 305.326,06 95,41 0,00 0,00 0,00 320.000,00 305.326,06 95,41 

          359 421 01 Стaлни трoшkoви 2.100.000,00 877.283,36 41,78 20.000,00 1.496,60 7,48 2.120.000,00 878.779,96 41,45 

          360 423 01 Услугe пo угoвoру 510.000,00 154.578,09 30,31 40.000,00 6.000,00 15,00 550.000,00 160.578,09 29,20 

          361 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 400.000,00 161.289,69 40,32 55.000,00 0,00 0,00 455.000,00 161.289,69 35,45 

          362 426 01 Maтeриjaл 550.000,00 222.642,43 40,48 17.000,00 0,00 0,00 567.000,00 222.642,43 39,27 

          363 465 01 Остале дотације и трансфери 940.000,00 737.243,55 78,43 0,00 0,00 0,00 940.000,00 737.243,55 78,43 

          364 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  146.000,00 75.554,00 51,75 6.000,00 1.474,50 24,58 152.000,00 77.028,50 50,68 

          364/1 483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова 184.500,00 184.500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 184.500,00 184.500,00 100,00 

          365 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         92 

 

          366 515 01 Нематеријална имовина 20.000,00 18.452,00 92,26 0,00 0,00 0,00 20.000,00 18.452,00 92,26 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 0,00 0,00 0,00 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 381.500,00 65.286,99 17,11 381.500,00 65.286,99 17,11 

          Укупно за функцију 820 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

          01 Приходи из буџета 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 0,00 0,00 0,00 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 381.500,00 65.286,99 17,11 381.500,00 65.286,99 17,11 

          Укупно за програмску активност 1201-0001 29.534.500,00 11.856.023,09 40,14 381.500,00 65.286,99 17,11 29.916.000,00 11.921.310,08 39,85 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          367 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 100.000,00 72.133,00 72,13 50.000,00 40.226,78 80,45 150.000,00 112.359,78 74,91 

          368 423 01 Услугe пo угoвoру 1.630.000,00 726.861,78 44,59 80.000,00 10.000,00 12,50 1.710.000,00 736.861,78 43,09 

          369 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 100.000,00 51.510,00 51,51 0,00 0,00 0,00 100.000,00 51.510,00 51,51 

          370 426 01 Maтeриjaл 350.000,00 104.722,17 29,92 0,00 0,00 0,00 350.000,00 104.722,17 29,92 

          371 512 01 Машине и опрема 100.000,00 68.660,30 68,66 0,00 0,00 0,00 100.000,00 68.660,30 68,66 

          372 515 01 Нематеријална имовина 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система очувања 
и представљања културно-историјског наслеђа-

средства Града 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

           01 Приходи из буџета 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 130.000,00 50.226,78 38,64 130.000,00 50.226,78 38,64 

           Укупно за функцију 820 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

     
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

           01 Приходи из буџета 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 130.000,00 50.226,78 38,64 130.000,00 50.226,78 38,64 

           Укупно за програмску активност 1201-0003 2.380.000,00 1.023.887,25 43,02 130.000,00 50.226,78 38,64 2.510.000,00 1.074.114,03 42,79 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа-средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          372/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 185.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00 0,00 

          372/2 423 07 Услугe пo угoвoру 631.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631.800,00 0,00 0,00 

          372/3 426 07 Maтeриjaл 83.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система очувања 
и представљања културно-историјског наслеђа-

средства Републике 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 820 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Републике                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 1201-0003 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе и 
информисања                   

                01 Приходи из буџета 31.914.500,00 12.879.910,34 40,36 0,00 0,00 0,00 31.914.500,00 12.879.910,34 40,36 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         93 

 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 511.500,00 115.513,77 22,58 511.500,00 115.513,77 22,58 

            Укупно за програм 13 32.814.500,00 12.879.910,34 39,25 511.500,00 115.513,77 22,58 33.326.000,00 12.995.424,11 38,99 

            Укупно глава 11.06. Народни музеј Чачак 32.814.500,00 12.879.910,34 39,25 511.500,00 115.513,77 22,58 33.326.000,00 12.995.424,11 38,99 

 
Финансијски план Народног музеја Чачак, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 12.995.424,11 динара. 
Средства из буџета Града реализована су у износу од 12.879.910,34 динара, а односе се на трошкове редовног функционисања Музеја и на финансирање програмских садржаја за 

које је Установа основана.  
Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 115.513,77 динара. 
 
Извештај о реализацији програма од 01.01. 2018. до 30.06 2018. године: 

 
-У Галерији Дома војске у Београду отворена изложба „Лепи Лаза између краљице Драге и Александра Обреновића“. 
-Представљање књиге „Јермени у Чачку 1885-1950“. 
-Отворена изложба „Чачанско свештенство у српско турским ратовима 1876-1878“. 
-Отворена изложба „Без погледа“. 
-Отворена изложба „Макраме – уметност везивања чворова“. 
-У Новој Вароши отворена изложба „Лепи  Лаза између краљице Драге и Александра Обреновића“. 
-Отворен 35. Дечји мајски салон 
-У Галерији Народног музеја у Ваљеву представљена књига „Јермени у Чачку 1885-1950“. 
-Представљање књиге „Усправни живот разговори са Јованом Томовићем“. 
-Одржано предавање “ Записи климатских промена у квартарним седиментима Србије и суседних области“. 
-Отворена XX годишња изложба удружења љубитеља уметности “Естет“. 

 
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА "НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ" ЧАЧАК 

 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 07 17           
УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА "НАДЕЖДА ПЕТРОВИЋ" 

ЧАЧАК                   

      1201         ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА                   

      
1201-
0001 

        
ПА: Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          373 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 10.737.000,00 5.546.790,00 51,66 0,00 0,00 0,00 10.737.000,00 5.546.790,00 51,66 

          374 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 1.924.000,00 992.875,22 51,60 0,00 0,00 0,00 1.924.000,00 992.875,22 51,60 

          375 414 01 Социјална давања запосленима 500.000,00 385.273,25 77,05 70.000,00 0,00 0,00 570.000,00 385.273,25 67,59 

          376 415 01 Накнаде трошкова за запослене  300.000,00 108.520,00 36,17 0,00 0,00 0,00 300.000,00 108.520,00 36,17 

      
  

  
377 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 435.000,00 39.871,87 9,17 0,00 0,00 0,00 435.000,00 39.871,87 9,17 

          378 421 01 Стaлни трoшkoви 1.545.000,00 750.218,36 48,56 30.000,00 907,11 3,02 1.575.000,00 751.125,47 47,69 

          379 423 01 Услугe пo угoвoру 500.000,00 313.726,32 62,75 10.000,00 5.000,00 50,00 510.000,00 318.726,32 62,50 

          380 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 700.000,00 110.242,20 15,75 0,00 0,00 0,00 700.000,00 110.242,20 15,75 

          381 426 01 Maтeриjaл 440.000,00 60.492,40 13,75 45.000,00 0,00 0,00 485.000,00 60.492,40 12,47 

          382 465 01 Остале дотације и трансфери 710.000,00 536.127,31 75,51 0,00 0,00 0,00 710.000,00 536.127,31 75,51 

          383 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали  80.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе-средства Града 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
 

 
    

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         94 

 

            01 Приходи из буџета 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 0,00 0,00 0,00 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 162.000,00 5.907,11 3,65 162.000,00 5.907,11 3,65 

            Укупно за функцију 820 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001 Функционисање локалних установа културе-

средства Града                   

            01 Приходи из буџета 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 0,00 0,00 0,00 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 162.000,00 5.907,11 3,65 162.000,00 5.907,11 3,65 

            Укупно за програмску активност 1201-0001 17.871.000,00 8.844.136,93 49,49 162.000,00 5.907,11 3,65 18.033.000,00 8.850.044,04 49,08 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          384 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 150.000,00 133.684,37 89,12 300.000,00 95.440,35 31,81 450.000,00 229.124,72 50,92 

          385 423 01 Услугe пo угoвoру 3.000.000,00 723.948,67 24,13 230.000,00 92.424,13 40,18 3.230.000,00 816.372,80 25,27 

          386 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          387 426 01 Maтeриjaл 500.000,00 97.234,78 19,45 50.000,00 0,00 0,00 550.000,00 97.234,78 17,68 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва-средства Града 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

          01 Приходи из буџета 3.750.000,00 954.867,82 25,46 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 954.867,82 25,46 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 580.000,00 187.864,48 32,39 580.000,00 187.864,48 32,39 

          Укупно за функцију 820 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 

     
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

          01 Приходи из буџета 3.750.000,00 954.867,82 25,46 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 954.867,82 25,46 

          04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 580.000,00 187.864,48 32,39 580.000,00 187.864,48 32,39 

          Укупно за програмску активност 1201-0002 3.750.000,00 954.867,82 25,46 580.000,00 187.864,48 32,39 4.330.000,00 1.142.732,30 26,39 

      
1201-
0002 

        
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Републике                   

        820       Услуге културе                   

          387/1 422 07 Tрoшkoви путoвaњa 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

          387/2 423 07 Услугe пo угoвoру 396.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396.000,00 0,00 0,00 

          387/3 512 07 Машине и опрема 374.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0002 Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва-средства Републике 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 820 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва-средства Града                   

      
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 1201-0002 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

      
1201-
0003 

        
ПА: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа-
средства Града                   

        820       Услуге културе                   

          388 423 01 Услугe пo угoвoру 500.000,00 412.064,43 82,41 0,00 0,00 0,00 500.000,00 412.064,43 82,41 

          389 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 100.000,00 90.500,00 90,50 0,00 0,00 0,00 100.000,00 90.500,00 90,50 

          390 426 01 Maтeриjaл 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0001 Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа-средства Града 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 820. Установе 
културе                   

            01 Приходи из буџета 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         95 

 

            Укупно за функцију 820 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 1201-
0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа-средства Града                   

            01 Приходи из буџета 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

            04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за програмску активност 1201-0003 840.000,00 502.564,43 59,83 0,00 0,00 0,00 840.000,00 502.564,43 59,83 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој културе и 
информисања                   

                01 Приходи из буџета 22.461.000,00 10.301.569,18 45,86 0,00 0,00 0,00 22.461.000,00 10.301.569,18 45,86 

      
  

  
  

  
  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства културе и информисања 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 742.000,00 193.771,59 26,11 742.000,00 193.771,59 26,11 

               Укупно за програм 13 23.261.000,00 10.301.569,18 44,29 742.000,00 193.771,59 26,11 24.003.000,00 10.495.340,77 43,73 

  
     

  
      

Укупно глава 11.07. Уметничка галерија "Надежда 
Петровић" Чачак 23.261.000,00 10.301.569,18 44,29 742.000,00 193.771,59 26,11 24.003.000,00 10.495.340,77 43,73 

 
Финансијски план Уметничке галерије „Надежда Петровић“ Чачак, у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 10.495.340,77 динара. 
Средства из буџета Града реализована су у износу од 10.301.569,18 динара, а односе се на трошкове редовног функционисања Галерије и на финансирање програмских садржаја 

за које је Установа основана.  
Средстава из осталих извора финансирања закључно са 30.06.2018. године утрошена су у износу од 193.771,59 динара. 

 
Реализован програм Уметничке галерије „Надежда Петровић“ Чачак за период 01.01.2018. – 30.06.2018.године: 

 
У периоду 01.01.2018. до 30.06.2018. у Уметничкој галерији „Надежда Петровић“ реализиване су 4 изложбе: 

-Аквизиције II 2015 -2017 (фебруар – март), 
-Самостална изложба Душана Оташевића (март - април), 
-Изложба слика Петра Лубарде у сарадњи са Кућом легата и Спомен збирком „Павле Бељански“ (април – мај), 
-Изазови постмодерне (јун). 
 

Такође је реализован и програм пројекције филмова са фестивала „Слободна зона“ током маја месеца. 
Издата је осма свеска под насловом „Делакроа“ из едиције Равнотежа.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         96 

 

СРЕДСТВА МИНИСТАРСТВА КУЛТУРЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
      

 
У периоду 01.01.2017. године - 30.06.2017. године је од Министарства културе Републике Србије добијен износ од 3.400.000,00  динара за реализацију 7 пројеката и то: 

 
Градска библиотека  „Владислав Петковић Дис“ 

 РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   
1 401-01-397/2017-02 06.03.2018.  за потребе  суфинансирања  матичних функција у 2018.години 400.000,00 
2 451-04-2627/2018-03  15.05.2018.  за потребе  суфинансирања  пројекта „ 55. Дисово  пролеће „  300.000,00 

3 451-04-3196/2018-02 31.05.2018.  
за потребе  суфинансирања  пројекта Умрежавање сеоских огранака Градске библиотеке у Чачку и 
успостављање аутоматизоване позајмице у COBISS систему 

500.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 1.200.000,00 

 Народни музеј Чачак 
   РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   

1 451-04-3116/2018-02  23.05.2018.  за потребе    суфинансирања пројекта Пеливани – традиционални посластичарски и пекарски занат 550.000,00 

2 451-04-3114/2018-02 23.05.2018.  
за потребе  суфинансирања пројекта Заветина – евидентирање новог елемента нематеријалног културног 
наслеђа 

350.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 900.000,00 

ДОМ КУЛТУРЕ ЧАЧАК 

  РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   
1  451-04-557/2018-03  12.06.2018.  за потребе  суфинансирања  пројекта Међународни фестивљал анимације Аниманима 2018.  500.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 500.000,00 

Уметничка галерија  „Надежда Петровић“  Чачак 
 РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   

1 451-04-1670/2018-03 19.06.2018.  за потребе  суфинансирања пројекта под називом  „Годишњи програм Уметничке  галерије Надежда Петровић“ 800.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 800.000,00 

 

До краја извештајног периода средства нису трошена. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         97 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А     Ф И З И Ч К Е   К У Л Т У Р Е    
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 08 18           СПОРТСКИ ЦЕНТАР "МЛАДОСТ" ЧАЧАК                   

      
1301 

  
      

ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ                   

      
1301-
0004 

        
ПА: Функционисање локалних спортских 

установа                   

        810       Рекреација и спорт                   

          391 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 7.129.500,00 3.484.578,07 48,88 5.995.000,00 2.121.328,24 35,38 13.124.500,00 5.605.906,31 42,71 

          392 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 1.304.000,00 623.739,44 47,83 1.080.000,00 379.717,86 35,16 2.384.000,00 1.003.457,30 42,09 

          393 413 01 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          394 414 01 Социјална давања запосленима 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 47.575,00 19,03 500.000,00 47.575,00 9,52 

          395 415 01 Накнаде трошкова за запослене  500.000,00 205.404,04 41,08 73.500,00 4.710,10 6,41 573.500,00 210.114,14 36,64 

      
  

  
396 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

          397 421 01 Стaлни трoшkoви 18.964.000,00 6.423.292,17 33,87 544.000,00 39.787,34 7,31 19.508.000,00 6.463.079,51 33,13 

          398 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 0,00 0,00 0,00 150.000,00 34.668,70 23,11 150.000,00 34.668,70 23,11 

          399 423 01 Услугe пo угoвoру 8.441.000,00 6.193.800,96 73,38 1.332.500,00 178.485,46 13,39 9.773.500,00 6.372.286,42 65,20 

          400 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.030.000,00 1.180.452,18 38,96 730.000,00 0,00 0,00 3.760.000,00 1.180.452,18 31,40 

          401 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 2.980.000,00 1.725.108,94 57,89 1.050.000,00 239.357,66 22,80 4.030.000,00 1.964.466,60 48,75 

          402 426 01 Maтeриjaл 2.915.000,00 1.539.448,04 52,81 811.800,00 147.905,07 18,22 3.726.800,00 1.687.353,11 45,28 

      
  

  
403 465 01 

Остале дотације и трансфери-Буџетски фонд 
за професионалну рехабилитацију и 
запошљавање особа са инвалидитетом 450.000,00 209.470,00 46,55 3.000,00 0,00 0,00 453.000,00 209.470,00 46,24 

          404 465 01 Остале дотације и трансфери 650.000,00 187.640,39 28,87 300.000,00 134.395,22 44,80 950.000,00 322.035,61 33,90 

          405 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 0,00 0,00 0,00 370.000,00 93.179,53 25,18 370.000,00 93.179,53 25,18 

          406 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 

          407 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 0,00 0,00 0,00 181.000,00 154.888,00 85,57 181.000,00 154.888,00 85,57 

          408 512 01 Машине и опрема  7.760.000,00 6.501.010,31 83,78 850.000,00 822.953,33 96,82 8.610.000,00 7.323.963,64 85,06 

          409 513 01 Остале некретнине и опрема 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1301-0004 Функционисање 
локалних спортских установа 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 810. 
Рекреација и спорт                   

          01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 

          16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

          Укупно за функцију 810 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

    
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
1301-0004  Функционисање локалних 

спортских установа                   

          01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 

          16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

    
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 1301-
0004 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 14. Развој 
спорта и омладине                   

                01 Приходи из буџета 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 0,00 0,00 0,00 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         98 

 

                16 Вишак индиректних буџетских корисника 0,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 784.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 13.686.800,00 4.398.951,51 32,14 

              Укупно за програм 14 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

      
 

 
      

Укупно глава 11.08. Спортски центар 
"Младост" Чачак 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

 
Финансијски план физичке културе, односно СЦ „Младост“ Чачак реализован је у укупном износу од 35.028.696,05 динара.  
Од тога из буџета Града утрошено је 30.629.744,54 динара, а из сопствених 4.398.951,51 динара.  

  

У структури утрошених средстава из буџета Града за функционисање установе Спортски центар „Младост“, најзначајније ставке су зараде запослених 4.108.317,51 динара и стални 
трошкови (струја, гас, вода и друге услуге) 6.423.292,17 динара.  

 

 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А    Д Р У Ш Т В Е Н Е   Б Р И Г Е   О   Д Е Ц И  
 

 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСТ“ ЧАЧАК 

 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

                ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ                   

11 09 19           
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "РАДОСТ" 

ЧАЧАК                   

      
2001 

  
      

ПРОГРАМ 8. ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ                   

      
2001-
0001 

        
ПА: Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања                   

        911       Предшколско образовање                   

          410 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 140.295.100,00 74.485.930,25 53,09 11.920.700,00 0,00 0,00 152.215.800,00 74.485.930,25 48,93 

          411 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 25.170.600,00 13.334.977,04 52,98 2.135.000,00 0,00 0,00 27.305.600,00 13.334.977,04 48,84 

          412 413 01 Накнаде у натури 1.500.000,00 552.490,89 36,83 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 552.490,89 36,83 

      
  

  
413 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          414 414 01 Социјална давања запосленима 3.600.000,00 1.309.159,50 36,37 1.000.000,00 107.341,17 10,73 4.600.000,00 1.416.500,67 30,79 

                   415 415 01 Накнаде трошкова за запослене  4.300.000,00 2.209.291,76 51,38 0,00 0,00 0,00 4.300.000,00 2.209.291,76 51,38 

      
  

  
416 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде 5.100.000,00 1.383.591,99 27,13 0,00 0,00 0,00 5.100.000,00 1.383.591,99 27,13 

          417 421 01 Стaлни трoшkoви 28.000.000,00 12.306.695,37 43,95 2.755.000,00 9.159,82 0,33 30.755.000,00 12.315.855,19 40,05 

          418 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 420.000,00 144.270,05 34,35 2.700.000,00 2.143.571,11 79,39 3.120.000,00 2.287.841,16 73,33 

          419 423 01 Услугe пo угoвoру 3.210.000,00 1.048.484,48 32,66 150.000,00 0,00 0,00 3.360.000,00 1.048.484,48 31,20 

          420 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 3.500.000,00 1.112.216,85 31,78 500.000,00 321.600,00 64,32 4.000.000,00 1.433.816,85 35,85 

          421 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 5.400.000,00 429.775,08 7,96 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 429.775,08 7,96 

          422 426 01 Maтeриjaл  26.000.000,00 8.540.348,68 32,85 800.000,00 0,00 0,00 26.800.000,00 8.540.348,68 31,87 

          423 465 01 Остале дотације и трансфери 14.500.000,00 6.783.270,23 46,78 1.200.000,00 0,00 0,00 15.700.000,00 6.783.270,23 43,21 

          424 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 270.000,00 80.069,00 29,66 90.000,00 0,00 0,00 360.000,00 80.069,00 22,24 

          425 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             3.000.000,00 2.076.813,20 69,23 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.076.813,20 69,23 

          426 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти  7.500.000,00 0,00 0,00 160.000,00 155.400,00 97,13 7.660.000,00 155.400,00 2,03 

          427 512 01 Машине и опрема  5.000.000,00 1.919.064,80 38,38 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1.919.064,80 38,38 

                УКУПНО ПА 2001-0001 Функционисање и 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         99 

 

остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. 
Предшколско васпитање и образовање                   

         01 Приходи из буџета 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 0,00 0,00 0,00 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 

   
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 

         Укупно за функцију 911 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
2001-0001 Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања                   

         01 Приходи из буџета 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 0,00 0,00 0,00 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 

   
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 

         Укупно за програмску активност 2001-0001 277.265.700,00 127.716.449,17 46,06 23.410.700,00 2.737.072,10 11,69 300.676.400,00 130.453.521,27 43,39 

      
2001-

П1 
        

Пројекат: Финансирање одласка школске и 
предшколске деце на летовање у Улцињ                   

        911       Предшколско образовање                   

          428 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 0,00 0,00 0,00 500.000,00 209.800,78 41,96 500.000,00 209.800,78 41,96 

          429 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 0,00 0,00 0,00 160.000,00 23.017,65 14,39 160.000,00 23.017,65 14,39 

      
  

  
430 421 01 

Стaлни трoшkoви-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ  750.000,00 134.815,93 17,98 2.000.000,00 93.250,57 4,66 2.750.000,00 228.066,50 8,29 

      
  

  
431 422 01 

Tрoшkoви путoвaњa-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ (дневнице 
за васпитаче и остало ангажовано особље) 0,00 0,00 0,00 8.050.000,00 1.758.514,26 21,84 8.050.000,00 1.758.514,26 21,84 

      
  

  
432 423 01 

Услугe пo угoвoру-Накнада за рад особља за 
рад у Улцињу које није запослено у установи и 
остало  0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 145.393,19 4,85 3.000.000,00 145.393,19 4,85 

      
  

  
433 423 01 

Услугe пo угoвoру-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ (превоз) 2.540.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 5.040.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
434 423 01 

Услугe пo угoвoру-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ -
административне и остале услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 350.000,00 105.094,06 30,03 350.000,00 105.094,06 30,03 

      
  

  
435 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-Средства за 
финансирање одласка деце на летовање у 
Улцињ (здравствени прегледи особља) 450.000,00 0,00 0,00 350.000,00 116.708,01 33,35 800.000,00 116.708,01 14,59 

      
  

  
436 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Средства за 
финансирање одласка деце на летовање у 
Улцињ 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
437 426 01 

Maтeриjaл-Средства за финансирање одласка 
деце на летовање у Улцињ (храна, пиће и 
остало) 4.500.000,00 172.405,57 3,83 1.590.000,00 178.505,52 11,23 6.090.000,00 350.911,09 5,76 

      
  

  
438 482 01 

Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали (порез 
на имовину) 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 

          439 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 3.150.000,00 1.298.414,00 41,22 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 1.298.414,00 41,22 

          440 512 01 Машине и опрема  500.000,00 438.572,30 87,71 480.000,00 44.388,00 9,25 980.000,00 482.960,30 49,28 

      
  

  
      

УКУПНО 2001-П1 Пројекат: Финансирање 
одласка школске и предшколске деце на 

летовање у Улцињ 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. 
Предшколско образовање                   

           01 Приходи из буџета 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 0,00 0,00 0,00 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 

     
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 

           Укупно за функцију 911 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

     
 

 
    

Извори финансирања за пројекат 2001-П1 
Финансирање одласка школске и предшколске 

деце на летовање у Улцињ                   

           01 Приходи из буџета 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 0,00 0,00 0,00 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 

     
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 

           Укупно за пројекат 2001-П1 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 20.480.000,00 2.674.672,04 13,06 32.370.000,00 4.718.879,84 14,58 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 8. 
Предшколско васпитање и образовање                   

                01 Приходи из буџета 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 0,00 0,00 0,00 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         100 

 

      
  

  
  

  
  

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 

               Укупно за програм 8 289.155.700,00 129.760.656,97 44,88 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 333.046.400,00 135.172.401,11 40,59 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    

      
  

  
441 423 01 

Услуге по уговору-Еколошко образовање  
становништва 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
442 426 01 

Материјал-Еколошко образовање  
становништва 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. Заштита 
животне средине                                                          

           01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за функцију 500 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 
0401-0001 - Управљање заштитом животне 

средине                    

           01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за програмску активност 0401-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 6. Заштита 
животне средине                   

           01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

           Укупно за програм 6 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

Укупно глава 11.09.  Предшколска установа 
"Радост" Чачак 289.555.700,00 129.760.656,97 44,81 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 333.446.400,00 135.172.401,11 40,54 

 

Финансијски план Предшколске установе „Радост“ у првих шест месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 135.172.401,11 динара. 
Из буџета града трансферисана су средства у износу од 129.760.656,97 динара, док су „сопствена средства“ установе утрошена у износу од 5.411.744,14 динара. 

Појединачно посматрано највеће учешће у структури расхода заузимају бруто зараде са доприносима и порезима на терет послодавца  са 88.053.725,72 динара из буџета. Од 
01.01.2018. године трансфер Републике за припремни предшколски програм врши се директно на рачун Извршења буџета града Чачка, а не на подрачун Установе, како је то била пракса 
до 2017. године. 

Значајну ставку у расходима буџета чине и средства за набавку хране и материјала за хигијену, где је од планираних 32.890.000,00 динара реализовано 8.891.259,77 динара, и то 
из средстава буџета 8.712.754,25 динара и 178.505,52 динара из средстава Установе. 

За финансирање одласка школске и предшколске деце на летовање у Улцињ у 2018. години планирана су укупна средства у износу од 32.370.000,00 динара и то из буџета Града 
11.890.000,00 динара и из сопствених средстава (родитељских уплата) 20.480.000,00 динара. Структура планираних и утрошених средстава за реализацију програма летовања деце у 
Улцињу дата је у табели. 

Летовање деце у Улцињу је почело половином јуна 2018.године, тако да су укупно утрошена средства са 30.06.2018. године 4.718.879,84 динара, и то из Буџета 2.044.207,80 
динара, а из средстава установе 2.674.672,04 динара.  
 За програм заштите животне средине – еколошко образовање становништва (предшколске установе) планирано је 400.000,00 динара. Ова средства ће се трошити у наредном 
кварталу. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         101 

 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "МОЈЕ ДЕТИЊСТВО" ЧАЧАК 
 
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 
И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 

И
З

В
О

Р
А

 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 

И
З

В
О

Р
А

 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 10 20           
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "МОЈЕ ДЕТИЊСТВО" 

ЧАЧАК                   

      2001         ПРОГРАМ 8. ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ                   

      
2001-
0001 

        
ПА: Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања                   

        911       Предшколско образовање                   

          443 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 149.653.000,00 82.776.298,38 55,31 16.800.000,00 0,00 0,00 166.453.000,00 82.776.298,38 49,73 

          444 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 26.865.000,00 14.815.059,63 55,15 3.003.000,00 0,00 0,00 29.868.000,00 14.815.059,63 49,60 

          445 413 01 Накнаде у натури 971.000,00 376.874,25 38,81 0,00 0,00 0,00 971.000,00 376.874,25 38,81 

      
  

  
446 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање одлива 
броја запослених  500.000,00 237.872,84 47,57 100.000,00 0,00 0,00 600.000,00 237.872,84 39,65 

          447 414 01 Социјална давања запосленима 3.270.000,00 487.812,04 14,92 14.100.000,00 0,00 0,00 17.370.000,00 487.812,04 2,81 

                   448 415 01 Накнаде трошкова за запослене  7.300.000,00 3.588.069,61 49,15 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 3.588.069,61 49,15 

      
  

  
449 416 01 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
јубиларне награде 4.925.900,00 2.549.172,64 51,75 0,00 0,00 0,00 4.925.900,00 2.549.172,64 51,75 

          450 421 01 Стaлни трoшkoви 18.353.000,00 9.483.476,91 51,67 1.345.000,00 63.402,47 4,71 19.698.000,00 9.546.879,38 48,47 

          451 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 700.000,00 432.097,81 61,73 3.500.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 1.554.648,89 37,02 

          452 423 01 Услугe пo угoвoру 4.896.000,00 3.069.264,17 62,69 2.721.000,00 7.200,00 0,26 7.617.000,00 3.076.464,17 40,39 

          453 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 2.400.000,00 1.051.108,60 43,80 2.500.000,00 966.126,40 38,65 4.900.000,00 2.017.235,00 41,17 

          454 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 2.000.000,00 429.349,50 21,47 100.000,00 0,08 0,00 2.100.000,00 429.349,58 20,45 

          455 426 01 Maтeриjaл  28.000.000,00 12.253.331,67 43,76 850.000,00 9.451,84 1,11 28.850.000,00 12.262.783,51 42,51 

          456 441 01 Отплата домаћих камата 30.000,00 12.433,91 41,45 0,00 0,00 0,00 30.000,00 12.433,91 41,45 

          457 465 01 Остале дотације и трансфери 13.487.000,00 7.163.967,52 53,12 1.766.000,00 0,00 0,00 15.253.000,00 7.163.967,52 46,97 

          458 482 01 Порези, обавезне таксе и пенали 100.000,00 7.219,00 7,22 0,00 0,00 0,00 100.000,00 7.219,00 7,22 

          459 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             1.350.000,00 1.304.228,87 96,61 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00 1.304.228,87 96,61 

          460/1 511 01 Зграде и грађевински објекти 102.000,00 102.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 102.000,00 102.000,00 100,00 

          460 512 01 Машине и опрема  8.210.000,00 181.622,67 2,21 500.000,00 0,00 0,00 8.710.000,00 181.622,67 2,09 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 2001-0001 Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и 

образовања 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 142.489.991,89 44,47 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
образовање                   

           01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 

           Укупно за функцију 911 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 141.367.440,81 44,12 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања                   

           01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

           04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 

           Укупно за програмску активност 2001-0001 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 47.285.000,00 1.046.180,79 2,21 320.397.900,00 141.367.440,81 44,12 

      
2001-

П1 
        

Пројекат: Финансирање одласка школске и 
предшколске деце на летовање у Улцињ                   

        911       Предшколско образовање                   

  
      

  
461 422 01 

Tрoшkoви путoвaњa-Средства за финансирање 
одласка деце на летовање у Улцињ (дневнице за 
васпитаче и остало ангажовано особље) 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

      
  

  
      

УКУПНО 2001-П1 Пројекат: Финансирање одласка 
школске и предшколске деце на летовање у Улцињ 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 911. Предшколско 
образовање                   

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         102 

 

         Укупно за функцију 911 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

    
 

 
   

Извори финансирања за пројекат 2001-П1 
Финансирање одласка школске и предшколске деце на 

летовање у Улцињ                   

         04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

         Укупно за пројекат 2001-П1 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 3.500.000,00 1.122.551,08 32,07 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 8. Предшколско 
образовање                   

                01 Приходи из буџета 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 0,00 0,00 0,00 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 

                04 Приходи буџетских корисника из осталих извора 0,00 0,00 0,00 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 

               Укупно за програм 8 273.112.900,00 140.321.260,02 51,38 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 323.897.900,00 142.489.991,89 43,99 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне средине  
                  

        500       Заштита животне средине                    

          462 423 01 
Услуге по уговору-Еколошко образовање  
становништва 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

          463 426 01 Материјал-Еколошко образовање  становништва 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. Заштита 
животне средине                                                          

            01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 500 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 0401-
0001 - Управљање заштитом животне средине                    

            01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за програмску активност 0401-0001 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 6. Заштита животне 
средине                   

            01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

            Укупно за програм 6 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

Укупно глава 11.10.  Предшколска установа "Моје 
детињство" Чачак 273.512.900,00 140.321.260,02 51,30 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 324.297.900,00 142.489.991,89 43,94 

 

 

За функционисање установe предшколског образовања „Моје детињство“, у првих шест месеци 2018. године утрошена су средства у укупном износу од 142.489.991,89 динара. 
Из буџета Града утрошена су средства у износу од 140.321.260,02 динара а из сопствених средстава Установе 2.168.731,87 динара планираних средстава.  

Појединачно посматрано највеће учешће у структури расхода заузимају бруто зараде са доприносима и порезима на терет послодавца са 97.591.358,01 динара из буџета. Од 
01.01.2018. године трансфер Републике за припремни предшколски програм врши се директно на рачун Извршења буџета града Чачка,  а не на подрачун Установе, како је то била пракса 
до 2017. године. 

Поред трансфера за зараде, из буџета Града су трансферисана средства за превоз запослених у готовом новцу и месечне карте 3.964.943,86 динара, за исплату јубиларних 
награда 2.549.172,64 динара, за сталне трошкове 9.483.476,91 динара, за материјал – набавку хране 12.253.331,67 динара и остало. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         103 

 

РЕАЛИЗАЦИЈA ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ ЗА БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ „ЗРАЧАК“  
 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 Р

А
С

Х
О

Д
А

 

И
 И

З
Д

А
Т

А
К

А
 И

З
 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 

П
Л

А
Н

А
 У

К
У

П
Н

И
Х

 

Ј
А

В
Н

И
Х

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

11 11 21           
ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ 

ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ                   

      
0901 

  
      

ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА                   

      
0901-
0004 

        
ПА: Саветодавне-терапијске и социјално-

едукативне услуге                   

        090       
Социјална заштита неквалификована на другом 

месту                   

          464 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 21.183.000,00 10.072.222,70 47,55 0,00 0,00 0,00 21.183.000,00 10.072.222,70 47,55 

          465 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.711.400,00 1.802.927,94 48,58 0,00 0,00 0,00 3.711.400,00 1.802.927,94 48,58 

          466 414 01 Социјална давања запосленима 600.000,00 187.878,36 31,31 400.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 187.878,36 18,79 

      
  

  
467 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          468 415 01 Накнаде трошкова за запослене  1.300.000,00 511.275,32 39,33 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 511.275,32 39,33 

          469 416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000,00 99.769,43 13,30 0,00 0,00 0,00 750.000,00 99.769,43 13,30 

          470 421 01 Стaлни трoшkoви 3.650.000,00 1.929.072,07 52,85 70.000,00 83,70 0,12 3.720.000,00 1.929.155,77 51,86 

          471 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 195.000,00 30.018,00 15,39 145.000,00 21.534,00 14,85 340.000,00 51.552,00 15,16 

          472 423 01 Услугe пo угoвoру 1.070.000,00 404.682,44 37,82 590.000,00 82.262,57 13,94 1.660.000,00 486.945,01 29,33 

          473 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 350.000,00 98.450,73 28,13 50.000,00 0,00 0,00 400.000,00 98.450,73 24,61 

          474 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 500.000,00 32.640,00 6,53 150.000,00 0,00 0,00 650.000,00 32.640,00 5,02 

          475 426 01 Maтeриjaл 6.820.000,00 2.084.158,40 30,56 250.000,00 0,00 0,00 7.070.000,00 2.084.158,40 29,48 

      
  

  
476 465 01 

Остале дотације и трансфери-Буџетски фонд за 
професионалну рехабилитацију и запошљавање 
особа са инвалидитетом 500.000,00 209.468,00 41,89 0,00 0,00 0,00 500.000,00 209.468,00 41,89 

          477 465 01 Остале дотације и трансфери 2.090.000,00 1.102.322,77 52,74 0,00 0,00 0,00 2.090.000,00 1.102.322,77 52,74 

          478 472 01 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000,00 25.410,00 12,71 0,00 0,00 0,00 200.000,00 25.410,00 12,71 

          479 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          480 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa             50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          481 512 01 Машине и опрема 3.130.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0004  Саветодавне-
терапијске и социјално-едукативне услуге 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. 
Социјална заштита неквалификована на другом 

месту                   

            01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

      
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

            Укупно за функцију 090 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

 
    

Извори финансирања за програмску активност 
0901-0004 Саветодавне-терапијске и социјално-

едукативне услуге                   

            01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

      
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

            Укупно за програмску активност 0901-0004 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

 
 

 
  

Извори финансирања за Програм 11. Социјална 
заштита                   

            01 Приходи из буџета 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 0,00 0,00 0,00 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 

      
 

 
 

 
  

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 1.855.000,00 103.880,27 5,60 1.855.000,00 103.880,27 5,60 

            Укупно за програм 11 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 

      
 

 
    

Укупно глава 11.11. Дневни боравак деце и 
омладине ометене у развоју 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         104 

 

Финансијски план Установе за дневни боравак деце, младих и одраслих са сметњама у развоју „Зрачак“ реализован је у укупном износу од 18.694.176,43 динара. 

Из средстава буџета Града, за финансирање ове Установе планирана су средства у износу од 46.449.400,00 динара. Утрошена средства из буџета Града су 18.590.296,16 динара.  
Расходи који се финансирају из осталих извора (сопствена средства) за првих шест месеци 2018. године су 103.880,27 динара. 
У укупним трошковима највеће учешће имају бруто зараде запослених и припадајући порези и доприноси и за шест месеци износе 11.875.150,64 динара. За сталне трошкове 

Установе утрошено је 1.929.072,07 динара, док је за исхрану корисника утрошено 2.084.158,40 динара. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         105 

 

Расходи и издаци раздела 12 – Градска управа за финансије су: 

 
 

-из средстава буџета Града утрошени су у износу од 328.882.088,79 динара и то:  

  -износ од 323.142.713,59 динара из средстава буџета града и 
  -износ од 5.739.375,20 динара из средстава буџета Републике и 

 

-из осталих извора ИБК у износу од 7.899.088,33 динара. 

 
 

Укупно извршени расходи и издаци Финансијског плана – ДБК- Градска управа за финансије износе 336.781.177,12 динара  и средства су служила за: 

 
 Директна плаћања Градске управе за финансије (294.409.503,91 динара): 
 
 
-платни фонд запослених у управи, накнаду за рад по уговору о привременим и повременим пословима (11.709.881,30 динара),  
-месечну отплату рата и камата по кредитном задужењу (12.425.329,06 динара), 
-редовне и ванредне расходе код инвестиционих радова (3.168.436,54 динара), 
-стамбену подршку, просторно и урбанистичко планирање (32.987.118,40 динара), 
-одржавање саобраћајне инфраструктуре (47.228.274,31 динара), 
-спровођење програма коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима (14.596,36 динара), 

-реализација комуналног програма града – (јавна расвета, систем водоснабдевања, канализације, реконструкција дома војске, одржавање чистоће, зоохигијена и друге инвестиције 
од значаја за град) -  (157.994.995,20 динара), 

-активности остваривања и унапређења јавног интереса у области јавног информисања (2.668.800,00 динара), 
-активности управљања отпадним водама –систем канализације (15.672.681,95 динара) и 
-друштвене и хуманитарне организације - невладине организације/удружења грађана, Црвени крст, верске заједнице и слично (10.539.390,79 динара). 
 
 
 Расходи и издаци индиректних буџетских корисника Градске управе за финансије (42.371.673,21 динара): 
 
 
-финансирање рада месних заједница из свих извора финансирања (20.701.740,11 динара) и 
-Туристичку организацију Чачка, развој туризма и организацију туристичких манифестација у граду Чачку (21.669.933,10 динара). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         106 

 

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

П
О

Д
Е

К
О

Н
О

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
С

К
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

Б
Р

О
Ј
 

А
П

Р
О

П
Р

И
Ј
А

Ц
И

Ј
Е

 

Е
К

О
Н

О
М

С
К

А
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОРГАНИЗАЦИОНА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

Б
У

Џ
Е

Т
А

 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

П
Л

А
Н

 Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

Р
А

С
Х

О
Д

А
 И

 

И
З

Д
А

Т
А

К
А

 И
З

 

О
С

Т
А

Л
И

Х
 И

З
В

О
Р

А
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

У
К

У
П

Н
А

 Ј
А

В
Н

А
 

С
Р

Е
Д

С
Т

В
А

  

И
З

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 П
Л

А
Н

А
 

У
К

У
П

Н
И

Х
 Ј

А
В

Н
И

Х
 

С
Р

Е
Д

С
Т

А
В

А
 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

12               ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ                   

  01 22           
РАСХОДИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ФИНАНСИЈЕ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0001 

        ПА: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина                   

        130       Опште услуге                   

          482 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 19.600.000,00 8.051.097,65 41,08 0,00 0,00 0,00 19.600.000,00 8.051.097,65 41,08 

          483 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 3.525.000,00 1.441.066,12 40,88 0,00 0,00 0,00 3.525.000,00 1.441.066,12 40,88 

          484 413 01 Накнаде у натури 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

          485 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 805.000,00 217.313,38 27,00 0,00 0,00 0,00 805.000,00 217.313,38 27,00 

          486 415 01 Накнаде трошкова за запослене  500.000,00 195.526,00 39,11 0,00 0,00 0,00 500.000,00 195.526,00 39,11 

      
  

  
487 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи-јубиларне награде  400.000,00 374.750,48 93,69 0,00 0,00 0,00 400.000,00 374.750,48 93,69 

          488 422 01 Tрoшkoви путoвaњa 350.000,00 76.705,92 21,92 0,00 0,00 0,00 350.000,00 76.705,92 21,92 

      
  

  
489 423 01 

Услугe пo угoвoру-накнада за ангажована 
лица уговором  800.000,00 364.715,45 45,59 0,00 0,00 0,00 800.000,00 364.715,45 45,59 

          490 423 01 Услугe пo угoвoру-остали трошкови управе 300.000,00 67.087,00 22,36 0,00 0,00 0,00 300.000,00 67.087,00 22,36 

          491 465 01 Остале дотације и трансфери 2.400.000,00 921.619,30 38,40 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 921.619,30 38,40 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 0,00 0,00 0,00 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 130. Опште 
услуге                   

          01 Приходи из буџета 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 0,00 0,00 0,00 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 

          Укупно за функцију 130 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 0,00 0,00 0,00 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 

    
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина                   

          01 Приходи из буџета 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 0,00 0,00 0,00 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 

    
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 0602-
0001 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 0,00 0,00 0,00 28.700.000,00 11.709.881,30 40,80 

      
0602-
0003 

        ПА: Сервисирање јавног дуга 
                  

        170       Трансакције везане за јавни дуг                   

          492 441 01 Отплата домаћих камата 550.000,00 335.156,13 60,94 0,00 0,00 0,00 550.000,00 335.156,13 60,94 

          493 441 01 
Отплата домаћих камата-Фонд за развој 
Републике Србије 910.000,00 533.502,39 58,63 0,00 0,00 0,00 910.000,00 533.502,39 58,63 

          494 444 01 Пратећи трошкови задуживања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

          495 611 01 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.900.000,00 4.620.692,57 46,67 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 4.620.692,57 46,67 

          496 611 01 
Отплата главнице домаћим кредиторима-
Фонд за развој Републике Србије 15.200.000,00 6.935.977,97 45,63 0,00 0,00 0,00 15.200.000,00 6.935.977,97 45,63 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0003 Сервисирање јавног 
дуга 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 170. 
Трансакције везане за јaвни дуг                                          

         01 Приходи из буџета 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

         Укупно за функцију 170 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0003 Сервисирање јавног дуга                   

         01 Приходи из буџета 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0602-
0003 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

      
0602-

П4 
        

Пројекат: Средства за редовне и ванредне 
расходе код инвестиционих радова                   

        490       Економски послови неквалификовани на                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         107 

 

другом месту 

   
    497 423 01 

Услугe пo угoвoру-Оглашавање, објављивање 
тендера, вештачење и друго 347.000,00 240.677,75 69,36 0,00 0,00 0,00 347.000,00 240.677,75 69,36 

   

  

  

498 424 01 

Специјализоване услуге (технички услови, 
давање сагласности, геодетске услуге, 
грађевинске дозволе, остале специјализоване 
услуге) 1.300.000,00 1.251.848,02 96,30 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.251.848,02 96,30 

   
  

  
499 424 01 

Специјализоване услуге -снимање подземних 
инсталација 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
500 424 01 

Специјализоване услуге-остале 
специјализоване услуге везане за активности 
на терену потенцијалних тајних гробница 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

501 425 01 

Текуће поправке и одржавање-машински 
ископ земље (ископавање потенцијалних 
тајних гробница и надзор над извођењем 
радова) 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

   

  
  

501/1 425 01 
Текуће поправке и одржавање- декоративно 
осветљење споменика Танаско Рајић- кружни 
ток 262.000,00 261.600,00 99,85 0,00 0,00 0,00 262.000,00 261.600,00 99,85 

   

  
  

502 482 01 
Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали-порез 
на пренос апсолутних права за извлашћене 
непокретности и остало 1.000.000,00 299.010,77 29,90 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 299.010,77 29,90 

   

  

  

503 511 01 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти - Пројектовање 
нових инвестиција (Пројекат изградње анекса 
објекта, ограде и котларнице вртића Колибри 
-756.000,00 дин, пројекат проширења 
централне кухиње вртића Младост -
475.000,00 дин, пројекат изградње гасне 
котларнице за ОШ Вук Караџић, Техничку 
школу и Музичку школу -60.000,00 дин, 
пројекат гасне котларнице ОШ Татомир 
Анђелић у Мрчајевцима –360.000,00 дин, 
пројекат унутрашње гасне инсталације за 
објекат МЗ Кључ-30.000,00 дин, пројекат 
пословног простора Центра за социјални рад 
Чачак-1.032.000,00 дин,  пројектовање  и 
техничка контрола пројекта пијаца у месним 
заједницама 500.000,00 дин, пројекат објекта 
Дома за старе 3.500.000,00 дин, пројекат 
Дома здравља „Чачак“ –амбуланта у Љубићу, 
3.000.000,00 дин, пројекат  јавне гараже 
4.000.000,00 дин, пројекат реновирања старе 
школе у Љубић-селу 244.000,00 дин, пројекат 
парцелације и урбанистички пројекат КП 
6513/1 КО Чачак 764.000,00 дин, пројекат 
фискултурне сале и трпезарије у Бресници 
100.000,00 дин; пројекат унапређења 
инфраструктуре градског гробља 800.000,00 
дин, пројекат одводњавања површинских 
вода са локације Красојевића брдо 540.000,00 
дин,  ПЗИ за улицу Александра Савића 
600.000,00 дин, пројектовање реконструкције 
градских саобраћајница 2.500.000,00 дин, 
идејни и главни пројекат споменика Жупану 
Страцимиру 1.500.000,00 дин, Израда 
техничке документације за реконструкцију 
опште болнице у Чачку 8.000.000,00 дин, 
пројектовање заштитног бедема код хале 
Борац 2.100.000,00 дин и остало 
пројектовање 1.000.000,00 дин 31.861.000,00 1.115.300,00 3,50 0,00 0,00 0,00 31.861.000,00 1.115.300,00 3,50 

   
  

  
      

УКУПНО 0602-П4 Пројекат: Средства за 
редовне и ванредне расходе код 

инвестиционих радова 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 0,00 0,00 0,00 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 

   

  
  

      
Извори финансирања за функцију 490. 

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

        01 Приходи из буџета 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 0,00 0,00 0,00 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         108 

 

        Укупно за функцију 490 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 0,00 0,00 0,00 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 

   
 

 
   

Извори финансирања за пројекат 0602-П4 
Средства за редовне и ванредне расходе код 

инвестиционих радова                   

        01 Приходи из буџета 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 0,00 0,00 0,00 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 

        Укупно за пројекат 0602-П4 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 0,00 0,00 0,00 35.670.000,00 3.168.436,54 8,88 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                             

        01 Приходи из буџета 91.330.000,00 27.303.646,90 29,90 0,00 0,00 0,00 91.330.000,00 27.303.646,90 29,90 

        Укупно за програм 15 91.330.000,00 27.303.646,90 29,90 0,00 0,00 0,00 91.330.000,00 27.303.646,90 29,90 

   
1101         ПРОГРАМ 1. УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ                    

   
1101-
0001 

        ПА: Просторно и урбанистичко планирање-
ЈП "Градац" Чачак 

      
            

     620       Развој заједнице                    

   
  

  
504 424 01 

Специјализоване услуге-урбанистичко 
уређење, планирање, управљање и надзор 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00     72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1101-0001  Просторно и 
урбанистичко планирање- ЈП "Градац" 

Чачак 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00 0,00 0,00 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

   
 

 
    

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                    

         01 Приходи из буџета 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00 0,00 0,00 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

         Укупно за функцију 620 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00 0,00 0,00 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001  Просторно и 

урбанистичко планирање- ЈП "Градац" Чачак                   

             01 Приходи из буџета 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00 0,00 0,00 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

   
 

  
  

  
  

Укупно за програмску активност 1101-
0001 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 0,00 0,00 0,00 72.000.000,00 29.236.118,40 40,61 

   
1101-
0001 

        ПА: Просторно и урбанистичко планирање-
Директна плаћања 

      
            

     620       Развој заједнице                    

   

  

  

505 424 01 

Специјализоване услуге-урбанистичко 
уређење, планирање и управљање (геодетске 
услуге-за потребе израде урбанистичких 
планова, пројеката парцелације и 
препарцелације и др.) 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

506 424 01 

Специјализоване услуге-урбанистичко 
уређење, планирање и управљање (Израда 
елабората геомеханичког испитивања 
клизишта)  1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1101-0001  Просторно и 
урбанистичко планирање-Директна 

плаћања 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                    

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

        Укупно за функцију 620 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001  Просторно и 

урбанистичко планирање-Директна плаћања                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1101-
0001 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
1101-
0004 

        ПА: Стамбена подршка - "Градска стамбена 
агенција" Чачак                    

     660       Стамбени развој                   

       507 423 01 Услуге по уговору 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1101-0004 Стамбена подршка- 
ЈП "Градска стамбена агенција" Чачак  9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 660. 
Стамбени развој                   

        01 Приходи из буџета 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

        Укупно за функцију 660 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         109 

 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0004 Стамбена подршка-  

"Градска стамбена агенција" Чачак                    

        01 Приходи из буџета 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1101-
0004 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 #DIV/0! 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

   
 

 
   

Извори финансирања за програм 1. 
Урбанизам и просторно планирање                   

        01 Приходи из буџета 83.000.000,00 32.987.118,40 39,74 0,00 0,00 #DIV/0! 83.000.000,00 32.987.118,40 39,74 

        Укупно за програм 1 83.000.000,00 32.987.118,40 39,74 0,00 0,00 #DIV/0! 83.000.000,00 32.987.118,40 39,74 

   
0701         

ПРОГРАМ 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА                   

   

0701-
0002 

        
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре- ЈП "Градац" 
            

      

     620       Развој заједнице                    

   

    508 424   

Специјализоване услуге-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (зимско 
одржавање путева)-резервисана средства по 
Програму из 2017. године 5.000.000,00 4.998.900,90 99,98 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 4.998.900,90 99,98 

   

  

  

509 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
вертикалне саобраћајне сигнализације)-
резервисана средства по Програму из 2017. 
године 700.000,00 698.670,00 99,81 0,00 0,00 0,00 700.000,00 698.670,00 99,81 

   

  

  

510 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
светлосне сигнализације са набавком и 
уградњом делова)-резервисана средства по 
Програму из 2017. године 500.000,00 499.560,00 99,91 0,00 0,00 0,00 500.000,00 499.560,00 99,91 

   

  

  

511 425   

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (радови на 
одржавању улица и јавних површина у граду)-
резервисана средства по Програму из 2017. 
године 2.000.000,00 1.871.355,35 93,57 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.871.355,35 93,57 

   

  

  

512 425   

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (радови на 
одржавању општинских и некатегорисаних 
путева на којима је коловоз у тампону)-
резервисана средства по Програму из 2017. 
године 3.000.000,00 2.999.943,60 100,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 2.999.943,60 100,00 

   
  

  
      

УКУПНО за  програмску активност 0701-
0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре- ЈП "Градац" 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                    

        01 Приходи из буџета 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 

        Укупно за функцију 620 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 

   

 

 

   

Извори финансирања за  програмску 
активност 0701-0002 Управљање и 

одржавање саобраћајне инфраструктуре-ЈП 
"Градац"                   

        01 Приходи из буџета 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0701-
0002 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 11.068.429,85 98,83 

   
0701-
0002 

        
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре-Директна плаћања 
            

      

     620       Развој заједнице                    

   
  

  
513 424 01 

Специјализоване услуге ЈКП "Комуналац" 
Чачак-зимско одржавање са набавком 
индустријске соли 17.500.000,00 17.219.652,94 98,40 0,00 0,00 0,00 17.500.000,00 17.219.652,94 98,40 

   
  

  
514 424 01 

Специјализоване услуге ЈКП "Градско 
зеленило" Чачак -зимско одржавање 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
515 424 01 

Специјализоване услуге ЈКП "Моравац" 
Мрчајевци-зимско одржавање 14.000.000,00 13.995.080,00 99,96 0,00 0,00 0,00 14.000.000,00 13.995.080,00 99,96 

       516 424 01 Специјализоване услуге-Одржавање 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         110 

 

саобраћајне инфраструктуре (зимско 
одржавање путева-планирана средства  за 
2018. и резервација средстава за 2019. 
годину) 

   

  

  

517 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (поправка 
оштећења на коловозним конструкцијама и 
јавним површинама у селу)-планирана 
средства  за 2018. и резервација средстава за 
2019. годину) 15.000.000,00 1.501.693,30 10,01 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1.501.693,30 10,01 

   

  

  

518 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (поправка 
оштећења на коловозним конструкцијама и 
јавним површинама у граду)-планирана 
средства  за 2018. и резервација средстава за 
2019. годину) 20.000.000,00 1.106.202,62 5,53 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1.106.202,62 5,53 

   

  

  

519 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (радови на 
текућем одржавању путева и јавних површина 
у селу-асфалтирање оштећених улица)-
планирана средства  за 2018. и резервација 
средстава за 2019. годину) 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

520 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (текуће 
одржавање улица и јавних површина у граду)-
планирана средства  за 2018. и резервација 
средстава за 2019. годину) 77.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

521 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (текуће 
одржавање макадамских путева у селу)-
планирана средства  за 2018. и резервација 
средстава за 2019. годину) 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

522 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
светлосне сигнализације са набавком и 
уградњом делова) 

           
1.000.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

523 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
вертикалне сигнализације на градском и 
сеоском подручју) 4.500.000,00 573.996,00 12,76 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 573.996,00 12,76 

   
  

  
524 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
хоризонталне сигнализације) 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
525 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (радови на 
уређењу аутобуских стајалишта) 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
526 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре-(чишћење 
колектора атмосферске канализације) 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
527 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (одржавање 
пружних прелаза) 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
528 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре-Одржавање 
водотокова другог и нижег реда) 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
529 426 01 

Материјал-набавка и уградња декоративне 
расвете 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

       530 426 01 Материјал- набавка мобилијара 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
531 426 01 

Материјал-Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре (набавка уличних табли) 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

       532 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa 2.100.000,00 1.763.219,60 83,96 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00 1.763.219,60 83,96 

   
  

  
      

УКУПНО за  програмску активност 0701-
0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре-Директна плаћања 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 0,00 0,00 0,00 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                    



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         111 

 

        01 Приходи из буџета 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 0,00 0,00 0,00 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 

        Укупно за функцију 620 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 0,00 0,00 0,00 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 

   
 

 
   

Извори финансирања за  програмску 
активност 0701-0002 Одржавање саобраћајне 

инфраструктуре-Директна плаћања                   

        01 Приходи из буџета 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 0,00 0,00 0,00 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0701-
0002 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 0,00 0,00 0,00 248.800.000,00 36.159.844,46 14,53 

   
0701-

П3 
        

Пројекат: Унапређење безбедности 
саобраћаја на путевима                   

   
  360       

Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту                   

   
  

  
533 423 01 

Услуге по уговору - накнаде за рад Савета за 
безбедност саобраћаја и стручно 
усавршавање 100.000,00 14.596,36 14,60 0,00 0,00 0,00 100.000,00 14.596,36 14,60 

   
  

  
534 423 01 

Услуге по уговору - Израда стратегије у 
области саобраћаја  2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
535 425 01 

Текуће поправке и одржавање - поправљање 
саобраћајне инфраструктуре 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
536 425 01 

Текуће поправке и одржавање -поправљање 
саобраћајне инфраструктуре (полигон за 
обуку возача)  4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
537 426 01 

Материјал-Набавка светлоодбојних прслука 
за ђаке прваке и дидактичких средстава  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
538 426 01 

Материјал- Превентивно промотивне 
активности из области безбедности 
саобраћаја 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
539 426 01 

Материјал-Набавка седишта за прворођену 
децу 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
540 426 01 

Материјал-Потрошни материјал за уређаје за 
откривање саобраћајних прекршаја 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
541 512 01 

Машине и опрема - набавка - набавка два 
возила за потребе саобраћајне полиције за 
контролу и регулисање саобраћаја  3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
542 512 01 

Машине и опрема -Техничко опремање 
јединица саобраћајне полиције и видео 
надзор за градске саобраћајнице 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

УКУПНО 0701-П3 Пројекат: Унапређење 
безбедности саобраћаја на путевима 22.600.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 22.600.000,00 14.596,36 0,06 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 360. Јавни 
ред и безбедност некласификован на другом 

месту                   

        01 Приходи из буџета 22.600.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 22.600.000,00 14.596,36 0,06 

        Укупно за функцију 360 22.600.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 22.600.000,00 14.596,36 0,06 

   
 

 
   

Извори финансирања за пројекат 0701-П3 
Унапређење безбедности саобраћаја на 

путевима                   

        01 Приходи из буџета 22.600.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 22.600.000,00 14.596,36 0,06 

        Укупно за пројекат 0701-П3 22.600.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 22.600.000,00 14.596,36 0,06 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 7. 
Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура                   

        01 Приходи из буџета 282.600.000,00 47.242.870,67 16,72 0,00 0,00 0,00 282.600.000,00 47.242.870,67 16,72 

        Укупно за програм 7 282.600.000,00 47.242.870,67 16,72 0,00 0,00 0,00 282.600.000,00 47.242.870,67 16,72 

   
1102         ПРОГРАМ 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ-

КОМУНАЛНИ ПРОГРАМ ГРАДА                   

   
1102-
0001 

        ПА: Управљање и одржавање јавним 
осветљењем                    

     640       Улична расвета                   

       543 421 01 Стални трошкови-јавна расвета 80.000.000,00 33.620.643,83 42,03 0,00 0,00 0,00 80.000.000,00 33.620.643,83 42,03 

   

  

  

544 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe (рад на 
пословима одржавања, реконструкције и 
проширења  јавне расвете "север и југ")-
планирана средства  за 2018. и резервација 
средстава за 2019. годину) 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         112 

 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0002 Управљање и 
одржавање јавним осветљењем 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 0,00 0,00 0,00 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 640. Улична 
расвета                   

         01 Приходи из буџета 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 0,00 0,00 0,00 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 

         Укупно за функцију 640 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 0,00 0,00 0,00 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001 Управљање и 

одржавање јавним осветљењем                   

         01 Приходи из буџета 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 0,00 0,00 0,00 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 

   
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 1102-
0001 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 0,00 0,00 0,00 88.000.000,00 33.620.643,83 38,21 

   
1102-
0001 

        ПА: Управљање и одржавање јавним 
осветљењем - ЈП "Градац"                   

     640       Улична расвета                   

   

  

  

545 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe (рад на 
пословима одржавања, реконструкције и 
проширења  јавне расвете "север и југ")-
резервисана средства из програма 2017. 
године 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0001Управљање и 
одржавање јавним осветљењем 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 640. Улична 
расвета                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

        Укупно за функцију 640 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001 Управљање и 

одржавање јавним осветљењем                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1102-
0001 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1.999.716,00 99,99 

   

1102-
0002 

        ПА: Одржавање јавних зелених површина  
                  

     620       Развој заједнице                    

       546 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe (ЈКП "Моравац") 120.000,00 19.316,88 16,10 0,00 0,00 0,00 120.000,00 19.316,88 16,10 

   
    547 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe (ЈКП "Градско 
зеленило") 43.900.000,00 17.882.177,47 40,73 0,00 0,00 0,00 43.900.000,00 17.882.177,47 40,73 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0002 Одржавање јавних 
зелених површина 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                    

        01 Приходи из буџета 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

        Укупно за функцију 620 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002 Одржавање јавних 

зелених површина                   

        01 Приходи из буџета 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1102-
0002 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

   

1102-
0003 

        ПА: Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене                   

     620       Развој заједнице                    

   
    548 421 01 

Стaлни трoшkoви- ЈКП "Комуналац" Чачак 
(чишћење, прање и одржавање јавних 
површина) 67.300.000,00 26.638.245,22 39,58 0,00 0,00 0,00 67.300.000,00 26.638.245,22 39,58 

   
    549 421 01 

Стaлни трoшkoви- ЈКП "Моравац" Чачак 
(чишћење, прање и одржавање јавних 
површина) 2.000.000,00 599.939,86 30,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 599.939,86 30,00 

   
    550 421 01 

Стaлни трoшkoви- ЈКП "Градско зеленило" 
Чачак  (сезонски третмани зелених површина) 200.000,00 100.000,00 50,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 50,00 

   
    551 421 01 

Стални трошкови ЈКП "Комуналац" Чачак-
санирање и одржавање депонија  4.000.000,00 764.197,84 19,10 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 764.197,84 19,10 

   
    552 421 01 

Стални трошкови ЈКП "Водовод" Чачак-
утрошак воде на јавним чесмама и фонтанама 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         113 

 

   

    553 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe ЈКП 
"Комуналац" Чачак-одржавање таложника, 
сливника, сливничких веза и изливних 
грађевина 2.500.000,00 526.680,00 21,07 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 526.680,00 21,07 

   
    554 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe ЈКП "Моравац" 
Мрчајевци-Одржавање путног појаса и 
коловоза осталих некатегорисаних путева 28.000.000,00 4.062.226,80 14,51 0,00 0,00 0,00 28.000.000,00 4.062.226,80 14,51 

   
    555 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe ЈКП "Водовод" 
Чачак-одржавање јавних чесми и фонтана 
(шест јавних чесми и две фонтане) 1.200.000,00 193.302,12 16,11 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 193.302,12 16,11 

   
    556 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe ЈКП "Водовод" 
Чачак- замена делова на инсталацијама 
водовода и канализације 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0003 Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 0,00 0,00 0,00 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                                     

         01 Приходи из буџета 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 0,00 0,00 0,00 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 

         Укупно за функцију 620 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 0,00 0,00 0,00 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003-  Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене                   

         01 Приходи из буџета 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 0,00 0,00 0,00 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 

   
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 1102-
0003 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 0,00 0,00 0,00 108.700.000,00 32.884.591,84 30,25 

   

1102-
0004 

        ПА: Зоохигијена  
                  

     620       Развој заједнице                    

   
    557 424 01 

Специјализоване услуге-ЈКП "Комуналац" 
Чачак-делатност зоохигијене 19.500.000,00 8.089.400,00 41,48 0,00 0,00 0,00 19.500.000,00 8.089.400,00 41,48 

   
  

  
558 511 01 

Зграде и грађевински објекти-Завршетак 
изградње прихватилишта за незбринуте 
животиње и остало  1.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,00 0,00 

             УКУПНО ПА 1102-0004 Зоохигијена 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 0,00 0,00 0,00 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 620. Развој 
заједнице                                     

         01 Приходи из буџета 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 0,00 0,00 0,00 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 

         Укупно за функцију 620 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 0,00 0,00 0,00 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004- Зоохигијена                   

         01 Приходи из буџета 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 0,00 0,00 0,00 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 

   
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 1102-
0004 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 0,00 0,00 0,00 21.050.000,00 8.089.400,00 38,43 

   

1102-
0008 

        ПА: Управљање и снабдевање водом за 
пиће                   

     630       Водоснабдевање                   

   
  

  
559 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-редовна и ванредна 
контрола сеоских водовода и јавних чесми 590.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
560 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-таксе за евиденцију 
непокретности 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

   

  

  
561 424 01 

Спeциjaлизoвaнe услугe-остале 
специјализоване услуге (бунари у 
Брезовицама и Кукићима)  3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  
561/1 425 01 

Текуће поправке и одржавање- изградњa дела 
водоводне мреже-крак из улице Драгослава 
Бојића у МЗ Љубић (обавезе на име ПДВ-а) 7.000,00 6.691,60 95,59 0,00 0,00 0,00 7.000,00 6.691,60 95,59 

       562 426 01 Материјал 4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
563 511 01 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-Изградња 
објеката мреже водоснабдевања-Учешће 
Града 24.016.600,00 952.413,89 3,97 0,00 0,00 0,00 24.016.600,00 952.413,89 3,97 

   
  

  
564 511 01 

Зграде и грађевински објекти-учешће грађана 
у суфинансирању изградње мреже 
водоснабдевања  8.250.000,00 916.850,76 11,11 0,00 0,00 0,00 8.250.000,00 916.850,76 11,11 

       565 512 01 Машине и опрема 5.000.000,00 4.918.066,97 98,36 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 4.918.066,97 98,36 

             УКУПНО ПА 1102-0008 Управљање и 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 0,00 0,00 0,00 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         114 

 

снабдевање водом за пиће 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 630. 
Водоснабдевање                   

        01 Приходи из буџета 38.013.600,00 5.877.172,46 15,46 0,00 0,00 0,00 38.013.600,00 5.877.172,46 15,46 

   

 
 

   
13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 8.250.000,00 916.850,76 11,11 0,00 0,00 0,00 8.250.000,00 916.850,76 11,11 

        Укупно за функцију 630 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 0,00 0,00 0,00 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008  Управљање и 

снабдевање водом за пиће                   

        01 Приходи из буџета 38.013.600,00 5.877.172,46 15,46 0,00 0,00 0,00 38.013.600,00 5.877.172,46 15,46 

   

 
 

   
13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 8.250.000,00 916.850,76 11,11 0,00 0,00 0,00 8.250.000,00 916.850,76 11,11 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1102-
0008 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 0,00 0,00 0,00 46.263.600,00 6.794.023,22 14,69 

   
1102-
П20 

        Пројекат: Инвестиције од значаја за град 
                  

   
  490       

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

   
    566 424 01 

Специјализоване услуге-Елаборат економске 
оправданости подручја слободне зоне са 
пратећим трошковима 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
    567 425 01 

Текуће поправке и одржавање-Реконструкција 
улице Веселина Милекића 20.405.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.405.000,00 0,00 0,00 

   
    568 425 07 

Текуће поправке и одржавање-Реконструкција 
улице Веселина Милекића 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
    569 425 01 

Текуће поправке и одржавање-Реконструкција 
и доградња некатегорисаног пута у 
Врнчанима 67.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.700.000,00 0,00 0,00 

   
    570 425 07 

Текуће поправке и одржавање-Реконструкција 
и доградња некатегорисаног пута у 
Врнчанима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       571 425 01 Текуће поправке и одржавање-Римски трг 12.000.000,00 4.305.241,53 35,88 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 4.305.241,53 35,88 

   
    572 425 01 

Текуће поправке и одржавање-реконструкција 
платоа испред градске библиотеке 1.900.000,00 1.681.916,40 88,52 0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.681.916,40 88,52 

   
  

  
573 425 01 

Текуће поправке и одржавање-Адаптација и 
реконструкција објекта (КУД Абрашевић) 6.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,00 0,00 

   
    574 425 01 

Текуће поправке и одржавање-реконструкција 
пешачке зоне (крак Пиварске улице) 4.700.000,00 2.319.976,00 49,36 0,00 0,00 0,00 4.700.000,00 2.319.976,00 49,36 

   
    575 511 01 

Зграде и грађевински објекти -Изградња 
зграде Центра за социјални рад  25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00 

   
    576 511 01 

Зграде и грађевински објекти -Доградња и 
надоградња са реконструкцијом на згради 
дечијег вртића "Полетарац" 19.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.250.000,00 0,00 0,00 

   
    577 511 07 

Зграде и грађевински објекти -Доградња и 
надоградња са реконструкцијом на згради 
дечијег вртића "Полетарац" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
    578 511 01 

Зграде и грађевински објекти - Радови на 
изградњи комплекса градског фудбалског 
стадиона и остале спортске инфраструктуре 16.000.000,00 3.482.563,78 21,77 0,00 0,00 0,00 16.000.000,00 3.482.563,78 21,77 

   
    579 511 01 

Зграде и грађевински објекти - Изградња 
заштитног бедема код хале Борац 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
580 511 01 

Зграде и грађевински објекти- Реконструкција 
и адаптација објеката на локацији Технос 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

   

  

  

581 511 01 

Зграде и грађевински објекти-Изградња 
фискултурне сале за потребе Школe за 
основно и средње образовање „1. новембар“ 
и установе Зрачак 47.681.000,00 4.402.862,87 9,23 0,00 0,00 0,00 47.681.000,00 4.402.862,87 9,23 

   

  
  

582 511 01 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-Реконструкција 
и доградња постојећег објекта Дома војске за 
потребе Градске библиотеке 75.000.000,00 37.084.234,47 49,45 0,00 0,00 0,00 75.000.000,00 37.084.234,47 49,45 

   

  
  

583 511 01 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-реконструкција 
домa културе и помоћних објеката у МЗ 
Мрчајевци 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         115 

 

   
  

  
584 511 01 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти - пројектовање и  
инфраструктурно опремање локације 
пословних зона и слободне зоне 60.000.000,00 3.428.330,91 5,71 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3.428.330,91 5,71 

   
  

  
      

УКУПНО Пројекат: Инвестиције од значаја 
за град 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 0,00 0,00 0,00 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 

   

  
  

      
Извори финансирања за функцију 490. 

Економски послови неквалификовани на 
другом месту                   

        01 Приходи из буџета 227.336.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.336.000,00 0,00 0,00 

   

 

 

   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства Министарства Владе Републике 
Србије за финансирање инвестиција од 
значаја за град Чачак 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

 
 

   
13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година-финансирање 
инвестиционих активности 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 

        Укупно за функцију 490 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 0,00 0,00 0,00 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 

   
 

 
   

Извори финансирања за Пројекат 1102-П20: 
Инвестиције од значаја за град                   

        01 Приходи из буџета 227.336.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.336.000,00 0,00 0,00 

   

 

 

   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства Министарства Владе Републике 
Србије за финансирање инвестиција од 
значаја за град Чачак 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

 
 

   
13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година-финансирање 
инвестиционих активности 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 

        Укупно за Пројекат 1102-П20 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 0,00 0,00 0,00 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 

   
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 2. 
Комуналне делатности                   

             01 Приходи из буџета 529.119.600,00 100.373.018,48 18,97 0,00 0,00 0,00 529.119.600,00 100.373.018,48 18,97 

   

  

  

  

  

  

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства Министарства Владе Републике 
Србије за финансирање инвестиција од 
значаја за град Чачак 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

  
  

  
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година-финансирање 
инвестиционих активности 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 

   

  
  

  
  

  
13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 8.250.000,00 916.850,76 11,11 0,00 0,00 0,00 8.250.000,00 916.850,76 11,11 

        Укупно за програм 2 677.369.600,00 157.994.995,20 23,32 0,00 0,00 0,00 677.369.600,00 157.994.995,20 23,32 

   
1201         

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА-МЕДИЈСКЕ КУЋЕ И 

ЈАВНА ГЛАСИЛА                   

   

1201-
0004 

        ПА: Остваривање и унапређење јавног 
интереса у области јавног информисања                   

     830       Услуге емитовања и издаваштва                   

   
    585 423 01 

Услугe пo угoвoру-услуге преноса седница 
Скупштине града 9.000.000,00 2.668.800,00 29,65 0,00 0,00 0,00 9.000.000,00 2.668.800,00 29,65 

   
    586 423 01 

Услугe пo угoвoру-услуге информисања 
јавности 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 1201-0004 Остваривање и 
унапређење јавног интереса у области 

јавног информисања 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 830. Услуге 
емитовања и издаваштва                   

        01 Приходи из буџета 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

        Укупно за функцију 830 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

   

 

 

   

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004 Остваривање и 

унапређење јавног интереса у области јавног 
информисања                   

        01 Приходи из буџета 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

        Укупно за програмску активност 1201- 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         116 

 

0004 

   
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 13. Развој 
културе и информисања                   

             01 Приходи из буџета 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

            Укупно за програм 13 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

   0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

   
0401-
0004 

        ПА: Управљање отпадним водама-
канализација                   

     520       Управљање отпадним водама                   

   
  

  
587 425 01 

Текуће поправке и одржавање на 
канализационој мрежи 5.800.000,00 2.197.231,88 37,88 0,00 0,00 0,00 5.800.000,00 2.197.231,88 37,88 

       588 426 01 Материјал 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

       589 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-учешће града 38.646.920,00 5.779.585,69 14,95 0,00 0,00 0,00 38.646.920,00 5.779.585,69 14,95 

   
  

  
589/1 511 07 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-Пројекат кишне 
канализације у МЗ Лугови-II фаза 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

   
  

  
590 511 01 

Зграде и грађевински објекти-учешће у 
суфинансирању  изградње мреже 
канализације 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 0,00 0,00 0,00 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0004 Управљање 
отпадним водама-канализација 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 520. 
Управљање отпадним водама                   

        01 Приходи из буџета 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 0,00 0,00 0,00 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 

   
 

 
   

13.1 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - средства од Kaнцеларије за 
управљање јавним улагањима 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

   
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана  15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 0,00 0,00 0,00 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 

        Укупно за функцију 520 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0004 Управљање отпадним 

водама-канализација                   

        01 Приходи из буџета 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 0,00 0,00 0,00 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 

   
 

 
   

13.1 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - средства од Kaнцеларије за 
управљање јавним улагањима 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

   
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 0,00 0,00 0,00 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0401-
0004 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

   
 

 
   

Извори финансирања за програм 6. Заштита 
животне средине                   

        01 Приходи из буџета 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 0,00 0,00 0,00 46.246.920,00 7.976.817,57 17,25 

   
 

 
   

13.1 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - средства од Kaнцеларије за 
управљање јавним улагањима 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

   
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 0,00 0,00 0,00 15.350.000,00 1.956.489,18 12,75 

        Укупно за програм 6 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

   
0901 

  
      

ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА                   

   
0901-
0003 

        ПА: Дневне услуге у заједници 
                  

   
  860       

Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту                   

   
  

  
591 481 01 

Дотације невладиним организацијама -
Друштвене и хуманитарне организације 9.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.125.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
592 481 01 

Дотације невладиним организацијама -
Дотације верским заједницама 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0003 Дневне услуге у 
заједници 15.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.125.000,00 0,00 0,00 

             Извори финансирања за функцију 860.                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         117 

 

Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту 

         01 Приходи из буџета 15.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.125.000,00 0,00 0,00 

         Укупно за функцију 860 15.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.125.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
    

Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0003 Дневне услуге у 

заједници                   

         01 Приходи из буџета 15.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.125.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
 

 
  

Укупно за програмску активност 0901-
0003 15.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.125.000,00 0,00 0,00 

   

0901-
0005 

        
ПА: Подршка реализацији програма 

Црвеног крста                   

   
  090       

Социјална заштита неквалификована на 
другом месту                   

   
  

  
593 481 01 

Дотације невладиним организацијама - 
Црвени крст, народна кухиња и ДДК 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

   
  

  
      

УКУПНО ПА 0901-0005 Подршка 
реализацији програма Црвеног крста 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

   
  

  
      

Извори финансирања за функцију 090. 
Социјална заштита неквалификована на 

другом месту                   

        01 Приходи из буџета 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

        Укупно за функцију 090 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

   
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0005 Подршка реализацији 

програма Црвеног крста                   

        01 Приходи из буџета 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0901-
0005 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 0,00 0,00 0,00 22.500.000,00 10.539.390,79 46,84 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 11. 
Социјална и дечија заштита                   

        01 Приходи из буџета 37.625.000,00 10.539.390,79 28,01 0,00 0,00 0,00 37.625.000,00 10.539.390,79 28,01 

        Укупно за програм 11 37.625.000,00 10.539.390,79 28,01 0,00 0,00 0,00 37.625.000,00 10.539.390,79 28,01 

   
 

 
   

Укупно глава 12.01.  Расходи градске 
управе за финансије 1.261.821.520,00 294.409.503,91 23,33 0,00 0,00 0,00 1.261.821.520,00 294.409.503,91 23,33 

12 02 23   
  

      
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-РЕДОВНО 

ПОСЛОВАЊЕ                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0002 

        ПА: Функционисање месних заједница 
                  

        160       
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту                   

     594 421 01 Стaлни трoшkoви 2.700.000,00 1.452.348,01 53,79 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 1.452.348,01 53,79 

 
  

  595 423 01 
Услуге по уговору-трошкови транспорта 
донираног ломљеног камена за поправку 
путева  2.100.000,00 309.683,00 14,75 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00 309.683,00 14,75 

     596 423 01 Услугe пo угoвoру 300.000,00 83.108,36 27,70 0,00 0,00 0,00 300.000,00 83.108,36 27,70 

     597 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 550.000,00 161.244,00 29,32 0,00 0,00 0,00 550.000,00 161.244,00 29,32 

   
  598 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe зграда и 
објеката 6.700.000,00 3.026.380,00 45,17 0,00 0,00 0,00 6.700.000,00 3.026.380,00 45,17 

   
  599 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe зграда и 
објеката-санација сеоских водовода 2.500.000,00 278.932,80 11,16 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 278.932,80 11,16 

   
  600 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-санација 
сеоских домова 3.362.000,00 697.654,00 20,75 0,00 0,00 0,00 3.362.000,00 697.654,00 20,75 

   
  601 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-санација 
сеоских капела 1.800.000,00 1.181.900,00 65,66 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.181.900,00 65,66 

     602 426 01 Maтeриjaл 3.260.000,00 1.082.817,39 33,22 0,00 0,00 0,00 3.260.000,00 1.082.817,39 33,22 

     603 426 01 Maтeриjaл-санација сеоских водовода  600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

     604 426 01 Maтeриjaл-санација канализационе мреже 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

     605 426 01 Maтeриjaл-за радове на сеоским капелама  600.000,00 206.904,00 34,48 0,00 0,00 0,00 600.000,00 206.904,00 34,48 

     606 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

     607 483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000,00 112.560,80 22,51 0,00 0,00 0,00 500.000,00 112.560,80 22,51 

     608 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

     609 512 01 Maшинe и oпрeмa 3.000.000,00 1.168.772,76 38,96 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1.168.772,76 38,96 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         118 

 

   
        

УКУПНО ПА 0602-0002 Функционисање 
месних заједница 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

   

        
Извори финансирања за функцију 160. Опште 

јавне услуге некласификоване на другом 
месту                               

        01 Приходи из буџета 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

        Укупно за функцију 160 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

   

     
Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0002 Функционисање месних 
заједница                   

        01 Приходи из буџета 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

   
   

 
 

Укупно за програмску активност 0602-
0002 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

   
   

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                       

        01 Приходи из буџета 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

        Укупно за програм 15 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 0,00 0,00 0,00 30.572.000,00 9.762.305,12 31,93 

  
    

1301         ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ                   

  
    

1301-
0001 

        ПА: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима                   

        860       
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту                   

      
  

  
610 511 01 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-по правилнику о 
финансирању спорта 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1301-0001 Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и 

савезима 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 860. 
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

        Укупно за функцију 860 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   

 

 

   

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001 Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и 
савезима                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1301-
0001 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

   
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 14. Развој 
спорта и омладине                   

        01 Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

        Укупно за програм 14 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне 
средине                   

        500       Заштита животне средине                    

      
  

  
611 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-рециклажна 
острва 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

          612 512 01 Maшинe и oпрeмa- рециклажна острва 2.700.000,00 2.208.000,00 81,78 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 2.208.000,00 81,78 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1102-0001 Управљање 
заштитом животне средине 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                   

         01 Приходи из буџета 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

         Укупно за функцију 500 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине                   

         01 Приходи из буџета 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0401-
0001 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

                             

         Извори финансирања за програм 6. Заштита                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         119 

 

животне средине 

         01 Приходи из буџета 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

         Укупно за програм 6 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 2.208.000,00 61,33 

    
 

 
   

Укупно глава 12.02. Месне заједнице-
редовно пословање 36.172.000,00 11.970.305,12 33,09 0,00 0,00 0,00 36.172.000,00 11.970.305,12 33,09 

12 03 24                               

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0002 

        ПА: Функционисање месних заједница 
                  

        160       
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту                   

          613 421 01 Стaлни трoшkoви 400.000,00 18.656,24 4,66 0,00 0,00 0,00 400.000,00 18.656,24 4,66 

          614 423 01 Услугe пo угoвoру 2.730.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.730.000,00 0,00 0,00 

          615 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 375.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.000,00 0,00 0,00 

          616 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 4.050.000,00 564.000,00 13,93 0,00 0,00 0,00 4.050.000,00 564.000,00 13,93 

          617 426 01 Maтeриjaл  7.560.000,00 461.476,97 6,10 0,00 0,00 0,00 7.560.000,00 461.476,97 6,10 

          618 481 01 Дотације невладиним организацијама 1.530.000,00 640.125,00 41,84 0,00 0,00 0,00 1.530.000,00 640.125,00 41,84 

      
  

  
619 511 01 

Зграде и грађевински објекти-пројектна 
документација 1.540.000,00 57.600,00 3,74 0,00 0,00 0,00 1.540.000,00 57.600,00 3,74 

          620 512 01 Maшинe и oпрeмa  490.000,00 23.100,00 4,71 0,00 0,00 0,00 490.000,00 23.100,00 4,71 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0002 Функционисање 
месних заједница 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 160. Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 

месту                               

         01 Приходи из буџета 14.835.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.834.994,00 0,00 0,00 

    
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
самодоприноса 3.840.000,00 1.764.958,21 45,96 0,00 0,00 0,00 3.840.006,00 1.764.958,21 45,96 

         Укупно за функцију 160 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002 Функционисање месних 

заједница                   

         01 Приходи из буџета 14.835.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.834.994,00 0,00 0,00 

    
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
самодоприноса 3.840.000,00 1.764.958,21 45,96 0,00 0,00 0,00 3.840.006,00 1.764.958,21 45,96 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0602-
0002 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

    
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                       

         01 Приходи из буџета 14.835.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.834.994,00 0,00 0,00 

    
 

 
 

 
 

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
самодоприноса 3.840.000,00 1.764.958,21 45,96 0,00 0,00 0,00 3.840.006,00 1.764.958,21 45,96 

         Укупно за програм 15 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

    
 

 
   

Укупно глава 12.03. Месне заједнице-
наменска средства из самодоприноса 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

12 04 25           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА                   

  
    

0602         ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ                   

  
    

0602-
0002 

        ПА: Функционисање месних заједница 
                  

        160       
Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту                   

          621 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 1.500.000,00 685.403,70 45,69 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 685.403,70 45,69 

          622 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 300.000,00 129.131,40 43,04 0,00 0,00 0,00 300.000,00 129.131,40 43,04 

  
        623 414 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених  500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

          624 415 01 Накнаде трошкова за запослене  60.000,00 16.320,00 27,20 0,00 0,00 0,00 60.000,00 16.320,00 27,20 

          625 421 01 Стaлни трoшkoви 3.000.000,00 957.093,90 31,90 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 957.093,90 31,90 

          626 422 01 Трошкови путовања 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

          627 423 01 Услугe пo угoвoру 4.100.000,00 758.429,16 18,50 0,00 0,00 0,00 4.100.000,00 758.429,16 18,50 

          628 424 01 Спeциjaлизoвaнe услугe 1.100.000,00 519.398,00 47,22 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 519.398,00 47,22 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         120 

 

      
  

  
629 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe- за сеоске 
водоводе 2.000.000,00 686.488,50 34,32 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 686.488,50 34,32 

      
  

  
630 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe - за 
канализацију 1.000.000,00 528.300,00 52,83 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 528.300,00 52,83 

      
  

  
631 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe - за сеоске 
домове, капеле и остало 2.000.000,00 283.208,00 14,16 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 283.208,00 14,16 

      

  

  

632 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe-наменска 
средства из учешћа грађана за путеве 
(Видова, Горичани, Јездина, Рајац, 
Б.Љубићка, Коњевићи, Кулиновци, Миоковци, 
Прељина, Ракова и др.) 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

          633 426 01 Maтeриjaл 8.000.000,00 2.071.395,16 25,89 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2.071.395,16 25,89 

          634 472 01 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

          635 481 01 Дотације невладиним организацијама 1.000.000,00 226.511,56 22,65 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 226.511,56 22,65 

          636 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

      

  

  

637 483 01 

Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa -
Ова апропријација се користи за скидање 
блокаде са рачуна месних заједница и 
остало 2.500.000,00 4.160,00 0,17 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 4.160,00 0,17 

      
  

  
638 511 01 

Зграде и грађевински објекти-пројекти за 
путеве 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
639 511 01 

Зграде и грађевински објекти-изградња сеских 
капела (Горња Горевница, Љубић, Вапа и 
остале) 1.200.000,00 54.495,60 4,54 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 54.495,60 4,54 

          640 512 01 Maшинe и oпрeмa 800.000,00 46.141,80 5,77 0,00 0,00 0,00 800.000,00 46.141,80 5,77 

          641 541 01 Земљиште 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0602-0002 Функционисање 
месних заједница 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 160. Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 

месту                               

    
 

 
   

01 Приходи из буџета - Наменска средства од 
учешћа грађана 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 0,00 0,00 0,00 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 

         Укупно за функцију 160 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002 Функционисање месних 

заједница                   

         01 Приходи из буџета-учешће грађана 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
   

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 0,00 0,00 0,00 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0602-
0002 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

    
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 15. Опште 
услуге локалне самоуправе                         

         01 Приходи из буџета-учешће грађана 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

    
 

 
 

 
 

13.3 Пренета неутрошена средства за 
посебне намене - Наменска средства од 
учешћа грађана 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 0,00 0,00 0,00 32.560.000,00 6.966.476,78 21,40 

         Укупно за програм 15 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

    
 

 
   

Укупно глава 12.04. Месне заједнице-
учешће грађана 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

12 05 26           ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАЧКА                    

      1502         ПРОГРАМ 4. РАЗВОЈ ТУРИЗМА                   

  
    

1502-
0001 

        ПА: Управљање развојем туризма 
                  

        473       Туризам                   

          642 411 01 Плaтe, дoдaци и накнаде зaпoслeних (зараде) 6.600.000,00 2.896.439,30 43,89 8.930.000,00 3.654.404,54 40,92 15.530.000,00 6.550.843,84 42,18 

          643 412 01 Сoциjaлни дoпринoси нa тeрeт пoслoдaвцa 1.180.000,00 518.462,41 43,94 1.594.000,00 655.847,06 41,14 2.774.000,00 1.174.309,47 42,33 

          644 413 01 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 50.000,00 19.846,00 39,69 50.000,00 19.846,00 39,69 

      
  

  
645 4143 01 

Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa-решавање 
одлива броја запослених 1.200.000,00 215.635,90 17,97 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 215.635,90 17,97 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         121 

 

          646 414 01 Сoциjaлнa дaвaњa зaпoслeнимa 260.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,00 0,00 

          647 415 01 Накнаде трошкова за запослене  500.000,00 159.373,00 31,87 350.000,00 94.275,04 26,94 850.000,00 253.648,04 29,84 

      
  

  
648 416 01 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 400.000,00 359.757,76 89,94 0,00 0,00 0,00 400.000,00 359.757,76 89,94 

          649 421 01 Стaлни трoшkoви 1.670.000,00 762.445,57 45,66 600.000,00 90.413,86 15,07 2.270.000,00 852.859,43 37,57 

          650 422 01 Tрoшkoви путoвaњa  500.000,00 495.331,57 99,07 400.000,00 271.908,77 67,98 900.000,00 767.240,34 85,25 

          651 423 01 Услугe пo угoвoру 1.600.000,00 997.811,84 62,36 5.270.000,00 1.431.687,50 27,17 6.870.000,00 2.429.499,34 35,36 

          652 424 01 Специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 700.000,00 198.232,00 28,32 900.000,00 198.232,00 22,03 

          653 425 01 Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe 200.000,00 197.110,00 98,56 300.000,00 229.995,80 76,67 500.000,00 427.105,80 85,42 

          654 426 01 Maтeриjaл 550.000,00 379.168,03 68,94 760.000,00 173.512,15 22,83 1.310.000,00 552.680,18 42,19 

          655 465 01 Остале дотације и трансфери 800.000,00 335.392,35 41,92 800.000,00 246.665,64 30,83 1.600.000,00 582.057,99 36,38 

          656 482 01 Пoрeзи, oбaвeзнe тakсe, kaзнe и пенали 100.000,00 30.742,00 30,74 400.000,00 105.018,00 26,25 500.000,00 135.760,00 27,15 

          657 483 01 Нoвчaнe kaзнe и пенали пo рeшeњу судoвa   2.000.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 

          658 511 01 Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти 300.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 652.598,90 49,44 1.620.000,00 652.598,90 40,28 

          659 512 01 Машине и опрема 1.400.000,00 284.638,60 20,33 1.200.000,00 74.683,07 6,22 2.600.000,00 359.321,67 13,82 

          659/1 523 01 Залихе робе 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1502-0001 Управљање развојем 
туризма 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 42.584.000,00 15.531.396,66 36,47 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 473. 
Туризам                   

           01 Приходи из буџета 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 0,00 0,00 0,00 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 

      
 

 
   

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 

           Укупно за функцију 473 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 42.584.000,00 15.531.396,66 36,47 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001 Управљање развојем 

туризма                   

           01 Приходи из буџета 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 0,00 0,00 0,00 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 

      
 

 
   

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 

      
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1502-
0001 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 42.584.000,00 15.531.396,66 36,47 

  
    

1502-
0002 

        ПА: Промоција туристичке понуде 
                  

        473       Туризам                   

      
  

  
660 421 01 

Стaлни трoшkoви - трошкови организовања 
Манифестације "Купусијада" у Мрчајевцима 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
661 421 01 

Стaлни трoшkoви - трошкови организовања 
Манифестације "Плодови западног 
поморавља" у Заблаћу 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
662 421 01 

Стaлни трoшkoви -трошкови организовања 
Манифестације "Сабор фрулаша" у 
Прислоници 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
663 422 01 

Трошкови путовања-трошкови организовања 
Манифестације "Сабор фрулаша" у 
Прислоници 20.000,00 2.558,24 12,79 0,00 0,00 0,00 20.000,00 2.558,24 12,79 

      
  

  
664 423 01 

Услугe пo угoвoру-штампа промотивног 
материјала и учешће на сајмовима 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
665 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Сабор фрулаша" у 
Прислоници 1.500.000,00 45.000,00 3,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 45.000,00 3,00 

   
 

 
665/1 423 07 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Сабор фрулаша" у 
Прислоници 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
666 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Купусијада" у Мрчајевцима  2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
667 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Дани Слатинске бање" 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
668 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Фијакеријада" 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
669 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
Манифестације "Плодови западног 
поморавља" у Заблаћу 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

        
  

670 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Шумадијска краљица" у 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         122 

 

Горњој Трепчи 

        
  

671 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Дани Атенице" у Атеници 200.000,00 188.000,00 94,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 188.000,00 94,00 

        
  

672 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Дани Горње Трепче"  200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

        
  

673 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Дани Љубића" у Љубићу 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

        
  

674 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Ивањдански котлић" у Доњој 
Трепчи  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

        
  

675 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Дани српске кајсије" у 
Миоковцима 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

        
  

676 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација 
манифестације "Бунгуријада" у Вујетинцима 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

        
  

677 423 01 
Услугe пo угoвoру - Организација фестивала 
амбијенталне музике "Карусел" 1.273.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.273.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
678 423 01 

Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације "Аеро митинг" у Прељини 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

        
  

679 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
"Сајам експо-Прељина 2018" 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

        
  

680 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
фестивала "Прича" 2.500.000,00 2.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 100,00 

        
  

681 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације  "Гулашијада" у Пријевору 200.000,00 122.978,20 61,49 0,00 0,00 0,00 200.000,00 122.978,20 61,49 

        
  

682 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
"Летњи дани" у Чачку 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

        
  

683 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
"Етно феста" Чачак 400.000,00 30.000,00 7,50 0,00 0,00 0,00 400.000,00 30.000,00 7,50 

        
  

684 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације "Дани Патријарха Павла" у 
Овчар бањи 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

        
  

685 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације "Дани Калиграфије" 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

        
  

686 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
културно спортске манифестације "Златни 
појас Чачка"  1.800.000,00 1.800.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 100,00 

        
  

687 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације "Мото викенд" у Чачку 100.000,00 100.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100,00 

        
  

688 423 01 
Услугe пo угoвoру-трошкови организовања 
манифестације "Светосавске свечаности"  150.000,00 150.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 100,00 

      
  

  
689 425 01 

Tekућe пoпрaвke и oдржaвaњe- трошкови 
организовања Манифестације "Купусијада" у 
Мрчајевцима  40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
690 426 01 

Maтeриjaл-трошкови организовања 
Манифестације "Сабор фрулаша" у 
Прислоници 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
691 426 01 

Maтeриjaл-трошкови организовања 
Манифестације "Купусијада" у Мрчајевцима  100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
692 426 01 

Maтeриjaл-трошкови организовања 
Манифестације "Плодови западног 
поморавља" у Заблаћу 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 1502-0002 Промоција 
туристичке понуде 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 0,00 0,00 0,00 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 473. 
Туризам                   

            01 Приходи из буџета 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 0,00 0,00 0,00 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 

   
 

 
    

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства туризма 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
    

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 473 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 0,00 0,00 0,00 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 

      
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002 Промоција туристичке 

понуде                   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         123 

 

           01 Приходи из буџета 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 0,00 0,00 0,00 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 

   
 

 
   

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства туризма 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
 

 
   

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 1502-
0002 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 0,00 0,00 0,00 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 

      
  

  
  

  
  

Извори финансирања за Програм 4. Развој 
туризма                     

                01 Приходи из буџета 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 0,00 0,00 0,00 14.608.000,00 4.938.536,44 33,81 

   
 

 
 

 
 

07 Приходи од виших нивоа власти- Наменска 
средства-Министарства туризма 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

      
  

  
  

  
  

04 Приходи буџетских корисника из осталих 
извора 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

               Укупно за програм 4 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 0,00 0,00 0,00 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 

      0401         ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                   

  
    

0401-
0001 

        ПА: Управљање заштитом животне 
средине                   

        500       Заштита животне средине                    

          693 425 01 
Текуће поправке и одржавање-Адаптација 
објекта за намене инфоцентра у Овчар бањи 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

      
  

  
      

УКУПНО ПА 0401-0001 Управљање 
заштитом животне средине 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

      
  

  
      

Извори финансирања за функцију 500. 
Заштита животне средине                                                          

         01 Приходи из буџета 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

         Укупно за функцију 500 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

    
 

 
   

Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине                   

         01 Приходи из буџета 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

    
 

 
 

 
 

Укупно за програмску активност 0401-
0001 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

    
 

 
 

 
 

Извори финансирања за Програм 6. Заштита 
животне средине                   

         01 Приходи из буџета 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

         Укупно за програм 6 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

    
 

 
   

Укупно глава 12.05. Туристичка 
организација Чачка  35.768.000,00 13.770.844,77 38,50 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 58.892.000,00 21.669.933,10 36,80 

                           

      
 

  
      

УКУПНО РАЗДЕО 12. ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ФИНАНСИЈЕ  1.387.996.520,00 328.882.088,79 23,69 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 1.411.120.520,00 336.781.177,12 23,87 

 
 
 

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а
к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 б

у
џ

е
т
а

  

И
з
в

р
ш

е
њ

е
 р

а
с
х
о

д
a

 и
 

и
з
д

а
т
а
к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 б

у
џ

е
т
а

 

Г
р

а
д

а
 з

а
 п

е
р

и
о

д
 

0
1
.0

1
.2

0
1

8
.-

3
0
.0

6
.2

0
1
8
.г

о
д

и
н

е
 

%
 и

з
в

р
ш

е
њ

а
 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а
к
а
 и

з
 о

с
т
а
л

и
х
 

и
з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а

њ
а
  

И
з
в

р
ш

е
њ

е
 р

а
с
х
о

д
a

 и
 

и
з
д

а
т
а
к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
  
и

з
 

о
с
т
а
л

и
х
 и

з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а

њ
а
 з

а
 

п
е
р

и
о

д
 0

1
.0

1
.2

0
1

8
.-

3
0
.0

6
.2

0
1
8
.г

о
д

и
н

е
 

%
 и

з
в

р
ш

е
њ

а
 

У
к
у
п

н
а
 ј

а
в

н
а
 

с
р

е
д

с
т
в

а
  

И
з
в

р
ш

е
њ

е
 у

к
у
п

н
и

х
 

ја
в

н
и

х
 с

р
е
д

с
т
а
в

а
 з

а
 

п
е
р

и
о

д
 0

1
.0

1
.2

0
1

8
.-

3
0
.0

6
.2

0
1
8
.г

о
д

и
н

е
 

%
 и

з
в

р
ш

е
њ

а
 

УКУПНИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  3.941.200.000,00 1.450.058.702,69 36,79 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.115.384.000,00 1.477.533.499,94 35,90 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         124 

 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   Ф И Н А Н С И Ј С К О Г   П Л А Н А   
 Д Р У Ш Т В Е Н И Х   И   Х У М А Н И Т А Р Н И Х   О Р Г А Н И З А Ц И Ј А    

 

Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину планирана су средства у износу од 37.625.000,00 динара за финансирање активности из области рада друштвених и хуманитарних 

организација на територији града Чачка.  
 
Средства су планирана у оквиру раздела 12. Градске управе за финансије, глава 01. Расходи градске управе за финансије, Програм 11.Социјална и дечија заштита, Програмска 

активност 0901-0003: Дневне услуге у заједници и 0901-0005: Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

  На апропријацији 533. економска класификација 481- Донације невладиним организацијама- Црвени крст, народна кухиња и ДДК (спровођење јавних овлашћења и 
програма у складу са Законом о Црвеном крсту),  програм 11. Социјална и дечија заштита, програмска aктивност 0901-0005 Активности Црвеног крста, план износи 22.500.000,00 
динара од чега је реализовано 10.539.390,79 динара. 

 Средства су пренета за Народну кухињу (бруто зараде радника, трошкови набавке намирница и редовни трошкови пословања). 
 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   С Р Е Д С Т А В А   О П Р Е Д Е Љ Е Н И Х   З А 
М Е Д И Ј С К Е   К У Ћ Е   И   Ј А В Н А   Г Л А С И Л А  

 
 

Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину део средстава издвојен је за финансирање активности из области емитовања и издаваштва, односно за медијске куће на територији 

града Чачка.  

Средства су планирана: 

 

У оквиру раздела 12. Градске управе за финансије, глава 01. Расходи градске управе за финансије, програм 13. Развој културе и информисања, програмска класификација 

1201-0004, програмска активност Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања и то на: 
 

- апропријацији 585. Услуге по уговору-услуге преноса седница Скупштине града у износу од 9.000.000,00 динара, а у периоду 01.01.-30.06.2018. године реализована су у износу од 

2.668.800,00 динара и 

- апропријацији 586. Услуге по уговору-услуге информисања јавности у износу од 12.000.000,00 динара, а у периоду 01.01.-30.06.2018. године нису реализована средства. 
 

Апропријација 585. 
 

У периоду 01.01.-30.06.2018. године за услуге директног телевизијског преноса седница Скупштине града Чачка утрошено је 2.668.800,00 динара и то за пренос 19. седнице (4 

дана), 20. седнице (3 дана), 21. седнице (2 дана), и 22. седнице (3 дана). 

Град Чачак и Конзорцијум „ТВ Галаксија 32“ доо Чачак - ТВ „Телемарк“ доо Чачак, склопили су Уговор о пружању услуге директног преноса деветнаесте седнице скупштине града 

број 642-2/18-I од 08.02.2018. године. 

Град Чачак и Конзорцијум „ТВ Галаксија 32“ доо Чачак, ТВ „Телемарк“ доо Чачак и ТВ „ЛАВ Плус“  склопили су Уговор о пружању услуге директног преноса седница скупштине 

града у 2018. години број 642-2/18-I од 22.03.2018. године, 

Овим уговорима била је дефинисана цена пружања услуге у износу од 186.000,00 динара без ПДВ-а, по једном дану преноса. 
 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   С Р Е Д С Т А В А   О П Р Е Д Е Љ Е Н И Х   З А 
Ф И Н А Н С И Р А Њ Е   А К Т И В Н О С Т И   И З   Б Е З Б Е Д Н О С Т И   С А О Б Р А Ћ А Ј А  

 
 

Сагласно члановима 17. - 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник Републике Србије“ 41/2009, 53/2010, 101/2011 и 32/2013-Oдлука УС, 55/2014, 
96/2015-др. закон и 9/2016- Oдлука УС, 24/2018, 41/2018 и 41/2018-др. закон ), јединице локалне самоуправе у оквиру својих права и дужности, обезбеђују средства за унапређења 
безбедности саобраћаја. 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         125 

 

Извор прихода из којих се финансира део активности из безбедности саобраћаја су и Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје. 
Средства од уплаћених новчаних казни у висини од 70% припадају буџету Републике, а у висини од 30% припадају буџету јединице локалне самоуправе на чијој територији је 

прекршај учињен. 
 

Од 30% средстава који припада буџету локалне самоуправе на чијој територији је прекршај учињен, 50% средстава се користи за поправљање саобраћајне инфраструктуре 
јединице локалне самоуправе на чијој територији је прекршај учињен. 

Преосталих 50% остварених прихода може се користити за унапређење рада саобраћајне полиције која контролише и регулише саобраћај на путевима и других органа надлежних 
за послове безбедности саобраћаја. 

Средства за финансирање унапређења безбедности саобраћаја су планирана у оквиру програма 7. Путна инфраструктура, пројекат 0701-П3, у износу од 24.000.000,00 динара и 

то: 
-средства за одржавање саобраћајне инфраструктуре 12.000.000,00 динара и  
-средства за остале намене 12.000.000,00 динара. 
 

У периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године на уплатни рачун Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у корист нивоа градова стигло је 11.974.873,80 
динара. 

 

Структура средстава за коришћење за извештајни период је: 
 

-5.987.436,90 динара за саобраћајну инфраструктуру и  
-5.987.436,90 динара за остале намене и за унапређење рада саобраћајне полиције која контролише и регулише саобраћај на путевима.  

 

Средства се могу користити само на основу усвојеног Програма за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији града Чачка за 2018. годину. 
 
Преглед коришћених средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији града Чачка за период од 01.01.2018. године до 30.06.2018. 

године изгледа: 
 

Са апропријације 533. економска класификација 423 – Услуге по уговору - накнаде за рад Савета за безбедност саобраћаја и стручно усавршавање, план износи 
100.000,00 динара утрошена су средства у износу од 14.596,36 динара и то за накнаде члановима савета за безбедност саобраћаја. 

Апропријација је реализована 14,60% у односу на план. 
 

 

Укупан износ утрошених средстава од прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у корист нивоа градова, а на основу усвојеног Програма коришћења средстава за 
финансирање и унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији града Чачка за 2018. годину, за период од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 14.596,36 
динара, што представља 0,06% од плана.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         126 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 
 

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 511 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

И
з
в

р
ш

е
њ

е
 

у
го

в
о

р
а

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 

б
у
џ

е
т
а
 2

0
1
8

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а
 

У
к
у
п

н
о

 

и
з
в

р
ш

е
н

и
 

р
а

с
х

о
д

и
 и

 

и
з
д

а
ц

и
 

511 81. 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти- радови на згради градске управе  8.000.000,00 0,00  

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 81. Вредност уговора 
Укупно извршено 

по Уговору до 
30.06.2018. године   

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Уговор број 404-1/71-2017-II од 20.12.2017. године извођење радова на текућем одржавању зграде градске 
управе закључен са ЗЗ „Универзал“ Чачак 

1.499.250,75 без пдв-а 
1.799.100,90 са пдв-ом 1.718.811,24 

  
523.103,24 

Уговор број 404-3/153-2018-II од 26.03.2018. године о изради пројекта реконструкције Скупштинске сале 
града Чачка – Електроенергетске инсталације, телекомуникационе инсталације и главни пројекат заштите 
од пожара 

70.000,00 без пдв-а 
84.000,00 са пдв-ом 84.000,00 

  
84.000,00 

Укупно извршено са апропријације 81. 607.103,24 

511 81/3 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти- радови на згради градске управе (учешће републике)  0,00 12.000.000,00  

Укупно извршено са апропријације 81/3. 0,00 

511 105 
Зграде и грађевински објекти-пројекти рушења бесправно саграђених објеката  600.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 105.    0,00 

511 128 

Зграде и грађевински објекти-прибављање у јавну својину и пројекти рушења извлашћених објеката  60.000.000,00 0,00  

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 128. Вредност уговора 
Укупно извршено по 

Уговору до 30.06.2018. 
године   

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Записник о главној расправи број 188/17 од 21.12.2017. године сачињен у Основном суду у Чачаку о 
поравнању на име накнаде за експроприсанју породичну стамбену зграду  закључен са Ракићевић 
Александром 

163.100,00 € у 
динарској 

противредности 19.278.436,31   19.278.436,31 

Записник о усменој расправи број 463-38/11-IV-2-07 од 25.12.2017. године сачињен у Градској управи за 
урбанизам о поравнању на име накнаде за експроприсанју породичну стамбену зграду закључен са 
Драгицом Сенић и Грозданом Сенић Слепчевић 

52.240,00 € у 
динарској 

противредности 6.198.521,53   6.198.521,53 

Записник о усменој расправи број 463-59/17-IV-2-07 од 27.12.2017. године сачињен у Градској управи за 
урбанизам о поравнању на име накнаде за експроприсанју породичну стамбену зграду закључен са 
Милорадом Ранитовићем, Владимиром Ранитовићем и Немањом Ранитовићем 

115.932,00 € у 
динарској 

противредности 13.755.876,68   13.755.876,68 

Записник о усменој расправи број 463-21/18-IV-2-07 од 30.05.2018. године сачињен у Градској управи за 
урбанизам о поравнању на име накнаде за експроприсанју породичну стамбену зграду закључен са Вељком 
Вуковићем 

30.202,00 € у 
динарској 

противредности 3.567.233,72   3.567.233,72 

Укупно извршено са апропријације 128.   42.800.068,24 

511 184. 
Зграде и грађевински објекти- Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације  7.600.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 184. 0,00 

511 185. 
Зграде и грађевински објекти- Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације  0,00 65.000.000,00  

Укупно извршено са апропријације 185. 0,00 

511 503. 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти - Пројектовање нових инвестиција (Пројекат изградње анекса објекта, ограде и 
котларнице вртића Колибри -756.000,00 дин, пројекат проширења централне кухиње вртића Младост -
475.000,00 дин, пројекат изградње гасне котларнице за ОШ Вук Караџић, Техничку школу и Музичку школу -
60.000,00 дин, пројекат гасне котларнице ОШ Татомир Анђелић у Мрчајевцима –360.000,00 дин, пројекат 
унутрашње гасне инсталације за објекат МЗ Кључ-30.000,00 дин, пројекат пословног простора Центра за 
социјални рад Чачак-1.032.000,00 дин,  пројектовање  и техничка контрола пројекта пијаца у месним 
заједницама 500.000,00 дин, пројекат објекта Дома за старе 3.500.000,00 дин, пројекат Дома здравља 
„Чачак“ –амбуланта у Љубићу, 3.000.000,00 дин, пројекат  јавне гараже 4.000.000,00 дин, пројекат 
реновирања старе школе у Љубић-селу 244.000,00 дин, пројекат парцелације и урбанистички пројекат КП 
6513/1 КО Чачак 764.000,00 дин, пројекат фискултурне сале и трпезарије у Бресници 100.000,00 дин; 
пројекат унапређења инфраструктуре градског гробља 800.000,00 дин, пројекат одводњавања површинских 
вода са локације Красојевића брдо 540.000,00 дин,  ПЗИ за улицу Александра Савића 600.000,00 дин, 
пројектовање реконструкције градских саобраћајница 2.500.000,00 дин, идејни и главни пројекат споменика 

 

31.861.000,00 0,00  



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         127 

 

Жупану Страцимиру 1.500.000,00 дин, Израда техничке документације за реконструкцију опште болнице у 
Чачку 8.000.000,00 дин, пројектовање заштитног бедема код хале Борац 2.100.000,00 дин и остало 
пројектовање 1.000.000,00 дин 

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 503. Вредност уговора 
Укупно извршено 

по Уговору до 
30.06.2018. године   

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018 

Уговор број 404-3/354-2017-II од 08.12.2017. године о изради пројекта санације и реконструкције постојећег и 
доградња новог објекта ОШ „Ђенерал Марко Катанић“ у Бресници на КП бр. 3337/3 К.О. Бресница закључен 
са ДОО „Студио БАУХАУС“ Чачак 

485.000,00 без пдв-а 
582.000,00 са пдв-ом 582.000,00   87.300,00 

Уговор број 404-2/101-2017-II од 29.11.2017. године о изради пројекта одводњавања површинских вода са 
локације Красојевића брдо закључен са BMD BAU ДОО 

440.000,00 без пдв-а 
528.000,00 са пдв-ом 528.000,00   528.000,00 

Уговор број 404-3/38-2018-II од 19.01.2018. године о изради пројекта реконструкције таванског простора 
зграде Народног музеја и Међуопштинског историјског архива у Чачку закључен са СГР „Конинг-ЧА“ 
Милошевић Божидар ПР 500.000,00 без пдв-а  500.000,00   500.000,00 

Укупно извршено са апропријације 503. 1.115.300,00 

511 558. 
Зграде и грађевински објекти-Завршетак изградње прихватилишта за незбринуте животиње и остало  1.550.000,00 0,00 0,00 

Укупно извршено са апропријације 558. 0,00 

511 575. 
Зграде и грађевински објекти -Изградња зграде Центра за социјални рад  25.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно извршено са апропријације 575.   0,00 

511 576 
Зграде и грађевински објекти -Доградња и надоградња са реконструкцијом на згради дечијег вртића 
"Полетарац" 

 
19.250.000,00 0,00 0,00 

  Укупно извршено са апропријације 576.   0,00 

511 578. Зграде и грађевински објекти – радови на изградњи градског фудбалског стадиона  16.000.000,00 0,00  

  

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 578. Вредност уговора 
Укупно извршено 

по Уговору до 
30.06.2018. године  

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Уговор број 404-1/20-2017-II од 07.12.2017. године о извођењу радова на изградњи фудбалског стадиона у 
Чачку закључен са ДОО „Ratko Mitrović construction“ Чачак 

13.755.289,00 без пдв-а 
16.506.346,80 са пдв-ом 13.719.199,58 

 
2.714.968,38 

Уговор број 404-2/110-2017-II од 04.12.2017. године о извођењу радова на изградњи градског фудбалског 
стадиона у Чачку- изградња помоћног терена закључен са Групом понуђача коју сачињавају ДОО 
„Транспорт“ Чачак као овлашћени члан групе, „Гавриловић инжењеринг“ Чачак члан групе и ДОО „Слога“ 
Чачак као члан групе 

2.198.920,75 без пдв-а 
2.638.704,00 са пдв-ом 2.110.963,20 

 

351.827,20 

Уговор број 404-2/111-2017-II од 15.12.2017. године о извођењу радова на изградњи фудбалског стадиона у 
Чачку, теретана на отвореном са мобилијаром закључен са Групом понуђача које чине ДОО „ASA-CO“ Чачак 
као овлашћени члан групе и ДОО „Интерглобус“ Чачак као члан групе 

2.445.406,00 без пдв-а 
2.934.552,00 са пдв-ом 2.494.609,20 

 
415.768,20 

Укупно извршено са апропријације 578. 3.482.563,78 

511 579. 
Зграде и грађевински објекти - Зграде и грађевински објекти - Изградња заштитног бедема код хале Борац  3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно извршено са апропријације 579. 0,00 

511 580. 
Зграде и грађевински објекти- Реконструкција и адаптација објеката на локацији Технос  4.000.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 580. 0,00 

511 581. 

Зграде и грађевински објекти-Изградња фискултурне сале за потребе Специјалне школe „1. новембар“ и 
корисника услуга Јавне установе Зрачаки и Републиком Србијом-Министарство привреде као Наручиоцем 

 
47.681.000,00 30.585.692,99  

 
Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 581. 

 
Вредност уговора 

Укупно извршено 
по Уговору до 

30.06.2018. године  

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Уговор број 401-829/2017-II од 20.12.2017. године о изградњи фискуллтурне сале за потребе Школe за 
основно и средње образовање „1. новембар“ и установе Зрачак 

62.598.634,86 без пдв-а,  
75.118.361,83 са пдв-ом 31.780.335,71  4.402.862,87 

Укупно извршено са апропријације 581. 4.402.862,87 

511 582. 

Зграде и грађевински објекти- Реконструкција и доградња постојећег објекта Дома војске за потребе 
Градске библиотеке 

 
75.000.000,00 0,00  

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 582. Вредност уговора 
Укупно извршено 

по Уговору до 
30.06.2018. године 

  

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Уговор број 404-1/9-2017-II од 18.04.2017.године за извођење радова на изградњи на реконструкцији, 
доградњи и надградњи постојећег Дома војске за потребе Градске библиотеке, по систему кључ у руке 
закључен са ДОО "Кеј" Ваљево 

122.074.847,25 без пдв-а,  
147.185.039,91 са пдв-ом 

120.688.191,51 36.258.035,23 

Уговор број 404-2/56-2017-II од 27.04.2017. године за услугу вршења стручног надзора у току извођења 
радова на реконструкцији, доградњи, и надградњи постојећег објекта Дома војске за потребе Градске 
библиотеке закључен са Групе понуђача на челу са ДОО „Луминариа“ Чачак и ЗЗ „Универзал“ Чачак као 
члана групе 

1.839.812,99 без пдв-а 
2.207.775,59 са пдв-ом 1.699.767,33  

 

826.199,24 

Укупно извршено са апропријације 582. 37.084.234,47 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         128 

 

511 583. 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-реконструкција домa културе и помоћних објеката у МЗ Мрчајевци  2.000.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 583. 0,00 

511 584. 

Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти - пројектовање и инфраструктурно опремање локације пословних зона  60.000.000,00 11.173.966,32  

Уговори на основу којег су преношена средства са апропријације 584. Вредност уговора 
Укупно извршено 

по Уговору до 
30.06.2018. године  

Укупно 
извршено по 

Уговору у 2018. 

Уговор број 404-1/5-2017-II од 18.09.2017. године, Анекс број 1 од 05.12.2017.године и Анекс број 2 од 
22.06.2018.године о извођењу радова на инфраструктурном опремању локације пословних зона – прва фаза 
и то радова на изградњи дела секундарне саобраћајнице са потребном инфраструктуром на кп бр. 2265/1 
КО Прељина преко 2138/6 КО Прељина (водовод, фекална и кишна канализација) за потребе индустријске 
зоне у Прељини закључен са Групом понуђача из заједничке понуде понуђача ДОО „Ratko Mitrović 
construction“ Чачак као носиоц групе и ГП „Стабил-про“ Ужице као члан групе  

26.823.084,92 без пдв-а 
32.187.701,90 динара 13.470.258,86  2.491.389,24 

Уговор број 404-680/2017-II од 13.11.2017. године о извођењу радова на изградњи дела секундарне 
сервисне саобраћајнице са пратећом комуналном инфраструктуром (водовод, атмосферска и фекална 
канализација) у пословно-производној зони закључен са Група понуђача из заједничке понуде понуђача 
ДОО „Путеви“ Чачак као носиоца групе и ДОО „Strabag“ Чачак као члан групе и Републиком Србијом-
Министарство привреде као Наручиоцем 

18.738.634,40 без пдв-а 
22.486.600,01 са пдв-ом 936.941,67  936.941,67 

Укупно извршено са апропријације 584. 3.428.330,91 

511 608. 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-пројекат партерног уређења Пројектно планирање-пројекат партерног 
уређења Дома културе у Слатина, пут у Врнчанима 

 2.000.000,00 0,00 
 

Укупно извршено са апропријације 608. 0,00 

511 610. 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-по правилнику о финансирању спорта  2.000.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 610 0,00 

511 619. 
Зграде и грађевински објекти-пројектна документација  

1.540.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 619. 57.600,00 

511 638. 
Зграде и грађевински објекти-пројекти за путеве  

1.000.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 638. 0,00 

511 639 
Зграде и грађевински објекти-изградња сеoских капела (Горња Горевница, Љубић, Вапа и остале)  1.200.000,00 0,00  

Укупно извршено са апропријације 639. 54.495,60 

511 658. 
Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-визитор центар 0 300.000,00 1.320.000,00  

Укупно извршено са апропријације 658. 0,00 

  УКУПНО 511  369.582.000,00 120.079.659,31 93.032.559,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         129 

 

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 512, 513, 515 И 541 
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 б

у
џ

е
т
а
  

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а
 

У
к
у
п

н
о

 и
з
в

р
ш

е
н

и
 

р
а

с
х

о
д

и
 и

 и
з
д

а
ц

и
 

512.-МАШИНЕ И ОПРЕМА 

512 82. Maшинe и oпрeмa-административна опрема, опрема за саобраћај и остала опрема 5.200.000,00 0,00 267.827,20 

512 91/1. Maшинe и oпрeмa  74.000,00 0,00 73.900,00 

512 186. Машине и опрема- Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације 3.200.000,00 0,00 0,00 

512 541. Машине и опрема - набавка - набавка два возила за потребе саобраћајне полиције за контролу и регулисање саобраћаја  3.000.000,00 0,00 0,00 

512 542. Машине и опрема -Техничко опремање јединица саобраћајне полиције и видео надзор за градске саобраћајнице 1.200.000,00 0,00 0,00 

512 609. Машине и опрема - у надлежности службе Месних заједница 3.000.000,00 0,00 1.168.772,76 
512 612. Машине и опрема - рециклажна острва 2.700.000,00 0,00 2.208.000,00 
512 620 Maшинe и oпрeмa- у надлежности службе Месних заједница-средства из самодоприноса 490.000,00 0,00 23.100,00 
512 640. Maшинe и oпрeмa-учешће грађана 800.000,00 0,00 46.141,80 
512 659. Машине и опрема-Туристичка организација Чачка                            1.400.000,00 1.200.000,00 359.321,67 

  УКУПНО 512 21.064.000.00 1.200.000,00 4.147.063,43 

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 б

у
џ

е
т
а
  

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а
 

У
к
у
п

н
о

 и
з
в

р
ш

е
н

и
 

р
а

с
х

о
д

и
 и

 и
з
д

а
ц

и
 

515 -НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 

515 83. Нематеријална имовина-набавка софтвера за рад градских управа 500.000,00 0,00 344.000,00 

515 133 Нематеријална имовина-набавка софтвера (Еко портал) 400.000,00 0,00 390.000,00 

  УКУПНО 515 900.000,00 0,00 734.000,00 

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Б
р

о
ј 

а
п

р
о

п
р

и
ја

ц
и

је
 

О
р

га
н

и
з
а
ц

и
о

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

с
р

е
д

с
т
а
в

а
 б

у
џ

е
т
а
  

П
л

а
н

 р
а
с

х
о

д
a
 и

 

и
з
д

а
т
а

к
а
 и

з
 

о
с

т
а
л

и
х

 и
з
в

о
р

а
 

ф
и

н
а
н

с
и

р
а
њ

а
 

У
к
у
п

н
о

 и
з
в

р
ш

е
н

и
 

р
а

с
х

о
д

и
 и

 и
з
д

а
ц

и
 

541 -ЗЕМЉИШТЕ 

541 124. Земљиште-накнада за прибављање у јавну својину из уговора о деоби и размени 2.500.000,00 0,00 0,00 

541. 125. Земљиште-прибављање у јавну својину 45.000.000,00 0,00 13.169.254,76 

541 641. Земљиште - учешће грађана 1.000.000,00 0,00 0,00 

  УКУПНО 541 48.500.000,00 0,00 13.169.254,76 

 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         130 

 

ИЗГРАДЊА СИСТЕМА ВОДОСНАБДЕВАЊА  

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 511, 512 И 541 

ЕК РБ ОПИС РЕАЛИЗАЦИЈА УГОВОРА  

511 1 
Изградња система водоснабдевања у МЗ  Вранићи, Милићевци, Соколићи и 
Горња Горевница  

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  3.050.000,00       0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.650.000,00       0,00 

  Укупно:   4.700.000,00      0,00 

      

511 2 
Изградња система водоснабдевања у МЗ Бељина, Придворица, Паковраће, 
Парменац, Риђаге и Међувршје 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  3.850.000,00       0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  3.850.000,00       0,00 

  Укупно:  7.700.000,00      0,00 

      

511 3 
Пројектовање система водоснабдевања у МЗ Мрчајевци, Доња Горевница и 
др. 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  100.000,00       0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  100.000,00       0,00 

      

426 4 
Набавка материјала за систем водоснабдевања у МЗ Доња Трепча 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  3.000.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана     0,00 0,00 

  Укупно:  3.000.000,00 0,00 

      

511 5 
Израда пројекта изведеног стања дистррибутивне мреже у МЗ Доња Трепча 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

        

  Из текућих прихода буџета града  2.400.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  2.400.000,00 0,00 

      

511 6 
Реконструкција постојеће дистрибуционе мреже у Трнави  

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  
Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града             1.000.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  1.000.000,00 0,00 

      

511 7 
Доградња и реконструкција водоводне мреже у МЗ Доња Горевница   

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  1.250.000,00 872.991,69 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.250.000,00 916.850,76 

 

Уговор број 404-2/105-2017-II од 01.11.2017.године, Анекс број 1 од 07.03.2018. 
године и Анекс број 2 од 17.05.2018. године о извођењу радова на на доградњи и 
реконструкцији водоводне мреже у МЗ Доња Горевница закључен са ДОО „Градис“ 
Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација Уговора 
у 2018. 

2.836.588,54 без ПДВ-а,  
3.403.906,25 са ПДВ-ом              3.098.346,38 1.789.842,45 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         131 

 

  Укупно:  2.500.000,00 1.789.842,45 

      

511 8 
Изградња водоводне мреже са прикључцима у МЗ Лозница пдв 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  96.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 
Уговор број 404-3/285-2017-II од 25.09.2017.године о извођењу радова на 
реконструкцији водоводне мреже у МЗ Лозница-потес „Сушица“ закључен са ЈКП 
„Водовод“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору до 

30.06.2018. године 

 

Реализација Уговора 
у 2018. 

398.001,00 без ПДВ-а,  
477.601,00 са ПДВ-ом 476.533,20 79.422,20 

  Укупно:  96.000,00 79.422,20 

      

511 9 
Пројектовање система водоснабдевања у МЗ Овчар Бања у складу са новим 
законом о планирању и изградњи ( измена и допуна постојећег пројекта) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  770.600,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 

Уговор број 404-2/17-2017-II од 13.11.2017.године за услуге израде пројекта за 
изградњу система водоснабдевања у МЗ Овчар Бања-иновација (прилагођавање) 
пројектне документације у складу са важећим одредбама Закона о планирању и 
изградњи са пратећим Правилницима закључен са ВДОО „Морава“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору до 

30.06.2018. године 

 

Реализација Уговора 
у 2018. 

915.000,00 ПДВ-а 
1.098.000,00 са ПДВ-ом 329.400,00 0,00 

  Укупно:  770.600,00 0,00 

      

511 10 
Идејно решење на КТП система водоснабдевања у МЗ Трнава (превезивање на 
Рзав) - II фаза 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  150.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  150.000,00 0,00 

      

511 11 
Изградња система водоснабдевања у МЗ Мојсиње –изградња разводне мреже 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града      0,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.500.000,00 0,00 

  Укупно:  1.500.000,00 0,00 

      

511 12 
Технички прегледи изведених радова на системима водоснадбевања-нови 
уговор 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 13 
Прикључење дела дистрибутивне мреже Жаочани на систем Кукићи 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  2.400.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  2.400.000,00 0,00 

      

511 14 
Идејно решење на КТП за повезивање МЗ Остра на Рзав са подсистема Доња 
Трепча, Мојскиње 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  750.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  750.000,00 0,00 

      

511 15 Изградња система водоснабдевања у МЗ Трнава 1 - превезивање на Рзав   План 2018. Укупни издаци и 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         132 

 

трошкови 

  Извори финансирања     

  Из текућих прихода буџета града   700.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 
Уговор бр. 401-1/18-2015-II од 01.12.2015.године и Анекс број 1 од 29.07.2016. 
године на име извођење радова на изградњи система водоснабдевања у МЗ Трнава 
1-превезивање на Рзав закључен са ДОО „Градис“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору до 

30.06.2018. године 

 

Реализација Уговора 
у 2018. 

6.071.178,14 без ПДВ-а, 
7.285.413,76 са пдв-ом 7.130.097,76 0,00 

  Укупно:  700.000,00 0,00 

      

511 16 
Изградња система водоснабдевања - превезивање Станчића на Рзав 
(прикључак на магистрални цевовод Коњевићи-Мојсиње ф 300) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 17 
Израда идејног решења на КТП магистралног вода система водоснабдевања 
за МЗ Горичани (Слатина - Горичани) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 18 
Надзор над спровођењем инвестиција у систему водоснабдевања  

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Из текућих прихода буџета града  1.200.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  1.200.000,00 0,00 

      

511 19 
Прикључење дистрибутивне мреже Кићановића врело на сисем 
водоснабдевања»Кукићи» 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  4.500.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  4.500.000,00 0,00 

      

512 20 
Набавка и монтажа опреме за подсистем водоснабдевања Мојсиње-Доња 
Трепча 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

       

  Из текућих прихода буџета града          5.000.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 
Уговор бр. 401-1/18-2015-II од 01.12.2015.године и Анекс број 1 од 29.07.2016. 
године на име извођење радова на изградњи система водоснабдевања у МЗ Трнава 
1-превезивање на Рзав закључен са ДОО „Градис“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација Уговора 
у 2018. 

14.616.466,72 без ПДВ-а,  
17.539.760,06 са ПДВ-ом 16.877.462,76 4.918.066,97 

  Укупно:  5.000.000,00 0,00 

      

      

  Збирни преглед    

  426-Материјал  3.000.000,00 0,00 

  511 Из буџета -сопствено учешће грађана  8.250.000,00 916.850,76 

  511 Из текућих прихода буџета града                                                                                24.016.600,00 952.413,89 

  512 Из текућих прихода буџета града  5.000.000,00 4.918.066,97 

  УКУПНО    

               

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         133 

 

ИЗГРАДЊА СИСТЕМА КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 511  

ЕК РБ ОПИС РЕАЛИЗАЦИЈА УГОВОРА  

511 1 
Изградња система канализације у МЗ Горња Трепча-  

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  1.500.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.500.000,00 0,00 

  Укупно:  3.000.000,00 0,00 

      

511 2 
Израда пројекта изведеног стања мреже канализације у МЗ Јежевица, Вапа, 
Заблаће 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  1.200.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  1.200.000,00 0,00 

      

      

511 3 
Изградња магистралног вода канализације са прикључцима  у МЗ Јежевица 
ЈН 2017(Грујанска коса и остало)  

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:                                       

  Из текућих прихода буџета града  5.850.000,00 3.716.562,46 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  450.000,00 108.539,58 

 

Уговор број 404-1/6-2017-II од 18.09.2017. године, Анекс број 1 од 02.02.2018. 
године и Анекс број 2 од 03.05.2018. године о извођењу радова на изградњи 
магистралног вода канализације у МЗ Јежевица са прикључцима у МЗ Јежевица 
закључен са Групом понуђача из заједничке понуде понуђача ДОО „Градис“ Чачак 
као носиоца групе и „DEVIX“ Лазаревац као чланом групе 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018. 

11.756.650,00 без ПДВ-а 
14.107.980,00 са пдв-ом 12.155.919,64 3.825.102,04 

  Укупно:  6.300.000,00  

      

511 4 Изградња система канализације -прикључци  у МЗ Вапа .........................  План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  900.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  900.000,00 0,00 

  Укупно:  1.800.000,00 0,00 

      

511 5 Прикључци на канализацију у МЗ Јежевица  План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  600.000,00 0,00 

  Укупно:  1.200.000,00 0,00 

      

511 6 
Изградња система канализације  у МЗ Трбушани –црпна станица и цевовод до 
црпне станице 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:      

  Из текућих прихода буџета града   7.500.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана Трбушани  2.500.000,00 0,00 

 
Уговор бр. 404-1/7-2013-II од 19.07.2013.године за извођење грађевинских и 
грађевинско занатских радова на изградњи треће фазе објекта фекалне 
канализације и црпне станице на територији МЗ Трбушани закључен са ДОО 
„Телекомуникација“ Блаце 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по 

Уговору до 30.06.2018. 
године 

 

Реализација 
Уговора у 2018. 

28.474.372,41 без ПДВ-а, 
34.169.246,90 са ПДВ-ом 12.591.526,56 0,00 

  Укупно:  10.000.000,00  

      



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         134 

 

511 7 
Изградња система канализације  у МЗ Прељина-(крак U3 и крак W) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  1.600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.600.000,00 0,00 

  Укупно:  3.200.000,00 0,00 

        

511 8 
Изградња система канализације  у МЗ Прељина-(крак б3 и остало) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  2.300.000,00 2.063.023,23 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  2.000.000,00 1.847.949,60 

  

Уговор број 401-1/27-2017-II од 20.11.2017.године, Анексом 1 од 26.02.2018.године 
и Анексом број 2 од 19.06.2018. године о извођењу радова на изградњи система 
канализације у МЗ Прељина закључен са Групом понуђача из заједничке понуде 
понуђача ДОО „Градис“ Чачак као носиоца групе и „DEVIX“ Лазаревац као чланом 
групе 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018. 

5.570.752,93 без ПДВ-а,. 
6.684.903,52 са ПДВ-ом 5.848.082,08 3.910.972,83 

  Укупно:  4.300.000,00 3.910.972,83 

      

511 9 
Пројектовање система канализације у МЗ Горња Трепча, Доња Трепча, 
Станчићи и Мојсиње у складу са новим законом о планирању и изградњи 
(допуна и измена постојећег пројекта) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  666.860,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 
Уговор број 404-2/28-2017-II од 25.10.2017.године за услуге пројектовања система 
канализације у МЗ Горња Трепча, Доња Трепча, Станчићи и Мојсиње закључен са 
ВДОО „Морава“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018 

786.500,00 без ПДВ-а, 
943.800,00 са ПДВ-ом 283.140,00 0,00 

  Укупно:  666.860,00 0,00 

      

511 10 
Пројектовање система канализације у МЗ Парк у складу са новим законом о 
планирању и изградњи (допуна и измена постојећег пројекта) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 11 
Идејно решење на КТП система канализације у МЗ Коњевићи-реон 4 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 12 
Технички прегледи изведених радова на системима канализације 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  600.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  600.000,00 0,00 

      

511 13 Прикључци на канализацију у МЗ Мрчајевци  План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:                                   

  Из текућих прихода буџета града  1.200.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  1.200.000,00 0,00 

511 14 Пројектовање система канализације у МЗ Овчар Бања у складу са новим  План 2018. Укупни издаци и 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         135 

 

законом о планирању и изградњи (измена и допуна постојећег пројекта) трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  350.060,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

 

Уговор број 404-2/33-2017-II од 13.11.2017.године за услуге израде пројекта за 
изградњу система канализације у МЗ Овчар Бања-иновација (прилагођавање) 
пројектне документације у складу са важећим одредбама Закона о планирању и 
изградњи са пратећим Правилницима закључен са ВДОО „Морава“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018. 

415.000,00 без ПДВ-а,  
498.000,00 са ПДВ-ом 149.400,00 0,00 

  Укупно:  350.060,00 0,00 

      

511 15 
Изградња система канализације -пројекат Балуга Трнавска, Виљуша 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  100.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  100.000,00 0,00 

        

511 16 Изградња система канализације – пројектовање за МЗ Прислоница   План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  100.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  100.000,00 0,00 

      

511 17 

Израда пројектно техничке документације за прибављање грађевинске 
досзволе за систем за пречишћавање отпадних вода у МЗ Горња Трепча 
(идејно решење, идејни пројекат, пројекат за грађевинску дозволу, 
грађевински пројекат за извођење радова мини ПП ОВ постројења за 
пречишћавање отпад. Вода) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града      4.580.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  4.580.000,00 0,00 

      

511 18 
Прикључак на систем канализације дела насеља изнад школе у Горњој 
Атеници 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града        1.800.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  1.800.000,00 0,00 

  Укупно:  3.600.000,00 0,00 

      

511 19 
Пројектовање  и изградња система канализације у МЗ Атеница (Улица 69)-
систем инжењеринга 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:     

  Из текућих прихода буџета града  1.500.000,00 0,00 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  500.000,00 0,00 

  Укупно:  2.000.000,00 0,00 

        

511 20 
Израда пројекта за систем канализације у МЗ Лозница-Потес Шундерићи 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  500.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:           500.000,00 0,00 

      

511 21 Надзор над спровођењем инвестиција у систему канализације 
 План 2018. 

Укупни издаци и 
трошкови 

  Из текућих прихода буџета града  500.000,00 0,00 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         136 

 

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  500.000,00 0,00 

      

511 22 
Израда идејног решења на КТП за изградњу црпне станице са канализационом 
мрежом у МЗ Кључ, Потес Биорци 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  200.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  200.000,00 0,00 

      

511 23 
Израда пројекта за изградњу црпне станице са канализационом мрежом у МЗ 
Кључ, Потез Биорци 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  400.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  400.000,00 0,00 

      

511 24 
Прикључења на мрежу канализације дела МЗ Љубић (Растоке) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града              2.500.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  2.500.000,00 0,00 

  Укупно:  5.000.000,00 0,00 

      

511 25 
Прикључења на мрежу канализације дела МЗ Љубић (Живана Богићевића) 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  1.000.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  1.000.000,00 0,00 

  Укупно:  2.000.000,00 0,00 

      

425 26 
Санација система канализације у МЗ Мрчајевци 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града    3.500.000,00  

  Из буџета -сопствено учешће грађана  0,00  

 

Уговор број 404-1/17-2017-II од 01.11.2016. за извођења радова на санацији 
система каналаизације у МЗ Мрчајевци године закључен са Групом понуђача из 
заједничке понуде понуђача ДОО „Градис“ Чачак као носиоца групе и „DEVIX“ 
Лазаревац као члан групе 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018. 

4.754.824,00 без пдв-а 
5.705.788,80 са пдв-ом 5.703.377,88 2.197.231,88 

  Укупно:  3.500.000,00 2.197.231,88 

      

425 27 
Реконструкција канализационе мреже у Кулиновачком пољу-потез Матовићи 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  1.200.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  1.200.000,00 0,00 

      

425 28 
Реконструкција канализације у ул.555-МЗ Љубић 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         137 

 

  Из текућих прихода буџета града  950.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  950.000,00 0,00 

      

425 29 
Реконструкција канализације у MЗ Мршинци 

 План 2018. 
Укупни издаци и 

трошкови 

  Извори финансирања:    

  Из текућих прихода буџета града  150.000,00 0,00 

  Из буџета - сопствено учешће грађана  0,00 0,00 

  Укупно:  150.000,00 0,00 

      

511 30 Зграде и грађевински објекти-кишна канализација у МЗ Лугови  7.300.000,00  

  Извори финансирања:  0,00  

  Из текућих прихода буџета града  0,00  

  Из буџета Републике Србије  7.300.000,00  

 
Уговор број 401-863/2016-II од 19.12.2016. године и Анекс од 04.06.2018. године о 
извођењу грађевинских радова на кишној канализацији у улици Александра Савића 
у МЗ Лугови закључен са ДОО „Ratko Mitrović construction“ Чачак 

Вредност Уговора 
Укупно извршено по Уговору 

до 30.06.2018. године 

 

Реализација 
Уговора у 2018 

6.075.983,05 без ПДВ-а, 
7.291.179,66 са пдв-ом 5.739.375,20 5.739.375,20 

  Укупно:   5.739.375,20 

      

  Збирни преглед  УКУПНО  

  511-Из текућих прихода буџета града  38.646.920,00 5.779.585,69 

  511 -сопствено учешће грађана  15.350.000,00 1.956.489,18 

  511- Из буџета Републике  7.300.000,00 5.739.375,20 

  425-Текуће поправке и одржавање на канализационој мрежи  5.800.000,00 2.197.231,88 

  УКУПНО:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         138 

 

 

ТРОШЕЊЕ НАМЕНСКИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА И СОПСТВЕНИХ СРЕДСТАВА 
 

Законом о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ 62/2006, 47/2011, 93/2012 и 99/2013-усклађени дин. износи, 125/2014- усклађени дин. износи, 
95-2015- усклађени дин. износи, 83/2016, 91/2016- усклађени дин. износи, 104/2016- усклађени дин. износи и 96/2017- усклађени дин. износи) уређује се обезбеђивање средстава 
општинама и градовима за обављање изворних и поверених послова. 

 
 Једна од врсте примања јединица локалне самоуправе су и изворни приходи јединице локалне самоуправе. Неки од тих прихода су строго наменског карактера, а неки не. 
 Наменски јавни приходи су: 
 
 

а) Приходи по основу самодоприноса  
 

П Р Е Г Л Е Д   П Р И Х О Д А   И   Р А С Х О Д А   М Е С Н О Г   С А М О Д О П Р И Н О С А  
 

У току извештајног периода остварен је приход од самодоприноса у износу од 3.383.303,48 динара, а од тога: 

 
1. Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији месне заједнице, општине и града остварен је у износу од 2.674.544,24 динара. 
2. Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства остварен је у износу од 22.640,22 динара и 
3. Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу остварен је у износу од 686.119,02 динара. 
 

ПРЕГЛЕД УКУПНИХ ПРИХОДА И РАСХОДА СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА ЗА ПЕРИОД 2008.-2018. ГОДИНА 
 

Ова табела приказује укупан приход свих врста самодоприноса по годинама и укупан расход и издатке почев од прве године завођења самодоприноса. 
Приказан је приход од самодориноса према зарадама запослених и по основу пензија, самодоприноса на приход од пољопривреде и шумарства, самодоприноса на приход лица 

која се баве самосталном делатношћу и самодоприноса на вредност имовине. 
 
Стање неутрошених средстава на дан 31.06.2018. године износи 17.905.813,65 динара. 
 

Ред.бр. ПРИХОД    
ГОДИНА САЛДО 

2008.-2017. 2018. 2008.-2018. 

  

1. Самодопринос  на зараде запослених 61.832.318,28 2.674.544,24 64.506.862,52 

          

2. Самодопринос на приходе од самосталних  делатности 8.305.486,14 686.119,02 8.991.605,16 

          

3. Самодопринос  на приходе од пољопривреде 143.133,27 22.640,22 165.773,49 

          

4. Самодопринос  на приходе на вредност имовине 674,92 0,00 674,92 

УКУПНИ ПРИХОД 70.281.612,61 3.383.303,48 73.664.916,09 

УКУПНИ РАСХОД 53.994.144,23 1.764.958,21 55.759.102,44 

СТАЊЕ НЕУТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА НА ДАН  30.06.2018. 17.905.813,65 

 
 
 
 
 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         139 

 

 
АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД ПРИХОДА/РАСХОДА ПО МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

СТАЊЕ СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА ПО МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ДАН 30.06.2018.ГОД. 

РБ МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
Укупни приходи      

2008.-2017. 

Приходи у 

2018. 
Укупно приходи 

Укупни расходи                

2008.-2017. 
Расходи у 2018. Укупно расходи 

Стање неутрошених 

средстава  
Примедбе 

1. ВAПА 1.788.997,97 246.108,13 2.035.106,10 300.198,99 24.000,00 324.198,99 1.710.907,11 траје до 13.10.2018. 

2. ВИДОВА 174.048,25 0,00 174.048,25 139.000,00 0,00 139.000,00 35.048,25 истекао 23.06.2010. 

3. ВРАНИЋИ 3.194.606,45 38.234,39 3.232.840,84 1.361.933,14 32.299,79 1.394.232,93 1.838.607,91 истекао 30.06.2016. 

4. ГОРЊА ГОРЕВНИЦА 5.898.456,50 423.529,46 6.321.985,96 4.125.657,79 70.700,00 4.196.357,79 2.125.628,17 траје до 07.01.2019. 

5. ГОРЊА ТРЕПЧА 1.708.155,96 14.471,11 1.722.627,07 1.575.423,42 0,00 1.575.423,42 147.203,65 истекао 01.10.2016. 

6. ДОЊА ТРЕПЧА 3.395.648,38 402.301,74 3.797.950,12 2.935.713,50 87.532,45 3.023.245,95 774.704,17 траје до 18.12.2021. 

7. ЗАБЛАЋЕ 6.771.436,61 375.255,85 7.146.692,46 5.036.014,39 117.180,00 5.153.194,39 1.993.498,07 траје до 08.06.2018. 

8. ЈАНЧИЋИ 83.847,95 5.534,74 89.382,69 0,00 0,00 0,00 89.382,69 истекао 02.10.2014. 

9. КОЊЕВИЋИ 5.989.179,71 338.885,37 6.328.065,08 4.007.407,87 735.000,00 4.742.407,87 1.585.657,21 траје до 10.04.2018. 

10. ЛИПНИЦА 643.694,46 106.907,61 750.602,07 174.019,20 0,00 174.019,20 576.582,87 траје до 04.07.2018. 

11. ЉУБИЋ СЕЛО 7.927.924,25 14.637,26 7.942.561,51 7.905.379,78 0,00 7.905.379,78 37.181,73 истекао 30.03.2011. 

12. МИЛИЋЕВЦИ 1.304.688,63 0,00 1.304.688,63 954.485,11 0,00 954.485,11 350.203,52 истекао 21.07.2013. 

13. МОЈСИЊЕ 2.058.130,39 0,00 2.058.130,39 2.023.431,88 0,00 2.023.431,88 34.698,51 истекао 02.10.2014. 

14. ОСТРА 1.167.223,51 5.197,04 1.172.420,55 915.362,27 0,00 915.362,27 257.058,28 истекао 10.10.2012. 

15. ПРИЈЕВОР 7.150.301,49 633.344,83 7.783.646,32 5.740.770,50 447.600,00 6.188.370,50 1.595.275,82 траје до 19.12.2020. 

16. ПРЕЉИНА 2.726.316,97 -19.383,74 2.706.933,23 1.947.846,58 72.375,00 2.020.221,58 686.711,65 истекао 10.10.2012. 

17. ПРИСЛОНИЦА 2.574.145,12 6.265,57 2.580.410,69 2.251.925,78 10.000,00 2.261.925,78 318.484,91 траје до 20.09.2022. 

18. РОШЦИ 473.543,84 0,00 473.543,84 33.799,94 0,00 33.799,94 439.743,90 истекао 05.12.2015. 

19. ТРБУШАНИ 14.082.552,99 758.531,07 14.841.084,06 12.565.774,09 168.270,97 12.734.045,06 2.107.039,00 истекао 10.03.2018. 

 Укупно по МЗ: 69.112.899,43 3.349.820,43 72.462.719,86 53.994.144,23 1.764.958,21 55.759.102,44 16.703.617,42   

20. Нераспоређено 1.024.904,99 10.842,83 1.035.747,82 0,00 0,00 0,00 1.035.747,82   

21. Нераспоређено 143.133,27 22.640,22 165.773,49 0,00 0,00 0,00 165.773,49   

22. Нераспоређено 674,92 0,00 674,92 0,00 0,00 0,00 674,92   

  Укупно нераспоређено: 1.168.713,18 33.483,05 1.202.196,23 0,00 0,00 0,00 1.202.196,23   

 Укупно: 70.281.612,61 3.383.303,48 73.664.916,09 53.994.144,23 1.764.958,21 55.759.102,44 17.905.813,65   

 
Нераспоређена средства самодоприноса у износу од 1.202.196,23 динара односе се на све уплате самодоприноса  које су стигле без позива на број, тако да се не зна на које 

месне заједнице се односе, а то су: 
Самодопринос на приходе од самосталних  делатности  1.035.747,82 динара, 
Самодопринос на приходе од пољопривреде  165.773,49 динара и  
Самодопринос на приходе на вредност имовине   674,92 динара. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         140 

 

 
ПРЕГЛЕД  РАСХОДА И ИЗДАТАКА СРЕДСТАВА САМОДОПРИНОСА ПО МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА ЗА ПЕРИОД 2008.-2018. ГОДИНА 

 
Табела садржи све расходе и издатке по месним заједницама, како за период од 01.01.-30.06.2018. године тако и кумулативно, почев од прве године завођења самодоприноса. 
 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Укупни расходи 

и издаци 2008.-

2017. 

Трошкови у 2018. години од 01.01. до 30.06.2018. 

Укупни 

расходи и 

издаци у 

2018. 

Укупни 

расходи и 

издаци 

2008.-2018. 

4
2
1

-С
та

л
н

и
 

тр
о
ш

ко
в
и

 

4
2
2

-Т
р
о
ш

ко
в
и
 

п
у
то

в
а

њ
а

 

4
2
3

-У
с
л

у
ге

 п
о
 

у
го

в
о

р
у
 

4
2
4

-

С
п
е

ц
и
ја

л
и
зо

в
а
н
е

 

у
с
л

у
ге

 

4
2
5

-Т
е
ку

ћ
е

 

о
д

р
ж

а
в
а
њ

е
 

4
2
6

-М
а
те

р
и
ја

л
 

4
8
1

-Д
о
н
а

ц
и
је

 

н
е
в
л

а
д

и
н

и
м

 

о
р
га

н
и
з
а
ц

и
ја

м
а

 

5
1
1

-З
гр

а
д

е
 и

 

гр
а

ђ
. 
o

б
је

кт
и

 

5
1
2

-M
a
ш

и
н

е
 и

 

о
п
р

е
м

а
 

ВAПА 300.198,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 324.198,99 

ВИДОВА 139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.000,00 

ВРАНИЋИ 1.361.933,14 11.581,79 0,00 0,00 0,00 0,00 20.718,00 0,00 0,00 0,00 32.299,79 1.394.232,93 

ГОРЊА ГОРЕВНИЦА 4.125.657,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 63.500,00 0,00 0,00 70.700,00 4.196.357,79 

ГОРЊА ТРЕПЧА 1.575.423,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.575.423,42 

ДОЊА ТРЕПЧА 2.935.713,50 7.074,45 0,00 0,00 0,00 0,00 32.208,00 48.250,00 0,00 0,00 87.532,45 3.023.245,95 

ЗАБЛАЋЕ 5.036.014,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.580,00 106.600,00 0,00 0,00 117.180,00 5.153.194,39 

ЈАНЧИЋИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КОЊЕВИЋИ 4.007.407,87 0,00 0,00 0,00 0,00 564.000,00 171.000,00 0,00 0,00 0,00 735.000,00 4.742.407,87 

ЛИПНИЦА 174.019,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.019,20 

ЉУБИЋ СЕЛО 7.905.379,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.905.379,78 

МИЛИЋЕВЦИ 954.485,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954.485,11 

МОЈСИЊЕ 2.023.431,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.023.431,88 

ОСТРА 915.362,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915.362,27 

ПРИЈЕВОР 5.740.770,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202.600,00 245.000,00 0,00 0,00 447.600,00 6.188.370,50 

ПРЕЉИНА 1.947.846,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.375,00 0,00 0,00 72.375,00 2.020.221,58 

ПРИСЛОНИЦА 2.251.925,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 2.261.925,78 

РОШЦИ 33.799,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.799,94 

ТРБУШАНИ 12.565.774,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.170,97 70.400,00 57.600,00 23.100,00 168.270,97 12.734.045,06 

Укупно: 53.994.144,23 18.656,24 0,00 0,00 0,00 564.000,00 461.476,97 640.125,00 57.600,00 23.100,00 1.764.958,21 55.759.102,44 

 

Неискоришћена средства самодоприноса преносе се у наредну годину и трошиће се у складу са наменама дефинисаним у Одлукама о увођењу самодоприноса у месним 
заједницама на територији града Чачка. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         141 

 

 

Донације од међународних организација у корист нивоа градова 
 

             У току извештајног периода на рачун Буџета града Чачка стигло је 2.093.968,11 динара путем текућих и капиталних донација од међународних организација у корист града Чачка.  

У периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године град Чачак учествовао је у суфинансирању пројекта: 

 

Пројекат „Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације“ 
 

Град Чачак и Влада Републике Србије, Одељење за Уговарање и Финансирање програма из ЕУ Фондова потписали су дана 06.06.2017.године Угвор о донацији број 48-00-
00207/2014-28-2 у циљу имплементације програма „Одрживо стамбено решење за припаднике Ромске популације и унапређење инфраструктуре у Ромским насељима„ пројекат „Склониште 
од ветра“.  

Вредност пројекта је 733.873,20 ЕУР од чега је обавеза Донатора 616.453,49 ЕУРа обавеза града Чачка 117.419,71 ЕУР. Време за реализацију Пројекта је 20 месеци односно од 
06.06.2017.године до 06.02.2019.године.  

Пројекат подразумева изградњу 22 стамбене јединице на локацији Кошутњак, у једном објекту површине 1.249 м
2
.Стамбене јединице ће бити опремљене основним намештајем, 

белом техником. Објектом ће након изградње управљати Градска стамбена агенција Чачак а власник ће бити град Чачак.  
На девизни подрачун пројекта донатор је дана 11.07.2017.године уплатио 503.538,01 ЕУР на име иницијалног предфинансирања  

 Учешће града Чачка у расходима по овом Пројекту у току извештајног периода износило је 51.185,85 динара, а Донатора 1.341.111,64 динара. 

 
 
 

 

Наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова  
 
 

             У току извештајног периода на рачун Буџета града Чачка стигло је 15.900.000,00 динара од нивоа Републике у корист града Чачка за потребе реализације неколико пројеката 

којима су град Чачак или индиректни корисници буџетских средстава конкурисали у протеклом периоду код разних министарстава. 
             Намена средстава која су стигла на рачун Буџета града Чачка била је строго дефинисана и иста се не могу употребити за друге сврхе осим за оне за које су и уплаћена и које су 
дефинисане буџетима одобрених пројеката. 
 
             На Градску управу за опште и заједничке послове односи се 12.000.000,00 динара. 

             Град Чачак је са Министарством државне управе и локалне самоуправе Рпублике Србије закључио уговор о реализацији пројекта „Реконструкција и санација скупштинске сале са 
пратећим просторијама у оквиру приземља објекта број 1 и санација крова и дела фасаде“  број 401-142/2018-II од 19.04.2018. године на износ од 12.000.000,00 динара 
             Министарство је Граду по овом уговору уплатило износ од 12.000.000,00 динара дана 27.04.2018. године. 
             У извештајном периоду сретдства нису трошена. 
 
 
 
 

             На Градску управу за друштвене делатности (установе културе) односи се 3.400.000,00 динара. 
 
 

             У периоду 01.01.2018. године - 30.06.2018. године је од Министарства културе Републике Србије добијен износ од 3.400.000,00  динара за реализацију 7 пројеката и то: 

 
Градска библиотека  „Владислав Петковић Дис“ 

 РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   
1 401-01-397/2017-02 06.03.2018.  за потребе  суфинансирања  матичних функција у 2018.години 400.000,00 
2 451-04-2627/2018-03  15.05.2018.  за потребе  суфинансирања  пројекта „ 55. Дисово  пролеће „  300.000,00 

3 451-04-3196/2018-02 31.05.2018.  
за потребе  суфинансирања  пројекта Умрежавање сеоских огранака Градске библиотеке у Чачку и 
успостављање аутоматизоване позајмице у COBISS систему 

500.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 1.200.000,00 

 Народни музеј Чачак 
   РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         142 

 

1 451-04-3116/2018-02  23.05.2018.  за потребе  суфинансирања пројекта Пеливани – традиционални посластичарски и пекарски занат 550.000,00 

2 451-04-3114/2018-02 23.05.2018.  
за потребе  суфинансирања пројекта Заветина – евидентирање новог елемента нематеријалног културног 
наслеђа 

350.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 900.000,00 

ДОМ КУЛТУРЕ ЧАЧАК 

  РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   
1  451-04-557/2018-03  12.06.2018.  за потребе  суфинансирања  пројекта Међународни фестивљал анимације Аниманима 2018.  500.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 500.000,00 

Уметничка галерија  „Надежда Петровић“  Чачак 
 РБ БРОЈ УГОВОРА ДАТУМ УГОВОРА НАМЕНА  СРЕДСТАВА ИЗНОС   

1 451-04-1670/2018-03 19.06.2018.  за потребе  суфинансирања пројекта под називом  „Годишњи програм Уметничке  галерије Надежда Петровић“ 800.000,00 

   
УКУПНА  СРЕДСТВА 800.000,00 

 

 
До краја извештајног периода средства нису трошена. 
 

             На Градску управу за финансије односи се 500.000,00 динара. 

 
          Јавна установа ,,Туристичка организација Чачка'' је са Министарством трговине, туризма и телекомуникација закључила уговор о суфинансирању пројекта Сабор фрулаша Србије ,,Ој 
Мораво'' број 401-00-327-1/2018-18 од 16.05.2018.године на износ од 500.000,00 динара. 

Министарство је наведена средства по уговору уплатило на рачун Буџета Града Чачка 30.05.2018.године. 
У извештајном периоду средства нису трошена. 
 

Пренета неутрошена средства утврђена Одлуком о завршном рачуну града Чачка за 2017. годину  
 
 

Средства за финансирање пројеката установа културе 
 

Одлуком о завршном рачуну буџета града Чачка за 2017. годину неутрошена средства за установе културе износила су 151.524,34 динара а односила су се на Уметничку галерију 

„Надежда Петровић“. Средства су као неутрошена у току извештајног периода враћена Министарству културе и информисања, а пројекат је у потпуности реализован. 
 
 

             Пројекат „Одвођење отпадних вода у МЗ Лугови“ 
 

             Град Чачак је са Канцеларијом за управљање јавним улагањима Републике Србије закључио уговор број о реализацији пројекта на систему за одвођење отпадних вода у МЗ 
Лугови-наставак радова. 
              Средства за реализацију Пројекта улаћена су у износу од 7.291.179,66 динара на буџет града Чачка дана 29.12.2017. године и иста пренета у потрошњу у 2018. годину. 

              У извештајном периоду утрошен је износ од 5.739.375,20 динара, преносом на рачун предузећа „Ратко Митровић“ доо Чачак за исплату I-II привремене ситуације за грађевинске 
радове на кишној канализацији у улици Александра Савића у МЗ Лугови-наставак радова. 

Неутрошена средства износе 1.551.804,46 динара. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         143 

 

 

Наменски и ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова-директно уплаћени корисницима 
 
 

У току извештајног периода на рачун индиректних буџетских корисника стигло је 2.120.000,00 динара од нивоа Републике у корист индиректних буџетских корисника за потребе 

реализације неколико пројеката којима су корисници конкурисали у протеклој години код разних Министарстава и за реализацију разних пројеката корисника. 
Намена одређених средстава која су стигла на рачун корисника била је строго дефинисана и иста се нису могла употребити осим за оне активности за које су и уплаћена. 
 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАЧКА 
 

Јавна установа „Туристичка организација Чачка“ као овлашћени управљач предела изузетних одлика „Овчарско-кабларска клисура“ потписала је уговор са Министарством 
пољопривреде и заштите животне средине о суфинансирању програма управљања тог заштићеног подручја за 2018. годину. Уговором су утврђена финансијска средства у укупном износу 
од 2.120.000,00 динара. 

Средства су дана 11.06.2018. године пребачена на рачун Јавне установе „Туристичка организација Чачка“ и користе се за: 
  -чување, одржавање и презентацију заштићених подручја (износ од 1.830.000,00 динара) и 
  -праћење и унапређење стања заштићеног подручја (износ од 290.000,00 динара).  

 

На дан 30.06.2018. године од наменских средстава из Републике остало је неутрошено 1.140.000,00 динара. 

 

Текући и капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова- 
 уплаћени директно на Буџет града 

 
У току извештајног периода директно на рачун индиректних буџетских корисника стигло је 12.805.072,43 динара од физичких и правних лица у корист нивоа градова. 

 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
Средства у износу од 12.805.072,43 динара (742142-795.158,70 динара; 742341-1.244.056,47 динара и 744141-10.765.857,26 динара) уплатили су грађани и фирме за реализацију 

разних инфраструктурних пројеката на територији месних заједница у којима живе или раде, што са почетним стањем од 39.914.398,80 динара представља укупно расположива средства у 
2018. години од 52.719.471,23 динара. 

У току извештајног периода укупно је утрошено 9.839.816,72 динара, тако да неутрошена средства на дан 30.06.2018. године износе 42.879.654,51 динара. 

 
 

Текући и капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова 
-директно уплаћени корисницима- 

 

У току извештајног периода директно на рачун индиректних буџетских корисника стигло је 189.479,07 динара од физичких и правних лица у корист нивоа градова. 

 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСТ“ 
 

Средства у износу од 110.000,00 динара предшколска установа „Радост“ добила је од разних донатора (физичких, правних лица и родитеља деце) за набавку играчака и 

дидактичког материјала. 
 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАЧКА 
 

Средства у износу од 79.479,07 динара Туристичка организација Чачка добила је од Националне службе за запошљавање за реализацију јавних радова по пројекту „Подршка 

развоју еко туризма у Овчарско кабларској клисури“. 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         144 

 

 

ПРЕГЛЕД НЕУТРОШЕНИХ НАМЕНСКИХ ПРИХОДА БУЏЕТА ГРАДА ЧАЧКА НА ДАН 30.06.2018. ГОДИНЕ 
 
 

РБ ПРИХОДИ РАСХОДИ ОСТАТАК 

  

НАМЕНСКИ ПРИХОД  
 ИЗНОС 

ПРИХОДА  
НАМЕНСКИ РАСХОДИ 

ИЗНОС 
РАСХОДА 

 Пренета средства самодоприноса из ранијих година 16.287.468,38       Глава 12.03 Месне заједнице- наменска средства из самодоприноса (548.-564.) - План 
самодоприноса 19.580.000,00 динара 

1.764.958,21  
 Самодоприноси 2018. година (711181, 711182, 711183 и 711184)   3.383.303,48       
 1. ∑ САМОДОПРИНОС  19.670.771,86       ∑ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ - САМОДОПРИНОС  1.764.958,21  17.905.813,65 

 Пројекат Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације-2017. година        71.571,95       
Глава 10.01. Пројекат Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације 

1.341.111,64  
  

 Пројекат Одрживо стамбено решење за припаднике ромске популације-2018. година 2.093.968,11 

2. ∑ ПРИХОДИ ПРОЈЕКТИ  2.165.540,06       ∑ РАСХОДИ ПРОЈЕКТИ  1.341.111,64       824.428,42 

3. 
Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова Министарство културе 
- 2018. година 

  3.400.000,00       Глава 11.07. Установе културе и културно уметничка друштва 0, 00 3.400.000,00 

4. 

Текући и капитални наменски трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
градова-учешће грађана за инвестиције у МЗ-2017 година 

39.914.398,80       

Месне заједнице-учешће грађана и апропријације 590. канализација и 564. водоснабдевање 9.839.816,72  42.879.654,51 
Текући наменски трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова-учешће 
грађана за инвестиције у МЗ-2018. година 12.805.072,43 

5. 
Капитални наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова Канцеларија за 
управљање јавним улагањима-одвођење површинских вода у МЗ Лугови - Одлука о 
завршном рачуну буџета града Чачка за 2017. годину 7.291.179,66       

Градска управа за финансије-апропријација 589/1. Згрaдe и грaђeвинсkи oбjekти-Пројекат 
кишне канализације у МЗ Лугови-II фаза 

5.739.375,20 1.551.804,46 

6. 
Капитални наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова-Реконструкција 
скупштинске сале 

12.000.000,00      
Градска управа за опште и заједничке послове-апропријација 88/1. Згрaдe и грaђeвинсkи 
oбjekти-радови на згради градске управе  

0,00  12.000.000,00 

7. 
Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа градова -Манифестација 
"Сабор фрулаша" у Прислоници 

     500.000,00       
Туристичка организација Чачка-апропријација 665/1. Услугe пo угoвoру-трошкови 
организовања Манифестације "Сабор фрулаша" у Прислоници 

0,00  500.000,00 

 УКУПНО 97.898.487,15       УКУПНО 18.836.786,11       79.061.701,04       

 

Стање наменских средстава на жиро рачуну Буџета града Чачка на дан 30.06.2018. године износи 79.061.701,04 динара. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         145 

 

 
ЗАДУЖЕЊЕ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНЕ ОТПЛАТЕ ДУГОВА 

 
Одлуком о буџету града Чачка за 2018. годину део средстава издвојен је за трансакције везане за јавни дуг- ПОСЛОВНЕ БАНКЕ И ФОНД ЗА РАЗВОЈ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

планирана су: 
- У оквиру раздела 12. Градске управе за финансије, глава 01. Расходи градске управе за финансије, програм 15. Локална самоуправа, програмска класификација 0602-0003, 

програмска активност Сервисирање јавног дуга. 

 
КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ ГРАДА ЧАЧКА ИЗ 2015. ГОДИНЕ 

 

                После спроведеног поступка јавне набавке за кредитно задужење, Град Чачак је 23. jуна 2015. године закључио Уговор о инвестиционом кредиту са две банке, чланице 

конзорцијума- Banka Intesa AD Beograd и Erste Bank AD Novi Sad, Уговор број 404-1/38-2015-II. 
 

- Banka Intesa AD Beograd..........................................РСД    70.000.000,00 у противвредности ЕУР 
- Erste Bank AD Novi Sad............................................РСД    70.000.000,00 у противвредности ЕУР 

                                               УКУПНО                           РСД   140.000.000,00  у противвредности ЕУР 
 

 

             Прва транша кредита је повучена 24. јуна 2015. године, а закључно са 31. децембром повучене су четири  транше кредита у укупном износу од 205.816,90 ЕУР-а или 
24.738.864,63 динара, oд чега: 

                    - Banka Intesa AD Beograd 102.908,45 ЕУР-а у - 12.369.432,31 динара и  
                    - Erste Bank AD Novi Sad 102.809.45 ЕУР-а - 12.369.432,32 динара. 
 
 

Banka Intesa AD Beograd 
                Укупна вредност отплаћене камате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 118.540,90 динара. 
              Укупна вредност отплаћене рате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 1.522.206,34 динара (нема курсних разлика). 

 
 

Erste Bank AD Novi Sad 
                Укупна вредност отплаћене камате од 01.01.2018. године до 30.12.2018. године износи 122.108,03 динара  
              Укупна вредност отплаћене рате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 1.568.625,83 динара (нема курсних разлика). 

 
 

КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ ГРАДА ЧАЧКА ИЗ 2017. и 2018. године 

 
 

Societe Generale Banka AD Beograd 

               После спроведеног поступка јавне набавке за кредитно задужење, Град Чачак је 25. јула 2017. године закључио Уговор број 401-354/2017- II о инвестиционом кредиту са банком: 
-  Societe Generale Banka AD Beograd....максимално до РСД   149.000.000,00 у противвредности ЕУР-a 

                                               УКУПНО                                         РСД   149.000.000,00  у противвредности ЕУР-a 
 

        Прва транша кредита је повучена 31. јула 2017. године, а закључно са 31. децембром  повучене су три  транше кредита у укупном износу од 122.006,61 ЕУР-а или 14.454.452,50 
динара. Главница кредита се отплаћује у 48 једнаких месечних рата , а након истека периода почетка (грејс периода) који се уговара у трајању од 6 месеци, а почиње да се рачуна од 

датума повлачењa прве транше кредита. 
        У 2018. години, 14. маја  закључен је Анекс бр. 1 Уговора о дугорочном кредиту где је дефинисан нови период  расположивости-повлачења кредита, 25.12.2018. године и до 30. 

јуна повучено је укупно пет транши у укупном износу од 319.270,74 ЕУР-а или 37.721.660,29 динара.  
 
       Укупна вредност отплаћене камате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 94.507,20 динара. 

Укупна вредност отплаћене рате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 1.529.860,40 динара (нема курсних разлика). 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         146 

 

 
                Званичним усаглашавањем књиговодственог стања Буџета града Чачка и Пословних  банака, констатовано је да обавеза града Чачка за кредит на дан 30.06.2018. године износи 
укупно 530.851,44 ЕУР-а,  што по средњем курсу од 118,0676 динара  на дан 29.06.2018. године износи укупно  62.676.355,48  динара, а по банкама: 

 
   

- Banka Intesa AD Beograd..............................................51.454,13 ЕУР-а или  6.075.065,64 динара 
- Erste Bank AD Novi Sad.............................................. 51.056,26  ЕУР-а  или  6.028.090,08 динара 

       - Societe Generale Banka AD Beograd.........................428.341,05 ЕУР-а или 50.573.199,76 динара 
 

 
 
 

КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ КОД ФОНДА ЗА РАЗВОЈ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

Град Чачак, Министарство грађевинарства и урбанизма Републике Србије и Фонд за развој Републике Србије закључили су уговор о комисиону за финансирање пројекта 
„Изградња градског фудбалског стадиона са пословним простором и рефлекторским осветљењем у Чачку-прва фаза реализације пројекта“. 

Укупна вредност Уговора о комисиону износи 210.000.000,00 динара, од чега град Чачак финансира 105.000.000,00 динара кроз кредитно задужење Фонда за развој код пословних 
банака. Рок отплате је 5 година, уз grace период од годину дана. 

На основу Уговора о комисиону, град Чачак је по спроведеном поступку јавне набавке закључио уговор са предузећем „Ратко Митровић“ на укупну вредност од 281.902.000,00 
динара. 

Укупан износ повучених средстава на дан 30.06.2018. године износи 169.431.112,58 динара, од чега обавеза града Чачка по испостављеним привременим ситуацијама без 
урачунате интеркаларне камате на рату износи 84.715.556,29 динара. 
                Укупна вредност отплаћене рате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 6.935.977,97 динара. 
                Укупна вредност отплаћене рате од завршетка „grace периода“ до 30.06.2018. године износи 81.654.238,00 динара. 
                Укупна вредност отплаћене камате од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године износи 533.502,39 динара. 
                Преостали део обавеза за повучена средства од Фонда за развој са урачунатом интеркаларном каматом на рату на дан 30.06.2018. године износи 14.004.478,91 динара. 

 
 

УКУПНЕ КРЕДИТНЕ ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ПОСЛОВНИМ БАНКАМА НА ПОВУЧЕНА СРЕДСТВА НА ДАН 30.06.2018. ГОДИНЕ ИЗНОСЕ: 
 
                         
 

- Banka Inesa ad Beograd – кредит из 2015. године_______________________________   6.075.065,64 динара 
- Erste Bank ad Novi Sad – кредит из 2015. године _______________________________  6.028.090,08 динара  

             - Societe Generale Banka AD Beograd-кредит из 2017. и 2018..године______________ _  50.573.199,76 динара 
 

              - Фонд за развој РС – кредит из 2012. 2013. и 2014. године (повучена средства)_____14.004.478,91 динара. 

 

                                                                УКУПНО_____________ 76.680.834,39 динара. 
 

 

Укупан износ кредитних обавеза на повучена средства на дан 30.06.2018. године је 76.680.834,39 динара.                 
 

 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         147 

 

 
ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА ТРЕЗОРА ГРАДА У ПЕРИОДУ ОД 01.01.2018. ГОДИНЕ ДО 30.06.2018. ГОДИНЕ 

 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета града Чачка заједно са планираним и извршеним расходима и издацима индиректних корисника из 

осталих извора финансирања према oрганизационој класификацији у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године у динарима износе: 

 

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

ПЛАН РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

Глава  1.01. Расходи градоначелника града 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 0,00 0,00 0,00 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 

РАЗДЕО 1. ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА  36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 0,00 0,00 0,00 36.244.200,00 15.785.049,51 43,55 

                    

Глава 2.01. Расходи градског већа 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 0,00 0,00 0,00 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 

РАЗДЕО 2. ГРАДСКО ВЕЋЕ 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 0,00 0,00 0,00 12.544.060,00 3.002.785,72 23,94 

                    

Глава 3.01. Расходи скупштине града 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

РАЗДЕО 3. СКУПШТИНА ГРАДА 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 0,00 0,00 0,00 30.109.000,00 12.818.593,16 42,57 

                    

Глава 4.01. Расходи градског правобранилаштва 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

РАЗДЕО 4. ГРАДСКО ПРAВOБРAНИЛAШTВO 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

                    

Глава 5.01. Расходи градске управе за опште и заједничке послове 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 0,00 0,00 0,00 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 

РАЗДЕО 5. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 0,00 0,00 0,00 203.624.100,00 84.666.765,07 41,58 

                    

Глава 6.01. Расходи градске управе за инспекцијски надзор 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

РАСХОДИ 6. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 0,00 0,00 0,00 56.165.000,00 24.671.952,40 43,93 

                    

Глава 7.01. Расходи градске управе за урбанизам 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 0,00 0,00 0,00 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 

РАСХОДИ 7. ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 0,00 0,00 0,00 202.821.000,00 84.234.894,05 41,53 

                    

Глава 8.01. Расходи градске управе за локалну пореску администрацију 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

РАЗДЕО 8. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНУ ПОРЕСКУ АДМИНИСТРАЦИЈУ 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 0,00 0,00 0,00 30.250.000,00 11.907.039,38 39,36 

                    

Глава 9.01. Расходи градске управе за стручне послове скупштине, градоначелника и 
градског већа 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 0,00 0,00 0,00 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 

РАЗДЕО 9. ГРАДСКА УПРАВА ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ, 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ГРАДСКОГ ВЕЋА 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 0,00 0,00 0,00 35.753.000,00 14.798.073,91 41,39 

                    

Глава 10.01. Расходи градске управе за локални економски развој 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 0,00 0,00 0,00 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 

РАЗДЕО 10. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 0,00 0,00 0,00 305.153.870,00 69.573.850,39 22,80 

                    

Глава 11.01. Расходи градске управе за друштвене делатности 710.411.250,00 374.321.000,38 52,69 0,00 0,00 0,00 710.411.250,00 374.321.000,38 52,69 

Глава 11.02. Регионални центар за професионални развој запослених у образовању 9.994.100,00 6.132.086,72 61,36 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 19.275.100,00 7.522.594,35 39,03 

Глава 11.03. Градска библиотека "Владислав Петковић Дис" Чачак 52.214.900,00 18.564.418,19 35,55 2.863.000,00 339.600,99 11,86 55.077.900,00 18.904.019,18 34,32 

Глава 11.04. Дом културе Чачак 69.810.000,00 29.618.607,95 42,43 24.981.000,00 5.354.173,02 21,43 94.791.000,00 34.972.780,97 36,89 

Глава 11.05. Међуопштински историјски архив за град Чачак и општине Горњи 
Милановац и Лучани 21.396.000,00 9.379.554,27 43,84 1.680.000,00 98.834,13 5,88 23.076.000,00 9.478.388,40 41,07 

Глава 11.06. Народни музеј Чачак 32.814.500,00 12.879.910,34 39,25 511.500,00 115.513,77 22,58 33.326.000,00 12.995.424,11 38,99 

Глава 11.07. Уметничка галерија "Надежда Петровић" Чачак 23.261.000,00 10.301.569,18 44,29 742.000,00 193.771,59 26,11 24.003.000,00 10.495.340,77 43,73 

Глава 11.08. Спортски центар "Младост" 57.053.500,00 30.629.744,54 53,69 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 71.524.300,00 35.028.696,05 48,97 

Глава 11.09.  Предшколскa установa "Радост" 289.555.700,00 129.760.656,97 44,81 43.890.700,00 5.411.744,14 12,33 333.446.400,00 135.172.401,11 40,54 

Глава 11.10.  Предшколскa установa "Моје детињство" 273.512.900,00 140.321.260,02 51,30 50.785.000,00 2.168.731,87 4,27 324.297.900,00 142.489.991,89 43,94 

Глава 11.11.  Дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 46.449.400,00 18.590.296,16 40,02 1.855.000,00 103.880,27 5,60 48.304.400,00 18.694.176,43 38,70 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         148 

 

РАЗДЕО 11. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1.586.473.250,00 780.499.104,72 49,20 151.060.000,00 19.575.708,92 12,96 1.737.533.250,00 800.074.813,64 46,05 

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

ПЛАН РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

Глава 12.01.  Расходи градске управе за финансије 1.261.821.520,00 294.409.503,91 23,33 0,00 0,00 0,00 1.261.821.520,00 294.409.503,91 23,33 

Глава 12.02. Месне заједнице-редовно пословање 36.172.000,00 11.970.305,12 33,09 0,00 0,00 0,00 36.172.000,00 11.970.305,12 33,09 

Глава 12.03. Месне заједнице-наменска средства из самодоприноса 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 0,00 0,00 0,00 18.675.000,00 1.764.958,21 9,45 

Глава 12.04. Месне заједнице-учешће грађана 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 0,00 0,00 0,00 35.560.000,00 6.966.476,78 19,59 

Глава 12.05. Туристичка организација Чачка 35.768.000,00 13.770.844,77 38,50 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 58.892.000,00 21.669.933,10 36,80 

Глава 12.07.  Градска стамбена агенција 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РАЗДЕО 12. ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 1.387.996.520,00 328.882.088,79 23,69 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 1.411.120.520,00 336.781.177,12 23,87 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  3.941.200.000,00 1.450.058.702,69 36,79 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.115.384.000,00 1.477.533.499,94 35,90 

 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета града Чачка заједно са планираним и извршеним расходима и издацима индиректних корисника из 

осталих извора финансирања према економској класификацији у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године у динарима износе: 
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Назив конта 

ПЛАН РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА УКУПНИХ 

ЈАВНИХ 
СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 620.221.600,00 311.286.965,47 50,19 45.580.700,00 6.244.018,21 13,70 665.802.300,00 317.530.983,68 47,69 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 111.665.900,00 55.741.639,34 49,92 8.242.500,00 1.103.346,07 13,39 119.908.400,00 56.844.985,41 47,41 

413 Накнаде у натури 4.461.000,00 1.786.185,13 40,04 256.000,00 19.846,00 7,75 4.717.000,00 1.806.031,13 38,29 

414 Социјална давања запосленима 19.044.000,00 5.011.929,68 26,32 16.835.000,00 260.763,93 1,55 35.879.000,00 5.272.693,61 14,70 

4143 Социјална давања запосленима-решавање одлива броја запослених 3.701.000,00 603.282,74 16,30 101.000,00 0,00 0,00 3.802.000,00 603.282,74 15,87 

415 Накнаде за запослене 23.267.000,00 10.303.611,75 44,28 463.500,00 98.985,14 21,36 23.730.500,00 10.402.596,89 43,84 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 17.435.900,00 7.792.853,16 44,69 1.100.000,00 0,00 0,00 18.535.900,00 7.792.853,16 42,04 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 41 799.796.400,00 392.526.467,27 49,08 72.578.700,00 7.726.959,35 10,65 872.375.100,00 400.253.426,62 45,88 

421 Стални трошкови 299.389.000,00 127.337.848,34 42,53 9.379.000,00 624.697,32 6,66 308.768.000,00 127.962.545,66 41,44 

422 Трошкови путовања 7.211.000,00 2.311.264,96 32,05 20.245.000,00 5.649.225,64 27,90 27.456.000,00 7.960.490,60 28,99 

423 Услуге по уговору 222.932.900,00 87.210.007,17 39,12 24.970.500,00 3.823.152,81 15,31 247.903.400,00 91.033.159,98 36,72 

424 Специјализоване услуге 277.875.000,00 107.460.739,01 38,67 16.912.000,00 5.772.862,04 34,13 294.787.000,00 113.233.601,05 38,41 

425 Текуће поправке и одржавање 435.624.000,00 47.255.845,39 10,85 3.665.000,00 497.701,92 13,58 439.289.000,00 47.753.547,31 10,87 

426 Материјал 132.553.200,00 41.412.558,75 31,24 7.694.800,00 703.666,09 9,14 140.248.000,00 42.116.224,84 30,03 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 42 1.375.585.100,00 412.988.263,62 30,02 82.866.300,00 17.071.305,82 20,60 1.458.451.400,00 430.059.569,44 29,49 

441 Пратећи трошкови задуживања 1.490.000,00 881.092,43 59,13 0,00 0,00 0,00 1.490.000,00 881.092,43 59,13 

444 Пратећи трошкови задуживања 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 44 1.890.000,00 881.092,43 46,62 0,00 0,00 0,00 1.890.000,00 881.092,43 46,62 

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским организацијама 58.918.672,00 14.601.780,00 24,78 0,00 0,00 0,00 58.918.672,00 14.601.780,00 24,78 

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским организацијама 45.036.198,00 12.137.963,81 26,95 0,00 0,00 0,00 45.036.198,00 12.137.963,81 26,95 

454 Субвенције приватним предузећима 10.000.000,00 121.992,00 1,22 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 121.992,00 1,22 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 45 113.954.870,00 26.861.735,81 23,57 0,00 0,00 0,00 113.954.870,00 26.861.735,81 23,57 

462 Дотације међународним организацијама 3.660.000,00 148.575,75 4,06 0,00 0,00 0,00 3.660.000,00 148.575,75 4,06 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 398.161.750,00 216.142.574,53 54,29 0,00 0,00 0,00 398.161.750,00 216.142.574,53 54,29 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 27.384.500,00 3.769.449,54 13,76 0,00 0,00 0,00 27.384.500,00 3.769.449,54 13,76 

4641 Текуће дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 41.000.000,00 13.834.912,84 33,74 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 13.834.912,84 33,74 

4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 14.000.000,00 848.280,00 6,06 0,00 0,00 0,00 14.000.000,00 848.280,00 6,06 

465 Остале донације, дотације и трансфери 72.036.000,00 33.375.034,85 46,33 4.219.000,00 383.919,08 9,10 76.255.000,00 33.758.953,93 44,27 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 46 556.242.250,00 268.118.827,51 48,20 4.219.000,00 383.919,08 9,10 560.461.250,00 268.502.746,59 47,91 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 184.299.200,00 80.356.032,28 43,60 0,00 0,00 0,00 184.299.200,00 80.356.032,28 43,60 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         149 

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Назив конта 

ПЛАН РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА УКУПНИХ 

ЈАВНИХ 
СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 47 184.299.200,00 80.356.032,28 43,60 0,00 0,00 0,00 184.299.200,00 80.356.032,28 43,60 

481 Дотације невладиним организацијама 130.020.000,00 87.439.692,25 67,25 0,00 0,00 0,00 130.020.000,00 87.439.692,25 67,25 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 5.041.000,00 1.280.717,55 25,41 2.048.000,00 246.523,03 12,04 7.089.000,00 1.527.240,58 21,54 

483 Новчане казне по решењу судова и судских тела 51.694.500,00 17.349.799,78 33,56 800.000,00 0,00 0,00 52.494.500,00 17.349.799,78 33,05 

484 Накнаде штете услед елементарних непогода 1.087.100,00 433.602,40 39,89 0,00 0,00 0,00 1.087.100,00 433.602,40 39,89 

485 
Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 7.000.000,00 4.124.460,00 58,92 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 4.124.460,00 58,92 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 48 194.842.600,00 110.628.271,98 56,78 2.848.000,00 246.523,03 8,66 197.690.600,00 110.874.795,01 56,09 

499 Средства резерве (стална и текућа резерва) 4.894.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.894.060,00 0,00 0,00 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 49 4.894.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.894.060,00 0,00 0,00 

 УКУПНО КЛАСА 4 3.231.504.480,00 1.292.360.690,90 39,99 162.512.000,00 25.428.707,28 15,65 3.394.016.480,00 1.317.789.398,18 38,83 

511 Зграде и грађевински објекти 546.047.520,00 109.777.687,83 20,10 2.161.000,00 962.886,90 44,56 548.208.520,00 110.740.574,73 20,20 

512 Машине и опрема 84.318.000,00 19.611.887,71 23,26 8.801.000,00 1.083.203,07 12,31 93.119.000,00 20.695.090,78 22,22 

513 Остале некретнине и опрема 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00 2.355.800,00 90,61 

515 Нематеријална имовина 2.130.000,00 1.155.139,00 54,23 410.000,00 0,00 0,00 2.540.000,00 1.155.139,00 45,48 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 51 635.095.520,00 132.900.514,54 20,93 11.372.000,00 2.046.089,97 17,99 646.467.520,00 134.946.604,51 20,87 

541 Земљиште 49.500.000,00 13.169.254,76 26,60 0,00 0,00 0,00 49.500.000,00 13.169.254,76 26,60 

 УКУПНО КАТЕГОРИЈА 54 49.500.000,00 13.169.254,76 26,60 0,00 0,00 0,00 49.500.000,00 13.169.254,76 26,60 

  УКУПНО КЛАСА 5 684.595.520,00 146.069.769,30 21,34 11.672.000,00 2.046.089,97 17,53 696.267.520,00 148.115.859,27 21,27 

  УКУПНО КЛАСА 4+5 3.916.100.000,00 1.438.430.460,20 36,73 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.090.284.000,00 1.465.905.257,45 35,84 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 0,00 0,00 0,00 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 

  УКУПНО КАТЕГОРИЈА 61 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 0,00 0,00 0,00 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 

  УКУПНО КЛАСА 6 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 0,00 0,00 0,00 25.100.000,00 11.556.670,54 46,04 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 3.941.200.000,00 1.449.987.130,74 36,79 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.115.384.000,00 1.477.461.927,99 35,90 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета града Чачка заједно са планираним и извршеним расходима и издацима индиректних корисника из 

осталих извора финансирања према функционалној класификацији у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године у динарима износе: 

 

Ф
У

Н
К

Ц
И

О
Н

А
Л

Н
А

 

К
Л

А
С

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Ј
А

 

ОПИС 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

110. 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови 72.933.200,00 31.293.113,71 42,91 0,00 0,00 0,00 72.933.200,00 31.293.113,71 42,91 

130. Опште услуге 431.727.160,00 178.442.676,40 41,33 0,00 0,00 0,00 431.727.160,00 178.442.676,40 41,33 

160. Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 84.807.000,00 18.493.740,11 21,81 0,00 0,00 0,00 84.807.000,00 18.493.740,11 21,81 

170. Трансакције везане за јавни дуг 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 0,00 0,00 0,00 26.960.000,00 12.425.329,06 46,09 

1. Опште јавне услуге 616.427.360,00 240.654.859,28 39,04 0,00 0,00 0,00 616.427.360,00 240.654.859,28 39,04 

330. Судови                                       54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 0,00 0,00 0,00 54.066.000,00 19.146.933,64 35,41 

360. Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 24.000.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 24.000.000,00 14.596,36 0,06 

3. Јавни ред и безбедност 78.066.000,00 19.161.530,00 24,55 0,00 0,00 0,00 78.066.000,00 19.161.530,00 24,55 

421. Пољопривреда                                          66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 0,00 0,00 0,00 66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 

473. Туризам 34.568.000,00 12.570.844,77 36,37 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 57.692.000,00 20.469.933,10 35,48 

490. Економски послови неквалификовани на другом месту                                     552.347.000,00 78.123.923,02 14,14 0,00 0,00 0,00 552.347.000,00 78.123.923,02 14,14 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         150 

 

4. Економски послови 653.697.000,00 102.352.338,75 15,66 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 676.821.000,00 110.251.427,08 16,29 

500. Заштита животне средине       40.435.000,00 14.217.168,33 35,16 0,00 0,00 0,00 40.435.000,00 14.217.168,33 35,16 

510. Управљање отпадом 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 100,00 

520. Управљање отпадним водама 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

5. Заштита животне средине 121.831.920,00 42.389.850,28 34,79 0,00 0,00 0,00 121.831.920,00 42.389.850,28 34,79 

620. Развој заједнице 663.064.672,00 200.901.089,77 30,30 0,00 0,00 0,00 663.064.672,00 200.901.089,77 30,30 

630. Водоснабдевање 66.779.798,00 11.626.387,03 17,41 0,00 0,00 0,00 66.779.798,00 11.626.387,03 17,41 

640. Улична расвета 90.000.000,00 35.620.359,83 39,58 0,00 0,00 0,00 90.000.000,00 35.620.359,83 39,58 

660. Стамбени развој и развој заједнице неквалификован на другом месту 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 0,00 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

6. Послови становања и заједнице 828.844.470,00 251.898.836,63 30,39 0,00 0,00 0,00 828.844.470,00 251.898.836,63 30,39 

760. Здравство некласификовано на другом месту       15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

7. Здравство 15.000.000,00 848.280,00 5,66 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 848.280,00 5,66 

810. Рекреација и спорт 138.903.500,00 105.050.125,44 75,63 14.470.800,00 4.398.951,51 30,40 153.374.300,00 109.449.076,95 71,36 

820. Услуге културе               199.496.400,00 80.744.059,93 40,47 30.777.500,00 6.101.893,50 19,83 230.273.900,00 86.845.953,43 37,71 

830. Услуге емитовања и издаваштва 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 0,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2.668.800,00 12,71 

860. Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту 17.125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.125.000,00 0,00 0,00 

8. Рекреација, спорт, култура и вере 376.524.900,00 188.462.985,37 50,05 45.248.300,00 10.500.845,01 23,21 421.773.200,00 198.963.830,38 47,17 

911. Предшколско образовање              562.268.600,00 270.081.916,99 48,03 94.675.700,00 7.580.476,01 8,01 656.944.300,00 277.662.393,00 42,27 

912. Основно образовање                              248.461.600,00 141.514.907,98 56,96 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 257.742.600,00 142.905.415,61 55,45 

920. Средње образовање          90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

9. Образовање 900.759.950,00 452.115.176,07 50,19 103.956.700,00 8.970.983,64 8,63 1.004.716.650,00 461.086.159,71 45,89 

090. Социјална заштита некласификована на другом месту                       350.048.400,00 152.103.274,36 43,45 1.855.000,00 103.880,27 5,60 351.903.400,00 152.207.154,63 43,25 

0. Социјална заштита 350.048.400,00 152.103.274,36 43,45 1.855.000,00 103.880,27 5,60 351.903.400,00 152.207.154,63 43,25 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 3.941.200.000,00 1.449.987.130,74 36,79 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.115.384.000,00 1.477.461.927,99 35,90 

 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета града Чачка заједно са планираним и извршеним расходима и издацима индиректних корисника из 

осталих извора финансирања по изворима финансирања у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године у динарима износе: 
 

И
З

В
О

Р
 

Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

А
Њ

А
 

ОПИС 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

01 Приходи из буџета 3.642.900.000,00 1.374.596.743,01 37,73 0,00 0,00 0,00 3.642.899.994,00 1.374.596.743,01 37,73 

04 Сопствени приходи буџетских корисника 169.400.000,00 27.474.797,25 16,22 169.400.000,00 27.474.797,25 16,22 169.400.000,00 27.474.797,25 16,22 

06 Донације од међународних организација 70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 0,00 0,00 0,00 70.530.000,00 1.269.539,69 1,80 

07 Донације од осталих нивоа власти 20.470.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.470.000,00 0,00 0,00 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 0,00 0,00 0,00 140.000.000,00 56.705.125,96 40,50 

13.1 
Пренета неутрошена средства за посебне намене – наменска средства буџета 
Републике 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 0,00 0,00 0,00 7.300.000,00 5.739.375,20 78,62 

13.3 Пренета неутрошена средства за посебне намене- средства из буџета града 60.000.000,00 11.604.774,93 19,34 0,00 0,00 0,00 60.000.006,00 11.604.774,93 19,34 

15 Пренета неутрошена средства за посебне намене – наменска средства донација 0,00 71.571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.571,95 0,00 

16 Вишак индиректних корисника 0,00 0,00 0,00 4.784.000,00 0,00 0,00 4.784.000,00 0,00 0,00 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 3.941.200.000,00 1.449.987.130,74 36,79 174.184.000,00 27.474.797,25 15,77 4.115.384.000,00 1.477.461.927,99 35,90 

 
 
 
 
 
 
 
 



Извештај о извршењу буџета града Чачка за период од 01.01.2018. до 30.06.2018. године         151 

 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци буџета града Чачка заједно са планираним и извршеним расходима и издацима индиректних корисника из 

осталих извора финансирања према програмској класификацији у периоду од 01.01.2018. године до 30.06.2018. године у динарима износе: 

 

ШИФРА ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 
СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

ПЛАН РАСХОДА 
И ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА %
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

ИЗВРШЕЊЕ 
ПЛАНА 

УКУПНИХ 
ЈАВНИХ 

СРЕДСТАВА 

%
 И

З
В

Р
Ш

Е
Њ

А
 

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 225.676.000,00 93.289.549,27 41,34 0,00 0,00 0,00 225.676.000,00 93.289.549,27 41,34 

1101-0004 Социјално становање 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 0,00 0,00 0,00 9.000.000,00 3.751.000,00 41,68 

1101 Урбанизам и просторно планирање 234.676.000,00 97.040.549,27 41,35 0,00 0,00 0,00 234.676.000,00 97.040.549,27 41,35 

                      

1102-0001 Управљање и одржавање јавним осветљењем 90.000.000,00 35.620.359,83 39,58 0,00 0,00 0,00 90.000.000,00 35.620.359,83 39,58 

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 0,00 0,00 0,00 44.020.000,00 17.901.494,35 40,67 

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 121.200.000,00 45.384.591,84 37,45 0,00 0,00 0,00 121.200.000,00 45.384.591,84 37,45 

1102-0004 Зоохигијена 22.550.000,00 8.089.400,00 35,87 0,00 0,00 0,00 22.550.000,00 8.089.400,00 35,87 

1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 70.398.470,00 13.134.167,03 18,66 0,00 0,00 0,00 70.398.470,00 13.134.167,03 18,66 

1102-П20 Пројекат: Инвестиције од значаја за град 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 0,00 0,00 0,00 367.336.000,00 56.705.125,96 15,44 

1102 Комуналне делатности 716.504.470,00 176.835.139,01 24,68 0,00 0,00 0,00 716.504.470,00 176.835.139,01 24,68 

1501-0001 Унапређење привредног амбијента 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 0,00 0,00 0,00 23.410.000,00 2.818.789,16 12,04 

1501-0002 Мере активне политике запошљавања 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 13.834.912,84 34,59 

1501 Локални економски развој 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 0,00 0,00 0,00 63.410.000,00 16.653.702,00 26,26 

                      

1502-0001 Управљање развојем туризма 19.460.000,00 7.632.308,33 39,22 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 42.584.000,00 15.531.396,66 36,47 

1502-0002 Промоција туристичке понуде 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 0,00 0,00 0,00 15.108.000,00 4.938.536,44 32,69 

1502 Развој туризма 34.568.000,00 12.570.844,77 36,37 23.124.000,00 7.899.088,33 34,16 57.692.000,00 20.469.933,10 35,48 

                      

0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 0,00 0,00 0,00 25.782.000,00 11.657.570,96 45,22 

0101-0002 Мере подршке руралном развоју 41.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,00 0,00 

0101 Развој пољопривреде 66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 0,00 0,00 0,00 66.782.000,00 11.657.570,96 17,46 

           

0401-0001 Управљање заштитом животне средине  10.700.000,00 5.244.063,32 49,01 0,00 0,00 0,00 10.700.000,00 5.244.063,32 49,01 

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 0,00 0,00 0,00 3.215.000,00 1.038.505,00 32,30 

0401-0003 Заштита природе 200.000,00 35.000,01 17,50 0,00 0,00 0,00 200.000,00 35.000,01 17,50 

0401-0004 Управљање отпадним водама-канализација 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 0,00 0,00 0,00 68.896.920,00 15.672.681,95 22,75 

0401-П21 Пројекат: Компостана ЈКП Градско зеленило 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 0,00 0,00 0,00 13.620.000,00 7.305.600,00 53,64 

0401-П22 Пројекат: Реконструкција пластеника и радионице ЈКП Градско зеленило 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 

0401-П23 Пројекат: Рециклажна острва у МЗ- ЈКП Комуналац 11.800.000,00 594.000,00 5,03 0,00 0,00 0,00 11.800.000,00 594.000,00 5,03 

0401 Заштита животне средине 109.331.920,00 29.889.850,28 27,34 0,00 0,00 0,00 109.331.920,00 29.889.850,28 27,34 

           

0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 260.000.000,00 47.228.274,31 18,16 0,00 0,00 0,00 260.000.000,00 47.228.274,31 18,16 

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 10.833.333,30 41,67 

0701-П3 Пројекат "Унапређење безбедности саобраћаја на путевима" 24.000.000,00 14.596,36 0,06 0,00 0,00 0,00 24.000.000,00 14.596,36 0,06 

0701 Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 310.000.000,00 58.076.203,97 18,73 0,00 0,00 0,00 310.000.000,00 58.076.203,97 18,73 

                      

2001-0001 Функционисање предшколских установа 550.378.600,00 268.037.709,19 48,70 70.695.700,00 3.783.252,89 5,35 621.074.300,00 271.820.962,08 43,77 

2001-П1 
Пројекат "Финансирање одласка школске и предшколске деце на летовање у 
Улцињ" 11.890.000,00 2.044.207,80 17,19 23.980.000,00 3.797.223,12 15,83 35.870.000,00 5.841.430,92 16,29 

2001 Предшколско васпитање и образовање 562.268.600,00 270.081.916,99 48,03 94.675.700,00 7.580.476,01 8,01 656.944.300,00 277.662.393,00 42,27 

                      

2002-0001 Функционисање основних школа 248.461.600,00 141.514.907,98 56,96 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 257.742.600,00 142.905.415,61 55,45 

2002 Основно образовање и васпитање 248.461.600,00 141.514.907,98 56,96 9.281.000,00 1.390.507,63 14,98 257.742.600,00 142.905.415,61 55,45 

                      

2003-0001 Функционисање средњих школа 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 0,00 0,00 0,00 90.029.750,00 40.518.351,10 45,01 

2003-П5 Пројекат "Финансирање наградне екскурзије за вуковце средњих школа" 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 

2003 Средње образовање и васпитање 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 0,00 0,00 0,00 91.629.750,00 40.518.351,10 44,22 



Nro

uJsoIIse
Y

*

=
 i,;

=
m

E
f

+
=IU

osE
T

oLdoN(!;
qo(9oE

t

€doqqoE
T

oE
T

oo.q,

(E(i,)

G
'

YGJoE
t

(ELIEFq,:1rO4o= C
L

6mo6F3ooal
s

do.6IsE
T

o-o
d@o.'i
G

I
I(D
S

F
E

f c.i

R
X

(o>
P

E
'. -
N

o
o)s
\or
lO

-
(ns
-<

[
-od'odi
-FO

^
>

N
9d<

c
trIO
o- co
trP
S

E
g

8s3-6)
frq.
(t.
(I,d
-L(E

(U
Y

O
_

,o(U
o

'T
 

O
)

;3S
=

gi-to(E
q3>

o
LO

E
>

s
*,e
,:!
G

>
o. l-
_o
o(J

ieo(E
!I(s(5
o 

lt!
(E

(5
F

F
ooE

t(t
ooo_ o-
oooo4f(U

(E
F

F
O

O

@o
oN

,
N

or@
@@

@aO

oq@

6c<
l

ccc
6

ac
o

oo,
N

.
N

Nqo
N@@

No@

tftIN

oc?
E

cCc
oo

@o
o{-N

o@
- ooci

ooo
nc64

€EE

sqN

roN
o

oei:f

oods

NoooonioqNo

ooooqNo

@N+oq@

oNooooOoo

@.:@ROs@

@@@\\N
i oc?NoqoNert

ccC@N@@

c:Fil!+!

om!cooc

NooooNo

Nooo@oooN

oo-oo@od@@N

o!l-oo\:ibo@

oo@!NaN

oooI@Noo

(ocF:<
l

\,o

oq@@@oc?@ \oo@

@ooNc?oNaN

@
-

q@o

oo@q@@(N

oo-@o+oN

oaNoNNoc?

CcC

ooo
€NN€EN

o@a@@o

tsnl:lN\Nno

oooI@@N

ooNIN$@ \of;oNo

oo?NNo?@1NNR

oqooqoNryoN

ooooRo@

ooooOooN

eqoot€N1om

oooOc,oo6

aodoqooqa

ooo@Nc?N@

OooaIONq@

oo-oriNq@

oooocooN

oqooqoNr!oN

ccccccr((€

ooooo+Nq

ogooo+tsa?aa

cccccoo@o

ooooqo(oo@N

ooooq@oo

ooo@oo@

cCcCccNd

ooooq@oN@

ooo@I@o

CCCCNC

oo+Ood

ood@.:@qoN

ooooqooo

ooooc!N@N

NNN

oo_ooIq@od+

oOo
o

33c
oOo

ccc
aqo

oO
.

O

oqo
oN

.
@

o@N

oN
.

@

oqo
tro

CC

ooo
33j

aoo
oqo

oo
CCc

ooo
ooo

3?f

oqo
oqo

CCC
o

NNo@qoo

333
ooo

ooo
NN

.
o@ogoo

ooo
oo-o

Nn@N6o

oc!@oc

(rGI6c6

ooo
aanoad

C
o.

o@ooj

6-h@qtoos

oo
aoo

o
cCc

oo
CCC

ooo
ccc

oo-
Oqo

oqo
ooo

C

orl,(I

ooo
coo

ooooo6ooq

oqo
oO

.
o

Oo

eo-oood6e

oqo
oqo

OOoo@oqN

oooqNN

oooqo@

oo
ecooclNts\oo

ccc
ooO@oN

oo-ooeoNt+

aoo
oqo

oqo
cCC

ooo
ccc

oo-o
ooo

oO
.

o
ooo

Iqo
oqo

Coc
oo-ooo+o-its

@o$ -N
-

N

Noo
@o

@ao
o@@

ott

ccc
6q6

@
.

I
O

Noi
a€-N

oN
.

@@

o@d
h6+N

o9
€

oCc
os,o

Ds,
o

oo
oo-o

N@

E€€
66N

oNt

$o$
olNtt

oNa

No-@o6i@c?No

ooo(o

@ooc!ooo@

@-@sd.t

€(NNor

@qtqo@c!rf

ccipNsD

eod€n@t@

NooiNodoaN

l!Io,nNa

oNooo^i

3333poo

oo-
@DeN1@

ooo@ociNaN

$\oN@d

lltsNcioqao

q@o@q@

O\oo@

@ooNqNaN

@oOq@o

oo@q@@(N

o-@o+N

os^NoNNoc?

ooo
Ccc

@N\@@c!N

soooa@@o

@ooo@@N

oooNINd

NFatoolo

t\ooINooo;{9

oqoooooqNNNsEooEsasqtoosossEo=oEoItsoooIo

ooooqNNoN

ooooo,@

ooooqooociN

ooooco6N

oO
.

ooooI@

cInIqn

ooooqooO6

oo_oocooqb

oo-
aooiIN

oOoaqo@@

oo-ooo@

ooocooIN

ogoo1ooIoNN

ooooqo@qo@

oqooorio?oq
o!o

ooooqro@+@

oooooo@o@N

oooco@o

oooqo@oo@

oqoocoN@

CCCCCccN€

ooo.:@o

Ccccoôc

oooooai ooooN@o

oo_o@Ioq@N

ooooqoo

oodoryNN

NNF

N<
t
,

sfs-oGoqooI@oI{

oqOoIosFoooIq.os=ooso,OscoooFoIoooFo6oO

aFoooIo@oJoGooocssaosqaoo6fo{oE

:oaooosJsE
t

oaoEss1os3E
t

o-

@FoeoFsc{oos{6c6o6foqotr

GFsF3G.go(s6-Gsoo

oFsF= GoIo@Fo66oo-oo= saEGoo-oFoofGosIos=Ie

6Fsts3ooFo6E
T

tc

ooFq6@oI6Fos-qGoqofoosIosaIe

aoFfGq6oo@FooJsItsosqsJoaEoIoFqofGJG

6coqooIo.9sooFosoTaFqofoeoGFooaEsGfoo,oGoFosoofoEoqEoI

C+GCscc€IsCI@,ssFcGqooGOoooFIsoIoNofoEooEGIsofo@soooFoc

6I6osossoFc'do6(!

oso@6sos4oo{o=.qsJ6sI6oo5soFooEosIqGotrGfactoE

G&oIoFosotsooEosIqooqofooSIosaIe

os{GqosGFoo'doG(!

6IsF= Eosoq6oso@ooEooooIqGoqofoosIosfxe

oasIo'6',

sIooof6osIos=-e

G4oI@oo{Gsosaooi.)

o6FfoqsEoooo66EooG

s@oqooEsosaoEoIs

oIsfNsIq6IosJaIGFoooosIqoIosa6Iof6OsIos3Io

osa6qEoEooooos-oEsoEGofo:oooIoooFoo6so9ijGoa-6.r
E

6@ooooooFofro6lcoF

6@oooo6oFof\ooIq6Fo

oGsJ6FsosIC
T

ooI6@o4oe@GoE

No6oxsosfsFoo6IsoooooooIooIoosoI6oE
T

oooooFO4oo9F6odoE

@E6troEoootrGzootrooF3c

oIsFfEo46ostosaIe

oI6osI=@sofoosrosJI

(,t0oEoE6ooqoEoosossFsqo

=E
I

(')ssstrl
oxo(LILi

ooo
oOO

oooooo

oooooa

NooOooo

oo0

oaOo@

ooo

Nooo

oOoo
ooo

oN

ooooO

$ooo

oo
oooNooo

\CCC\
ooo

oooNo@o

NooN@o

oEoo

ooooNo@o

OoNo@o

ooNo@o

s\c

No

ooooN

NooooN

oN
ooo

ooo
oN

N
oN

ON
o@


	1.pdf (p.1)
	Sestomesecni 2018.pdf (p.2-153)
	poslednja.pdf (p.154)

